


 

 

แผนพัฒนาท้องถิน่ 
(พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  

 

 

 
 

 
 

องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง 
อำเภอบางสะพาน   

จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 



 

 
 

คำนำ 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีภารกิจสำคัญในการปฏิบัติงานเพ่ือเพ่ิมพัฒนาคุณภาพชีวิต
ของประชาชนภายในตำบล ภายใต้บทบัญญัติของรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ ที่แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ และ (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ ได้กำหนดให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
อำนาจและหน้าที่ในการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นของตนเอง แผนพัฒนาท้องถิ่น หมายถึง แผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น โดยให้คำนึงถึงปัญหา ความต้องการ ประเด็นการพัฒนา และประเด็นที่เก่ียวข้องตลอดจน
ความช่วยเหลือทางวิชากรและแนวทางปฏิบัติที่เหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่ ให้มีความสอดคล้อง เช่ือมโยงกับแผนใน
ระดับต่าง ๆ อันจะก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดให้กับประชาชน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 
๐๘๑๐.๓/๗๔๖๗ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) เพ่ือนำมากำหนดแนวทางการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยให้นำข้อมูลพ้ืนฐานใน
การพัฒนาจากหน่วยงานต่าง ๆ และข้อมูลในการจัดทำแผนพัฒนาหมู่บ้านหรือแผนชุมชนมาพิจารณาประกอบการ
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น 

ดังน้ัน เพ่ือให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามระเบียบฯ องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง จึง
ได้ดำเนินการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) ขึ้น เพ่ือใช้เป็นเคร่ืองมือในการจัดทำงบประมาณ
รายจ่ายประจำปี งบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติม งบประมาณจากเงินสะสม และงบประมาณจากเงินอุดหนุน พร้อมที่
จะนำไปสู่การปฏิบัติ และสามารถใช้ในการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่นได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลตาม
นโยบายที่คณะผู้บริหารหวังที่จะทำให้เกิดการพัฒนาท้องถิ่นอย่างย่ังยืน 

องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง หวังเป็นอย่างย่ิงว่าแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ฉบับน้ีจะเป็นประโยชน์ต่อทุกภาคส่วนที่จะใช้เป็นกรอบทิศทางการ
ดำเนินงานในบทบาทภารกิจที่รับผิดชอบ เพ่ือให้บรรลุผลสัมฤทธ์ิของการปฏิบัติงานทั้งปัจจุบันและอนาคตที่จะมี
ขึ้นต่อการพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ต่อไป 

 

 
งานวิเคราะห์นโยบายและแผน 

องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง 
๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ 

 
 
 



สารบัญ 
 

 

 
เรื่อง         หนา 

 

สวนท่ี ๑ สภาพท่ัวไปและขอมูลพ้ืนฐาน       

(๑) ดานกายภาพ           ๑ – ๒ 

(๒) ดานการเมือง/การปกครอง         ๒ – ๕ 

(๓) ประชากร                                          ๖ – ๘ 

(๔) สภาพทางสังคม          ๘ – ๑๐ 

(๕) ระบบบริการพ้ืนฐาน          ๑๐ – ๑๖ 

(๖) ระบบเศรษฐกิจ        ๑๖ – ๑๙ 

(๗) ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม       ๑๙ – ๒๐ 

(๘) ทรัพยากรธรรมชาติ        ๒๐ – ๒๐ 

(๙) อ่ืนๆ          ๒๐ – ๒๒ 

 

สวนท่ี ๒ ยุทธศาสตรองคกรปกครองสวนทองถิ่น        

(๑) ความสัมพันธระหวางแผนพัฒนาระดับมหภาค       ๒๓ – ๓๙ 

(๒) ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน      ๓๙ – ๔๖ 

(๓) การวิเคราะหเพ่ือพัฒนาทองถ่ิน                                       ๔๖ – ๕๖ 

 

สวนท่ี ๓ การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการปฏิบัติ        

(๑) ยุทธศาสตรการพัฒนาและแผนงาน        ๕๗ – ๕๘ 

(๒) บัญชีโครงการพัฒนาทองถ่ิน      ๕๙ – ๑๗๗ 

 

สวนท่ี ๔ การติดตามและประเมินผล        

(๑) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร        ๑๗๘ – ๑๘๑ 

(๒) การติดตามและประเมินผลโครงการ        ๑๘๑ – ๑๘๓ 

(๓) สรุปผลการพัฒนาทองถ่ิน                  ๑๘๓ – ๑๙๔ 

(๔) ขอเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินในอนาคต      ๑๙๕ – ๑๙๗ 



๑ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ส่วนที่ ๑ 

สภาพทั่วไปและข้อมูลพื้นฐาน 

 
 
 

 
 

 
 

๑. ด้านกายภาพ 
๑.๑ ที่ต้ัง 

องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เดิมเป็นสภาตำบลร่อนทองตั้งขึ้นตามพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗และได้รับการประกาศจัดต้ังเป็นองค์การบริหารส่วนตำบลจาก
กระทรวงมหาดไทยในราชกิจจานุเบกษา เล่มที่ ๑๑๓ ตอนท่ี ๙ลงวันที่ ๓๐ มกราคม ๒๕๓๙ ทำให้การจัดต้ัง 
องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีผลบังคับใช้ในวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๓๙ องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง
เป็นองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ๑ ใน ๑๐ของอำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ซึ่งประกอบด้วย 
องค์การบริหารส่วนตำบล ๗ แห่ง และเทศบาลตำบล ๓แห่ง โดยพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองอยู่
ห่างจากอำเภอบางสะพานไปทางทิศตะวันตกประมาณ ๑๕ กิโลเมตร และอยู่ห่างจากอำเภอเมือง จังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ ประมาณ ๗๖ กิโลเมตร ต้ังอยู่หมู่ที่ ๓ ตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
๗๗๒๓๐มีพ้ืนที่ทั้งหมด ๑๙๑ ตารางกิโลเมตร หรือประมาณ ๑๑๙,๗๓๗ ไร่พิกัด N ๑๒๔๙๒๐๕ E ๐๕๕๐๐๒๗ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๒ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๑.๒ ลักษณะภูมิประเทศ 
สภาพพื้นที่เป็นหุบเขาทางด้านทิศตะวันตกและเป็นที่ราบลาดลงไปทางทิศตะวันออก มีป่าไม้และ

ทรัพยากรธรรมชาติค่อนข้างสมบูรณ์  

๑.๓ ลักษณะภูมิอากาศ  
ลักษณะภูมิอากาศโดยท่ัวไปไม่ร้อนไม่หนาวจนเกินไป อุณหภูมิสูงสุดประมาณ ๓๒-๓๓ องศา

เซลเซียส ต่ำสุดประมาณ ๒๓-๒๕ องศาเซลเซียส เน่ืองจากได้รับอิทธิพลมรสุมตะวันออกเฉียงเหนือและลมมรสุม 
ตะวันออกเฉียงใต้พัดผ่านทำให้เกิดฤดูกาล ๓ ฤดู  คือ ฤดูร้อน ช่วงระยะเวลาต้ังแต่เดือน มีนาคม ถึงเดือน
พฤษภาคม อากาศร้อนและค่อนข้างแห้งแล้ง ฤดูฝน ช่วงระยะเวลาต้ังแต่เดือนมิถุนายน ถึงเดือน ตุลาคม ปริมาณ
น้ำฝนโดยเฉลี่ยประมาณ ๗๐-๙๐ มิลลิเมตร (บางปีเกิดภาวะอุทกภัย) ฤดูหนาว ช่วงระยะเวลาต้ังแต่เดือน 
พฤศจิกายน ถึงเดือนกุมภาพันธ์ อุณหภูมิโดยเฉล่ีย ๒๔-๒๕ องศาเซลเซียส 

๑.๔ ลักษณะของดิน  
พ้ืนดินมีความอุดมสมบูรณ์สูง สภาพอากาศชุ่มช้ืนและมีลำคลองสายส้ัน ๆ หลายสายไหลลงจากหุบ

เขาลงสู่ที่ราบและเป็นแหล่งเกษตรกรรมที่สำคัญ 

๒. ด้านการเมือง/การปกครอง 
 ๒.๑ เขตการปกครอง 

เขตการปกครองขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีทั้งหมด ๑๐ หมู่บ้าน ประกอบด้วย 
หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่  โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายอานุภาพ  อยู่ญาติมาก 
หมู่ที่ ๓ บ้านเขาดิน โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นางสาวสุนันทา  เพ็ชรศัย 
หมู่ที่ ๔ บ้านสวน  โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายพัฒนา  นาคอ่อน 
หมู่ที่ ๕ บ้านเนินกรวด โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายพยุงพงษ์  นฤภัย 
หมู่ที่ ๖ บ้านป่าร่อน  โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายนิคม  รดัคีรี 
หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ำเขียว โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายปราโมทย์  ตะก้อง 
หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย  โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายบุญสอง  ภักดีโยธา 
หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน โดยการนำของกำนันตำบลร่อนทอง นายมงคล  สุขประเสริฐ 
หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก  โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายวะสัน  ตันเจริญ 
หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู โดยการนำของผู้ใหญ่บ้าน    นายบรรเทิง  วงษ์สมัย 

จำนวนหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เต็มทั้งหมู่บ้าน ๕ หมู่บ้าน ได้แก่ หมู่ที่ ๗, ๘, ๙, 
๑๐ และ ๑๑ 

จำนวนหมู่บ้านในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง บางส่วน และเขตเทศบาลตำบลร่อนทอง
บางส่วน ได้แก่ หมู่ที่ ๒, ๓, ๔, ๕ และ ๖ 

มีอาณาเขตติดต่อดังน้ี 
  ทิศเหนือ  พ้ืนที่ติดต่อกับ หมู่ ๓ ตำบลชัยเกษม 

   ทิศใต้  พ้ืนที่ติดต่อกับ  หมู่ ๖ ตำบลทองมงคล 
   ทิศตะวันออก  พ้ืนที่ติดต่อกับ ตำบลกำเนิดนพคุณ 
   ทิศตะวันตก พ้ืนที่ติดต่อกับ ประเทศสหภาพเมียนม่าร์ 

 

 



๓ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 

๒.๒ การเลือกต้ัง 

- ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๔๗ – ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๕๑ 

ที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมายเหตุ 
๑. นายศักดา เอกพัฒน์สิริ นายก อบต.ร่อนทอง  
๒. นายสมชาย หอมร่ืน รองนายก อบต.ร่อนทอง  
๓. นายบัณฑิต พงสา รองนายก อบต.ร่อนทอง  
๔. นางสาววาสนา ทุ่มเพชร เลขานุการนายก อบต.ร่อนทอง  
๕. นายสันชาย ตันเจริญ ประธานสภา อบต.ร่อนทอง  
๖. นายนิกร โพธ์ิน้อย รองประธานสภา อบต.ร่อนทอง  
๗. นายสมศักด์ิ ผิวละออ เลขานุการสภา อบต.ร่อนทอง  
๘. นายเด่ียว อยู่ญาติมาก สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒  
๙. นายสมบัติ เขียวเพกา สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒  
๑๐. นายวิทยา แสงจันทร์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๓  
๑๑. นายเสริม ชุนเชย สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๓  
๑๒. นายประยงค์ ต้ังพันธ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๔  
๑๓. นางสาวสุดา สุขนิรัญ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๔  
๑๔. นายสมนึก ลิ้มเจริญ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๕  
๑๕. นายสุเนตร ภมรนาค สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖ เสียชีวิต 
๑๖. นายนิกร รัดคีรี สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖ เลือกต้ังซ่อม 
๑๗. นายชาญชัย สงวนไว้ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖  
๑๘. นายมานัส ดวงแก้ว สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๗  
๑๙. นายสมนึก จีนตลับ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๗  
๒๐. นายชัยยัญญ บัวกระสินธ์ุ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๘  
๒๑. นายชนิด ยอดแก้ว สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๘  
๒๒. นายประเสริฐ สีงาม สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๙  
๒๓. นายสุชิน ทองคำ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๙  
๒๔. นายประดับ เรืองสว่าง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๐  
๒๕. นายวินัย ผูกพันธ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๑  

 

 
 
 
 



๔ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 
- ๓๑ สิงหาคม ๒๕๕๑ – ๓๐ สิงหาคม ๒๕๕๕ 

ที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมายเหตุ 
๑. นายนิกร โพธ์ิน้อย นายก อบต.ร่อนทอง  
๒. นายจำเริญ ทิมสถิตย์ รองนายก อบต.ร่อนทอง  
๓. นายสมนึก จีนตลับ รองนายก อบต.ร่อนทอง  
๔. นางสาวเจนจิรา อมรเชาวลิตกุล เลขานุการนายก อบต.ร่อนทอง ลาออก 
๕. นางสาวปริศนา มังกรพงษ์ เลขานุการนายก อบต.ร่อนทอง ๑ มีนาคม ๒๕๕๕ 
๖. นายประดับ เรืองสว่าง ประธานสภา อบต.ร่อนทอง  
๗. นายประยงค์ ต้ังพันธ์ รองประธานสภา อบต.ร่อนทอง ๓๑ ส.ค.๕๑-๓๑ ส.ค.๕๓ 
๘. นายวินัย ผูกพันธ์ เลขานุการสภา อบต.ร่อนทอง  
๙. นายเด่ียว อยู่ญาติมาก สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒  
๑๐. นายสมบัติ เขียวเพกา สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒ ลาออก 
๑๑. นายภิรมย์ ป่ันสี สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒ เลือกต้ังซ่อม 
๑๒. นายวิทยา แสงจันทร์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๓  
๑๓. นายเสริม ชุนเชย สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๓  
๑๔. นายประดิษฐ ์สว่างพ้ืน สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๔  
๑๕. นายบรรดิษฐ สุวรรณหงษ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๕  
๑๖. นายแสวง ศีลาคุณ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๕  
๑๗. นายนิกร รัดคีรี สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖  
๑๘. นายนครชัย บุญเย็น สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖  
๑๙. นายสมปอง ห้วยหงษ์ทอง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที ่๗  
๒๐. นายประสาน ชูช่วย สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๗  
๒๑. นายชัยยัญญ บัวกระสินธ์ุ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๘  
๒๒. นายวิธี คลองแสง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๘  
๒๓. นายวิมล สังข์เฟ่ือง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๙  
๒๔. นายสุชิน ทองคำ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๙  
๒๕. นายประสิทธ์ิ รักย้ิม สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๐  
๒๖. นายสมศักด์ิ จันทร์ฉาย สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๑  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



๕ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 
- ๗ ตุลาคม ๒๕๕๕ – ปัจจุบัน 

ที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง หมายเหตุ 
๑. นายศักดา เอกพัฒน์สิริ นายก อบต.ร่อนทอง  
๒. นายสมศักด์ิ ผิวละออ รองนายก อบต.ร่อนทอง ๑๔ พ.ย. ๕๕ 
๓. นางสาวรจนา ช่วยพันธ์ รองนายก อบต.ร่อนทอง ๑๔ พ.ย. ๕๕ 
๔. นายวิฑูรย์ แซ่เตียว เลขานุการนายก อบต.ร่อนทอง ลาออก ๘ ต.ค. ๕๗ 
๕. นายบัณฑิต พงสา เลขานุการนายก อบต.ร่อนทอง ๙ ต.ค. ๕๗ 
๖. นายสันชาย ตันเจริญ ประธานสภา อบต.ร่อนทอง  
๗. นายสุชิน ทองคำ รองประธานสภา อบต.ร่อนทอง  
๘. นายมานัส ดวงแก้ว เลขานุการสภา อบต.ร่อนทอง ๗ ต.ค.๕๕ - ๒๓ ธ.ค.๕๖ 
๙. นายภิรมย์ ป่ันสี สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒  
๑๐. นต.สุทธินันท์ศิริวรพจน์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๒  
๑๑. นางสาวกชพร หงษ์ทอง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๓  
๑๒. นายเสริม ชุนเชย สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๓  
๑๓. นายประยงค์ ต้ังพันธ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๔  
๑๔. นายสมชาย หอมร่ืน สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๔  
๑๕. นายบรรดิษฐ สุวรรณหงษ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๕  
๑๖. นายสมนึก ลิ้มเจริญ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๕  
๑๗. นายนิกร รัดคีรี สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖  
๑๘. นายนครชัย บุญเย็น สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๖  
๑๙. นายสมปอง ห้วยหงษ์ทอง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๗  
๒๐. นายวิธี คลองแสง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๘  
๒๑. นายพินิจ รักษ์สุทธ์ิ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๘  
๒๒. นายวิมล สังข์เฟ่ือง สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๙  
๒๓. นายอำนาจ มังกรพงษ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๐  
๒๔. นายสมศักด์ิ จันทร์ฉาย สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๑  
๒๕. นายวินัย ผูกพันธ์ สมาชิกสภา อบต.ร่อนทอง หมู่ที่ ๑๑  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



๖ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๓. ประชากร 
๓.๑ ขอ้มูลเก่ียวกับจำนวนประชากรขององคก์ารบรหิารส่วนตำบลร่อนทองประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๔ 

อ้างอิงเอกสารจากระบบสถิติทางการทะเบียน กรมการปกครองจำนวนประชากร พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 

หมู่ ชื่อหมู่บ้าน 
จำนวนประชากรแยกตามเพศ 

จำนวนรวม 
จำนวน
ครัวเรือน ชาย หญิง 

๒ บ้านไทรคู่ ๒๐๔ ๒๑๔ ๔๑๘ ๑๗๙ 
๓ บ้านเขาดิน ๑๒๔ ๑๒๓ ๒๔๗ ๑๐๖ 
๔ บ้านสวน ๒๔๓ ๒๕๗ ๕๐๐ ๒๕๖ 
๕ บ้านเนินกรวด ๓๑๕ ๓๒๘ ๖๔๓ ๓๑๖ 
๖ บ้านป่าร่อน ๒๙๓ ๓๐๕ ๕๙๘ ๒๔๕ 
๗ บ้านวังน้ำเขียว ๗๙๔ ๘๑๗ ๑,๖๑๑ ๖๔๙ 
๙ บ้านคลองลอย ๑}๐๕๗ ๙๕๙ ๒,๐๑๖ ๘๓๔ 
๙ บ้านคลองเพลิน ๖๗๖ ๖๒๘ ๑,๓๐๔ ๕๐๒ 
๑๐ บ้านทุ่งเชือก ๕๐๑ ๕๒๕ ๑,๐๒๖ ๔๐๖ 
๑๑ บ้านห้วยพลู ๒๙๗ ๒๖๐ ๕๕๗ ๒๖๗ 

รวม ๔,๕๐๔ ๔,๔๑๖ ๘,๙๒๐ ๓,๗๖๐ 
 

อ้างอิงเอกสารจากระบบสถิติทางการทะเบียน กรมการปกครองจำนวนประชากร พ.ศ. ๒๕๖๑ 
 

หมู่ ชื่อหมู่บ้าน 
จำนวนประชากรแยกตามเพศ 

จำนวนรวม 
จำนวน
ครัวเรือน ชาย หญิง 

๒ บ้านไทรคู่ ๒๐๓ ๒๑๓ ๔๑๖ ๑๘๐ 
๓ บ้านเขาดิน ๑๒๒ ๑๒๒ ๒๔๔ ๑๐๗ 
๔ บ้านสวน ๒๕๑ ๒๖๔ ๕๑๕ ๒๖๐ 
๕ บ้านเนินกรวด ๓๑๑ ๓๒๗ ๖๓๘ ๓๑๘ 
๖ บ้านป่าร่อน ๒๘๖ ๒๙๙ ๕๘๕ ๒๔๘ 
๗ บ้านวังน้ำเขียว ๗๙๖ ๘๐๙ ๑,๖๐๕ ๖๕๑ 
๙ บ้านคลองลอย ๑,๐๘๔ ๙๘๗ ๒,๐๗๑ ๘๔๙ 
๙ บ้านคลองเพลิน ๖๘๓ ๖๓๖ ๑,๓๑๙ ๕๑๒ 
๑๐ บ้านทุ่งเชือก ๔๙๖ ๕๒๒ ๑,๐๑๘ ๔๐๖ 
๑๑ บ้านห้วยพลู ๒๙๗ ๒๗๑ ๕๖๘ ๒๗๑ 

รวม ๔,๕๒๙ ๔,๔๕๐ ๘,๙๗๙ ๓,๘๐๒ 



๗ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

อ้างอิงเอกสารจากระบบสถิติทางการทะเบียน กรมการปกครองจำนวนประชากร พ.ศ. ๒๕๖๒ 
 

หมู่ ชื่อหมู่บ้าน 
จำนวนประชากรแยกตามเพศ 

จำนวนรวม 
จำนวน
ครัวเรือน ชาย หญิง 

๒ บ้านไทรคู่ ๒๐๑ ๒๑๒ ๔๑๓ ๑๘๐ 
๓ บ้านเขาดิน ๑๒๔ ๑๒๔ ๒๔๘ ๑๐๗ 
๔ บ้านสวน ๒๕๐ ๒๖๖ ๕๑๖ ๒๖๐ 
๕ บ้านเนินกรวด ๓๑๒ ๓๒๖ ๖๓๘ ๓๑๘ 
๖ บ้านป่าร่อน ๒๙๐ ๒๙๙ ๕๘๙ ๒๔๘ 
๗ บ้านวังน้ำเขียว ๗๙๙ ๘๐๔ ๑,๖๐๓ ๖๕๑ 
๙ บ้านคลองลอย ๑,๐๘๘ ๙๙๗ ๒,๐๘๕ ๘๔๙ 
๙ บ้านคลองเพลิน ๖๘๗ ๖๔๓ ๑,๓๓๐ ๕๑๒ 
๑๐ บ้านทุ่งเชือก ๔๙๓ ๕๓๓ ๑,๐๒๖ ๔๐๖ 
๑๑ บ้านห้วยพลู ๒๙๙ ๒๗๑ ๕๗๐ ๒๗๑ 

รวม ๔,๕๔๓ ๔,๔๗๕ ๙,๐๑๘ ๓,๘๐๒ 
 
 

อ้างอิงเอกสารจากระบบสถิติทางการทะเบียน กรมการปกครองจำนวนประชากร พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 

หมู่ ชื่อหมู่บ้าน 
จำนวนประชากรแยกตามเพศ 

จำนวนรวม 
จำนวน
ครัวเรือน ชาย หญิง 

๒ บ้านไทรคู่ ๒๐๗ ๒๑๒ ๔๑๙ ๑๘๔ 
๓ บ้านเขาดิน ๑๒๙ ๑๒๙ ๒๕๘ ๑๑๒ 
๔ บ้านสวน ๒๕๓ ๒๖๘ ๕๒๑ ๒๖๑ 
๕ บ้านเนินกรวด ๓๒๕ ๓๓๕ ๖๖๐ ๓๑๖ 
๖ บ้านป่าร่อน ๒๙๑ ๒๙๙ ๕๙๐ ๒๕๐ 
๗ บ้านวังน้ำเขียว ๘๑๙ ๗๙๘ ๑,๖๑๗ ๖๖๗ 
๙ บ้านคลองลอย ๑,๑๐๔ ๑,๐๐๘ ๒,๑๑๒ ๘๘๘ 
๙ บ้านคลองเพลิน ๖๙๙ ๖๔๓ ๑,๓๔๒ ๕๒๕ 
๑๐ บ้านทุ่งเชือก ๔๘๔ ๕๓๓ ๑,๐๓๑ ๔๑๕ 
๑๑ บ้านห้วยพลู ๓๐๖ ๒๗๑ ๕๗๙ ๒๘๐ 

รวม ๔,๖๑๗ ๔,๔๗๕ ๙,๑๒๙ ๓,๘๙๘ 
 



๘ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

อ้างอิงเอกสารจากระบบสถิติทางการทะเบียน กรมการปกครองจำนวนประชากร พ.ศ. ๒๕๖๔ 
 

หมู่ ชื่อหมู่บ้าน 
จำนวนประชากรแยกตามเพศ 

จำนวนรวม 
จำนวน
ครัวเรือน ชาย หญิง 

๒ บ้านไทรคู่ ๒๐๗ ๒๑๑ ๔๑๘ ๑๙๖ 
๓ บ้านเขาดิน ๑๒๙ ๑๓๑ ๒๖๐ ๑๑๔ 
๔ บ้านสวน ๒๕๙ ๒๖๕ ๕๒๔ ๒๖๕ 
๕ บ้านเนินกรวด ๓๒๙ ๓๓๘ ๖๖๗ ๓๑๓ 
๖ บ้านป่าร่อน ๒๘๖ ๒๙๕ ๕๘๑ ๒๕๑ 
๗ บ้านวังน้ำเขียว ๘๑๗ ๗๘๕ ๑,๖๐๒ ๖๗๑ 
๙ บ้านคลองลอย ๑,๑๑๘ ๑,๐๑๙ ๒,๑๓๗ ๘๙๘ 
๙ บ้านคลองเพลิน ๖๙๗ ๖๔๙ ๑,๓๔๖ ๕๒๘ 
๑๐ บ้านทุ่งเชือก ๔๙๐ ๕๔๙ ๑,๐๓๙ ๔๑๗ 
๑๑ บ้านห้วยพลู ๓๑๒ ๒๗๓ ๕๘๕ ๒๘๔ 

รวม ๔,๖๔๔ ๔,๕๑๕ ๙,๑๕๙ ๓,๙๓๗ 
 

ตามสถิติทะเบียนราษฎร์ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ 
- มีประชากรทั้งหมดจำนวน ๙,๑๕๙ คน แยกเป็นชาย ๔,๖๔๔ คน  แยกเป็นหญิง ๔,๕๑๕ คน 

ความหนาแน่นของประชากรต่อพ้ืนที่เฉลี่ย ๔๗.๙๕ คน / ตารางกิโลเมตร 
- มีครัวเรือนทั้งหมดจำนวน ๓,๙๓๗ ครัวเรือน ความหนาแน่นของครัวเรือนต่อพ้ืนที่โดยเฉลี่ย 

๒๐.๖๑ ครัวเรือน/ตารางกิโลเมตร 
หมายเหตุ  จำนวนประชากรตามสถิติอาจไม่เท่ากับจำนวนประชากรท่ีมีอยู่จริง  

๓.๒ ช่วงอายุและจำนวนประชากร 

  ชาย หญิง หมายเหตุ 

จำนวนประชากรเยาวชน ๑,๒๐๐ คน ๑,๐๗๓ คน อายุต่ำกว่า ๑๘ ปี 

จำนวนประชากร ๒,๘๓๔ คน ๒,๘๐๓ คน อายุ ๑๘ - ๖๐ ปี 

จำนวนประชากรผู้สูงอายุ ๖๑๐ คน ๖๓๙ คน อายุมากกว่า ๖๐ ปี 

รวม ๔,๖๔๔ คน ๔,๕๑๕ คน ทั้งสิน้ ๙,๑๕๙ คน 

 
๔. สภาพทางสังคม 

๔.๑ การศึกษา 
  ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองมีสถานศึกษา ดังน้ี 



๙ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

   - โรงเรียนสังกัด สพฐ. ระดับประถมศึกษาและมัธยมศึกษา จำนวน ๓ แห่ง คือ 
๑. โรงเรียนบ้านวังน้ำเขียว สังกัด สพฐ. เปิดสอนต้ังแต่ระดับอนุบาล - ประถมศึกษา – 

มัธยมศึกษาปีที่ ๓ 
๒. โรงเรียนบ้านคลองลอย สงักัด สพฐ. เปิดสอนต้ังแต่ระดับอนุบาล - ประถมศึกษา 
๓. โรงเรียนบ้านทุ่งเชือก สังกัด สพฐ. เปิดสอนต้ังแต่ระดับอนุบาล - ประถมศึกษา  

- ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ๒ แห่งคือ  
๑. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ำเขียว  
๒. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเชือก 

 ๔.๒ สาธารณสุข 
  - โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ๓ แห่ง 

 ๑. โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลร่อนทอง ๑ แห่ง ต้ังอยู่หมู่ที่ ๕ (ในเขตเทศบาล
ตำบลร่อนทอง) มีเจ้าหน้าที่สาธารณสุข ๑๔ คน  

๒ . โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านวังน้ำเขียว ต้ังอยู่หมู่ที่ ๗ มีเจ้าหน้าที่
สาธารณสุข ๕ คน  

๓ .โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลบ้านคลองลอย ต้ังอยู่หมู่ที่ ๘ มีเจ้าหน้าที่
สาธารณสุข ๖ คน  

- ศูนย์สาธารณสุขมูลฐานประจำหมู่บ้าน ๑๐ แห่ง 

๔.๓ อาชญากรรม 
องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีเหตุอาชญากรรมเกิดขึ้นในพ้ืนที่รับผิดชอบบ้างแต่ถือเป็น

จำนวนท่ีน้อยมากและมีช่วงระยะเวลาห่างมากในการเกิดเหตุแต่ละครั้ง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง     
ได้ดำเนินการป้องกันการเกิดเหตุที่อาจจะเกิดขึ้นดังกล่าว โดยได้ดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และงบประมาณที่มี
อยู่อย่างจำกัดคือการดำเนินการต้ังจุดตรวจ จุดสกัด จุดบริการ ในช่วงเทศกาลที่มีวันหยุดหลายวันเพ่ืออำนวย
ความสะดวกให้กับประชาชนแต่ปัญหาที่พบเป็นประจำคือการทะเลาะวิวาทของกลุ่มวัยรุ่นโดยเฉพาะในสถานที่จัด
งานดนตรี งานมหรสพ เป็นปัญหาที่ชุมชนได้รับผลกระทบเป็นอย่างมากการแก้ไขปัญหาคือการแจ้งเตือนให้
ผู้ปกครองดูแลบุตรหลานของตนประชาสัมพันธ์ให้ทราบถึงผลกระทบผลเสียหายและโทษที่ได้รับจากการเกิดเหตุ
ทะเลาะวิวาทการขอความร่วมมือไปยังผู้นำ การขอกำลังจากตำรวจผู้นำ อปพร.เพ่ือระงับเหตุไม่ให้เกิดความ
รุนแรงการแก้ไขปัญหาต้องอาศัยการร่วมมือกันหลายฝ่าย และจะต้องหาวิธีที่จะแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนต่อไป
ตามอำนาจหน้าที่ที่สามารถดำเนินการได้         

๔.๔ ยาเสพติด 
ปัญหายาเสพติดในเขตพ้ืนที่ตำบลร่อนทอง  จากข้อมูลที่ได้รับ พบว่ายังคงมีปัญหายาเสพติดใน

พ้ืนที่อย่างต่อเน่ือง และมีผลการจับกุมผู้เสพ ผู้ค้า แต่ไม่รุนแรง ซึ่งยังคงเป็นปัญหาระดับท้องที่ ที่ต้องได้รับการ
แก้ไข ซึ่งทางองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ได้รับความร่วมมือกับทางผู้นำประชาชนหน่วยงานต่างๆ ในการ
สอดส่องดูแล การแก้ไขปัญหาขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง สามารถทำได้เฉพาะตามอำนาจหน้าที่
เท่าน้ัน  เช่น การณรงค์การประชาสัมพันธ์การแจ้งเบาะแสการฝึกอบรมให้ความรู้หากนอกเหนือจากอำนาจหน้าที่  
เป็นเรื่องของอำเภอหรือตำรวจแล้วแต่กรณี ทั้งน้ีองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ได้ให้ความร่วมมือมาโดย
ตลอด   

 



๑๐ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๔.๕ การสังคมสงเคราะห์ 
องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ได้ดำเนินการด้านสังคมสังเคราะห์ ดังน้ี 

๑. ดำเนินการจ่ายเบ้ียยังชีพให้กับผู้สูงอายุ  ผู้พิการ  และผูป่้วยเอดส์   
๒. รับลงทะเบียนและประสานโครงการเงินอุดหนุนเพ่ือการเลี้ยงดูเด็กแรกเกิด 
๓. ประสานการทำบัตรผู้พิการ 
๔. ต้ังโครงการช่วยเหลือผู้ยากจน ยากไร้ รายได้น้อย ผู้สูงอายุ และผู้ด้อยโอกาสไร้ที่พ่ึง 

 ๕. ต้ังโครงการฝึกอบรมด้านอาชีพให้กับกลุ่มต่างๆ ในพ้ืนที่  
๖. ต้ังโครงการปรับปรุงซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้ 

๕. ระบบบริการพื้นฐาน 
๕.๑ การคมนาคมขนส่ง 

ข้อมูลถนนในเขตองค์การบรหิารส่วนตำบลร่อนทอง 
 

ลำดับ
ที่ 

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ระยะทาง  
(ม.) 

ผิวจราจรถนน 
คสล.ระยะทาง 

(ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลาดยาง
ระยะทาง (ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลูกรัง
ระยะทาง 

(ม.) 

หมาย
เหตุ 

๑ ๒๐๑ สายสะพานสอง - เขายม ซอย ๑ ๑,๗๕๐.๐๐ ๖๒.๒๐ ๑๘๗.๘๐ ๑,๕๐๐.๐๐ 
 

๒ ๒๐๒/สายหลัก สายไทรคู่ - เขายมซอย ๒ ๒,๐๐๐.๐๐ ๖๑๖.๐๐ ๖๗๑.๐๐ ๗๑๓.๐๐ 
 

๓ ๒๐๓ สายไทรคู่ ซอย ๓ ๒,๓๐๐.๐๐ ๓๑๒.๐๐ ๖๐๖.๐๐ ๑,๓๘๒.๐๐ 
 

๔ ๒๐๔ สายหน้าปั๊ม ๘๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐ - ๗๐๐.๐๐ 
 

๕ ๒๐๕ สายแบ่งเขตร่อนทอง - ชัยเกษม ซอย๔ ๑,๑๐๐.๐๐ ๑๙๐.๐๐ ๒๗๙.๐๐ ๖๓๑.๐๐ 
 

๖ ๒๐๖ สายซอยไร่นายบุญชุกระเรียนทอง ๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๗ ๒๐๗ สายซอยไร่นายสุรินทร์ไกลโรจน์ ๗๐๐.๐๐ - - ๗๐๐.๐๐ 
 

๘ ๒๐๘ สายซอยไร่นายเส่ินศรีนาโด ๕๐๐.๐๐ - - ๕๐๐.๐๐ 
 

๙ ๓๐๒/สายหลัก สายจงทำดี ๙๐๐.๐๐ ๗๐๓.๐๐ - ๑๙๗.๐๐ 
 

๑๐ ๓๐๓ สายเพชรเกษม - ถนนน้ำข้าม ๙๐๐.๐๐ ๑๑๐.๐๐ ๑๖๗.๐๐ ๖๒๓.๐๐ 
 

๑๑ ๓๐๔/สายหลัก สายนนทรีย์ ๙๐๐.๐๐ ๑๖๖.๐๐ ๗๓๔.๐๐ - 
 

๑๒ ๓๐๕ สาย รพช. - บ้านนายเฉลียว ๑,๗๐๐.๐๐ ๘๐๙.๐๐ ๕๐๐.๐๐ ๓๙๑.๐๐ 
 

๑๓ ๓๐๖ สายเพชรเกษม - หนองตาจ่า ๓๐๐.๐๐ ๓๐๐.๐๐ - - 
 

๑๔ ๓๐๗ สายซอยบ้านนายเล่ียม ๕๐๐.๐๐ - - ๕๐๐.๐๐ 
 

๑๕ ๔๐๑/สายหลัก สายบ้านสวน - ทุ่งเชือก ๑,๐๐๐.๐๐ - ๑,๐๐๐.๐๐ - 
 

๑๖ ๔๐๒/สายหลัก สายบ้านสวน - ทุ่งกระถิน ๓,๑๘๙.๐๐ ๑,๔๑๖.๐๐ ๑,๗๗๓.๐๐ - 
 

๑๗ ๔๐๓ สายบ้านสวน - ห้วยหนองบัว ๑,๑๐๐.๐๐ ๔๖๖.๐๐ ๒๗๗.๐๐ ๓๕๗.๐๐ 
 

๑๘ ๔๐๔ สายทุ่งกระถิน - คลองขนาน ๑,๕๐๐.๐๐ ๒๘๕.๐๐ - ๑,๒๑๕.๐๐ 
 



๑๑ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ลำดับ
ที่ 

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ระยะทาง  
(ม.) 

ผิวจราจรถนน 
คสล.ระยะทาง 

(ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลาดยาง
ระยะทาง (ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลูกรัง
ระยะทาง 

(ม.) 

หมาย
เหตุ 

๑๙ ๔๐๕ สายบ้านตาป้อม ๗๐๐.๐๐ ๒๕๐.๐๐ - ๔๕๐.๐๐ 
 

๒๐ ๔๐๖ สายซอยหน้าสนามกีฬา(ตะกร้อ) ๓๐๐.๐๐ - - ๓๐๐.๐๐ 
 

๒๑ ๔๐๗ สายซอยทุ่งกระถิน - บ้านตาแถม ๑๕๐.๐๐ - - ๑๕๐.๐๐ 
 

๒๒ ๔๐๘ สายบ้านนายสง่า ๗๐๐.๐๐ - - ๗๐๐.๐๐ 
 

๒๓ ๕๐๑/สายหลัก สายเนินกรวด - เขาไม้ลวก รองศัก ๔,๓๐๐.๐๐ ๑,๑๑๘.๐๐ ๑,๑๘๒.๐๐ ๒,๐๐๐.๐๐ 
 

๒๔ ๕๐๒ สายทุ่งแฝก - ป่าร่อน ๒,๐๐๐.๐๐ ๕๗๓.๐๐ - ๑,๔๒๗.๐๐ 
 

๒๕ ๕๐๓ สายบ้านนายแสวง ๘๐๐.๐๐ - - ๘๐๐.๐๐ 
 

๒๖ ๕๐๔ สายบ้านหมอเณร ๑,๒๐๐.๐๐ - - ๑,๒๐๐.๐๐ 
 

๒๗ ๕๐๕ สายบ้านจันทราสวนเงาะ ๕๐๐.๐๐ - - ๕๐๐.๐๐ 
 

๒๘ ๕๐๖ สายซอยนาคสอ้ิง ๘๐๐.๐๐ - - ๘๐๐.๐๐ 
 

๒๙ ๕๐๗ สายซอยใต้สายไฟฟ้าแรงสูงทุ่งแฝก ๓๐๐.๐๐ - - ๓๐๐.๐๐ 
 

๓๐ ๕๐๘ สายซอยใต้สายไฟฟ้าแรงสูงเนินกรวด ๗๐๐.๐๐ - - ๗๐๐.๐๐ 
 

๓๑ ๕๐๙ สายซอยบ้านนายบรรดิษสุวรรณหงษ์ ๔๐๐.๐๐ - - ๔๐๐.๐๐ 
 

๓๒ ๕๑๐ สายซอยหลังศาลาหมู่บ้าน ๓๐๐.๐๐ - - ๓๐๐.๐๐ 
 

๓๓ ๖๐๑/สายหลัก สายบ้านเกาะยายฉิม - บ้านป่าร่อน ๒,๐๐๐.๐๐ - ๒,๐๐๐.๐๐ - 
 

๓๔ ๖๐๒ สายป่าร่อน - คลองทอง นายคเชน ๕๐๐.๐๐ ๑๓๐.๐๐ - ๓๗๐.๐๐ 
 

๓๕ ๖๐๓ สายป่าร่อน - เนินสวนกล้วย ๕๐๐.๐๐ ๑๕๒.๐๐ ๓๔๘.๐๐ - 
 

๓๖ ๖๐๔ สายป่าร่อน - ไทรคู่ ๓,๐๐๐.๐๐ - - ๓,๐๐๐.๐๐ 
 

๓๗ ๖๐๕ สายป่าร่อน - ห้วยพลู ๔๒๕.๐๐ - ๔๒๕.๐๐ - 
 

๓๘ ๖๐๖ สายซอยบ้านนายเกษม -สนามกีฬา ๗๐๐.๐๐ ๓๕๑.๐๐ ๓๔.๐๐ ๓๑๕.๐๐ 
 

๓๙ ๖๐๗ สายป่าร่อน - ทุ่งแฝก ๒,๕๐๐.๐๐ - - ๒,๕๐๐.๐๐ 
 

๔๐ ๗๐๑/สายหลัก สายป่าร่อน - บ้านวังน้ำเขียว ๕,๔๕๐.๐๐ - ๕,๔๕๐.๐๐ - 
 

๔๑ ๗๐๒/สายหลัก ที่พักสายตรวจ – สะพานนายแบน ๑,๕๐๐.๐๐ ๗๘๔.๕๐ ๗๑๕.๕๐ - 
 

๔๒ ๗๐๓/สายหลัก สายโป่งหญ้าเห็บ - ห้วยสลิง ๕,๗๐๐.๐๐ ๘๐.๐๐ ๔,๒๐๐.๐๐ ๑,๔๒๐.๐๐ 
 

๔๓ ๗๐๔ สายห้วยกระทิเงาะ ๔,๑๒๖.๐๐ ๔๐๓.๐๐ ๓๐.๐๐ ๓,๖๙๓.๐๐ 
 

๔๔ ๗๐๕ สายหินราง - ห้วยกะทิเงาะ ๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๔๕ ๗๐๖ สายหินราง -น้ำตกแพรกตะเคียน ๒,๘๑๙.๐๐ ๑๑๙.๐๐ ๑,๐๐๐.๐๐ ๑,๗๐๐.๐๐ 
 



๑๒ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ลำดับ
ที่ 

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ระยะทาง  
(ม.) 

ผิวจราจรถนน 
คสล.ระยะทาง 

(ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลาดยาง
ระยะทาง (ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลูกรัง
ระยะทาง 

(ม.) 

หมาย
เหตุ 

๔๖ ๗๐๗ สายตะแบกโพรง-ห้วยพลู ๒,๕๐๐.๐๐ - - ๒,๕๐๐.๐๐ 
 

๔๗ ๗๐๘ สายวังน้ำเขียว - คลองเพลิน ศูนเด็ก ๒๐๐.๐๐ - ๒๐๐.๐๐ - 
 

๔๘ ๗๐๙ สายโป่งหญ้าเห็บ - ห้วยพลู ๗๐๐.๐๐ - - ๗๐๐.๐๐ 
 

๔๙ ๗๑๐ สายหินราง-วัดอิติเก่าฯ ๑,๘๐๐.๐๐ - - ๑,๘๐๐.๐๐ 
 

๕๐ ๗๑๑ สายบ้านน๊อคดาวน์ ๕๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐ ๒๕๐.๐๐ ๑๕๐.๐๐ 
 

๕๑ ๗๑๒ สายอ่างเก็บน้ำห้วยกะทิเงาะ ๕๐๐.๐๐ - - ๕๐๐.๐๐ 
 

๕๒ ๗๑๓ สายห้วยน้ำทรัพย์ ๑,๕๐๐.๐๐ - - ๑,๕๐๐.๐๐ 
 

๕๓ ๗๑๔ สายหน้าวัดอิติสุขโตเลียบเขา ๒,๐๐๐.๐๐ - - ๒,๐๐๐.๐๐ 
 

๕๔ ๗๑๕ สายบ้านนายสะอาด ๑๕๐.๐๐ - - ๑๕๐.๐๐ 
 

๕๕ ๘๐๑ สายรอบหมู่บ้าน ๑,๕๖๐.๐๐ ๗๕๔.๐๐ ๘๐๖.๐๐ - 
 

๕๖ ๘๐๒ สายโป่งกระชิดหลัง รร. – บ้านพ่ีวัน ตา
ควร 

๒,๐๐๐.๐๐ - - ๒,๐๐๐.๐๐ 
 

๕๗ ๘๐๓ สายข้ามสอง ตาแดงถนนคสล. - ด่าน 
ตชด. 

๓,๘๐๐.๐๐ ๓๓๓.๐๐ - ๓,๔๖๗.๐๐ 
 

๕๘ ๘๐๔ สายต้นสน ๑,๕๐๐.๐๐ ๗๐๐.๐๐ - ๘๐๐.๐๐ 
 

๕๙ ๘๐๕ สายแพรกซ้ายเทิก๑๐เอก         (ล็อค
หมอชิน) 

๒,๐๐๐.๐๐ - - ๒,๐๐๐.๐๐ 
 

๖๐ ๘๐๖ สายแพรกขวา ขุมทอง ๑,๐๐๐.๐๐ ๑๘๗.๐๐ - ๘๑๓.๐๐ 
 

๖๑ ๘๐๗ สายแพรกกลาง ล็อคหมอชิน ๑,๐๐๐.๐๐ ๒๐๐.๐๐ - ๘๐๐.๐๐ 
 

๖๒ ๘๐๘ สายบ้านน๊อคดาวน์ ๗๐๐.๐๐ ๑๕๒.๐๐ - ๕๔๘.๐๐ 
 

๖๓ ๘๐๙ สายโปร่งกระชิด คลองลอย-วางท่อ 
คลองเพลิน 

๓,๕๐๐.๐๐ - - ๓,๕๐๐.๐๐ 
 

๖๔ ๘๑๐ คุ้ม ๔ ซอยหมาหลง ๑๒๐.๐๐ ๑๒๐.๐๐ - - 
 

๖๕ ๘๑๑ สายซอยห้วยสีเสียด (บ้านตาก๋วย-   ขุม
ตาโจ๊ะ ธนิต ยอดแก้ว) 

๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๖๖ ๘๑๒ สายแพรกน้ำใส ๑,๕๐๐.๐๐ - - ๑,๕๐๐.๐๐ 
 

๖๗ ๙๐๑/สายหลัก สายคลองเพลิน ๔,๘๐๐.๐๐ ๔๖๖.๐๐ ๑,๖๗๒.๐๐ ๒,๖๖๒.๐๐ 
 

๖๘ ๙๐๒/สายหลัก สายช่องกระปีบ ๔,๑๓๓.๐๐ ๔๓๗.๐๐ ๑,๐๐๐.๐๐ ๒,๖๙๖.๐๐ 
 

๖๙ ๙๐๓ สายโปร่งกระชิด ๓,๕๐๐.๐๐ ๑๓๓.๐๐ - ๓,๓๖๗.๐๐ 
 

๗๐ ๙๐๔ สายต้นกระท้อน - ห้วยแห้ง ๒,๕๐๐.๐๐ - - ๒,๕๐๐.๐๐ 
 

๗๑ ๙๐๕ สายหุบตาน้อย ๑,๕๐๐.๐๐ - - ๑,๕๐๐.๐๐ 
 



๑๓ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ลำดับ
ที่ 

รหัสสายทาง ชื่อสายทาง ระยะทาง  
(ม.) 

ผิวจราจรถนน 
คสล.ระยะทาง 

(ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลาดยาง
ระยะทาง (ม.) 

ผิวจราจร
ถนนลูกรัง
ระยะทาง 

(ม.) 

หมาย
เหตุ 

๗๒ ๙๐๖ สายหุบไม้แดง ๒,๕๐๐.๐๐ - - ๒,๕๐๐.๐๐ 
 

๗๓ ๙๐๗ สายต้นกระท้อน - ห้วยกระทิเงาะ ๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๗๔ ๙๐๘ สายซอยสระเก็บน้ำไร่นางเสงี่ยม ๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๗๕ ๙๐๙ สายซอย นายสน คิดอยู่ ๑,๓๐๐.๐๐ - - ๑,๓๐๐.๐๐ 
 

๗๖ ๙๑๐ สายรอบฐาน ปชด. - ต้นกระท้อน ๒,๕๐๐.๐๐ - ๓๙๐.๐๐ ๒,๑๑๐.๐๐ 
 

๗๗ ๙๑๑ สายซอย ต้นไทร ตรงป้ายหมู่บ้าน ๗๐๐.๐๐ - - ๗๐๐.๐๐ 
 

๗๘ ๑๐๐๑/สายหลัก สายทุ่งเชือก - ทับมอญ ๒,๗๐๐.๐๐ ๗๐๐.๐๐ ๑,๐๐๐.๐๐ ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๗๙ ๑๐๐๒/สายหลัก สายสหกรณ์ ล่าง - เขาไม้ลวก ๓,๕๐๐.๐๐ - ๒,๕๐๐.๐๐ ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๘๐ ๑๐๐๓ สายเสาไฟฟ้าแรงสูง ๑,๕๐๐.๐๐ - - ๑,๕๐๐.๐๐ 
 

๘๑ ๑๐๐๔ สายทุ่งกระถิน - เขารังตัง ๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๘๒ ๑๐๐๕ สายซอยเรือพาย ๗๐๐.๐๐ ๖๐๐.๐๐ ๑๐๐.๐๐ - 
 

๘๓ ๑๐๐๖ สายทุ่งกระถิน – ทางหลวงชนบท ๑,๓๐๐.๐๐ ๑๙๓.๐๐ - ๑,๑๐๗.๐๐ 
 

๘๔ ๑๐๐๗ สายคลองขนาน - ห้วยหิน ๓,๕๐๐.๐๐ ๑๐๙.๙๘ ๕๔๒.๐๐ ๒,๘๔๘.๐๒ 
 

๘๕ ๑๐๐๘ สายเขาไม้ลวก ผญ สิทธิ์ ๒,๐๐๐.๐๐ ๕๕๑.๐๐ - ๑,๔๔๙.๐๐ 
 

๘๖ ๑๐๐๙ สายซอยบ้านนายสียิ่งใหญ่ ๖๐๐.๐๐ - - ๖๐๐.๐๐ 
 

๘๗ ๑๐๑๐ สายซอยบ้านนายเกรียงไกรสุภาพงษ์ ๕๐๐.๐๐ - - ๕๐๐.๐๐ 
 

๘๘ ๑๐๑๑ สายซอย ศพด.ทุ่งเชือก ๗๐.๐๐ ๗๐.๐๐ - - 
 

๘๙ ๑๑๐๑/สายหลัก สายห้วยพลู – เชื่อม ต.ชัยเกษม ๗,๔๙๙.๐๐ ๑,๐๐๘.๕๐ ๖,๔๙๐.๕๐ -  

๙๐ ๑๑๐๒/สายหลัก สายหุบเพชร – เชื่อม ต.ชัยเกษม ๕,๑๑๕.๐๐ ๑,๑๙๓.๓๕ - ๓,๙๒๑.๖๕ 
 

๙๑ ๑๑๐๓ สายบ้านห้วยพลู - สายซอยเทพนิมิต ๑,๔๐๐.๐๐ ๙๐.๐๐ - ๑,๓๑๐.๐๐ 
 

๙๒ ๑๑๐๔ สายห้วยพลู - โปร่งหญ้าเห็บ ๑,๐๐๐.๐๐ - - ๑,๐๐๐.๐๐ 
 

๙๓ ๑๑๐๕ สายห้วยพลู - ตะแบกโพรง ๔๐๐.๐๐ - - ๔๐๐.๐๐ 
 

๙๔ ๑๑๐๖ สายบ้านห้วยพลู - ซอยสุขสันต์ ๔๐๐.๐๐ - - ๔๐๐.๐๐ 
 

รวมถนน ๙๔ สาย ๑๕๓,๖๕๖.๐๐ ๑๗,๕๙๓.๕๓ ๓๖,๕๒๙.๘๐ ๙๙,๕๓๒.๖๗  - 

 
 
 



๑๔ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

หมายเหตุ 
๑. มีถนนสายหลักอยู่ทั้งหมด ๙๔ สาย  ระยะทางรวมทั้งหมด ๑๕๓,๖๕๖.๐๐ เมตร 
๒. มีถนนผิวจราจรถนน คสล.  ระยะทาง ๑๗,๕๙๓.๕๓ เมตร  คิดเป็น ๑๑.๔๕% 
๓. มีถนนผิวจราจรถนนลาดยาง   ระยะทาง ๓๖,๕๒๙.๘๐ เมตร  คิดเป็น ๒๓.๗๗% 
๔. มีถนนผิวจราจรถนนลูกรัง   ระยะทาง ๙๙,๕๓๒.๖๗ เมตร  คิดเป็น ๖๔.๗๘% 

๕.๒ การไฟฟ้า 
องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง  มีกระแสไฟฟ้าครบทุกหมู่บ้าน แต่ไม่ครบทุกครัวเรือน คิด

เป็น ๙๙.๕๕% และมีบางครัวเรือนยังไม่มีบ้านเลขที่จึงไม่สามารถจ่ายกระแสไฟฟ้าได้ การติดต้ังไฟฟ้าส่องสว่าง
ทางหรือที่สาธารณะครอบคลุมพ้ืนที่ได้ทั้งหมด จนจะถึงขอบเขต/ข้อจำกัดของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคท่ีให้ใช้ได้แล้ว 
เน่ืองจากมีข้อจำกัดในการเพิ่มไฟฟ้าสาธารณะของการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ซึ่งอำนาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วน
ตำบลร่อนทอง จะดำเนินการในส่วนของการดูแลรักษาและซ่อมแซมโดยการต้ังงบประมาณในส่วนน้ีไว้แล้วน้ัน 
ปัจจุบันในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีไฟฟ้าใช้  ดังน้ี (ข้อมูลจาก กชช.๒ค) 

ครัวเรือนที่มีไฟฟ้าใช้ จำนวน       ๒,๐๓๖ ครัวเรือน 
  ครัวเรือนที่ไม่มีไฟฟ้า จำนวน  ๓๐ ครัวเรือน 
  ไฟฟ้าสาธารณะ  จำนวน          ๘๕๑ จุด 

๕.๓ การประปา 
ข้อมูลระบบประปาในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง 

ลำดับ
ท่ี 

หมู่ท่ี ชื่อระบบประปา ชนิด แหล่งน้ำท่ีใช้ 
ความจุ 

(ลิตร) 

จำนวน
ผู้ใช้น้ำ 

(ครัวเรือน) 

๑. ๒ บ้านไทรคู่ ห้วยน้ำทรัพย์ ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบผิวดิน ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๑๒๐ 

๒. ๓ บ้านเขาดิน ชุมชนวัดไทรคู่ (ฝายหนองตาจ่า) ถังเหลี่ยม คสล. ระบบผิวดิน ๙,๐๐๐.๐๐ ๓๔ 

๓.  ซอยนนทรีย์ หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๕,๐๐๐.๐๐ ๔๕ 

๔. ๔ บ้านสวน ซอยซ่อมรถ (บ้านนายสง่า) ถังไฟเบอร์ฯ ๑ ถัง ระบบบาดาล ๕,๐๐๐.๐๐ ๔๔ 

๕.  ซอยหนองบัวบ้านตาสร้าง ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๒๖ 

๖.  ซอยคลองขนาน – ทุ่งกระถิน หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๓๗ 

๗.  ซอยบ้านตาแถม ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง 
ระบบบาดาล-
ระบบผิวดิน ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๒๘ 

๘. ๕ เนินกรวด บ้านเนินกรวด 
หอถังเหล็กสูง 
(ขนาดใหญ่) 

ระบบผิวดิน ๑๕,๐๐๐.๐๐ ๑๗๔ 

๙.  ซอยเขาไม้รวก ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบผิวดิน ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๗๕ 

๑๐. ๖ บ้านป่าร่อน บ้านผู้ใหญ่ หอถังเหล็กสูง   
(โรงเก็บถังแรงดัน) 

ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๓๒ 

๑๑.  บ้านตาแก้ว หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๒๐ 

๑๒.  โค้งเหมืองทอง ถัง คสล. ระบบบาดาล ๙,๐๐๐.๐๐ ๘๕ 



๑๕ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ลำดับ
ท่ี 

หมู่ท่ี ชื่อระบบประปา ชนิด แหล่งน้ำท่ีใช้ 
ความจุ 

(ลิตร) 

จำนวน
ผู้ใช้น้ำ 

(ครัวเรือน) 

๑๓. ๗ บ้านวังน้ำเขียว บ้านน็อคดาวน์ หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๔๔ 

๑๔.  สายห้วยกระทิเงาะ ๑(คุ้ม ๓) หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๘๓ 

๑๕.  สายห้วยกระทิเงาะ ๒ ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๒๘ 

๑๖.  สายโปร่งหญ้าเห็บล่าง หอถัง คสล. ระบบบาดาล ๙,๐๐๐.๐๐ ๔๒ 

๑๗.  สายโปร่งหญ้าเห็บบน หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๔๔ 

๑๘.  สายหินราง หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๘๕ 

๑๙.  สายหน้าโรงเรียนวังฯ(ลูกท่ี ๑) หอถัง คสล. ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๕๕ 

๒๐.  สายหน้าโรงเรียนวังฯ(ลูกท่ี ๒) ถังเหลี่ยม คสล. ระบบบาดาล ๙,๐๐๐.๐๐ ๕๕ 

๒๑.  
สายโปร่งหญ้าเห็บบน ๓   (บ้าน
นายประเสริฐ) 

ถังไฟเบอร์ฯ ๔ ถัง ระบบบาดาล ๒๐,๐๐๐.๐๐ ๑๙ 

๒๒.  โรงเรียนบ้านวังน้ำเขียว ถัง คสล. โรงเรียน
รับผิดชอบ 

๙,๐๐๐.๐๐  

๒๓. ๘ บ้านคลองลอย บ้านห้วยลึก ถังไฟเบอร์กลาส ระบบผิวดิน - ๑๐ 

๒๔.  ซอยต้นสน ถังไฟเบอร์ฯ ๓ ถัง ระบบบาดาล ๖,๐๐๐.๐๐ ๕๖ 

๒๕.  โรงเรียนบ้านคลองลอย ถัง คสล. โรงเรียน
รับผิดชอบ 

๑๒,๐๐๐.๐๐ - 

๒๖.  
ซอยน็อคดาวน์(สำนักสงฆ์คลอง
ลอย) 

ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบผิวดิน ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๓๐ 

๒๗.  ล็อคหมอชิน ถัง คสล. สี่เหลี่ยม ระบบผิวดิน ๕๐,๐๐๐.๐๐ ๒๖๕ 

๒๘. ๙ บ้านคลองเพลิน ศาลากลางหมู่บ้าน ถัง คสล.ขนาดใหญ่ ระบบบาดาล ๑๕,๐๐๐.๐๐ ๙๕ 

๒๙.  ศาลาอเนกประสงค์ ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๑๐๒ 

๓๐.  บ้านตาจิตร หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๓๖ 

๓๑.  บ้านเยาวภา ถังไฟเบอร์ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๕๘ 

๓๒.  สายช่องกระปีบ ถังไฟเบอร์ ๔ ถัง ระบบบาดาล ๘,๐๐๐.๐๐ ๕๗ 

๓๓. ๑๐ บ้านทุ่งเชือก สี่แยกทุ่งเชือก ถัง คสล. ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๓๔ 

๓๔.  ยุทธศักด์ิ พระเทศ (ทับมอญ๑) ถังไฟเบอร์ ๑ ถัง ระบบบาดาล ๕,๐๐๐.๐๐ ๓๐ 

๓๕.  ทับมอญ ๒ (ท่ีดินนายพุฒ ยินดี) หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๒๕ 

๓๖.  ทับมอญ ๓  ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบผิวดิน ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๒๐ 

๓๗.  เขาไม้ลวก หอถังเหล็ก ระบบบาดาล-
ระบบผิวดิน 

๑๒,๐๐๐.๐๐ ๓๙ 

๓๘.  สายห้วยหิน (เขารังตัง)        ขาต้ังเหล็ก (พร้อม
เคร่ืองสูบน้ำ) 

ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๑๓ 



๑๖ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ลำดับ
ท่ี 

หมู่ท่ี ชื่อระบบประปา ชนิด แหล่งน้ำท่ีใช้ 
ความจุ 

(ลิตร) 

จำนวน
ผู้ใช้น้ำ 

(ครัวเรือน) 

๓๙.  สายคลองขนาน – ทุ่งกระถิน ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๒๒ 

๔๐.  ซอยเรือพาย ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๓๗ 

๔๑.  โรงเรียนทุ่งเชือก ถังเก็บน้ำขนาดเล็ก โรงเรียน
รับผิดชอบเอง 

- - 

๔๒.  บ้านลุงสวน หอถังเหล็ก ระบบผิวดิน ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๓๕ 

๔๓. ๑๑ บ้านห้วยพลู บ้านห้วยพลู (คุ้ม ๒) หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๒๖ 

๔๔.  บ้านห้วยพลู (คุ้ม ๓) ถังไฟเบอร์ฯ ๒ ถัง ระบบบาดาล ๑๐,๐๐๐.๐๐ ๔๒ 

๔๕.  บ้านห้วยพลู (คุ้ม ๔)ประกิจ ถังไฟเบอร์ฯ ๑ ถัง ระบบบาดาล ๕,๐๐๐.๐๐ ๓๘ 

๔๖.  บ้านห้วยพลู(คุ้ม ๔) ชัชวาล หอถังเหล็ก ระบบบาดาล ๑๒,๐๐๐.๐๐ ๔๒ 

ข้อมูล ณ วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๔ 

๕.๔ โทรศัพท์ 
ตู้โทรศัพท์สาธารณะในหมู่ บ้าน ปัจจุบันไม่มีให้บริการในพ้ืนที่ ส่วนใหญ่ประชาชนใช้

โทรศัพท์มือถือ และโทรศัพท์บ้านในการติดต่อสื่อสาร 

๕.๕ ระบบโลจิสติกส์ (Logistics) หรือ การขนส่ง  
พ้ืนที่ตำบลร่อนทอง มีสถานที่บริการด้านการไปรษณีย์ขนส่ง จำนวน ๖ แห่ง คือ  

๑. ไปรษณีย์ตำบลร่อนทอง  
๒. บริษัท เคอรี่ เอ็กเพรส (ประเทศไทย) จำกัด (Kerry Express) 
๓. บริษัท เบสท์โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (Best Express) 
๔. บริษัท เจแอนด์ที เอ็กซ์เพรส จำกัด (J&T Express) 
๕. บริษัท นินจา โลจิสติกส์ (ประเทศไทย) จำกัด (Ninja Van) 
๖. บริษัท แฟลชเอ็กซ์เพรส จำกัด (Flash Express) 

ลำดับที่ ๑ - ๕ ต้ังอยู่ในเขตเทศบาลตำบลร่อนทอง ลำดับที่ ๖ ต้ังอยู่ในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลร่อนทอง 

๖. ระบบเศรษฐกิจ 
๖.๑ การเกษตร 

ประชากรในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ร้อยละ ๗๐ ประกอบอาชีพเกษตรกรรม 
ผลผลิตทางการเกษตรที่สำคัญได้แก่ สับปะรด มะพร้าว ยางพารา ปาล์มน้ำมัน พืชผักผลไม้ ฯลฯ ดังน้ี (ข้อมูลจาก 
กชช.๒ค) 

- จำนวนผู้ประกอบอาชีพเพาะปลูก     จำนวน ๙๑๖ ครัวเรือน 
- ประกอบอาชีพการเกษตรแบบผสมผสานหรือตามแนวพระราชดำริ  จำนวน ๒๘๘ ครัวเรือน 
- ทำการเกษตรปลอดสารพิษหรือเกษตรอินทรีย์    จำนวน   ๘๕ ครัวเรือน 
- การทำไร่อายุยาว  พ้ืนที่ ๘,๒๘๐ ไร่  ๔๒๕ ครัวเรือน พืชไร่ที่นิยมปลูก  คือ สับปะรดคิด

เป็น ๓๐% 



๑๗ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

- การทำสวนผลไม้  พ้ืนที่    ๓๔๐ ไร่   ๓๔ ครัวเรือน ผลไม้ที่นิยมปลูก คือ เงาะ, ทุเรียน 
- การทำสวนผัก   พ้ืนที่    ๑๗๐ ไร่   ๘๙ ครัวเรือน ผักที่นิยมปลูก  คือ  ถั่ วฝั กยาว , 

มะเขือเทศ, พริก (ช้ีฟ้าและพริกขี้หนูสวน) 
- การทำสวนยาง  คิดเป็นร้อยละ ๗๐% ของพ้ืนที่ 
- การทำเกษตรฤดูแล้ง   คิดเป็นร้อยละ ๙๐% ของพ้ืนที่  

๖.๒ การประมง 
ในพ้ืนที่ขององค์การบริหารสว่นตำบลร่อนทอง ไม่มีการประมง มีแต่การเลี้ยงปลาไว้บริโภค

กันเองภายในครัวเรือน (ข้อมูลจาก กชช.๒ค) 

๖.๓ การปศุสัตว์ 
เป็นการประกอบการในลักษณะเลี้ยงในครัวเรือนเป็นอาชีพหลักและอาชีพเสริม เช่น ไก่, เป็ด, 

โค, สุกร, กระบือ, ดังน้ี(ข้อมูลจาก กชช.๒ค) 
- ครัวเรือนที่เลี้ยงวัวเน้ือเพ่ือขาย   จำนวน ๘๒ ครัวเรือน 
- ครัวเรือนที่เลี้ยงหมูเพ่ือขาย   จำนวน ๑๒ ครัวเรือน 
- ครัวเรือนที่เลี้ยงเป็ด – ไก่ เพ่ือขาย  จำนวน ๘๒ ครัวเรือน 
- ครัวเรือนที่เลี้ยงสัตว์อ่ืน ๆ เพ่ือขาย  จำนวน   ๑ ครัวเรือน 

๖.๔ การบริการ 
ภาคการเกษตรเป็นอาชีพหลักของประชาชนในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง จึงมี

ร้ายขายปัจจัยการผลิต ๙ แห่ง เพ่ือรองรับกับความต้องการของภาคเกษตรในการประกอบอาชีพ 

๖.๕ การท่องเท่ียว 
๑. แหล่งร่อนทอง 

พ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีแหล่งร่อนทองที่สำคัญ เป็นที่รู้จักในนาม ทองนพ
คุณ ซึ่งมีผู้ที่สนใจและคณะทัวร์ต่าง ๆ เข้ามาศึกษาดูงานอย่างต่อเน่ือง ซึ่งวิถีชีวิตของการร่อนทองยังคงสืบทอดกัน
มาหลายช่ัวอายุคนจากรุ่นสู่รุ่น จากอดีตจนถึงปัจจุบัน ยังคงมีการร่อนทองกันอยู่ ถือเป็นวัฒนธรรมของชาวตำบล
ร่อนทอง โดยเฉพาะหมู่ที่ ๖ บ้านป่าร่อนในเขตพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ซึ่งเป็นจุดที่มีการร่อน
ทองคำจากอดีตจนถึงปัจจุบัน ที่ควรนำมาเสนอให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวประจำท้องถิ่น ประจำอำเภอ และของ
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และรวมถึงในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองยังมีจุดเด่นเรื่องการท่องเที่ยวทาง
การเกษตร มีสวนผลไม้ที่รสอร่อยมีช่ือเสียง สามารถพัฒนาเป็นสถานที่ท่องเท่ียวได้ตามท่ีจังหวัดประจวบคีรีขันธ์มี
คำขวัญว่า “เมืองทองเน้ือเก้า มะพร้าวสับปะรด สวยสดหาดเขาถ้ำ งามล้ำน้ำใจ” เมืองทองเน้ือเก้าคือ อำเภอบาง
สะพาน มีแหล่งทองคำช้ันดี ๙๙.๙๙ เปอร์เซ็นต์ มีลักษณะทองสุกอร่าม ทองคำบางสะพานถือเป็นทองเนื้อดีที่สุด 
ในอดีตปรากฏหลักฐานในพงศาวดารพระสมัยของพระเจ้าอยู่หัวพระบรมโกศ ใน พ.ศ. ๒๒๘๙ – ๒๒๙๑ได้เกณฑ์
ไพร่พล ๒,๐๐๐ คน มาร่อนทองที่บางสะพาน ได้ทองคำ ๙๐ ช่ัง หลัก ๕๔ กิโลกรัม นำไปหุ้มยอดมณฑปพระพุทธ
บาทสระบุรี และปรากฏในวรรณคดีต่าง ๆ มากมายถึงการนำทองบางสะพานไปใช้ เป็นที่รู้จักในนามทองนพคุณ 
ซึ่งมีประวัติมาอย่างยาวนาน ปัจจุบันยังมีการขุดดินเพ่ือนำมาร่อนหาทอง เป็นอาชีพเสริมจากการทำอาชีพประจำ 
แต่พบได้ในปริมาณน้อยลง 

 

 



๑๘ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๒. การท่องเท่ียวเชิงระบบนิเวศ 

๒ .๑  น้ ำตกไทรคู่  แหล่ งท่ องเที่ ยวที่ ส ำคัญ แ ห่ งห น่ึ งของอำเภอบางสะพาน  จั งห วัด
ประจวบคีรีขันธ์ ซึ่งมีความสำคัญไม่แพ้เกาะทะลุ เพราะเป็นแหล่งท่องเที่ยวที่ได้รับความนิยมจากนักท่องเที่ยวอีก
แห่งหน่ึง เน่ืองจากอยู่ไม่ไกลจากถนนเพชรเกษมมากนัก จึงทำให้นักท่องเที่ยวที่ขับรถลงใต้แวะพักผ่อนจากความ
เมื่อยล้า ก่อนที่จะออกเดินทางต่อ ซึ่งน้ำตกไทรคู่ต้ังอยู่หมู่ที่ ๑๐ ตำบลร่อนทอง อ.บางสะพาน จ.ประจวบฯ อยู่
ทางทิศตะวันตกของถนนเพชรเกษม บริเวณเทือกเขาตะนาวศรี น้ำตกไทรคู่แห่งน้ีมีทั้งหมด ๙ ช้ัน แต่ละช้ันจะมี
ความสวยงามที่แตกต่างกันไป โดยช้ันที่มีความงามมากที่สุดคือช้ันที่ ๕ ซึ่งน้ำตกในช้ันน้ีจะมีลักษณะที่เป็นหน้าผา
ขนาดใหญ่ นอกจากน้ียังสามารถพบสัตว์ป่าหลายชนิดที่บริเวณน้ำตกอีกด้วย 

๒.๒ น้ำตกแพรกตะเคียน 

เป็นน้ำตกขนาดเล็ก ต้ังอยู่บริเวณหมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ำเขียว ตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน 
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์  

๖.๖ อุตสาหกรรม 
ในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ไม่ใช่เขตอุตสาหกรรม และไม่มีโรงงาน

อุตสาหกรรม แต่ในอำเภอบางสะพานมีเครือข่ายของโรงงานอุตสาหกรรมขนาดใหญ่ ที่เรียกว่าเครือสหวิริยา ต้ังอยู่
ในเขตตำบลแม่รำพึง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ เป็นแหล่งงานให้กับคนในพ้ืนที่ตำบลร่อนทอง 
และในอำเภอบางสะพาน รวมถึงพ้ืนที่ข้างเคียง 

๖.๗ การพาณิชย์และกลุ่มอาชีพ 
การพาณิชย์ 

สถานีบริการน้ำมัน ๓ แห่ง 
 

กลุ่มอาชีพ 
๑. กลุ่มกวนน้ำยาจับใบ       
๒. กลุ่มเย็บปักถักร้อย    
๓. กลุ่มผู้ผลิตน้ำ/ใช้น้ำ 

   ๔. กลุ่มผู้ใช้รถแทรกเตอร ์
๕. กลุ่มแม่บ้านเกษตรกร 

   ๖. กลุ่มพัฒนาสตรี 
   ๗. กลุ่มผู้เลี้ยงสุกร   
   ๘. กลุ่มผู้เลี้ยงสัตว์ปีก 
   ๙. กลุ่มเกษตรผสมผสาน 
   ๑๐. กลุม่ปุ๋ยหมักชีวภาพ 
   ๑๑. กลุม่ผู้เลี้ยงโคเน้ือ/โคขุน 

๖.๘ แรงงาน 
จากการสำรวจข้อมูลพ้ืนฐานพบว่า  ประชากรส่วนใหญ่ทำงานด้านการเกษตรในพ้ืนที่  มีบางส่วน

ที่ประกอบอาชีพในหน่วยงานเอกชนและรัฐบาลและปัจจุบันมีการจ้างแรงงานต่างด้าวเข้ามาช่วยในการประกอบ
อาชีพมากขึ้น(ข้อมูลจาก กชช.๒ค) 

 



๑๙ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

- คนประกอบอาชีพรับจ้าง      จำนวน   ๒๐๖ ครัวเรือน  
- จำนวนครัวเรือนที่จ้างคนต่างด้าว     จำนวน   ๒๖๓ ครัวเรือน 
- คนอายุ ๑๕ - ๖๐ ปีเต็ม ประกอบอาชีพและมีรายได้   จำนวน ๒,๘๓๘ คน 
- คนอายุ ๑๕ - ๖๐ ปีเต็ม ไม่มีการประกอบอาชีพและไม่มีรายได้  จำนวน   ๘๓๖ คน 
- อัตราค่าจ้างทั่ว ๆ ไป       วันละ     ๓๐๐ บาท 

๗. ศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม 
 ๗.๑ การนับถือศาสนา 
 เน่ืองจากมีความหลากหลายของการนับถือศาสนาของประชาชนในพ้ืนที่ ที่มีทั้งศาสนาพุธ, ศาสนาอิสลาม 
และศาสนาคริสต์ ซึ่งไม่มีการปิดก้ันทางศาสนา และเหตุแห่งความขัดแย้งใด ๆ ประชาชนยังใช้ชีวิตร่วมกันทั้งที่ต่าง
ศาสนากันอย่างปกติสุข แต่ประชาชนตำบลร่อนทองส่วนมาก ประมาณ ๙๕% นับถือศาสนาพุทธ 

 

วัด ๕ แห่ง 
 ๑. วัดไทรคู ่   ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๒ ตำบลร่อนทอง 

๒. วัดเกาะยายฉิม  ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๕ (เขตเทศบาล) ตำบลร่อนทอง 
๓. วัดป่าร่อน   ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๖ ตำบลร่อนทอง 
๔. วัดวังน้ำเขียว   ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๗ ตำบลร่อนทอง 
๕. วัดทุ่งกระถิน   ต้ังอยู่ หมู่ที่ ๑๐ ตำบลร่อนทอง 

สำนักสงฆ์ ๓ แห่ง 
๑. สถานปฏิบัติธรรม อิติสุขโต ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๗ ตำบลร่อนทอง 
๒. ที่พักสงฆ์ธุดงค์สถานครองชัย ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๘ ตำบลร่อนทอง 
๓. ที่พักสงฆ์สวนธรรมโรจนธรรมจารี วิมุตติสถาน (ธุดงค์สถานเขาขุมทอง) 

     ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๘ ตำบลร่อนทอง  

มัสยิส ๑ แห่ง    ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๖ ตำบลร่อนทอง(เขตเทศบาล) 
โบสถ์ครสิต์ ๑ แห่ง    ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๙ ตำบลร่อนทอง 

  ศาลเจ้า ๑ แห่ง     ต้ังอยู่ หมู่ที่   ๕ ตำบลร่อนทอง(เขตเทศบาล) 

 ๗.๒ ประเพณีและงานประจำปี 
- ช่วงเดือนมีนาคม – เมษายน มีการจัดการแข่งขันกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง 
- ช่วงเดือนเมษายน มีการจัดงานเพ่ือสนับสนุนการดำเนินงาน/กิจกรรมชมรมผู้สูงอายุองค์การ

บริหารส่วนตำบลร่อนทอง (จัดประเพณีสงกรานต์) 

 ๗.๓ ภูมิปัญญาท้องถ่ิน ภาษาถ่ิน 
  ภูมิปัญญาท้องถ่ินที่โดดเด่น การร่อนทองคำโบราณ “ทองนพคุณ” ในเขตองค์การบริหารส่วน
ตำบลร่อนทอง ยังคงเป็นภูมิปัญญาที่สืบทอดจากรุ่นสู่รุ่น ในการหาทองคำบริสุทธ์ิจากถ้ำตาหมวกและพ้ืนที่ข้างเคียง 
  ภาษาถ่ินประชาชนในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง ส่วนใหญ่ใช้ภาษาไทยภาค
กลางและมีบางส่วนที่ใช้ภาษาที่เรียกกันว่า “พูดนอก” 

 

 



๒๐ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 ๗.๔ OTOP สินค้าพื้นเมืองและของที่ระลึก 
  - ทุเรียนสุก และทุเรียนทอด หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอยเป็นที่ขึ้นช่ือของผลไม้พ้ืนถิ่นในเขตองค์การ
บริหารส่วนตำบลร่อนทอง เป็นที่รู้จักในเรื่องของความอร่อย หอม มัน 
  - น้ำพริกแกง และกระเป๋าถัก/สาน หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ำเขียวเป็นการรวมตัวของประชาชนใน
หมู่บ้านในการทำกิจกรรมเพ่ือเป็นการเพ่ิมรายได้ให้กับตนเองและชุมชน 

๘. ทรัพยากรธรรมชาติ 
 ๘.๑ น้ำ 
  น้ำในพ้ืนที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เป็นน้ำจากแหล่งน้ำธรรมชาติ เช่น ห้วย, 
หนอง, คลอง, บึง, สระสาธารณะ เป็นต้น ปริมาณน้ำจะมากหรือน้อยขึ้นอยู่กับธรรมชาติเป็นหลัก จึงทำให้เกิด
ภาวะขาดแคลนน้ำได้ในช่วงฝนทิ้งช่วง 

 ๘.๒ ป่าไม้ 
เน่ืองจากพ้ืนที่ส่วนใหญ่อยู่ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าเขาไชยราชและป่าคลองกรูด จึงมี

ทรัพยากรป่าไม้ที่มาก ส่วนใหญ่เป็นป่าดิบช้ืน และยังคงมีทรัพยากรป่าไม้ที่สมบูรณ์ เน่ืองจากมีการเข้มงวดกวดขัน
ในการบุกรุกทำลายป่าไม้ 

 ๘.๓ ภูเขา 
  ทิศตะวันตกขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง มีพ้ืนที่ติดกับเขตเทือกเขาตะนาวศรี เป็น
แนวภูเขาที่ทอดแนวยาวตามภูมิประเทศของจังหวัดประจวบคีรีขันธ์  

 ๘.๔ ทรัพยากรธรรมชาติที่สำคัญขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
ทรัพยากรธรรมชาติในเขตพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทองยังคงความสมบูรณ์ของป่าไม้ 

และสัตว์ป่า เน่ืองจากพ้ืนที่ส่วนใหญ่อยู่ในเขตป่าสงวนแห่งชาติ ป่าเขาไชยราชและป่าคลองกรูด อากาศดีไม่มี
มลพิษ แต่มีปัญหาด้านแหล่งน้ำเพ่ือการเกษตร เน่ืองจากประชาชนส่วนใหญ่ทำการเกษตรจึงจำเป็นต้องมีน้ำเพ่ือ
การเกษตรตลอดปี และอีกประการหน่ึง คือ ในพ้ืนที่ตำบลร่อนทองไม่มีสถานที่ทิ้งขยะ ประชาชนจึงทิ้งขยะในเขต
ป่าสาธารณะรวมถึงแหล่งน้ำต่าง ๆ ซึ่งส่งผลกระทบต่อสิ่งแวดล้อม การแก้ไขปัญหาองค์การบริหารส่วนตำบล
ร่อนทองได้ขอความร่วมมือไปยังผู้นำชุมชน โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล ในการประชาสัมพันธ์  รณรงค์ และ
หาทางแก้ไขปัญหาเพ่ือไม่ให้ส่งผลกระทบต่อทรัพยากรธรรมชาติ ป่าไม้และแหล่งต้นน้ำ 

๙. อ่ืน ๆ  
๙.๑  สรปุผลการสำรวจข้อมูล  กชช.  ๒ ค.  ประจำปี  ๒๕๖๒ 

  ตามที่พัฒนาชุมชนอำเภอบางสะพาน  ได้ดำเนินการสำรวจข้อมูล กชช. ๒ ค. ประจำปี ๒๕๖๒  
ในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง เพ่ือนำผลการสำรวจมาพิจารณาแก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้นให้แก่ชุมชน ผล
การสำรวจสามารถสรุปตามตัวช้ีวัดได้  ดังน้ี 
ตัวช้ีวัดแบ่งเป็น  ๓  ระดับ  คือ  ๑  =  มีปัญหามาก ๒  =  มีปัญหาปานกลาง ๓  =  มีปัญหาน้อย/ไม่มีปัญหา 
ทั้งน้ี  จะนำข้อมูลเฉพาะตัวช้ีวัดที่ได้ คะแนน  ๑  มาพิจารณา   ดังน้ี  

 ตัวช้ีวัด ด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน 
 ๑)  น้ำด่ืม 

   ๒)  น้ำใช้ 
   ๓)  น้ำเพ่ือการเกษตร 
 



๒๑ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

   ตัวช้ีวัด ด้านสภาพพ้ืนฐานทางเศรษฐกจิ 
   ๑)  การมีงานทำ 

๒)  การทำงานในสถานประกอบการ 
๓)  ผลผลิตจากการทำไร่ 

   ตัวช้ีวัด ด้านสุขภาพอนามัย 
   ๑)  ความปลอดภัยในการทำงาน 
   ๒)  การป้องกันโรคติดต่อ 
   ๓)  การจัดกิจกรรมกีฬา 
   ตัวช้ีวัด ด้านความรู้การศึกษา 
   ๑)  การได้รับการศึกษา 
   ๒)  อัตราการเรียนต่อของประชาชน 

 ตัวช้ีวัด ด้านการมีส่วนร่วมและความเขม้แข็งชุมชน 
๑)  การเรียนรูโ้ดยชุมชน 

   ๒)  การมีส่วนร่วมของชุมชน 
   ๓)  การเข้าถึงแหล่งเงินทุน 

 ตัวช้ีวัด ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๑)  คุณภาพดิน 

   ๒)  คุณภาพน้ำ 
๓)  การจัดการสภาพสิ่งแวดล้อม 

 ตัวช้ีวัด ด้านความปลอดภัย 
๑) ความปลอดภัยจากความเสี่ยงในชุมชน 

 ๙.๒  การแก้ไขปัญหา 
๑)  ด้านโครงสร้างพื้นฐานส่งเสริมโครงการท่ีสามารถบรรเทาปัญหาเก่ียวกับเร่ืองน้ำด่ืม น้ำใช้ 

น้ำเพ่ือการเกษตร กับทางองค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง และหน่วยงานท่ีเก่ียวข้อง รวมถึงแก้ไขปัญหา
ล่วงหน้าเพ่ือรองรับกับปัญหาที่เกิดขึ้น 

๒)  ด้านสภาพพื้นฐานทางเศรษฐกิจสร้างรายได้ สร้างงาน สร้างเครือขา่ยทางด้านการค้าขาย 
ส่งเสริมผลผลติของประชาชนในพ้ืนที่ หาช่องทางการจัดจำหน่ายที่ได้ราคาดี สร้างอัตลักษณ์ของสินค้าในพ้ืนที ่

๓)  ด้านสุขภาพอนามัย ร่วมมือกับสาธารณสุขโรงพยาบาลโรงเรียนส่งเสริมรณรงค์ป้องกัน  
สุขภาพและอนามัยของประชาชนส่งเสริมจัดกิจกรรมการกีฬาในชุมชน 

๔)  ด้านความรู้การศึกษา ส่งเสริม  สนับสนุนเปิดโอกาสให้เด็กได้รับการศึกษาการศึกษาตาม
อัธยาศัย จัดกิจกรรมให้ความรู้ต่างๆในพ้ืนที่องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง 

๕)  ด้านการมีส่วนร่วมและความเข้มแข็งชุมชน อำนวยความสะดวกประสานงานให้ประชาชน
มีโอกาสเข้าถึงแหล่งเงินทุนและให้ประชาชนทุกภาคส่วนเข้ามามีส่วนร่วมกับชุมชนในการบริหาร จัดการ ดำเนิน
กิจกรรมทางด้านการเงินมากขึ้น 

๖)  ด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมร่วมมือกับเกษตรอำเภอส่งเสริมให้ประชาชนมี
ความรู้ในการใช้ประโยชน์จากดินและน้ำให้เหมาะสมกับพ้ืนที่ของชุมชน เพ่ือพลิกวิกฤตให้เป็นโอกาส 

๗)  ด้านความปลอดภัยสร้างความเข้มแข็งให้กับชุมชนโดยร่วมมือกับทุกภาคส่วนไม่ว่าจะเป็น  
อำเภอตำรวจโรงพยาบาลสาธารณสุขผู้นำชุมชนร่วมทำกิจกรรมต่างๆกับชุมชนสร้างความปลอดภัยในชีวิตและ



๒๒ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ทรัพย์สิน ให้ประชาชนเกิดความไว้วางใจและได้รับความคุ้มครองทางสังคมมีความเป็นกลางรวมถึงรับทราบปัญหา
และเร่งแก้ไขให้ประชาชน 

************************************ 



๒๓ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

ส่วนที่  ๒ 
 
 
 
 
 

 
 

(๑) ความสัมพันธ์ระหว่างแผนพัฒนาระดับมหาภาค 
๑) แผนยุทธศาสตรช์าติ ๒๐ ปี (พ.ศ. ๒๕๖๑ – ๒๕๘๐)   

 วิสัยทัศน์ประเทศ คือ  “ประเทศมีความม่ันคง มั่งคั่ง  ย่ังยืน เป็นประเทศพัฒนาแล้ว ด้วยการพัฒนาตาม
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง”  
 โดยมีเป้าหมายการพัฒนาประเทศ คือ “ประเทศชาติมั่นคง ประชาชนมีความสุข เศรษฐกิจพัฒนาอย่าง
ต่อเน่ือง สังคมเป็นธรรม ฐานทรัพยากรธรรมชาติย่ังยืน” โดยยกระดับศักยภาพของประเทศในหลากหลายมิติ 
พัฒนาคนในทุกมิติและในทุกช่วงวัยให้เป็นคนดี เก่ง และมีคุณภาพ สร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
สร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม และมีภาครัฐของประชาชนเพ่ือประชาชนและประโยชน์
ส่วนรวม โดยการประเมินผลการพัฒนาตามยุทธศาสตร์ชาติ ประกอบด้วย 
 ๑) ความอยู่ดีมีสุขของคนไทยและสังคมไทย 
 ๒) ขีดความสามารถในการแข่งขัน การพัฒนาเศรษฐกิจและการกระจายรายได้ 
 ๓) การพัฒนาทรัพยากรมนุษย์ของประเทศ 
 ๔) ความเท่าเทียมและความเสมอภาคของสังคม 
 ๕) ความหลากหลายทางชีวภาพ คุณภาพสิ่งแวดล้อม และความย่ังยืนของทรัพยากรธรรมชาติ 
 ๖) ประสิทธิภาพการบริหารจัดการและการเข้าถึงการให้บริการของภาครัฐ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๔ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 การพัฒนาประเทศในช่วงระยะเวลาของยุทธศาสตร์ชาติ จะมุ่งเน้นการสร้างสมดุลระหว่างการพัฒนา
เศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม โดยประกอบด้วย ๖ ยุทธศาสตร์ ดังน้ี 
 ๑. ยุทธศาสตร์ชาติด้านความมั่นคง 
 ประกอบด้วย ๕ ประเด็น ดังน้ี 
  ๑.๑ การรักษาความสงบภายในประเทศ 
  ๑.๒ การป้องกันและแก้ไขปัญหาที่มีผลกระทบต่อความม่ันคง 
  ๑.๓ การพัฒนาศักยภาพของประเทศให้พร้อมเผชิญภัยคุกคามที่กระทบต่อความม่ันคงของชาติ 
  ๑.๔ การบูรณาการความร่วมมือด้านความมั่นคงกับอาเซียนและนานาชาติ 
  ๑.๕ การพัฒนากลไกการบริหารจัดการความมั่นคงแบบองค์รวม 

 ๒. ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
 ประกอบด้วย ๕ ประเด็น ดังน้ี 
  ๒.๑ การเกษตรสร้างมูลค่า 
  ๒.๒ อุตสาหกรรมและบริการแห่งอนาคต 
  ๒.๓ สร้างความหลากหลายด้านการท่องเที่ยว 
  ๒.๔ โครงสร้างพ้ืนฐาน เช่ือมโยง เช่ือมโลก 
  ๒.๕ พัฒนาเศรษฐกิจบนพ้ืนฐานผู้ประกอบการยุคใหม่ 

 ๓. ยุทธศาสตร์ชาติด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
ประกอบด้วย ๗ ประเด็น ดังน้ี 
  ๓.๑ การปรับเปลี่ยนค่านิยมและวัฒนธรรม 
  ๓.๒ การพัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 
  ๓.๓ ปฏิรูปกระบวนการเรียนที่ตอบสนองต่อการเปลี่ยนแปลงในศตวรรษที่ ๒๑ 
  ๓.๔ การตระหนักถึงพหุปัญญาของมนุษย์ที่หลากหลาย 
  ๓.๕ การเสริมสร้างให้คนไทยมีสุขภาวะที่ดี ครอบคลุมทั้งด้านกาย ใจ สติปัญญา และสังคม 
  ๓.๖ การสร้างสภาพแวดล้อมที่เอ้ือต่อการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 
  ๓.๗ การเสริมสร้างศักยภาพการกีฬาในการสร้างคุณค่าทางสังคมและพัฒนาประเทศ 

 ๔. ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ประกอบด้วย ๔ ประเด็น ดังน้ี 
  ๔.๑ การลดความเหลื่อมล้ำ สร้างความเป็นธรรมในทุกมิติ 
  ๔.๒ การกระจายศูนย์กลางความเจริญทางเศรษฐกิจ สังคมและเทคโนโลยี 
  ๔.๓ การเสริมสร้างพลังทางสังคม 
  ๔.๔ การเพ่ิมขีดความสามารถของชุมชนท้องถิ่นในการพัฒนา การพ่ึงตนเองและการจัดการตนเอง 

 ๕. ยุทธศาสตร์ชาติด้านการสร้างการเติบโตบนคุณภาพชีวิตที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
ประกอบด้วย ๖ ประเด็น ดังน้ี 
  ๕.๑ สร้างการเติบโตอย่างย่ังยืนบนสังคมเศรษฐกิจสีเขียว 
  ๕.๒ สร้างการเติบโตอย่างย่ังยืนบนสังคมเศรษฐกิจภาคทะเล 
  ๕.๓ สร้างการเติบโตอย่างย่ังยืนบนสังคมท่ีเป็นมิตรต่อสภาพภูมิอากาศ 



๒๕ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

  ๕.๔ พัฒนาพ้ืนที่เมือง ชนบท เกษตรกรรมและอุตสาหกรรมเชิงนิเวศ มุ่งเน้นความเป็นเมืองที่
เติบโตอย่างต่อเน่ือง 
  ๕.๕ พัฒนาความม่ันคงน้ำ พลังงาน และเกษตรที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 
  ๕.๖ ยกระดับกระบวนทัศน์เพ่ือกำหนดอนาคตประเทศ 

 ๖. ยุทธศาสตร์ชาติด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหารจัดการภาครัฐ 
ประกอบด้วย ๘ ประเด็น ดังน้ี 
  ๖.๑ ภาครัฐที่ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง ตอบสนองความต้องการ และให้บริการอย่างสะดวก
รวดเร็ว โปร่งใส 
  ๖.๒ ภาครัฐบริหารงานแบบบูรณาการโดยมียุทธศาสตร์ชาติเป็นเป้าหมายและเช่ือมโยงการ
พัฒนาในทุกระดับ ทุกประเด็น ทุกภารกิจ และทุกพ้ืนที่ 
  ๖.๓ ภาครัฐมีขนาดเล็กลง เหมาะสมกับภารกิจ ส่งเสริมให้ประชาชนและทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม
ในการพัฒนาประเทศ 
  ๖.๔ ภาครัฐมีความทันสมัย 
  ๖.๕ บุคลากรภาครัฐเป็นคนดีและเก่ง ยึดหลักคุณธรรม จริยธรรม มีจิตสำนึก มีความสามารถสูง 
มุ่งมั่น และเป็นมืออาชีพ 
  ๖.๖ ภาครัฐมีความโปร่งใส ปลอดการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
  ๖.๗ กฎหมายมีความสอดคล้องเหมาะสมกับบริบทต่าง ๆ และมีเท่าที่จำเป็น 
  ๖.๘ กระบวนการยุติธรรมเคารพสิทธิมนุษยชนและปฏิบัติต่อประชาชนโดยเสมอภาค 

๒) แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ (ฉบับปัจจุบัน) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๒๖ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ พ.ศ. ๒๕๖๐ – ๒๕๖๔  ได้น้อมนำหลัก 
“ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง” มาเป็นปรัชญานำทางในการพัฒนาประเทศอย่างต่อเน่ืองจากแผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๙ – ๑๑ เพ่ือเสริมสร้างภูมิคุ้มกันและช่วยให้สังคมไทยสามารถยืนหยัดอยู่ได้อย่างมั่นคงเกิด
ภูมิคุ้มกันและมีการบริหารจัดการความเสี่ยงอย่างเหมาะสม ส่งผลให้การพัฒนาประเทศสู่ความสมดุลและย่ังยืน 

 แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ ๑๒ ได้จัดทำบนพ้ืนฐานของยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ 
ปี ซึ่งเป็นแผนแม่บทหลักของการพัฒนาประเทศและเป้าหมายการพัฒนาที่ย่ังยืน (Sustainable Development 
Goals : SDGs) รวมท้ังการปรับโครงสร้างประเทศไทยไปสู่ประเทศไทย ๔.๐ ตลอดจนประเด็นการปฏิรูปประเทศ 
นอกจากน้ันได้ให้ความสำคัญกับการมีส่วนร่วมของภาคีการพัฒนาทุกภาคส่วนทังในระดับกลุ่มอาชีพ ระดับภาคและ
ระดับประเทศในทุกขั้นตอนของแผนฯ อย่างกว้างขวางและต่อเน่ืองเพ่ือร่วมกันกำหนดวิสัยทัศน์และทิศทางการ
พัฒนาประเทศ รวมท้ังร่วมจัดทำรายละเอียดยุทธศาสตร์ของแผนฯ เพ่ือมุ่งสู่ “ความมั่งคง มั่งคั่ง และยั่งยืน”  

ยุทธศาสตร์การพัฒนา ประกอบไปด้วย ๑๐ ยุทธศาสตร์ ดังน้ี 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ : การเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพทุนมนุษย์ 
ประเทศไทยยังมีปัญหาในด้านคุณภาพคนในแต่ละช่วงวัย โดยผลลัพธ์ทางการศึกษาของเด็กวัย

เรียนค่อนข้างต่ำ การพัฒนาความรู้และทักษะของแรงงานไม่ตรงกับตลาดงาน ในขณะที่คนไทยจำนวนไม่น้อยยังไม่
สามารถคัดกรองและเลือกรับวัฒนธรรมได้อย่างเหมาะสม ซึ่งส่งผลต่อวิกฤตค่านิยม ทัศนคติและพฤติกรรมในการ
ดำเนินชีวิตการพัฒนาในระยะต่อไปจึงต้องให้ความสำคัญกับการวางรากฐานการพัฒนาคมให้มีความสมบูรณ์ 
เพ่ือให้คนไทยมีทัศนคติและพฤติกรรมตามบรรทัดฐานที่ ดีของสังคมได้รับการศึกษาที่มีคุณภาพสูงตาม
มาตรฐานสากลและสามารถเรียนรู้ด้วยตนเองอย่างต่อเน่ือง มีสุขภาวะที่ดีขึ้น คนทุกช่วงวัยมีทักษะ ความรู้และ
ความสามารถเพ่ิมขึ้น รวมทั้งสถาบันทางสังคมมีความเข้มแข็งและมีส่วนร่วมในการพัฒนาประเทศเพ่ิมขึ้น 

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : การสร้างความเป็นธรรมและลดความเหลื่อมล้ำในสังคม 
การพัฒนาในช่วงที่ผ่านมาทำให้สังคมไทยก้าวหน้าไปหลายด้าน แต่การแก้ปัญหาความเหลื่อมล้ำ 

และสร้างความเป็นธรรมในสังคมไทยมีความคืบหน้าช้า ทั้งเรื่องความแตกต่างของรายได้ระหว่างกลุ่มประชากร 
ความแตกต่างของคุณภาพการบริการภาครัฐ รวมทั้งข้อจำกัดในการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรมและเทคโนโลยีของ
กลุ่ม ผู้ด้อยโอกาสและกลุ่มที่อยู่ในพ้ืนที่ห่างไกล ดังน้ัน การพัฒนาในระยะต่อไป จึงจำเป็นต้องมุ่งลดปัญหาความ
เหลื่อมล้ำด้านรายได้ของกลุ่มคนที่มีฐานะทางเศรษฐกิจสังคมที่แตกต่างกัน แก้ไขปัญหาความยากจน เพ่ิมโอกาส
การเข้าถึงบริการพื้นฐานทางสังคมของภาครัฐ รวมทั้งเพ่ิมศักยภาพชุมชนและเศรษฐกิจฐานรากให้มีความเข้มแข็ง 
เพ่ือให้ชุมชนพ่ึงพาตนเองและได้รับส่วนแบ่งผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจมากขึ้น 

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ : การสร้างความเข้มแข็งทางเศรษฐกิจและแข่งขันได้อย่างย่ังยืน 
แนวทางการพัฒนาสำคัญ ประกอบด้วย 
๑) การเพิ่มโอกาสให้กับกลุ่มเป้าหมาย ประชากรร้อยละ ๔๐ ที่มีรายได้ต่ำสุดสามารถเข้าถึง

บริการที่มีคุณภาพของรัฐและมีอาชีพ อาทิ ขยายโอกาส การเข้าถึงการศึกษาที่มีคุณภาพให้แก่เด็กและเยาวชนที่
ด้อยโอกาสทางการศึกษาอย่างต่อเน่ือง โดยให้การดูแลนักเรียนที่ครอบคลุมต้ังแต่การสร้างรายได้ของครัวเรือน 
สนับสนุนค่าเดินทางไปยังสถานศึกษาให้ทุนการศึกษาต่อระดับสูง 

๒) การกระจายการให้บริการภาครัฐทั้งด้านการศึกษา สาธารณสุขและสวัสดิการที่มีคุณภาพให้
ครอบคลุมและทั่วถึง อาทิ บริหารจัดการการให้บริการสาธารณสุขที่มีคุณภาพให้ครอบคลมุทุกพ้ืนที่ผ่านการพัฒนา
ระบบส่งต่อผู้ป่วยทั้งในระดับจังหวัด ภาค และระดับประเทศให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 



๒๗ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๓) เสริมสร้างศักยภาพชุมชน การพัฒนาเศรษฐกิจชุมชนและการสร้างความเข้มแข็ง การเงินฐาน
รากตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพ่ือให้ชุมชนสามารถพ่ึงพาตนเองได้ มีสิทธิในการจัดการทุนที่ดินและ
ทรัพยากร ภายในชุมชน อาทิ สนับสนุนการให้ความรู้ในการบริหารจัดการทางการเงินแก่ชุมชนและครัวเรือน การ
ปรับองค์กรการเงินของชุมชนให้ทำหน้าที่เป็นสถาบันการเงินในระดับหมู่บ้าน/ตำบลที่ทำหน้าที่ทั้งการให้กู้ยืมและ
การออมและจัดต้ังโครงข่ายเงินฐานราก โดยมีธนาคารออมสินและธนาคารเพื่อการเกษตรและสหกรณ์การเกษตร 
เป็นแม่ข่าย 

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ : การเติบโตที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมเพ่ือการพัฒนาอย่างย่ังยืน 
เศรษฐกิจไทยขยายตัวต่ำกว่าศักยภาพอย่างต่อเน่ืองเป็นเวลาหลายปี ทั้งจากผลกระทบของ

เศรษฐกิจโลกซบเซาและข้อจำกัดภายในประเทศเองที่เป็นอุปสรรคต่อการเพิ่มผลิตภาพและขีดความสามารถใน
การแข่งขัน รวมทั้งฐานเศรษฐกิจภายในประเทศขยายตัวช้าการพัฒนา ๕ ปีต่อจากน้ีไป จึงเน้นให้เศรษฐกิจเติบโต
ได้ศักยภาพและมีเสถียรภาพ ภาคส่งออกมีการพัฒนาจนสามารถขยายตัวและเป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อน
เศรษฐกิจไทย ผลิตภาพการผลิตของประเทศเพิ่มขึ้น การลงทุนภาครัฐและเอกชนมีการขยายตัวอย่างต่อเน่ืองและ
มาจากความร่วมมือกันมากขึ้น ประชาชนและผู้ประกอบการเข้าสู่ระบบภาษีมากขึ้นและประเทศไทยมีขีด
ความสามารถในการแข่งขันทางเศรษฐกิจสูงขึ้น นอกจากน้ียังเน้นให้เศรษฐกิจรายสาขามีการเติบโตอย่างเข้มแข็ง 
ภาคการเกษตรเน้นเกษตรกรรมย่ังยืนและให้เกษตรกรมีรายได้เพ่ิมขึ้น มีการพัฒนาเมืองอุตสาหกรรมนิเวศ การ
ท่องเที่ยวสามารถทำรายได้และแข่งขันได้มากขึ้น วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมมีบทบาทต่อระบบเศรษฐกิจ
มากขึ้น ภาคการเงินมีประสิทธิภาพเพ่ิมขึ้น โดยมีแนวทางการพัฒนาที่สำคัญประกอบด้วย 

๑) การบริหารจัดการเศรษฐกิจส่วนรวมทั้งในด้านการคลัง อาทิ เพ่ิมประสิทธิภาพการจัด
แผนงานโครงการ การจัดสรรงบประมาณ การบริหารและการตรวจสอบกระบวนการงบประมาณและด้านการเงิน 
อาทิ เพ่ิมประสิทธิภาพของระบบการเงินและสถาบันการเงินทั้งในตลาดเงินและตลาดทุนให้สามารถสนับสนุนการ
ขยายตัวทางเศรษฐกิจ 

๒) การเสริมสร้างและพัฒนาขีดความสามารถในการแข่งขันของภาคการผลิตและบริการมุ่งเน้น
การสร้างความเช่ือมโยงของห่วงโซ่มูลค่าระหว่างภาคเกษตร อุตสาหกรรม บริการและการค้าการลงทุน เพ่ือ
ยกระดับศักยภาพในการแข่งขันของประเทศ โดยยกระดับการผลิตสินค้าเกษตรและอาหารเข้าสู่ระบบมาตรฐาน 
ต่อยอดความเข้มแข็งของอุตสาหกรรมที่มีศักยภาพปัจจุบันเพ่ือยกระดับไปสู่อุตสาหกรรมที่ใช้เทคโนโลยีขั้นสูง วาง
อนาคตรากฐานการพัฒนาอุตสาหกรรมเสริมสร้างขีดความสามารถการแข่งขันในเชิงธุรกิจของภาคบริการ 
ปรับปรุงแก้ไขกฎหมายและกฎระเบียบเพ่ือส่งเสริมการค้าที่เป็นธรรมและอำนวยความสะดวกด้านการค้าการ
ลงทุน 

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ : การเสริมสร้างความมั่นคงแห่งชาติเพ่ือการพัฒนาประเทศสู่ความมั่งคั่งและย่ังยืน 
 กระแสโลกาภิวัฒน์และความก้าวหน้าทางเทคโนโลยีในปัจจุบัน มีแนวโน้มส่งผลกระทบต่อความ

มั่นคงและเสถียรภาพของประเทศไทยในหลายมิติ ทั้งภัยคุกคามภายนอก ในเรื่องการขยายอิทธิพลและการเพิ่ม
บทบาทของประเทศมหาอำนาจในภูมิภาคต่าง ๆ ของโลก อาชญากรรมข้ามชาติและการก่อการร้ายและภัย
คุกคามภายในประเทศ ได้แก่ ความเห็นต่างทางความคิดและอุดมการณ์ของคนในชาติ การสร้างสถานการณ์ใน
จังหวัดชายแดนภาคใต้และการคุมคามทางเศรษฐกิจ โดยอาชญากรรมคอมพิวเตอร์ ดังน้ัน การพัฒนาในระยะ
ต่อไป จึงเน้นในเรื่องการปกป้องและเชิดชูสถาบันพระมหากษัตริย์ให้เป็นสถาบันหลักของประเทศ สังคมมีความ
สมานฉันท์ ประชาชนมีส่วนร่วมป้องกันแก้ไข ปัญหาความมั่นคง ประชาชนในจังหวัดชายแดนภาคใต้ มีความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน มีโอกาสในการศึกษาและการประกอบอาชีพที่สร้างรายได้เพ่ิมขึ้น ประเทศไทยมี



๒๘ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ความสัมพันธ์และความร่วมมือด้านความมั่นคงกับนานาประเทศในการป้องกันภัยคุกคามในรูปแบบต่าง ๆ ควบคู่
ไปกับการรักษาผลประโยชน์ของชาติมีความพร้อมต่อการรับมือภัยคุกคามทั้งภัยคุมคามทางทหารและภัยคุกคาม
อ่ืน ๆ และแผนงานด้านความมั่นคงมีการบูรณาการสอดคล้องกับนโยบายการพัฒนาเศรษฐกิจ สังคม 
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม แนวทางการพัฒนาสำคัญประกอบด้วย 

๑) การรักษาความสงบภายใน เพ่ือให้เกิดความสงบในสังคมและธำรงไว้ซึ่งสถาบันหลักของชาติ 
๒) การพัฒนาเสริมสร้างศักยภาพการป้องกันประเทศ เพ่ือเตรียมความพร้อมในการรับมือภัย

คุกคามทั้งการทหารและภัยคุกคามอ่ืน ๆ  
๓) การส่งเสริมความร่วมมือกับต่างประเทศด้านความมั่งคง เพ่ือบูรณาการความร่วมมือกับมิตร

ประเทศเพ่ือผลประโยชน์ทางเศรษฐกิจ สังคมและการป้องกันภัยคุกคามข้ามชาติ 
๔) การรักษาความม่ันคงและผลประโยชน์ของชาติทางทะเลเพ่ือคงไว้ซึ่งอำนาจอธิปไตยและสิทธิ

อธิปไตยในเขตทะเล 
๕) การบริหารจัดการความมั่นคงเพ่ือการพัฒนา เพ่ือให้เกิดความสอดคล้องกันระหว่างแผนงานที่

เก่ียวข้องกับความม่ันคงการพัฒนาภายใต้การมีส่วนร่วมของภาคประชาชน 

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ : การบริหารจัดการในภาครัฐ การป้องกันการทุจริตประพฤติมิชอบและธรรมาภิ
บาลในสังคมไทย 

ระบบการบริหารจัดการในภาครัฐที่ขาดประสิทธิภาพเป็นอุปสรรคที่สำคัญต่อการพัฒนาประเทศ
มาอย่างต่อเน่ือง ทั้งการให้บริการประชาชนยังไม่ได้มาตรฐานสากล การบังคับใช้กฎหมายที่ขาดประสิทธิภาพการ
บริหารจัดการและการให้บริการของท้องถิ่นขาดความโปร่งใส ระบบและกระบวนการยุติธรรมไม่สามารถอำนวย
ความยุติธรรมได้อย่างเสมอภาคและเป็นธรรม รวมท้ังการทุจริตประพฤติมิชอบในสังคมไทย การพัฒนาระยะต่อไป
จึงต้องเร่งปฏิรูปการบริหารจัดการภาครัฐให้เกิดผลสัมฤทธ์ิอย่างจริงจัง โดยมุ่งเน้นในเร่ืองการลดสัดส่วนค่าใช้จ่าย
ด้านบุคลากรและเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการและการให้บริการของภาครัฐ รวมท้ังประสิทธิภาพการ
ประกอบธุรกิจของประเทศ การเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการที่ดีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น การปรับ
คะแนนดัชนีการรับรู้การทุจริตให้อยู่ในระดับที่ดีขึ้นและการลดจำนวนการดำเนินคดีกับผู้มิได้กระทำความผิด แนว
ทางการพัฒนาสำคัญ ประกอบด้วย 

๑) ปรับปรุงโครงสร้างหน่วยงาน บทบาท ภารกิจและคุณภาพบุคลากร ภาครัฐ ให้มีความโปร่งใส 
ทันสมัย คล่องตัว มีขนาดที่เหมาะสม เกิดความคุ้มค่า 

๒) ปรับปรุงกระบวนการงบประมาณ และสร้างกลไกในการติดตามตรวจสอบการเงินการคลัง
ภาครัฐ เพ่ือให้การจัดสรรและการใช้จ่ายมีประสิทธิภาพ 

๓) เพ่ิมประสิทธิภาพและยกระดับการให้บริการสาธารณะให้ได้มาตรฐานสากล เพ่ือให้ประชาชน
และภาคธุรกิจได้รับบริการที่มีคุณภาพได้มาตรฐานและอำนวยความสะดวกตรงตามความต้องการ 

๔) เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้ประชาชนได้รับ
การบริการอย่างมีประสิทธิภาพและทั่วถึง 

๕) ป้องกันและปราบปรามการทุจริตและประพฤติมิชอบ เพ่ือให้สังคมไทยมีวินัย โปร่งใสและ
ยุติธรรม 

 ๖) ปฏิรูปกฎหมายและกระบวนการยุติธรรมให้มีความทันสมัย เป็นธรรม และสอดคล้องกับ
ข้อบังคับสากลหรือข้อตกลงระหว่างประเทศ 

 



๒๙ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ยุทธศาสตร์ที่ ๗ : การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ 
ที่ผ่านมาการพัฒนาโครงการพ้ืนฐานและระบบโลจิสติกส์ของประเทศประสบปัญหาด้านความ

ต่อเน่ืองในการดำเนินการและปัญหาเชิงปริมาณคุณภาพ และการบริหารจัดการการให้บริการที่สอดคล้องกับ
มาตรฐานสากล ทำให้ให้มีข้อจำกัดในการสนับสนุนการพัฒนาประเทศให้มีประสิทธิภาพ การพัฒนาในระยะต่อไป
จึงมุ่งเน้นในเรื่องการลดความเข้มของการใช้พลังงานและลดต้นทุนโลจิสติกส์ของประเทศ การพัฒนาระบบขนส่ง
ทางรางและทางน้ำเพ่ิมปริมาณการเดินทางด้วยระบบขนส่งสาธารณะในเขตเมือง และขยายขีดสามารถในการ
รองรับปริมาณผู้โดยสารของท่าอากาศยานในกรุงเทพมหานครและท่าอากาศยานในภูมิภาค การเพ่ิมความสามารถ
ในการแข่งขันด้านโลจิสติกส์และการอำนวยความสะดวกทางการค้า การพัฒนาด้านพลังงานเพ่ือเพ่ิมสัดส่วนการใช้
พลังงานทดแทนต่อปริมาณการใช้พลังงานข้ันสุดท้าย และลดการพ่ึงพาก๊าซธรรมชาติในการผลิตไฟฟ้า การพัฒนา
เศรษฐกิจดิจิทัลและการพัฒนาด้านสาธารณูปการ (น้ำประปา) แนวทางการพัฒนาสำคัญประกอบด้วย 

๑) การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานด้านขนส่ง อาทิ พัฒนาระบบรถไฟให้เป็นโครงข่ายหลักในการ
เดินทางและขนส่งของประเทศ พัฒนาโครงข่ายถนน พัฒนาระบบขนส่งทางอากาศและพัฒนาระบบขนส่งทางน้ำ 

๒) การสนับสนุนการพัฒนาระบบขนส่ง อาทิ การพัฒนาอุตสาหกรรมต่อเน่ืองที่เกิดจากการ
ลงทุนด้านโครงสร้างพ้ืนฐานและพัฒนาการบริหารจัดการในสาขาขนส่ง 

๓) พัฒนาระบบโลจิสติกส์ อาทิ พัฒนาและยกระดับมาตรฐานระบบการบริหารจัดการโลจิสติกส์
และโซ่อุปทานให้ได้มาตรฐานสากลและพัฒนา และยกระดับมาตรฐานการอำนวยความสะดวกทางการค้า 

๔) พัฒนาด้านพลังงาน อาทิ จัดหาพลังงานให้เพียงพอและสร้างความมั่นคงให้การผลิตพลังงาน 
เพ่ิมศักยภาพการบริหารจัดการการผลิตและการใช้พลังงานทดแทนและพลังงานสะอาด 

๕) พัฒนาเศรษฐกิจดิจิทัล อาทิ พัฒนาและปรับปรุงโครงสร้างพ้ืนฐานโทรคมนาคมของประเทศ
ให้ทั่วถึงและมีประสิทธิภาพและส่งเสริมการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลในการสร้างมูลค่าเพ่ิมทางธุรกิจ 

๖) พัฒนาระบบน้ำประปา อาทิ พัฒนาระบบน้ำประปาให้ครอบคลุมและทั่วถึงและการบริหาร
จัดการการใช้น้ำอย่างมีประสิทธิภาพและการสร้างนวัตกรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ ๘ : การพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัยและนวัตกรรม 
การพัฒนาเศรษฐกิจของประเทศไทยในช่วงระยะเวลาที่ผ่านมา อาศัยการเพิ่มประสิทธิภาพจาก

ปัจจัยความได้เปรียบด้านแรงงาน ทรัพยากรธรรมชาติและการนำเข้าเทคโนโลยีสำเร็จรูปจากต่างประเทศมากกว่า
การสะสม องค์ความรู้ เพ่ือพัฒนาเทคโนโลยีของตนเอง ทำให้ส่วนแบ่งผลประโยชน์ทางด้านเทคโนโลยีซึ่งมี
มูลค่าเพ่ิมสูงตก อยู่กับประเทศผู้เป็นเจ้าของเทคโนโลยี อีกทั้งการลงทุนด้านการวิจัยและพัฒนายังไม่เพียงพอที่จะ
ขับเคลื่อนประเทศสู่สังคมนวัตกรรมได้ การพัฒนาจึงเน้นในเรื่องการเพ่ิมความเข้มแข็งด้านวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยีของประเทศและเทคโนโลยีของประเทศและการเพ่ิมความสามารถในการประยุกต์ใช้วิทยาศาสตร์
เทคโนโลยี และนวัตกรรมเพ่ือยกระดับ ความสามารถการแข่งขันของภาคการผลิตและบริการและคุณภาพชีวิต
ของประชาชน แนวทางการพัฒนาสำคัญ ประกอบด้วย 

๑) เร่งส่งเสริมการลงทุนวิจัยและพัฒนาและผลักดันสู่การใช้ประโยชน์ในเชิงพาณิชย์และเชิง
สังคม อาทิ ลงทุนวิจัยและพัฒนากลุ่มเทคโนโลยีที่ประเทศไทยมีศักยภาพพัฒนาได้เองและกลุ่มเทคโนโลยีที่นำสู่
การพัฒนาแบบก้าวกระโดด ลงทุนวิจัยและพัฒนาเทคโนโลยีและนวัตกรรมทางสังคมเพ่ือลดความเหล่ือมล้ำและ
ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน 

๒) พัฒนาผู้ประกอบการให้เป็นผู้ประกอบการทางเทคโนโลยี อาทิ ส่งเสริมผู้ประกอบการให้มี
บทบาทหลักด้านนวัตกรรมเทคโนโลยีและร่วมกำหนดทิศทางการพัฒนานวัตกรรมส่งเสริมการสร้างสรรค์



๓๐ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

นวัตกรรมด้านการออกแบบและการจัดการธุรกิจที่ผสานการใช้เทคโนโลยีให้แพร่หลายในกลุ่มผู้ประกอบการธุรกิจ
ของไทย 

๓) พัฒนาสภาวะแวดล้อมของการพัฒนาวิทยาศาสตร์ เทคโนโลยี วิจัยและนวัตกรรมด้าน
บุคลากรวิจัย อาทิ การเร่งการผลิตบุคลากรสายวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีที่มีคุณภาพและสอดคล้องกับความ
ต้องการโดยเฉพาะสาขา STEM และพัฒนาศักยภาพนักวิจัยให้มีทั้งความรู้และความเข้าใจในเทคโนโลยี 

ยุทธศาสตร์ที่ ๙ : การพัฒนาภาคเมือง และพ้ืนที่เศรษฐกิจ 
ในช่วงแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ ประเทศไทยต้องใช้ประโยชน์จากศักยภาพและภูมิสังคมเฉพาะ

ของพื้นที่ และการดำเนินยุทธศาสตร์เชิงรุกเพ่ือเสริมจุดเด่นในระดับภาคและจังหวัดในการเป็นฐานการผลิตและ
บริการท่ีสำคัญ ประกอบกับการขยายตัวของประชากรในเขตเมืองจะเป็นโอกาสในการกระจายความเจริญและ
ยกระดับรายได้ของประชาชน โดยการพัฒนาเมืองให้เป็นเมืองน่าอยู่และมีศักยภาพในการรองรับการค้าการลงทุน 
รวมทั้งลดแรงกดดันจากการกระจุกตัวของการพัฒนาในเมืองและภาคกลางไปสู่ภูมิภาค นอกจากน้ีการเป็นส่วน
หน่ึงของประชาคมเศรษฐกิจอาเซียนยังเป็นโอกาสในการเปิดพ้ืนที่เศรษฐกิจใหม่บริเวณชายแดนเช่ือมโยงการค้า
การลงทุนในภูมิภาคของไทยกับประเทศเพื่อนบ้านอีกด้วย ดังน้ันการพัฒนาจึงมุ่งเน้นในเรื่องการลดช่องว่างรายได้
ระหว่างภาคและมีการกระจายรายได้ที่เป็นธรรมมากขึ้น การเพ่ิมจำนวนเมืองศูนย์กลางของจังหวัดเป็นเมืองน่าอยู่
สำหรับคนทุกกลุ่มในสังคมพ้ืนที่ฐานเศรษฐกิจหลักมีระบบการผลิตที่มีประสิทธิภาพสูงและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม
และการเพ่ิมมูลค่าการลงทุนในพ้ืนที่เศรษฐกิจใหม่บริเวณชายแดนแนวทางการพัฒนาสำคัญ ประกอบด้วย 

๑) การพัฒนาภาคเพ่ือสร้างโอกาสทางเศรษฐกิจให้กระจายตัวอย่างทั่วถึง พัฒนาภาคเหนือให้
เป็นฐานเศรษฐกิจสร้างสรรค์มูลค่าสูง พัฒนาภาคตะวันออกเฉียงเหนือให้หลุดพ้นจากความยากจนสู่เป้าหมายการ
พ่ึงตนเอง พัฒนาภาคกลางเป็นฐานเศรษฐกิจช้ันนำพัฒนาภาคใต้เป็นฐานการสร้างรายได้ที่หลากหลาย 

๒) การพัฒนาเมือง อาทิ พัฒนาสภาพแวดล้อมเมืองศูนย์กลางของจังหวัดให้เป็นเมืองน่าอยู่ 
ส่งเสริมการจัดการสิ่งแวดล้อมเมืองอย่างมีบูรณาการภายใต้การมีส่วนร่วมของส่วนกลาง ส่วนท้องถิ่น ภาคประชา
สังคมและภาคเอกชน พัฒนาระบบขนส่งสาธารณะในเขตเมือง 

๓) การพัฒนาพ้ืนที่เศรษฐกิจ อาทิ พัฒนาฟ้ืนฟูบริเวณชายฝั่งทะเลตะวันออก ให้เป็นฐานการ
ผลิตอุตสาหกรรมหลักของประเทศที่ขยายตัวอย่างมีสมดุลมีประสิทธิภาพ สอดคล้องกับศักยภาพของพ้ืนที่ พัฒนา
พ้ืนที่เศรษฐกิจใหม่บริเวณชายแดนเป็นประตูเศรษฐกิจเช่ือมโยงกับประเทศเพ่ือนบ้านให้เจริญเติบโตอย่างย่ังยืน 
และเกิดผลที่เป็นรูปธรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ ๑๐ : ความร่วมมือระหว่างประเทศเพ่ือการพัฒนา 
การพัฒนาความร่วมมือ ระหว่างประเทศไทยในช่วงแผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๒ ยึดหลักคิดเสรี เปิด

เสรีและเปิดโอกาส โดยมุ่งเน้นการพัฒนาและขยายความร่วมมือทั้งด้านเศรษฐกิจ สังคม ความมั่นคงและอ่ืน ๆ กับ
มิตรประเทศและเป็นการขับเคลื่อนต่อเน่ืองจากการดำเนินการภายใต้แผนพัฒนาฯ ฉบับที่ ๑๑ โดยกำหนดเป็น
แนวทางการดำเนินนโยบายการค้าและการลงทุนที่เสรี เปิดกว้างและเป็นธรรม ดำเนินยุทธศาสตร์เชิงรุกในการ
แสวงหาตลาดใหม่ ๆ ส่งเสริมให้ผู้ประกอบการไทยไปลงทุนในต่างประเทศและส่งเสริมความร่วมมือเพ่ือการพัฒนา
กับประเทศในอนุภูมิภาคและภูมิภาครวมทั้งประเทศนอกภูมิภาค ดังน้ัน การพัฒนาจึงมุ่งเน้นในเรื่องการมี
เครือข่ายการเช่ือมโยงตามแนวระเบียงเศรษฐกิจที่ครอบคลุมและมีการใช้ประโยชน์ได้เต็มศักยภาพ การเพ่ิมระบบ
ห่วงโซ่มูลค่าในอนุภูมิภาคและภูมิภาคอาเซียน ประเทศไทยเป็นฐานเศรษฐกิจ การค้าและการลงทุนที่สำคัญใน
ภูมิภาค อนุภูมิภาค อาเซียนและเอเชีย รวมทั้งมีการพัฒนาส่วนขยายจากแนวระเบียบเศรษฐกิจในอนุภูมิภาคให้



๓๑ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ครอบคลุมภูมิภาคอาเซียน เอเชียตะวันออกและเอเชียใต้ และประเทศไทยเป็นหุ้นส่วนการพัฒนาที่สำคัญทั้งในทุก
ระดับ แนวทางการพัฒนาสำคัญ ประกอบด้วย 

๑) ขยายความร่วมมือทางการค้าและการลงทุนกับมิตรประเทศ และแสวงหาตลาดใหม่สำหรับ
การค้าและบริการของไทย 

๒) พัฒนาความเช่ือมโยงด้านการคมนาคมขนส่งโลจิสติกส์และโทรคมนาคมในกรอบความร่วมมือ
อนุภูมิภาคภายใต้แผนงาน GMS, ACMECS, IMT-GT, BIMSTEC และ JDS และภูมิภาคอาเซียนเพ่ืออำนวยความ
สะดวกและลดต้นทุนด้านโลจิสติกส์ 

๓) พัฒนาและส่งเสริมให้ไทยเป็นฐานของการประกอบธุรกิจ การบริการและการลงทุนที่โดดเด่น
ในภูมิภาค 

๔) ส่งเสริมการลงทุนไทยในต่างประเทศของผู้ประกอบการไทย 
๕) เปิดประตูการค้าและพัฒนาความร่วมมือกับประเทศเพ่ือนบ้านในลักษณะหุ้นส่วนทาง

ยุทธศาสตร์ทั้งในระดับอนุภูมิภาคและภูมิภาคท่ีมีความเสมอภาคกัน 
๖) สร้างความเป็นหุ้นส่วนการพัฒนากับประเทศในอนุภูมิภาค ภูมิภาคและนานาประเทศ 
๗) เข้าร่วมเป็นภาคีความร่วมมือระหว่างประเทศโดยมีบทบาทท่ีสร้างสรรค์ 
๘) ส่งเสริมความร่วมมือกับภูมิภาคและนานาชาติในการสร้างความม่ันคงในทุกด้านที่เก่ียวกับ

เรื่องความอยู่ดีมีสุขของประชาชน 
๙) บูรณาการภารกิจด้านความร่วมมือระหว่างประเทศและด้านการต่างประเทศ 
๑๐) ส่งเสริมให้เกิดการปรับตัวภายในประเทศที่สำคัญ  

๓) แผนพัฒนาภาค/แผนพฒันากลุ่มจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัด 

แผนพัฒนาภาคกลางและพื้นที่กรุงเทพมหานคร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๒ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

เป้าหมายเชิงยุทธศาสตร์ คือ “พัฒนากรุงเทพฯ สู่มหานครทันสมัยและภาคกลางเป็นฐานการ
ผลิตสินค้าและบริการที่มีมูลค่าสูง” 

วัตถุประสงค์ 
๑. เพ่ือรักษาภาพลักษณ์ของกรุงเทพมหานคร ให้เป็นเมืองที่มีความทันสมัย และเป็นเมืองน่าอยู่

น่าเที่ยวในลำดับต้น ๆ ของโลกตลอดไป 
๒. เพ่ือยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนให้อยู่ดีมีสุขทั้งสุขภาพกาย จิตใจ มีความมั่นคงด้าน

อาชีพและรายได้ และมีสภาพแวดล้อมที่ดี 
๓. เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถและยกระดับการผลิตและสร้างมูลค่าเพ่ิมให้กับสินค้าและบริการ

ด้านการเกษตร อุตสาหกรรม และการท่องเที่ยว อย่างต่อเน่ือง 
๔. เพ่ือฟ้ืนฟูและรักษาฐานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เอ้ือต่อการพัฒนาเศรษฐกิจและ

คุณภาพชีวิตอย่างย่ังยืน 

เป้าหมาย 
๑. อัตราการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจของภาคกลางขยายตัวเพ่ิมขึ้น 
๒. สัมประสิทธ์ิความไม่เสมอภาค (Gini Coefficient) ในการกระจายรายได้ของภาคกลางลดลง 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ พัฒนากรุงเทพฯ เป็นมหานครทันสมัยระดับโลกควบคู่กับการพัฒนาคุณภาพ

ชีวิตและแก้ไขปัญหาสิ่งแวดล้อมเมือง 
ยุทธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาคุณภาพแหล่งท่องเที่ยวที่มี ช่ือเสียงระดับนานาชาติและสร้างความ

เช่ือมโยงเพ่ือกระจายการท่องเที่ยวทั่วทั้งภาค 
ยุทธศาสตร์ที่ ๓ ยกระดับการผลิตสินค้าเกษตรและอุตสาหกรรมโดยใช้นวัตกรรมเทคโนโลยี และ

ความคิดสร้างสรรค์ เพ่ือให้สามารถแข่งขันได้อย่างย่ังยืน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๔ บริหารจัดการน้ำและทรัพยากรธรรมชาติเพ่ือแก้ไขปัญหาน้ำท่วม ภัยแล้ง และ

คงความสมดุลของระบบนิเวศอย่างย่ังยืน 
ยุทธศาสตร์ที่ ๕ เปิดประตูการค้า การลงทุน และการท่องเที่ยว เช่ือมโยงเขตเศรษฐกิจพิเศษ

ทวาย-ภาคกลาง-เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก 
ยุทธศาสตร์ที่ ๖ พัฒนาความเช่ือมโยงเศรษฐกิจและสังคมกับทุกภาคเพื่อเสริมสร้างเสถียรภาพ

และลดความเหลื่อมล้ำภายในประเทศ 

แผนพัฒนากลุ่มจังหวัดภาคกลางตอนล่าง ๒ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



๓๓ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

วิสัยทัศน์ 
“เป็นฐานการผลิตและบริการในภาคการเกษตร อุตสาหกรรม อาหาร การท่องเที่ยว ที่ได้

มาตรฐานและเป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม” 

พันธกิจ 
๑. สร้างฟ้ืนฟูทรัพยากรสัตว์น้ำและสร้างแหล่งที่อยู่อาศัย 
๒. เพ่ิมผลผลิตด้านการเกษตร อาหารและส่งเสริมการท่องเที่ยว 
๓. พัฒนาสินค้าเกษตรอุตสาหกรรมและอาหารให้มีคุณภาพปลอดภัยและได้มาตรฐาน 
๔. สร้างระบบเช่ือมโยงแหล่งท่องเที่ยว พ้ืนที่เศรษฐกิจ และการค้าชายแดน 
๕. ลดความรุนแรงปัญหาการกัดเซาะชายฝั่ง 

เป้าประสงค์ 
๑. มีโครงสร้างพ้ืนฐานที่เช่ือมโยงสนับสนุนการค้าและการลงทุนอย่างคลอบคลุมและเป็นระบบ 
๒. ทรัพยากรสัตว์น้ำที่เพ่ิมขึ้น 
๓. สินค้าเกษตรมีคุณภาพที่ปลอดภัย และได้มาตรฐานสากล 
๔. รายได้จากการท่องเที่ยว สินค้า และบริการเพ่ิมขึ้น 
๕. การกัดเซาะชายฝั่งทะเลได้รับการแก้ไขอย่างเหมาะสมกับสภาพพ้ืนที่ 
๖. สินค้าอุตสาหกรรมสามารถแข่งขันได้และมีมาตรฐานสากล 

ประเด็นยุทธศาสตร์ 
๑. การสร้างต้นทุนทางทรัพยากรภาคการเกษตร 
๒. การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและศักยภาพสินค้าและบริการเพ่ือการท่องเที่ยว การค้าและ

พ้ืนที่ทางเศรษฐกิจ 
๓. การอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
๔. การเพ่ิมศักยภาพอุตสาหกรรมด้วยนวัตกรรม (innovation) และแนวคิดเศรษฐกิจสร้างสรรค์ 

(creative economy) อย่างย่ังยืน 

แผนพัฒนาจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



๓๔ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

  เป้าหมายการพัฒนาจังหวัด   
เมืองท่องเที่ยวทรงคุณค่าระดับนานาชาติ 

เกษตรปลอดภัย 
ด่านสิงขรระเบียงเศรษฐกิจแห่งอนาคต 

สังคมผาสุกภายใต้หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

พันธกิจ 
๑. พัฒนาจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ให้เป็นเมืองท่องเที่ยวบนพ้ืนฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่

นานาชาติ 
๒. ผลักดันจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ให้มีขีดความสามารถในการแข่งขันในด้านการผลิต การแปรรูป

สับปะรด มะพร้าว และสินค้าเกษตรสู่ตลาดโลกด้วยนวัตกรรม 
๓. ส่งเสริมสร้างความสัมพันธ์ และพัฒนาด้านการค้า การลงทุน การท่องเที่ยวด่านสิงขร และอาเซียน 
๔. สร้างสังคมให้มั่นคง ผาสุก ตามหลักธรรมาภิบาลและยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
๕. บริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดสมดุล 

ตัวชี้วัดความสำเร็จตามเป้าหมายการพัฒนาจังหวัด 
เป้าประสงค์ที่ ๑ การเติบโตทางเศรษฐกิจ โดยเน้นการเพิ่มขีดความสามารถในการแข่งขัน การ

ท่องเที่ยว เกษตร อุตสาหกรรม และการค้าชายแดน 
ตัวช้ีวัดความสำเร็จ : อัตราการขยายตัวผลิตภัณฑ์มวลรวมของจังหวัดไม่น้อยกว่า ร้อยละ ๕ ต่อปี 
เป้าประสงค์ที่ ๒ ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนและสร้างความมั่นคงทางสังคมให้ทั่วถึง 

รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพการรักษาความม่ันคงบริเวณชายแดน 
ตัวช้ีวัดความสำเร็จ : จำนวนครัวเรือนที่มีรายได้ตกเกณฑ์ลดลงร้อยละ ๒๕ ต่อปี 
เป้าประสงค์ที่ ๓ อนุรักษ์ฟืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพ่ือเป็นฐานการพัฒนาอย่าง

ย่ังยืน 
ตัวช้ีวัดความสำเร็จ : พ้ืนที่ป่าไม้จากภาพถ่ายดาวเทียม เพ่ิมขึ้นเป็น ๒๑,๐๐๐ ไร่ 

ประเด็นการพัฒนา 
ประเด็นการพัฒนา : ๑. เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเท่ียวบนพ้ืนฐานเอกลักษณ์ของ

จังหวัดสู่นานาชาติ 
วัตถุประสงค์ 
เพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันด้านการท่องเที่ยว 
เป้าหมายและตัวชี้วัด 
๑. รายได้การท่องเที่ยวเพ่ิมขึ้น ๑๕ (ค่าเป้าหมายร้อยละ ๓ ต่อปี) 
๒. จำนวนนักท่องเที่ยวเพ่ิมขึ้นร้อยละ ๑๕ (ค่าเป้าหมายร้อยละ ๓ ต่อปี) 
แนวทางการพัฒนา 
๑. พัฒนาและค้นหาแหล่งท่องเที่ยวที่เป็นเอกลักษณ์ของจังหวัดมีคุณภาพ 
๒. เสริมสร้างคุณภาพการท่องเที่ยวบนความหลากหลายความปลอดภัยและความคุ้มค่า 
๓. พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานกระบวนการท่องเที่ยว และสิ่งอำนวยความสะดวกให้มีมาตรฐานสากล 
๔. ส่งเสริมประสิทธิภาพการบริหารจัดการของจังหวัด ภาครัฐ และเครือข่ายการท่องเที่ยว 
๕. สร้างเสริมระบบข้อมูลข่าวสาร การประชาสัมพันธ์ และการตลาดด้านการท่องเที่ยว 



๓๕ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๖. พัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการท่องเที่ยว หน่วยงานภาครัฐ ผู้ประกอบการภาคเอกชนที่เก่ียวข้อง 

ประเด็นการพัฒนา : ๒. เสริมสร้างนวัตกรรมกระบวนการผลิต การแปรรูป และการตลาดเป็น
สินค้าเกษตรคุณภาพสูง 

วัตถุประสงค์ 
เพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันในภาคเกษตรและอุตสาหกรรม 
ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
๑. อัตราการขยายตัวของ GPP ภาคเกษตร เพ่ิมขึ้นร้อยละ ๑๐ (ค่าเป้าหมายร้อยละ ๒ ต่อปี) 
๒. อัตราการขยายตัวของ GPP ภาคอุตสาหกรรม เพ่ิมขึ้นร้อยละ ๑๑.๒๕ (ค่าเป้าหมายร้อยละ 

๒.๒๕ ต่อปี) 
๓. ร้อยละของฟาร์มที่ได้รับการรับรองมาตรฐานเท่ากับ ๔๖ ในปี ๒๕๖๕ (ค่าเป้าหมาย เพ่ิมขึ้น

ร้อยละ ๐.๕ ต่อปี) 
แนวทางการพัฒนา 
๑. พัฒนาระบบโครงสร้างพ้ืนฐานที่สนับสนุนระบบการผลิต สับปะรด มะพร้าว และสินค้าเกษตร

เพ่ือการบริโภคและส่งออก 
๒. พัฒนาระบบการผลิต การแปรรูป และการตลาด สับปะรด มะพร้าว ประมง ปศุสัตว์ และสินค้า

เกษตรให้ได้คุณภาพเพ่ือการบริโภคและการส่งออก 
๓. ส่งเสริมการบริหารจัดการที่สร้างความร่วมมือของหน่วยงานที่เก่ียวข้องรวมทั้งองค์กรภาคเกษตร 
๔. ส่งเสริมการศึกษาวิจัยและสร้างนวัตกรรมระบบการผลิต การแปรรูป การตลาดสินค้าเกษตร 

และเสริมสร้างกระบวนการจัดการความรู้สู่เกษตรกร 
๕. สร้างเสริมและพัฒนาระบบผลิตเกษตรปลอดภัยเพ่ือเตรียมความพร้อมสู่มาตรฐานเกษตรอินทรีย์ 

ประเด็นการพัฒนา : ๓. ยกระดับศักยภาพด่านสิงขร สร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การ
ท่องเท่ียว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค 

วัตถุประสงค์ 
เพ่ือส่งเสริมสร้างความสัมพันธ์ และพัฒนาด้านการค้า การลงทุน การท่องเที่ยวด่านสิงขร และอาเซียน 
ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
๑. ร้อยละของมูลค่าการค้าชายแดนที่เพ่ิมขึ้นร้อยละ ๒๕ (ค่าเป้าหมายเพ่ิมขึ้นร้อยละ ๕ ต่อปี) 
แนวทางการพัฒนา 
๑. ปรับปรุงและพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน และพัฒนาระบบโลจิสติกส์เพ่ือสนับสนุนการค้า การ

ลงทุน และการท่องเที่ยว 
๒. พัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการค้า การลงทุน และการท่องเที่ยว เพ่ือสร้างโอกาสและเพ่ิมขีด

ความสามารถในการแข่งขัน 
๓. พัฒนาเพ่ือยกระดับการผลิตสินค้าและบริการให้ได้มาตรฐานสากล 
๔. เสริมสร้างความสัมพันธ์และเครือข่ายความร่วมมือระหว่างหน่วยงาน/องค์กรในอาเซียน 
๕. ส่งเสริมการเปิดตลาด และพัฒนาความร่วมมือทางการค้า การลงทุน และการท่องเที่ยวทั้งใน

ประเทศและต่างประเทศ 

 



๓๖ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ประเด็นการพัฒนา : ๔. เสริมสร้างความม่ันคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 

วัตถุประสงค์ 
เพ่ือสร้างสังคมให้มั่นคง ผาสุก ตามหลักธรรมาภิบาลและยึดหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
๑. จำนวนครัวเรือนที่ตกเกณฑ์และสามารถพัฒนาได้ ร้อยละ ๑๐๐ มีรายได้เพ่ิมขึ้น (ค่าเป้าหมาย

เพ่ิมขึ้นร้อยละ ๕ ต่อปี) 
๒. อัตราการคลอดในหญิงอายุ ๑๕-๑๙ ปี ไม่เกินร้อยละ ๓๙ ต่อ ๑,๐๐๐ ประชากร (ค่าเป้าหมาย

ลดลงร้อยละ ๔ ต่อปี) 
๓. ปัญหาอาชญากรรมในพ้ืนที่ลดลงร้อยละ ๑๒ (ค่าเป้าหมายลดลงร้อยละ ๒ ต่อปี) 
แนวทางการพัฒนา 
๑. ยกระดับคุณภาพการศึกษาศิลปวัฒนธรรม รายได้ สุขภาพและการสาธารณสุข ตลอดจนสร้าง

ความเข้มแข็งของครอบครัว ชุมชน และภาคีเครือข่ายรวมทั้งภาคประชาสังคม 
๒. เสริมสร้างความมั่นคงปลอดภัยบริเวณชายแดน พ้ืนที่ตอนใน ชายฝ่ังทะเล เกาะแก่งและสร้าง

ความสัมพันธ์อันดีกับประเทศเพ่ือนบ้าน รวมท้ังเพ่ิมขีดความสามารถและสร้างเครือข่ายประชาชนในการป้องกัน 
และแก้ไขปัญหาอาชญากรรม 

๓. เสริมสร้างการป้องกันและลดอุบัติเหตุในการคมนาคม รวมถึงการเตรียมความพร้อมรับมือภัยพิบัติ 
๔. ส่งเสริมการพัฒนาคุณภาพชีวิตตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

ประเด็นการพัฒนา : ๕. ยกระดับการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพื่อให้
เกิดความสมดุลและย่ังยืน 

วัตถุประสงค์ 
เพ่ืออนุรักษ์ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เป็นฐานการพัฒนาอย่างย่ังยืน 
ตัวชี้วัดและค่าเป้าหมาย 
๑. พ้ืนที่ป่าไม้จากแปลภาพถ่ายดาวเทียมเพ่ิมขึ้นเป็น ๒๑,๐๐๐ ไร่ (ค่าเป้าหมายเพิ่มขึ้น ๓,๐๐๐ ไร่ต่อปี) 
๒. ร้อยละของพ้ืนที่ชายฝั่งทะเลถูกกัดเซาะลดลงร้อยละ ๙ (ค่าเป้าหมายลดลงร้อยละ ๒ ต่อปี) 
๓. ร้อยละของปริมาณขยะที่มีการกำจัดถูกต้องตามหลักวิชาการเพ่ิมขึ้นเป็นร้อยละ ๘๕ (ค่า

เป้าหมายเพ่ิมขึ้นร้อยละ ๒ ต่อปี) 
แนวทางการพัฒนา 
๑. สร้างเสริมการอนุรักษ์รักษาและฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติ สัตว์ป่า พันธ์ุพืช และสิ่งแวดล้อม 
๒. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลและชายฝั่ง 
๓. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติทางทะเลและชายฝั่ง 
๔. เสริมสร้างระบบป้องกันและแก้ไขปัญหากัดเซาะตลิ่งและชายฝั่งทะเล 
๕. ลดปริมาณขยะและเพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการขยะและของเสียอันตราย 
๖. ส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์พลังงานและการใช้พลังงานทดแทน ที่เป็นมิตรต่อสิ่งแวดล้อม 

 

 

 



๓๗ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๔) ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์การปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วิสัยทัศน ์
“เมืองแห่งการท่องเที่ยว วิถีเศรษฐกิจพอเพียง นำไปสู่เมืองน่าอยู่อย่างย่ังยืน” 

ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ยุทธศาสตร์ที่ ๑ พัฒนาการท่องเที่ยว 

พันธกิจ ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาให้จังหวัดประจวบคีรีขันธ์เป็นเมืองท่องเที่ยวที่ทรงคุณค่า 
เป้าประสงค์ พัฒนาศักยภาพและเพ่ิมขีดความสามารถด้านการท่องเที่ยว 
ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ ระดับความพึงพอใจของนักท่องเที่ยว 
กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 

๑. พัฒนาและอนุรักษ์แหล่งท่องเที่ยว 
๒. พัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานและสิ่งอำนวยความสะดวกด้านการท่องเที่ยว 
๓. พัฒนาบุคลากรเครือข่าย การประชาสมัพันธ์การตลาด และการให้บรกิารขอ้มูลข่าวสารการท่องเทีย่ว 
๔. ส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมการท่องเที่ยว 

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ พัฒนาส่งเสริมอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน 
พันธกิจ ส่งเสริมอาชีพและพัฒนาระบบเศรษฐกิจชุมชนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
เป้าประสงค์ ประชาชนมีอาชีพที่มั่นคงระบบเศรษฐกิจชุมชนมีความเข้มแข็ง 
ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ รายได้ของประชาชนที่เพ่ิมขึ้นจากการส่งเสริมอาชีพและพัฒนารายได้

ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
 



๓๘ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 
๑. ส่งเสริมและสนับสนุนการประกอบอาชีพตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
๒. ส่งเสริมและสนับสนุนการถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรและเกษตรอินทรีย์ 
๓. ส่งเสริมและสนับสนุนการเกษตรแบบยั่งยืน 
๔. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาสินค้าหน่ึงตำบลหน่ึงผลิตภัณฑ์ (OTOP) 

ยุทธศาสตร์ที่ ๓ พัฒนาสังคม การศึกษา และคุณภาพชีวิต 
พันธกิจ เสริมสร้างการพัฒนาสังคม และยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชน 
เป้าประสงค์ ยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนให้มีความมั่นคงและมีคุณภาพตามวิถีภูมิปัญญาไทย 
ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีรายได้เฉลี่ยต่อครัวเรือนเพ่ิมขึ้น 
กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 

๑. ส่งเสริมและสนับสนุนการพัฒนาศักยภาพของบุคลากรและคุณภาพการศึกษา 
๒. จัดการศึกษาเพ่ือขยายศักยภาพและมุ่งต่อผลสัมฤทธ์ิในการพัฒนาการศึกษา 
๓. ส่งเสริมและสนับสนุนนำสื่อ และเทคโนโลยี เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการศึกษา 
๔. ส่งเสริมและสนับสนุนการออกกำลังกาย การกีฬาและนันทนาการ 
๕. ส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
๖. ส่งเสริมป้องกัน รักษาพยาบาล และฟ้ืนฟูสภาพ 
๗. ส่งเสริม ทำนุบำรุง ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี และภูมิปัญญาทอ้งถิ่น 
๘. ส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตในทุกกลุ่มวัยตลอดจนผู้พิการ และผู้ด้อยโอกาส 
๙. ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด 
๑๐. ส่งเสริมและสนับสนุนการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
๑๑. เสรมิสร้างคุณธรรม และจริยธรรม 

ยุทธศาสตร์ที่ ๔ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ 
พันธกิจ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ สาธารณูปโภค และสาธารณปูการ ให้ได้มาตรฐาน 
เป้าประสงค์ เส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ ได้มาตรฐาน 
ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ การก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำ ระบบ

สาธารณูปโภค และสาธารณปูการ ได้มาตรฐานเพ่ิมขึ้น 
กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 

๑. พัฒนาและปรับปรุงเส้นทางคมนาคม 
๒. พัฒนา ปรบัปรุงแหล่งน้ำเพ่ือการเกษตร อุตสาหกรรม และอุปโภคบริโภค 
๓. พัฒนา และปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 
๔. พัฒนา และปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค 
๕. ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดทำระบบผังเมืองรวมจังหวัด 

ยุทธศาสตร์ที่ ๕ พัฒนาบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 
พันธกิจ ส่งเสริมการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมให้เกิดความสมดุลและย่ังยืน 
เป้าประสงค์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมมีความสมดุลและย่ังยืน 
ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ รอ้ยละความสำเร็จในการอนุรกัษ์ฟ้ืนฟูทรัพยากรธรรมชาติและ

สิ่งแวดล้อม 



๓๙ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 
๑. พัฒนาอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอ้ม 
๒. ปลูกฝังและสร้างจิตสำนึกในการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมแก่เด็กและเยาวชน 
๓. ส่งเสริมและพัฒนาระบบบริหารจัดการขยะและมลพิษแบบมีส่วนรว่ม 

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ พัฒนาระบบบริหารงานให้มีความเป็นเลิศ 
พันธกิจ พัฒนาองค์กรและสร้างเครือข่ายการพัฒนาทุกภาคส่วนตามหลักการบริหารกิจการ

บ้านเมืองที่ดี 
เป้าประสงค์ เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารจัดการองค์กรให้ได้มาตรฐานตามหลักการบริหารกิจการ

บ้านเมืองที่ดี 
ตัวชี้วัดระดับเป้าประสงค์ รอ้ยละความพึงพอใจของประชาชนต่อการรับบริการสาธารณะจาก

องค์การบริหารส่วนจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 

๑. พัฒนาความรู้ ความสามารถ และสมรรถนะของบุคลากร 
๒. พัฒนาประสิทธิภาพขององค์กร เครื่องมือ เคร่ืองใช้ระบบเทคโนโลยีและสารสนเทศในการ

ปฏิบัติงานให้ทันสมัยได้มาตรฐาน 
๓. ส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนในการบริหารและพัฒนา 
๔. ส่งเสริมการปกครองตามระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
๕. พัฒนาบริหารจัดการองค์กรให้ได้มาตรฐานตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 

(๒) ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
๑) วิสัยทัศน์ “ชุมชนเข้มแข็ง  เศรษฐกิจก้าวหน้า  ส่งเสริมประเพณีการศึกษา โครงสร้างพ้ืนฐานพัฒนา 

คุณภาพชีวิตดี สิ่งแวดล้อมย่ังยืน” 

 ๒) ยุทธศาสตร์ 
๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสรมิการท่องเท่ียวและเศรษฐกิจ 
กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 

๑ .พัฒนาปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวและบริการ เพ่ืออำนวยความสะดวกแก่ผู้มาท่องเที่ยวและ
รองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)   

๒. พัฒนาสนับสนุนและส่งเสริมกิจกรรมด้านการส่งเสริมการท่องเที่ยวตามเทศกาลงานประเพณี 
รวมถึงการท่องเที่ยวเชิงนิเวศน์และสุขภาพ 

๓. สนับสนุนและส่งเสริมการท่องเที่ยว  โดยบูรณาการร่วมกับจังหวัด  และหน่วยงานอ่ืน ๆ  
๔. พัฒนาด้านการประชาสัมพันธ์  ระบบข้อมูลข่าวสารเก่ียวกับการท่องเที่ยว 

  ๕. สนับสนุนส่งเสริม  และประสานงานร่วมกับหน่วยงานราชการอื่น  และภาคเอกชนในการ
พัฒนาการท่องเที่ยว  การรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  การโภชนาการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม  และการ
พัฒนาเศรษฐกิจ 

๖. การพัฒนาบุคลากรเกี่ยวกับการท่องเที่ยวรองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)   

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการส่งเสริมรายได้และการผลิต  
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 



๔๐ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

  ๑. ส่งเสริมสนับสนุนการประกอบอาชีพที่มั่นคงและมีรายได้เพ่ิมขึ้น ตามกระบวนการเรียนรู้หลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 
  ๒. พัฒนาด้านการให้ความรูก้ารถ่ายทอดเทคโนโลยี การแก้ไขปัญหาโรคระบาดผลผลิตทาง
การเกษตรและการกสิกรรม 
  ๓. ส่งเสริมสนับสนุนการ พัฒนาสินค้า OTOP ทั้งการพัฒนารูปแบบผลิตภัณฑ์คุณภาพและการ
จำหน่ายสินค้า 
  ๔. ส่งเสริมและสนับสนุนการจัดต้ังตลาดกลางเพ่ือจำหน่ายผลผลิตทางการเกษตรและ กสิกรรม
รวมถึงการดูแลราคาผลผลิต 
  ๕. พัฒนาส่งเสริมและสนับสนุนการเกษตรแบบยั่งยืนโดยการใช้ปุ๋ยอินทรีย์แบบชีวภาพและ
การเกษตรที่ปลอดภัยจากสารพิษ 
  ๖. พัฒนาส่งเสริมและสนับสนุนผู้ประกอบการอุตสาหกรรมขนาดกลางและขนาดย่อม 

๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสงัคม และคณุภาพชีวิต 
กลยุทธ/์แนวทางการพัฒนา 

  ๑. การพัฒนาและสง่เสริมการกีฬา  และการนันทนาการ  ในการส่งเสริมคุณภาพชีวิตและสขุภาพ 
  ๒. การพัฒนาส่งเสริมความม่ันคงเข้มแข็งในชุมชน  และสถาบันครอบครัว 
  ๓. ส่งเสริมคณุภาพชีวิต  ความเป็นอยู่ของประชาชน  ให้มคีุณภาพชีวิตที่ดีพ่ึงพาตนเอง  มีส่วน
ร่วมในการช่วยคิด  ช่วยทำเสริมสร้างความปรองดองสมานฉันท ์
  ๔. จัดระเบียบสังคมและรักษาความสงบเรียบร้อย 
  ๕. การป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด  
  ๖. พัฒนาระบบป้องกันความปลอดภัยการบรรเทาสาธารณภัยให้มีประสิทธิภาพ 
  ๗. ส่งเสริมให้ประชาชนในท้องถิ่นมีส่วนร่วมในการแก้ไขป้องกัน การดูแลรักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน และบรรเทาสาธารณภัยต่าง ๆ โดยส่งเสริมด้านการให้ความรู้ การอบรมแก่ประชาชนในท้องถิ่น 
อปพร. เป็นต้น 
  ๘. ส่งเสริมการจัดสวัสดิการ คุ้มครองเด็กและเยาวชนและการให้การสงเคราะห์ผู้สูงอายุเด็กและ
ผู้ด้อยโอกาสทางสังคม 

๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

  ๑. การพัฒนาคุณภาพการศึกษาในระบบและนอกระบบของชุมชน  ให้ได้มาตรฐานการศึกษา
ของชาติรองรับประชาคมเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)   
  ๒. ส่งเสริมสนับสนุนให้ประชาชนได้รับการศึกษาตามอัธยาศัยอย่างทั่วถึงและมีคุณภาพ 
  ๓. การพัฒนาส่งเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ์  ฟ้ืนฟูการสืบทอดขนบธรรมเนียมประเพณี  
ศิลปะ  วัฒนธรรม  ภูมิปัญญาท้องถิ่นและกิจกรรมทางศาสนา 

๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

  ๑. พัฒนาระบบบริการสาธารณสุขให้ได้มาตรฐาน 
  ๒. การพัฒนา  ปรับปรุงการบริการสาธารณสุขให้ได้มาตรฐาน  มุ่งเน้นด้านการบริการ  การ
พัฒนาศักยภาพของบุคลากร  เครื่องมือ  เครื่องใช้  และอ่ืน ๆ  



๔๑ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๓. พัฒนาศักยภาพของประชาชนให้มีพฤติกรรมสุขภาพที่ดี  และสามารถดูแลตนเองครอบครัว  
ชุมชนได้อย่างย่ังยืน 

๔. พัฒนาระบบการควบคุมโรคและภัยสุขภาพ 
๕. ส่งเสริม ป้องกัน รักษาและฟ้ืนฟู สุขภาพของประชาชนทุกช่วงวัย 

๖. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

  ๑. พัฒนา อนุรักษ์ ฟ้ืนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมและใช้ประโยชน์ให้เหมาะสม 
กับสภาพพ้ืนที่       
  ๒. สร้างจิตสำนึกและส่งเสริมการมีส่วนร่วมของประชาชนและทุกภาคส่วนในการจัดการ
ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
  ๓. จัดระบบการจัดการน้ำเสีย  และการจัดการขยะในครัวเรือนและชุมชน 

๗. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารงานให้มีความเป็นเลิศ 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

  ๑. การพัฒนา  ส่งเสริมให้ผู้บริหาร  บุคลากร  เจ้าหน้าที่ขององค์ กรปกครองส่วนท้องถิ่นมี
ความรู้  ความสามารถ  และทักษะในการปฏิบัติงาน  ทั้งทางด้านการเมือง  การปกครอง  ระบบประชาธิปไตย  
ในรูปแบบบูรณาการ  โดยเช่ือมโยงกับองค์กรเครือข่าย 
  ๒. การส่งเสริมและสนับสนุนให้ประชาชนมีส่วนร่วมในการพัฒนาและบริหารราชการท้องถิ่น  
โปร่งใส ปลอดทุจริต และยึดหลักการตามแนวทางการบริหารจัดการที่ดี 
  ๓. การพัฒนาปรับปรุงสถานที่ปฏิบัติงานและจัดหาเครื่องมือ  เครื่องใช้ในการปฏิบัติงานการ
จัดการที่ดี  และความปลอดภัยในการทำงาน  และบริการประชาชนให้เพียงพอมีประสิทธิภาพ 
  ๔ . พัฒนาระบบการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ให้ครอบคลุมทั่วถึงมี
ประสิทธิภาพและเป็นธรรม 
  ๕. พัฒนาระบบสารสนเทศเพ่ือบริการประชาชน 

๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ำและสาธารณูปโภค 
กลยุทธ์/แนวทางการพัฒนา 

  ๑. การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  ให้สามารถใช้ในการสัญจร  ไป – มา  อย่างรวดเร็ว  เช่ือมโยง
เส้นทางหลัก  ระหว่างอำเภอ  และตำบล  และปรับปรุงเส้นทางคมนาคมในแหล่งชุมชน  ให้ได้มาตรฐาน  มั่นคง
ถาวร  และเช่ือมโยงเป็นเครือข่าย 
  ๒. พัฒนาปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค  สาธารณูปการ  การขยายให้บริการไฟฟ้า  ประปา 
  ๓. พัฒนาปรับปรุง  แหล่งน้ำเพ่ือการเกษตรอุตสาหกรรม  และการอุปโภค  บริโภคให้สอดคล้อง
กับแผนการป้องกันอุทกภัย 
  ๔. การพัฒนาส่งเสริมการจัดทำผังเมือง  รวมจังหวัด และนำระบบผังเมืองมาใช้อย่างมีประสิทธิภาพ 

๓) เป้าประสงค ์
๑. แหล่งท่องเที่ยวได้รับการพัฒนา 

 ๒. ประชาชนดำเนินชีวิตตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
 ๓. ประชาชนมีอาชีพและรายได้พอเพียง  ส่งเสริมวิสาหกิจชุมชน 
 ๔. ประชาชนมีการรวมตัวประกอบกิจการวิสาหกิจชุมชนเพ่ือการพ่ึงพาตนเอง 



๔๒ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 ๕.ชุมชนมีความเป็นระเบียบเรียบร้อย ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
๖. ผู้ด้อยโอกาส ผูสู้งอายุได้รับการดูแล 
๗. ส่งเสริมการศึกษา อนุรักษศ์ิลปวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียม ประเพณี 
๘. ประชาชนมีสุขภาพดีถ้วนหน้า 
๙. สภาพแวดล้อมในตำบลรอ่นทองมีความสะอาด เป็นระเบียบ สวยงาม และไรม้ลพิษ 
๑๐. จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม ไมใ่ห้เกิดมลภาวะและมคีวามย่ังยืน 
๑๑.การบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพตามแนวธรรมาภิบาล 
๑๒. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการพัฒนาท้องถิ่น 
๑๓.ประชาชนมีน้ำเพ่ือการบริโภค อุปโภค และน้ำเพ่ือการเกษตรอย่างเพียงพอ 
๑๔.การคมนาคมสะดวก 
๑๕.ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการเพียงพอและทั่วถึง 

๔) ตัวชี้วัด 
เป้าประสงค ์ ตัวชี้วัดเปา้ประสงค ์

๑. แหล่งท่องเที่ยวได้รับการพัฒนา - จำนวนกิจกรรมท่ีส่งเสริมการท่องเที่ยว 
-  จำนวนกิจกรรมที่ให้ชุมชนมีส่วนร่วมในการดูแลรักษาแหล่ง
ท่องเที่ยว 
-  ประชาชนมีรายได้จากการท่องเที่ยวในท้องถิ่นมากขึ้น 

๒.ประชาชนดำเนินชีวิตตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง -  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมตามแนวเศรษฐกิจพอเพียง 
๓. ประชาชนมีอาชีพและรายได้พอเพียง 
ส่งเสริมวิสาหกิจชุมชน 

-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมอาชีพ ทำให้ประชาชนในพ้ืนที่มีรายได้
เพ่ิมขึ้น 

๔. ประชาชนมีการรวมตัวประกอบกิจการ
วิสาหกิจชุมชนเพ่ือการพ่ึงพาตนเอง 

-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมการประกอบการขนาดย่อมและขนาดจิ๋ว
ของชุมชนเพ่ือการจัดการ “ทนุ” ของชุมชนอย่างสร้างสรรค์ในการ
พ่ึงตนเอง 

๕. ชุมชนมีความเป็นระเบียบเรียบร้อย 
ประชาชนมีความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 

-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมความเป็นระเบียบเรียบร้อย ปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน 

๖. ผู้ด้อยโอกาส ผูสู้งอายุได้รับการดูแล -  จำนวนกลุม่เป้าหมายที่ได้รับการสงเคราะห์ 
๗. ส่งเสริมการศึกษา อนุรักษ์
ศิลปวัฒนธรรม ขนบธรรมเนียม ประเพณี 

-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมการศึกษา อนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรม 
ขนบธรรมเนียม ประเพณี 

๘. ประชาชนมีสุขภาพดีถ้วนหน้า -  จำนวนกิจกรรมด้านสาธารณสุขทีส่่งเสริมให้ประชาชนมีสุขภาพที่
ดี 

๙. สภาพแวดล้อมในตำบลร่อนทองมีความ
สะอาด เป็นระเบียบ สวยงาม และไรม้ลพิษ 

-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมและอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม 

๑๐.จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
ไม่ให้เกิดมลภาวะและมีความย่ังยืน 

-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมและพัฒนาการมีส่วนร่วมในการบริหาร
จัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 

๑๑.การบริหารจัดการอย่างมีประสิทธิภาพ
ตามแนวธรรมาภิบาล 

-  จำนวนกิจกรรมในการปรับปรุงโครงสร้างและพัฒนาบุคลากร 
-  จำนวนกิจกรรมในการปรับปรุงและพัฒนาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้และ



๔๓ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

สถานทีปฏิบัติงาน 
-  จำนวนกิจกรรมที่ส่งเสริมความรู้ ความเข้าใจเก่ียวกับการ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วนตำบล 

๑๒. การมีส่วนร่วมของประชาชนในการ
พัฒนาท้องถิ่น 

- จำนวนกิจกรรมที่ให้ประชาชนเข้ามามีส่วนร่วมในการรับรู้ ร่วมคิด ร่วม
ตัดสินใจ เพ่ือสร้างความโปร่งใสและเพิ่มคุณภาพการตัดสินใจของภาครัฐ 

๑๓.ประชาชนมีน้ำเพ่ือการบริโภค อุปโภค 
และน้ำเพ่ือการเกษตรอย่างเพียงพอ 

-  จำนวนครัวเรือนที่มีน้ำเพ่ือการอุปโภค- บริโภค อย่างเพียงพอ 
-  จำนวนครัวเรือนที่มีน้ำใช้เพ่ือการเกษตร รองรับกับกิจกรรมของ
ประชาชนมากขึ้น 

๑๔.การคมนาคมสะดวก -  จำนวนเส้นทางการคมนาคมภายในตำบลที่ได้รับการสร้าง ต่อเติม 
ซ่อม ให้ใช้งานและเช่ือมโยงเป็นเครือข่าย 

๑๕.ระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
เพียงพอและทั่วถึง 

-  จำนวนระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการที่เป็นปัจจัยสำคัญต่อ
การดำรงชีวิตของประชาชนมีอย่างเพียงพอและทั่วถึง 

๕) ค่าเป้าหมาย 
๑. มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมในโครงการ/กิจกรรม 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๒. มีการประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนรับรู้ข้อมูลของโครงการ/กิจกรรม 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๓. มีการเปิดโอกาสให้ประชาชนแสดงความคิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๔. มีการรายงานผลการดำเนินงานของโครงการ/กิจกรรมต่อสาธารณะ 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๕. มีความโปรง่ใสในการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๖. มีการดำเนินงานเป็นไปตามระยะเวลาที่กำหนด 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๗. ผลการดำเนินโครงการ/กิจกรรมนำไปสูก่ารแก้ไขปัญหา 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๘. มีการแก้ไขปัญหาและการตอบสนองความต้องการของประชาชน 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 
๙. ประโยชน์ที่ประชาชนได้รับจากการดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

- จำนวนความพึงพอใจจากประชาชน ไม่น้อยกว่า ๘๐ % 

๖) กลยุทธ ์
๑. ส่งเสริมความเข้มแข็งของชุมชนเพ่ือขับเคลื่อนภาคประชาชนได้อย่างเต็มที่ 
๒. ส่งเสริมและพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในตำบล สร้างเอกลกัษณ์ระดับพ้ืนที่ให้เป็นที่รู้จัก 
๓. ส่งเสริมและพัฒนาภาคเกษตรยกระดับภาคเกษตรสู่กลุม่เกษตรต้นแบบ 
๔. ป้องกันและแก้ไขปัญหาการเสพติดการผลิตและการจำหน่ายยาเสพติดในทุกระดับ 
๕. ส่งเสริมพัฒนาบทบาทและคุณภาพชีวิตของเด็กเยาวชนสตรีผู้สูงอายุผู้พิการผู้ด้อยโอกาส

ประชาชน และคุ้มครองสิทธิเสรีภาพของประชาชน 



๔๔ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๖. ส่งเสริมและพัฒนาระบบการศึกษา ให้เป็นไปตามมาตรฐานการศึกษา 
๗. ส่งเสริมการอนุรักษ์ประเพณี วัฒนธรรมท้องถิ่นให้อยู่คูส่ังคมและเยาวชน 
๘. พัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน ให้คลอบคลุมในพ้ืนที่ตำบลร่อนทอง 

๗) จุดยืนทางยุทธศาสตร ์
การกำหนดตำแหน่งจุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning)  ขององค์การบริหารส่วนตำบล 

กำหนดตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๒/ว๐๖๐๐ ลงวันที่ ๒๙ มกราคม  ๒๕๕๙ เรื่อง 
แนวทางและหลักเกณฑ์การจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ได้มีการกำหนดตำแหน่ง
จุดยืนทางยุทธศาสตร์ (Positioning)  ของกลุ่มจังหวัดกลางตอนล่าง ๒  ซึ่งประกอบด้วย ๔ จังหวัด ได้แก่ 
ประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดเพชรบุรี จังหวัดสมุทรสาคร และจังหวัดสมุทรสงคราม  เน้นการพัฒนาด้านเศรษฐกิจและ
สังคม  เพ่ือเพ่ิมขีดความสามารถในการแข่งขันของกลุ่มจังหวัดและนำไปสู่การกระตุ้นให้เกิดการลงทุนของ 
ภาคเอกชนและสร้างรายได้ให้แก่กลุ่มจังหวัด  โดยเฉพาะอย่างย่ิงนโยบายด้านทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
ที่มุ่งเน้นการฟ้ืนฟูทรัพยากรทะเลและชายฝ่ัง และนโยบายด้านการท่องเท่ียวที่เน้นการเข้าถึงแหล่งท่องเที่ยวตลอด
ทั้งการเพ่ิมรายได้จากการท่องเที่ยวทั้งจากภายในและต่างประเทศ   

๘) ความเชื่อมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐  เป็นกรอบและแนวทางในการบริหารงานของท้องถิ่น

ให้มีความคล่องตัว สอดคล้องกับศักยภาพของท้องถิ่น สามารถตอบสนองปัญหาและความต้องการของประชาชน
ได้อย่างมีประสิทธิภาพ ตลอดจนสอดคล้องกับนโยบายของผู้บริหาร ยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุ่มจังหวัด
แผนพัฒนาภาค แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ และยุทธศาสตร์ชาติ ๒๐ ปี ดังแสดงความเช่ือมโยงของ
ยุทธศาสตร์ในภาพรวมดังแผนภาพ 

แผนภาพแสดงการเช่ือมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ยุทธศาสตร์ชาต ิ๒๐ปี 
๑. ยุทธศาสตร์
ชาติด้านความ
มั่นคง

๕. ยุทธศาสตร์
ชาติด้านการ
สร้างการ
เติบโตบน
คุณภาพชีวิตที่
เป็นมิตรต่อ
่

๒. ยุทธศาสตร์
ชาติด้านการ
สร้าง
ความสามารถ
ใ ่ ั

๓. ยุทธศาสตร์
ชาติด้านการ
พัฒนาและ
เสริมสรา้ง
ศักยภาพ
ทรัพยากร

๔. ยุทธศาสตร์
ชาติด้านการ
สร้างโอกาส
และความ
เสมอภาคทาง

๖. ยุทธศาสตร์
ชาติด้านการ
ปรับสมดุล
และพัฒนา
ระบบการ
บริหารจัดการ

แผนพัฒนาเศรษฐกิจ
และสังคมแห่งชาต ิ

ฉบับท่ี ๑๒ 

ยุทธศาสตร์ที่ ๑ : 
การเสรมิสร้างและ
พัฒนาศักยภาพทุน
มนษย์

ยุทธศาสตร์ที่ ๖ : 
การบริหารจัดการ
ในภาครัฐ การ
ป้องกันการทุจริต
ประพฤติมิชอบ
และธรรมาภิบาล

ไ

ยุทธศาสตร์ที่ ๒ : 
การสรา้งความเป็น
ธรรมและลดความ

ื่ ำ้ใ ั

ยุทธศาสตร์ที่ ๗ : 
การพัฒนา
โครงสรา้งพื้นฐาน
และระบบโลจิ

ิ ์

ยุทธศาสตร์ที่ ๘ : 
การพัฒนา
วิทยาศาสตร์ 
เทคโนโลยี วิจัย

ั

ยุทธศาสตร์ที่ ๙ : 
การพัฒนาภาค
เมือง และพื้นที่

ิ

ยุทธศาสตร์ที่ ๑๐ : 
ความร่วมมือ
ระหว่างประเทศ
เพื่อการพัฒนา 

ยุทธศาสตร์ที่๓ : 
การสรา้งความ
เข้มแข็งทาง
เศรษฐกิจและ
แข่งขันได้อยา่ง
ั่ ื

ยุทธศาสตร์ที่ที่ ๔ : 
การเติบโตที่เป็น
มิตรกับสิ่งแวดลอ้ม
เพื่อการพัฒนา

่

ยุทธศาสตร์ที่๕ : 
การเสริมสรา้งความ
มั่นคงแห่งชาติเพือ่
การพฒันาประเทศ
สู่ความมั่งคัง่และ
ยั่งยนื 



๔๕ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

แผนภาพแสดงการเช่ือมโยงของยุทธศาสตร์ในภาพรวม (ต่อ) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ความสัมพันธ์และความเชื่อมโยงระหว่างยุทธศาสตร์แผนพัฒนาระดับต่าง ๆ กับยุทธศาสตร์แผนพัฒนาท้องถ่ิน 

ยุทธศาสตร์กลุม่
จังหวัดภาคกลาง

ตอนล่าง ๒

๑. การสรา้งต้นทุนทาง
ทรัพยากรภาคการเกษตร 

๒. การพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐานและศักยภาพ
สินค้าและบริการเพื่อการ
ท่องเทีย่ว การค้าและ
ื้ ี่ ิ

๓. การอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอ้ม 

๔. การเพิม่ศักยภาพ
อุตสาหกรรมด้วย
นวัตกรรม (innovation) 
และแนวคิดเศรษฐกิจ
สร้างสรรค์ (creative 

่

ยุทธศาสตร์จังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์ 

ประเด็นการ
พัฒนา : ๑. 
เสริมสรา้งความ
โดดเด่นด้านการ
ท่องเทีย่วบน
พื้นฐาน
เอกลักษณ์ของ
จังหวัดสู่
นานาชาติ 

ประเด็นการ
พัฒนา : ๒. 
เสริมสรา้ง
นวัตกรรม
กระบวนการผลิต 
การแปรรูป และ
การตลาดเป็น
สินค้าเกษตร
คุณภาพสูง 

ประเด็นการ
พัฒนา : ๓. 
ยกระดับ
ศักยภาพด่าน
สิงขร สร้างการ
เติบโตการค้า 
การลงทุน การ
ท่องเทีย่ว 
เช่ือมต่อประเทศ
ต่าง ๆ ในภูมิภาค 
 

ประเด็นการ
พัฒนา : ๔. 
เสริมสรา้งความ
มั่นคงและสังคม
คุณภาพตามวิถี
หลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพยีง 
 

ประเด็นการ
พัฒนา : ๕. 
ยกระดับการ
บริหารจัดการ
ทรัพยากรธรรมช
าติและ
สิ่งแวดลอ้ม
เพื่อให้เกิดความ
สมดุลและยั่งยืน 

ยุทธศาสตร์องค์การ
บริหารส่วนจังหวัด
ประจวบคีรีขันธ์

ยุทธศาสตร์ที่ 
๑ พัฒนาการ
ท่องเทีย่ว

ยุทธศาสตร์ที่ 
๒ พัฒนา
ส่งเสริมอาชีพ
และเศรษฐกิจ
ชมชน

ยุทธศาสตร์ที่ 
๓ พัฒนาสังคม 
การศึกษา 
และคุณภาพ
ชีวิต 

ยุทธศาสตร์ที่ 
๔ พัฒนา
เส้นทาง
คมนาคม 
แหล่งน้ำ 
สาธารณูปโภค 
และ

ยุทธศาสตร์ที่ 
๕ พัฒนา
บริหารจัดการ
ทรัพยากรธรร
มชาติและ
่ ้

ยุทธศาสตร์ที่ 
๖ พัฒนา
ระบบ
บริหารงานให้
มีความเป็น

ยุทธศาสตร์ภาคกลาง
และพ้ืนท่ี

กรงเทพมหานคร

ยุทธศาสตร์ที่ 
๑ พัฒนา
กรุงเทพฯ เป็น
มหานคร
ทันสมยัระดับ
โลกควบคู่กับ
การพัฒนา
คุณภาพชีวิต
และแก้ไข
ปัญหา
่

ยุทธศาสตร์ที่ 
๔ บริหาร
จัดการน้ำและ
ทรัพยากรธรร
มชาติเพื่อ
แก้ไขปัญหา
น้ำท่วม ภยั
แล้ง และคง
ความสมดุล
ของระบบ

ยุทธศาสตร์ที่ 
๒ พัฒนา
คุณภาพแหล่ง
ท่องเทีย่วทีม่ี
ช่ือเสียงระดับ
นานาชาติและ
สร้างความ
เช่ือมโยงเพือ่
กระจายการ
ท่องเทีย่วทัว่

ยุทธศาสตร์ที่ 
๓ ยกระดับ
การผลิตสินคา้
เกษตรและ
อุตสาหกรรม
โดยใช้
นวัตกรรม
เทคโนโลยี 
และความคิด
สร้างสรรค์ 
เพื่อให้สามารถ

่ ั ไ ้ ่

ยุทธศาสตร์ที่ 
๕ เปิดประตู
การค้า การ
ลงทุน และ
การท่องเที่ยว 
เช่ือมโยงเขต
เศรษฐกิจ
พิเศษทวาย-
ภาคกลาง-เขต
พัฒนาพิเศษ

ยุทธศาสตร์ที่ 
๖ พัฒนา
ความเช่ือมโยง
เศรษฐกิจและ
สังคมกับทุก
ภาคเพื่อ
เสริมสรา้ง
เสถียรภาพ
และลดความ
เหลื่อมล้ำ

ยุทธศาสตร์กลุม่
จังหวัดภาคกลาง

ตอนล่าง ๒

๑. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการส่งเสริมการ
ท่องเทีย่วและเศรษฐกิจ 

๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการส่งเสริมรายได้
และการผลิต  

๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
สังคม และคณุภาพชีวิต 

๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านการศึกษา 

๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ด้านสาธารณสุข 

๖. ยุทธศาสตร์การบริหาร
จัดการทรัพยากรธรรม 
ชาติและสิ่งแวดลอ้ม

๗. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
ระบบบริหารงานให้มีความ
เป็นเลิศ

๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนา
เส้นทางคมนาคม แหล่ง
น้ำและสาธารณปโภค



๔๖ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

(๓) การวิเคราะห์เพื่อพัฒนาท้องถ่ิน 

  ๓.๑ การวิเคราะห์กรอบการจัดทำยุทธศาสตร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
  เป็นการประเมินโดยวิเคราะห์ถึงโอกาส  และภาวะคุกคามหรือข้อจำกัด  อันเป็นภาวะแวดล้อม
ภายนอกท่ีมีผลต่อการพัฒนาด้านต่าง ๆ  ของท้องถิ่น  ซึ่งทั้งหมดเป็นการประเมินสถานภาพของท้องถิ่นในปัจจุบัน  
โดยเป็นการตอบคำถามว่า  “ปัจจุบันท้องถิ่นอยู่จุดไหน” สำหรับใช้เป็นประโยชน์ในการกำหนดการดำเนินงานใน
อนาคตต่อไป  ทั้งน้ีโดยใช้เทคนิค  SWOT  analysis  การพิจารณาถึงปัจจัยภายใน ได้แก่ จุดแข็ง (Strength- S)   
จุดอ่อน (Weak- W) และปัจจัยภายนอกได้แก่โอกาส (Opportunity- O) และอุปสรรค (Threat- T) เป็นเคร่ืองมือ 

การวิเคราะหส์ภาพแวดล้อม (SWOT Analysis)   
องค์การบริหารส่วนตำบลรอ่นทอง 

จุดแข็ง(Strength)   

 จุดแข็งที่สำคัญขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง  คือ   
๑.  มีทรัพยากรธรรมชาติที่อุดมสมบูรณ์ เป็นแหล่งต้นน้ำลำธาร มีแหล่งการเรียนรู้ที่หลากหลาย 
๒.  มีแหล่งท่องเที่ยวทางธรรมชาติ มีความสวยงาม สะอาดและมีความเป็นธรรมชาติอยู่มาก  ซึ่ง

สามารถพัฒนาให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิงนิเวศได้  
๓.  มีแหล่งร่อนทองคำโบราณ ซึ่งสามารถพัฒนาให้เป็นแหล่งท่องเที่ยวได้  
๔.  มีสินค้าทางการเกษตรที่มีคุณภาพ และมีปริมาณมาก  
๕.  มีพ้ืนที่บางส่วนและท่ีทำการ อบต. อยู่ติดถนนเพชรเกษม ทำให้การสัญจรไปมาสะดวก  มี

องค์กรชุมชน  ที่มีความเข้มแข็งเป็นที่สนใจขององค์กรภายนอก   
๖. มีจุดผ่านแดนช่องธรรมชาติ บ้านคลองลอย – บ้านน้ำเย็น(สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์)   
๗. มีความสามารถสื่อสารภาษาพม่าได้ดี ของประชาชนในพ้ืนที่ตำบลร่อนทอง  

จุดอ่อน(Weakness)   
 จุดอ่อนที่สำคัญขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง  คือ   
๑. ประชาชนไม่มีเอกสารสิทธิในที่ดินทำกิน 
๒. เกษตรกรขาดการรวมกลุ่มทำให้ไม่สามารถกำหนดราคาผลผลิตได้เอง 
๓. ผลผลิตทางการเกษตรยังไม่มีการแปรรูปที่เป็นระบบ 
๔ . เกษตรกรมีการใช้สารเคมีในการเกษตรมากจนอาจก่อให้เกิดอันตรายต่อสุขภาพและ

สิ่งแวดล้อมได้ในอนาคต   
๕. การพัฒนาเส้นทางคมนาคมยังไม่ได้รับความสะดวก  
๖. ไม่มีการกำจัดขยะภายในชุมชนที่เป็นระบบ 
๗. แหล่งน้ำเพ่ือการเกษตรยังไม่เพียงพอ  
๘. ประชาชนยังไม่สามารถเข้าถึงระบบสาธารณูปโภคได้ครบทุกครัวเรือน เช่น ไฟฟ้า ประปา 

ระบบสื่อสารสาธารณะ  

โอกาส(Opportunity)   

  โอกาสท่ีสำคัญขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง คือ   
๑. มีพ้ืนที่ในเขตความรับผิดชอบที่มาก 
๒. มีการขยายตัวของภาคอุตสาหกรรมในเขตอำเภอบางสะพาน  



๔๗ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๓. มีการขยายตัวของชุมชนอย่างต่อเน่ือง ส่งผลให้เศรษฐกิจในพ้ืนที่ดีขึ้น 
๔. มีพ้ืนที่ที่มีความอุดมสมบูรณ์ เหมาะแก่การประกอบอาชีพด้านเกษตรกรรม 
๕. มีแหล่งทรัพยากรธรรมชาติที่หลากหลาย 
๖. มีพ้ืนที่ติดต่อกับสาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์ 

อุปสรรค(Threat)   
  อุปสรรคที่สำคัญขององค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง  คือ  เรื่องระเบียบกฎหมายที่ยังไม่เอ้ือ
ต่อการปฏิบัติงาน  ทำให้เกิดความไม่คล่องตัวในการปฏิบัติ  บุคลากรที่มีไม่เพียงพอกับภารกิจที่ต้องปฏิบัติการ
ตอบสนองความต้องการของประชาชน  และความรู้  ความเข้าใจ  ความตระหนักในบทบาทอำนาจหน้าที่ของ
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลและพนักงาน  การบริหารจัดการและการวางระบบผังเมืองที่ดี 

ผลการวิเคราะห์ปัญหาและความต้องการของประชาชนในท้องถ่ินตามประเด็นการพัฒนาท้องถ่ิน 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นว 

โน้มในอนาคต 
๑. ปัญหาด้านเศรษฐกิจ 
๑.๑ ปัญหาเกษตรกรถูก
กดราคาสินค้า,ผลผลิต
ราคาต่ำ 
 
 
 
 

๑.๒ ปัญหาผลผลิตไม่ได้
คุณภาพหรือคุณภาพต่ำ 
 
 
 
 

๑.๓ ปัญหาต้นทุนการ
ผลิตสูง 
 
 
 
 
 

๑.๔ ปัญหาผลผลิตไม่มี
ตลาดรองรับ 
 

 
๑.๑ เกษตรกรไม่มีการรวมกลุ่ม
กันเพ่ือต่อรองราคากับพ่อค้าคน
กลาง  ทำให้ไม่สามารถกำหนด
ราคาผลผลิต 
 
 
 

๑.๒ คุณภาพผลผลิตไม่เป็นที่
ยอมรับของตลาด  เน่ืองจาก
เกษตรกรขาดความรู้ในเรื่อง
เทคโนโลยีการเกษตร 
 
 

๑.๓ เกษตรกรต้องประสบ
ปัญหาต้นทุนสนิค้า 
การผลิตราคาสูง เช่น ปุ๋ย,ยา
และอาหารสัตว์ ฯลฯ 
 
 
 

๑.๔ ผลผลิตทางการเกษตรไม่มี
ตลาดรองรับ ไม่สามารถ
จำหน่ายได้ตามอายุผลผลิต 
 

 
๑.๑ การจัดต้ังกลุ่มเกษตรกร  เพ่ือมี
อำนาจในการต่อรองกับพ่อค้าคน
กลาง  และจัดต้ังตลาดกลางของ
ตำบล  เพ่ือเป็นแหล่งรวบรวม
ผลผลิตทางการเกษตร 
 
 

๑.๒ พัฒนาคณุภาพผลผลิตทาง
การเกษตรให้เป็นที่ยอมรับของตลาด  
โดยการให้ความรู้ด้าน
เทคโนโลยีการเกษตรแก่เกษตรกร  
และส่งเสริมเกษตรอินทรีย์ 
 

๑.๓ ลดต้นทุนการผลิต  เพ่ือเป็นการ
เพ่ิมรายได้ให้แก่เกษตรกร  และจัด
ให้มีการรวมกลุ่มเพ่ือผลิตสินค้าราคา
ต้นทุน 
 
 
 

๑.๔ หาตลาดรองรับที่มั่นคง,ข้อมูล
ข่าวสารด้านการตลาดของผลผลิต
ทางการเกษตรท่ีถูกต้องเป็นปัจจุบัน 
 

 
๑.๑ เกษตรกรตำบล
ร่อนทองมีการรวมกลุ่ม 
กันอย่างมั่นคง  สามารถ
กำหนดราคาผลผลิตได้เอง  
และเป็นแหล่งรวบรวม
ผลผลิตทางการเกษตร 
 

๑.๒ ผลผลิตทาการเกษตร
มีคุณภาพดีขึ้นจนเป็นที่
ยอมรับของตลาด   
 
 
 

๑.๓ เกษตรกรสามารถลด
ต้นทุนในการผลิตได้โดย
การลดเคมีภัณฑ์ทาง
การเกษตร  และเปลี่ยนมา
ใช้ปุ๋ยชีวภาพ  ซึ่งสามารถ
ส่งเสริมให้มีการผลิตได้เอง 
 

๑.๔ สามารถรองรับผล 
ผลิตเกษตรกรได้แน่นอน
และเกษตรให้ความสนใจ
การตลาดและด้านศูนย์
รวมข้อมูลข่าวสาร 



๔๘ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๑.๕ ปัญหาประชาชนไม่
มีเอกสารสิทธิในที่ทำกิน 
 
 
 
 

๑.๖ ปัญหาหน้ีสินภาค
ประชาชน 
 
 
 
 
 

๑.๗ ปัญหาไมม่ีเงินทุน
หมุนเวียนในหมู่บ้าน 
 
 
 
 

๑.๘ ปัญหาแหล่ง
ท่องเที่ยวไม่ได้รับการ
พัฒนา ขาดการวางแผน
งานที่ดี 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒. ปัญหาด้าน
โครงสร้างพื้นฐาน 
๒.๑ ปัญหาการคมนาคม 
 
 

๑.๕ พ้ืนที่ประกอบอาชีพส่วน
ใหญ่อยู่ในเขตป่าเสื่อมโทรม
และยังไม่มีเอกสารสิทธิในที่ทำ
กิน 
 
 

๑.๖ ประชาชนบางส่วนไม่มีงาน
ประจำมีรายได้ไม่สม่ำเสมอ 
หรือรายได้ไม่เพียงพอกับ
รายจ่าย 
 
 
 

๑.๗ กลุม่อาชีพบางกลุ่มไม่มี
เงินทุนหมุนเวียนเพ่ือใช้เป็นทุน
ในการประกอบอาชีพ เน่ืองจาก
ไม่มีการจัดการบริหารที่ดี จึง
ไม่ได้รับการสนับสนุน 
 

๑.๘ แหล่งท่องเท่ียวในตำบล
หลายแห่งเป็นที่รู้จักของ
นักท่องเที่ยวอยู่แล้ว  แต่ยัง
ไม่ได้รับการพัฒนาให้เป็นที่
ประทับใจแก่นักท่องเที่ยว  ขาด
การวางแผนให้การพัฒนาที่
เหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

๒.๑ ถนน/สะพานชำรุด  การ
สัญจรไม่สะดวก ถนนบางสาย
ไม่ได้มาตรฐาน 

๑.๕ ได้รับเอกสารสิทธิในที่ดินทำกิน  
เพ่ือเป็นหลักประกันเงินทุนประกอบ
อาชีพ 
 
 
 

๑.๖ ประกอบอาชีพที่มีรายได้
สม่ำเสมอ  มั่นคงและการสนับสนุน
กลุ่มอาชีพจากภาครัฐ 
 
 
 
 

๑.๗ จัดต้ังกองทุนหมู่บ้านเพ่ือกลุ่ม
อาชีพ,ให้การศึกษาในการบริหาร
จัดการอย่างถูกต้องเป็นระบบ 
 
 
 

๑.๘ ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณแหล่ง
ท่องเที่ยวให้มคีวามสวยงาม  เป็น
ระเบียบ  และจัดให้มีระบบ
สาธารณูปโภคสำหรับบริการ
นักท่องเที่ยว  ให้มีความสะดวก  
ปลอดภัย  พร้อมทั้งจัดให้มีการ
เช่ือมโยงเส้นทางการท่องเที่ยวเชิง
นิเวศน์ภายในตำบลร่อนทอง  และ
ระหว่างตำบล , อำเภอใกล้เคียง 
 
 
 
 
 
 
 

๒.๑ ก่อสร้างถนนคอนกรีต/ลาดยาง  
ปรับปรุง/ซ่อมแซมถนน  ก่อสร้าง 
ปรับปรุง/ซ่อมแซมสะพาน 

๑.๕ ประชนชนมีเอกสาร
สิทธิในที่ดิน มคีวามมั่นคง
ในการประกอบอาชีพ 
ส่งผลใหม้ีการพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจมากขึ้น 
 

๑.๖ ประชาชนที่ไม่มีงาน
ทำ  ได้รับโอกาสในการ
ประกอบอาชีพที่มีความ
มั่นคง  มีรายได้แน่นอน  
สามารถเลี้ยงตนเองและ
ครอบครัว 
 

๑.๗ กลุม่อาชีพเข้มแข็งมี
การบริหารจัดการที่ดี มี
ทุนในการประกอบอาชีพ   
สามารถพ่ึงพาตนเองได้  
 
 

๑.๘ แหล่งท่องเท่ียวใน
ตำบลร่อนทองได้รับการ
พัฒนาให้มีความสวยงาม  
เป็นระเบียบ  มีสาธารณู 
ปโภคครบครัน  เป็นที่ประ 
ทับใจของนักท่องเที่ยว  
พร้อมทั้งสามารถเช่ือมโยง
เส้นทางการท่องเที่ยวภายใน
ตำบลร่อนทองและตำบล , 
อำเภอใกล้เคียง ให้เป็น
เส้นทางการท่องเที่ยวเชิง
นิเวศน์ที่มีช่ือเสียง 
 
 
 
 

๒.๑ เส้นทางคมนาคมใน
ตำบลมีความสะดวก  
ปลอดภัยได้มาตรฐาน 



๔๙ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๒.๒ ปัญหาการระบาย
น้ำ 
 
 
๒.๓ ปัญหาการขยาย
เขตไฟฟ้าไม่ทั่วถึง 
 
๒.๔ ปัญหาไฟฟ้า
สาธารณะไม่เพียงพอ 
 
 
 
๒.๕ ปัญหากระแสไฟฟ้า
ตก 
 
 
 
๒.๖ ปัญหาโทรศัพท์
พ้ืนฐานโทรศัพท์
สาธารณะไม่เพียงพอ   
 
 
๒.๗ ปัญหาไมม่ีศาลาที่
พักผู้โดยสาร 
 
 
๓. ปัญหาด้านแหล่งนำ้ 
๓.๑ ปัญหาน้ำเพ่ือ
การเกษตรไม่เพียงพอ 
 
 
๓.๒ ปัญหาน้ำเพ่ือการ
อุปโภค/บริโภคไม่
เพียงพอ 
 
 

๒.๒ ถนนได้รบัความเสียหายน้ำ
กัดเซาะผิวจราจรจากฝนตก
หนักและน้ำไหลจากที่สูง   
 
๒.๓ ประชาชนบางส่วนไม่มี
ไฟฟ้าใช้ 
 
๒.๔ ไฟฟ้าสาธารณะในหมู่บ้าน
ไม่เพียงพอ ก่อให้เกิดอันตราย
แก่ชีวิตและทรัพย์สิน 
 
 
๒.๕ กระแสไฟฟ้าตกบ่อยคร้ัง 
ทำให้เครื่องใช้ 
ไฟฟ้าเสียหาย  
 
 
๒.๖ ประชาชนไม่มีโทรศัพท์
พ้ืนฐานใช้ในครัวเรือน  
โทรศัพท์สาธารณะก็มีไม่
เพียงพอ 
 
๒.๗ ไม่มทีี่พักริมทางสำหรับผู้ที่
รอรถโดยสาร 
 
 

 
๓.๑ ขาดแคลนน้ำแหล่งน้ำเพ่ือ
การเกษตร  แหล่งน้ำตาม
ธรรมชาติต้ืนเขิน 
 
๓.๒ ขาดแคลนแหล่งน้ำเพ่ือ
การอุปโภค/บริโภค 

๒.๒ ก่อสร้างรางระบายน้ำ  และจัด
ให้มีระบบการระบายน้ำ 
 
 
๒.๓ ขยายเขตไฟฟ้าให้ทั่วถึงทุก
ครัวเรือน 
 
๒.๔ ติดต้ังไฟฟ้าสาธารณะในจุดที่
จำเป็นทุกจุด 
 
 
 
๒.๕ เพ่ิมขนาดหม้อแปลงไฟฟ้า  
เปลี่ยนระบบจ่ายไฟฟ้าใหม่เป็นแบบ 
๓ เฟส 
 
 
๒.๖ ขยายเขตบริการโทรศัพท์
พ้ืนฐานให้มากขึ้น  ติดต้ังโทรศัพท์
สาธารณะเพ่ิมขึ้น 
 
 
๒.๗ ก่อสร้างศาลาที่พักผู้โดยสารริม
ทาง 
 
 

 
๓.๑ ก่อสร้าง/ปรับปรุงแหล่งน้ำเพ่ือ
การเกษตร  ขดุสระน้ำขนาดใหญ ่ 
ฝายกั้นน้ำ 
 
๓.๒ ก่อสร้าง/ปรับปรุงระบบประปา  
สร้างแหล่งกักเก็บน้ำ  จัดหาภาชนะ
กักเก็บน้ำ  ขุดสระน้ำขนาดใหญ่  ขุด
บ่อบาดาล  บ่อน้ำต้ืน 
 

๒.๒ เส้นทางคมนาคมใน
ตำบลร่อนทองมีการวาง
ระบบการระบายน้ำที่ดี 
 
๒.๓ ประชาชนมีไฟฟ้าใช้
ครบทุกครัวเรอืน 
 
๒.๔ ถนนสายสำคัญทุก
สายมีไฟฟ้าสาธารณะให้
ความสว่างแก่ผู้สัญจรใน
เวลากลางคืน 
 
๒.๕ กระแสไฟฟ้าเพียงพอ
ต่อความต้องการของผู้ใช้
แลไม่เกิดความเสียหายแก่
ทรัพย์สิน 
 
๒.๖ ประชาชนได้รับความ
สะดวก  รวดเร็วในการ
ติดต่อสื่อสาร 
 
 
๒.๗ มีศาลาทีพั่กผู้โดยสาร
เพ่ิมขึ้นในจุดทีม่ีความ
จำเป็น 
 

 
๓.๑ เกษตรกรมีน้ำเพ่ือ
การเกษตรอย่างเพียงพอ 
 
 
๓.๒ ประชาชนมีน้ำเพ่ือ
การอุปโภค/บริโภคอย่าง
เพียงพอตลอดปี 
 
 



๕๐ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๔. ปัญหาด้านสังคม 
๔.๑ ปัญหาความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สิน 
 

๔.๒ ปัญหายาเสพติด 
 
 
 

๔.๓ ปัญหาขาดการ
ส่งเสริมด้านกีฬา 
 
 
 

๔.๔ ปัญหาการรับรู้
ข้อมูลข่าวสารไม่ทั่วถึง 
 
 
 

๔.๕ ปัญหาไมม่ีศูนย์
สงเคราะห์ราษฎรประจำ
หมู่บ้าน 
 
 
 

๔.๖ ปัญหาความเป็น
ธรรมในสังคม
ผู้ด้อยโอกาสในสังคม
ไม่ได้รับการดูแล 
 
๕. ปัญหาด้าน
สาธารณสขุ 
๕.๑ ปัญหาการบริการ
ด้านสาธารณสุข 
 
 
 

 
๔.๑ ประชาชนขาดความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สนิ 
 
 

๔.๒ เยาวชนบางส่วนมีภาวะ
เสี่ยงต่อการติดยาเสพติด 
 
 

๔.๓ ขาดสนามกีฬาที่ได้
มาตรฐานและอุปกรณ์กีฬาไม่
เพียงพอกับความต้องการ 
 
 

๔.๔ บางหมู่บ้านไม่สามารถ
ให้บริการประชาชนได้ทั่วทั้ง
หมู่บ้าน 
 
 

๔.๕ บางหมู่บ้านไม่มีศูนย์
สงเคราะห์ราษฎรประจำ
หมู่บ้าน 
 
 

 
๔.๖ ผู้ด้อยโอกาสยังขาดการ
ได้รับการดูแลเอาใจใส่จาก
สังคมและรายได้ไม่พอยังชีพ 
 
 
 
 
๕.๑ ประชาชนไม่ได้รับบริการ
ความสะดวกการบริการ
สาธารณสุข   เน่ืองจากขาด
อุปกรณ์เครื่องมือที่ทันสมัยและ
เจ้าหน้าที่ให้บริการ 

 
๔.๑ จัดใหม้ีจดุตรวจประจำหมู่บ้าน , 
ฝึกอบรม อป.พร. 
 
 

๔.๒ ส่งเสริมการกีฬา,ฝึกอบรมใน
กลุ่มเยาวชนและประชาชนทั่วไป   
 
 

๔.๓ สร้างสนามกีฬามาตรฐาน  และ
จัดหาอุปกรณ์กีฬาให้เพียงพอกับ
ความต้องการ 
 
 

๔.๔ ติดต้ัง ปรับปรุง/ซ่อมแซมหอ
กระจายข่าว/เสียงตามสายพร้อมทั้ง
ขยายบริการให้ทั่วถึง , ป้าย
ประชาสัมพันธ์ 
 

๔.๕ ต้ังศูนย์สงเคราะห์ราษฎรให้ครบ
ทุกหมู่บ้าน 
 
 
 
 

๔.๖ จัดหาเงินสงเคราะห์
ผู้ด้อยโอกาสเพ่ิมเติมจากที่ภาครัฐ
เคยกำหนดไว้  จัดหาอุปกรณ์อำนวย
ความสะดวกแก่ผู้ด้อยโอกาส 
 
 
 
๕.๑ จัดหาอุปกรณ์และให้มีเจ้าหน้าที่
ให้บริการตลอดเวลา 
 
 
 

 
๔.๑ ประชาชนมีความ
ปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย์สินมากขึ้น 
 

๔.๒ เยาวชนที่อยู่ในภาวะ
เสี่ยงต่อการติดยาเสพติด
ลดน้อยลงหรือหมดไป 
 

๔.๓ ตำบลร่อนทองมี
สนามกีฬาที่ได้มาตรฐาน  
พร้อมอุปกรณ์กีฬาที่
ครบถ้วน  เพียงพอ 
 

๔.๔ ประชาชนมีโอกาส
ได้รับบริการข้อมูลข่าวสาร
อย่างทั่วถึง 
 
 

๔.๕ ศูนย์สงเคราะห์
ราษฎรประจำหมู่บ้าน  
สามารถให้การช่วยเหลือ
ผู้ด้อยโอกาสได้อย่าง
รวดเร็ว  ถูกต้อง  และ
ชอบธรรม 
 

๔.๖ ผู้ด้อยโอกาสในตำบล
ร่อนทองได้รับการดูแลเอา
ใจใส ่ มีรายได้พอยังชีพ  
 
 
 
 
๕.๑ ประชาชนได้รับ
บริการด้านสาธารณะสุข
ทั่วถึงทุกครัวเรือน 
 

 



๕๑ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๕.๒ ปัญหาการควบคุม
โรคติดต่อที่นำโดยแมลง 
 
 
 
 
 
 
 
 
๕.๓  ปัญหาโรคไม่ติดต่อ
เรื้อรัง (เบาหวาน,ความ
ดันโลหิตสูง,โรคหลอด
เลือดหัวใจและโรคอ้วน)   
 
 
 
 
๖.ปัญหาการศึกษา 
ศาสนา และวัฒนธรรม 
๖.๑ ปัญหาประชาชน
ขาดโอกาสทางการศึกษา 
ไม่เห็นความสำคัญของ
การศึกษา 
 
๖.๒ ปัญหาขาดแคลน
แหล่งค้นคว้าหาความรู้ 
 
 
 
๖.๓ ปัญหาสถานศึกษา
ขาดอุปกรณ์การศึกษาที่
ทันสมัย 
 
 
 

๕.๒ - เกิดการแพร่ระบาดของ
โรคไข้มาลาเรยี 
- อัตราป่วยด้วยโรคไข้เลือดออก
เกินเกณฑ์ที่กำหนด 
 
 
 
 
 
 
๕.๓ - ประชาชนอายุ  ๑๕  ปี
ขึ้นไปมีความเสี่ยงต่อโรคไม่
ติดต่อเรื้อรัง (เบาหวาน,ความ
ดันโลหิตสูง,โรคหลอดเลือด
หัวใจและโรคอ้วน)   
-  มีแนวโน้มประชาชนป่วยด้วย
โรคไม่ติดต่อเรื้อรังเพ่ิมขึ้น 
 
 
๖.๑ นักเรียน/นักศึกษา ขาด
แคลนทุนทรัพย์ในการศึกษาต่อ
และราษฎรบางส่วนไม่เห็น
ความสำคัญของการศึกษา 
 
 
๖.๒ ไม่มแีหล่งค้นคว้าหาความรู้
ที่มีข้อมูลเพียงพอสำหรับความ
ต้องการของประชาชน 
 
 
๖.๓ โรงเรียนไม่มีงบประมาณ
ในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์เพ่ือ
การศึกษาที่ทันสมัย 
 
 
 

๕.๒   -  ประชาชนมีความรู้/ความ
ตระหนักในการป้องกันโรคไข้
มาลาเรีย 
-   ลดการแพรร่ะบาดของโรคไข้
มาลาเรีย 
-  ประชาชนมีความตระหนักในการ
ป้องกันโรคไข้เลือดออก 
-   ลดอัตราการป่วยด้วยโรค
ไข้เลือดออก 
 
๕.๓ -  ประชาชนมีพฤติกรรม
สุขภาพที่ดีและสามารถลดความเสี่ยง
ต่อการเกิดโรคไม่ติดต่อเรื้อรังได้ 
- ประชาชนที่ป่วยด้วยโรคไม่ติดต่อ
เรื้อรังสามารถดูแลตนเองไม่ให้เกิด
ภาวะแทรกซ้อนของโรคได้ 
 
 
 
๖.๑ จัดต้ังทุนการศึกษาสำหรับ
นักเรียนนักศึกษาที่เรียนดี ประพฤติ
ดี แต่ยากจน / รณรงค์เรื่อง
ความสำคัญของการศึกษา 
 
 
๖.๒ จัดต้ังที่อ่านหนังสือหมู่บ้าน , 
ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร ,อินเตอร์เน็ต
ตำบล 
 
 
๖.๓ อบต.สนับสนุนงบประมาณใน
การจัดซื้ออุปกรณ์เพ่ือการศึกษา 
 
 
 
 

๕.๒ -  อัตราป่วยด้วยโรค
ไข้มาลาเรียลดลง 
-  อัตราป่วยด้วยโรค
ไข้เลือดออกลดลง 
 
 
 
 
 
 
๕.๓ ประชาชนในตำบล
ร่อนทองมีสุขภาพดี  ไม่
เจ็บป่วยด้วยโรคไม่ติดต่อ
เรื้อรัง 
 
 
 
 
 
๖.๑ ประชาชนตำบล
ร่อนทองมีการศึกษาใน
ระดับที่สูงขึ้น 
 
 
 
๖.๒ ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการค้นคว้าหา
ความรู้เพ่ือการพัฒนา
ตนเองและสังคม 
 
๖.๓ นักเรียนมคีวามรู้
ความสามารถด้านและเป็น
แหล่งค้นคว้าหาความรู้ที่
ทันสมัย 
 
 



๕๒ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๖.๔ ปัญหาเยาวชนไม่
ค่อยสนใจในการศาสนา
และวัฒนธรรม  
ประเพณีต่าง ๆ 
 
 
๖.๕ ปัญหาขาดความ
ร่วมมือของชุมชนในการ
ฟ้ืนฟู อนุรักษ์ประเพณี
ท้องถิ่น 
 
๖.๖ ปัญหาอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กไม่เพียง 
พอกับการใช้งานขาด
อุปกรณ์การศึกษาที่
ทันสมัย 
 
๗. ปัญหาทรพัยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม 
๗.๑ ปัญหาการบุกรุก
ทำลายป่าต้นน้ำ ป่า
สงวน 
 
 
 
 
 
๗.๒ ปัญหามลพิษจาก
สารเคมีการเกษตร  
 
 
๗.๓ ปัญหาการล่าสัตว์
ป่าสงวน/สัตว์ป่า
คุ้มครอง 
 

๖.๔ เยาวชนไม่ค่อยสนใจเขา้
ร่วมกิจกรรมทางศาสนาและ
งานประเพณีต่าง ๆ 
 
 
 
๖.๕ ประชาชนไม่ค่อยให้ความ
ร่วมมือในงานประเพณีท้องถิ่น 
 
 
 
๖.๖ อาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
คับแคบ และชำรุดไม่เหมาะสม
กับกิจกรรม , อุปกรณ์
การศึกษาไม่เพียงพอ 
 
 
 
 
 
๗.๑ ป่าต้นน้ำ ป่าสงวน ถูกบุก
รุกทำลาย  สรา้งความ
เดือดร้อนให้ประชาชนส่วนใหญ ่
 
 
 
 
 
๗.๒ มีการปนเป้ือนของสารเคมี
การเกษตรใน  ดิน  แหล่งน้ำ 
 
 
๗.๓ มีการจับ,ยิงสัตว์ป่าสงวน 
และสัตว์ป่าสงวน/คุ้มครอง อ่ืน 
ๆ 

๖.๔ จัดกิจกรรมและสนับสนุนให้
เยาวชนมีโอกาสเข้าร่วมในกิจกรรม
ทางศาสนาหรืองานประเพณีต่าง ๆ 
มากขึ้น 
 
 
๖.๕ จัดใหม้ีกิจกรรมประเพณีโดยให้   
ประชาชนในท้องถิ่นเริ่มดำเนินงาน 
 
 
 
๖.๖ ก่อสร้าง/ปรับปรุงอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก สนับสนุนวัสดุอุปกรณ์
การศึกษา 
 
 
 
 
 
 
๗.๑ กันแนวเขตป่าต้นน้ำ , ป่าสงวน 
กันการบุกรุก และฟ้ืนฟูให้มสีภาพดี
ขึ้นและพัฒนาเป็นแหล่งท่องเที่ยว
นิเวศน์ 
 
 
 
 
๗.๒ ส่งเสริมให้มีการทำการเกษตร
อินทรีย์เพ่ืออันตรายต่อสิ่งแวดล้อม 
ป้องกันการระบายน้ำที่มีสารเคมี 
 
๗.๓ ประกาศเป็นเขตห้ามล่าสัตว์ป่า 
และรณรงค์ใหป้ระชาชนร่วมกัน
คุ้มครองสัตว์ป่า 
 

๖.๔ เยาวชนมีส่วนร่วมใน
กิจกรรมทางศาสนาและ
งานประเพณีต่าง ๆมากขึ้น 
มีการสืบทอดประเพณีอัน
เก่าแก่ให้คงอยู่ 
 
๖.๕ ประชาชนในหมู่บ้าน
มีความสามัคค ีร่วมมือใน
การอนุรักษ์ประเพณี
ท้องถิ่น 
 
๖.๖ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
ได้รับการพัฒนาให้เหมาะ 
สมตามความจำเป็นในการ
ใช้งาน 
 
 
 
 
 
๗.๑ ป่าต้นน้ำ, ป่าสงวน  
ได้รับการคุ้มครองมิให้มีผู้
บุกรุกและได้รบัการฟ้ืนฟู
ให้ใกล้เคียงสภาพเดิม  
พร้อมได้รับการปรับปรุง
เป็นแหล่งท่องเที่ยวเชิง
นิเวศน์ 
 
๗.๒ สภาพแวดล้อม
โดยรวมในตำบลร่อนทอง
ดีขึ้น  อย่างย่ังยืน   
 
๗.๓ สัตว์ป่าได้รับการ
คุ้มครอง มีความอุดม
สมบูรณ์ของธรรมชาติ 
 



๕๓ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๗.๔ ปัญหามลพิษใน
แหล่งท่องเที่ยว 
 
 
 
 
 
 
 
 
๗.๕ ปัญหาการบุกรุกที ่
สาธารณประโยชน์ 
 
 
 
 
 
 
 
๗.๖ ปัญหาการจัดการ
ขยะมูลฝอย 
 
 
 
 
 
๘. ปัญหาด้านการเมือง
การบริหาร 
๘.๑ ปัญหาความไม่
เข้าใจต่อ เจ้าหน้าที่และ
หน่วยงานของรัฐ 
 
 
 
 
 

๗.๔ เกิดมลพิษในบริเวณแหล่ง
ท่องเที่ยว  เช่น  ขยะที่
นักท่องเที่ยวทิ้งไว้  การบริหาร
จัดการสถานทีท่่องเที่ยวที่ไม่
เหมาะสม 
 
 
 
 
 
๗.๕ ทีส่าธารณประโยชน์ถูกบุก
รุกจากนายทุน  และประชาชน 
 
 
 
 
 
 
 
๗.๖ การจัดการขยะมูลฝอยของ
ประชาชนยังไม่ถูกวิธี  ไม่มทีี่
กำจัดที่เหมาะสมก่อให้เกิด
มลพิษต่อสิ่งแวดล้อมและความ
ไม่เป็นระเบียบ 
 
 
 
 
๘.๑ ประชาชนส่วนใหญ่ยังขาด
ความเข้าใจในบทบาท อำนาจ
หน้าที่  และความรับผิดชอบ
ของอบต. 
 
 
 

๗.๔ จัดใหม้ีป้ายรณรงค์สร้าง
จิตสำนึกในการรักษาสภาพแวดล้อม
ในบริเวณแหลง่ท่องเที่ยว   
จัดระเบียบร้านอาหาร ชุมชนที่
บริเวณแหล่งทอ่งเที่ยวให้เหมาะสม 
 
 
 
 
 
๗.๕ รังวัดสอบเขต และกันแนวเขตที่
สาธารณะให้ชัดเจน เพ่ือป้องกันการ
บุกรุก 
 
 
 
 
 
 
๗.๖ ใหม้ีการจัดการขยะมูลฝอย
อย่างเป็นระบบ  โดย อบต. 
 
 
 
 
 
 
 
๘.๑ หน่วยงานของรัฐให้ความสำคัญ
กับการประชาสัมพันธ์ข่าวสารของ
หน่วยงาน   
 
 
 
 
 

๗.๔ ขยะที่เกิดจากนักท่อง 
เที่ยวลดน้อยลงสภาพแวด 
ล้อมในบริเวณแหล่งทอง
เที่ยวสะอาด  เป็นระเบียบ
มากขึ้น  เส้นทางคมนาคม
ไปสู่แหล่งท่องเท่ียวมีความ
สะดวก  ปลอดภัย  การ
กำจัดของเสียของร้าน 
อาหารถูกต้อง 
 
๗.๕ ทีส่าธารณประโยชน์
ในตำบลร่อนทองได้รับการ
คุ้มครองมิใหม้กีารบุกรุก  
พร้อมทั้งจัดใหม้ีการนำที่
สาธารณประโยชน์  มา
ดำเนินกิจกรรมที่เป็น
สาธารณประโยชน์อย่าง
แท้จริง 
 
๗.๖ สภาพแวดล้อมใน
ตำบลร่อนทองมีความ
สะอาด  เป็นระเบียบ  
สวยงาม  ไร้มลพิษ  
เน่ืองจากมีการจัดการขยะ
มูลฝอยอย่างถูกวิธี 
 
 
 
๘.๑ ประชาชนมีความเข้า 
ใจในบทบาท อำนาจหน้า 
ที่ และความรับผิดชอบ 
อบต.ทำให้เกิดการทำงาน
ร่วมกันอย่างบูรณาการ 
 
 
 



๕๔ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

 
๓.๒ การประเมินสถานการณ์สภาพแวดล้อมภายนอกที่เก่ียวข้อง 

ผลการวิเคราะห์ผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะเพื่อกำหนดแนวทางการพัฒนาทางกายภาพ
ในมิติพื้นที่ 

การนำความรู้ด้านการผังเมืองมาใช้ในการ พัฒนาท้องถิ่น “วิชาการผังเมือง” แยกสาขาจาก
สถาปัตยกรรมศาสตร์ เพ่ือแก้ปัญหาในระดับชุมชนหรือเมือง ดังน้ัน วิชาการผังเมืองจึงเป็นสหสาขาวิชา เพ่ือให้
เหมาะสมกับปัญหาของเมืองที่มีความหลากหลาย วิชาการผังเมืองที่ดีจึงมี ๓ ลักษณะ คือ 

 ๑. รู้จัก คือ รู้จักความหมาย หลักการและทฤษฎีด้านการผังเมือง 
 ๒. คาดการณ์ คือ การคาดการณ์ด้านประชากรและทิศทางการเจริญเติบโตของเมือง 
 ๓. รู้วิธีการ คือ รู้วิธีการหรือกระบวนการในการวางและจัดทำผังเมือง 
อย่างไรก็ตาม “ท้องถิ่น” จะต้องเติบโตเป็น “เมือง” ดังน้ันท้องถิ่นที่มีเจ้าหน้าที่ที่มีความรู้

ความสามารถทางวิชาการด้านการผังเมือง ก็จะเป็นท้องถิ่นที่มีศักยภาพท่ีได้เปรียบในเชิงวิชาการ ทั้งน้ี เหตุผล
สำคัญที่ต้องนำความรู้ด้านการผังเมืองมาใช้ในการพัฒนาท้องถิ่น ประกอบด้วย 

 ๑. การเพ่ิมขึ้นของจำนวนประชากรและแรงงานภายในเมือง 
 ๒. การตอบสนองความต้องการของประชาชนภายในเมือง 
 ๓. เมืองมีการเจริญเติบโตและการขยายตัวอย่าง ต่อเน่ือง 
 ๔. เมืองมีสารพันปัญหาที่จะต้องดูแลและแก้ไข เช่น ปัญหาด้านที่อยู่อาศัย ภัยพิบัติ (น้ำท่วม)   

ปัญหาขยะ มลพิษ สิ่งแวดล้อม การจราจรติดขัด ฯลฯ 

ชื่อปัญหา สภาพปญัหา ความต้องการ 
การคาดการณแ์นวโน้มใน

อนาคต 
๘.๒ ปัญหาการ
ให้บริการของรัฐไม่ทั่วถึง 
 
 
 
๘.๓ ปัญหาเจา้หน้าที่
ของรัฐไม่เข้าใจ ไม่
รับผิดชอบในหน้าที่ 
 
 
 
 
๘.๔ ขาดการ
ประสานงานระหว่าง
หน่วยงานภาครัฐ 
 

๘.๒ การบริการของรัฐยังไม่
ทั่วถึง 
 
 
 
๘.๓ เจ้าหน้าทีข่องรัฐในบาง
หน่วยงานไม่เข้าใจหน้าที่ขาด
ความรับผิดชอบ 
 
 
 
 
๘.๔ ไม่มีการประสานงานที่
เกี่ยวข้องระหว่างหน่วยงานรัฐ , 
งานซ้ำซ้อนขาดข้อมูลที่จำเป็น 

๘.๒ ประชาชนได้รับบริการของรัฐ
อย่างทั่วถึง  และสะดวก  รวดเร็ว 
 
 
 
๘.๓ หน่วยงานของรัฐมีการควบคุม
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ให้มีการ
บริการประชาชนตามระเบียบและ
เป็นธรรม 
 
 
 
๘.๔ หน่วยงานของรัฐประสานงาน
กันและทำงานร่วมกันเพ่ือส่วนรวม 
 

๘.๒ ประชาชนได้รับการ
บริการจากหน่วยงานของ
รัฐด้วยความสะดวก  
รวดเร็ว  และทั่วถึง 
 
๘.๓ หน่วยงานของรัฐ
ปราศจากเจ้าหน้าที่ที่
เข้าใจในบทบาทหน้าที่  
โดยเฉพาะงานท่ีต้อง
ให้บริการประชาชน
โดยตรง 
 
๘.๔ หน่วยงานรัฐ 
สามารถทำงานร่วมกัน
ด้วยดี 



๕๕ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

จากเหตุผลสำคัญดังกล่าวข้างต้น แสดงให้เห็นถึงการเปลี่ยนแปลงของท้องถิ่นที่จะพัฒนาเป็น
เมือง ซึ่งพิจารณาได้จากข้อมูลการเพ่ิมขึ้นของจำนวน อบต. จำนวนประชากรใน อบต.และร้อยละของประชากรใน
เขต อบต. ที่จำแนกตามรูปแบบของ อบต. ในประเทศไทย ซึ่งเปรียบเทียบจากข้อมูลในระยะเวลา ๑๒ ปี ระหว่าง 
พ.ศ. ๒๕๓๗ กับ พ.ศ.๒๕๔๙ แสดงให้เห็นถึงการเพ่ิมขึ้นของจำนวนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและจำนวน
ประชากรในเขตอบต.ภายในระยะเวลา ๑๒ ปี โดยเฉพาะองค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่นที่เป็น “อบต.ตำบล” พบว่า 
มีสัดส่วนร้อยละที่เพ่ิมขึ้นจากเดิมสูงมาก จากร้อยละ ๑.๖ เพ่ิมขึ้นเป็นร้อยละ ๑๑.๒  

ทั้งน้ี เพราะท้องถิ่นที่มีรูปแบบเมืองเป็น อบต.ตำบล น้ันมีจำนวนประชากรในเขต อบต.เพ่ิมขึ้น 
จากการเกิดและอพยพเข้าไปอยู่ในเขตเมืองที่เพ่ิมมากขึ้น ซึ่งอาจเป็นผลมาจากการที่เมือง (อบต.)   มีการพัฒนา
ทางเศรษฐกิจที่ดีขึ้น จึงส่งผลทำให้การใช้ประโยชน์ที่ดินในเขตเมืองน้ันเกิดการเปลี่ยนแปลง ดังน้ัน “ท้องถิ่น” 
แห่งใดท่ีมีการเจริญเติบโตอย่างรวดเร็วโดยไร้แผนช้ีนำ จะเสี่ยงที่จะทำให้เกิดสิ่งปลูกสร้างและอาคารที่ไม่เป็น
ระเบียบ ขาดความเหมาะสมและความสวยงาม ด้วยเหตุน้ี 

ความรู้เรื่อง “ผังเมือง” จึงเป็นทั้งศาสตร์และศิลป์ที่จะช่วยวางแผนการใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้างของเมืองให้เกิดความสวยงามและเป็นระเบียบ เพราะฉะน้ันการพัฒนาเมืองที่ย่ังยืน จึงจำเป็นต้องมีการ 
วางแผนพัฒนาเมืองก่อน โดยอาศัย “นักผังเมือง” ที่มีความรู้ด้าน “การผังเมือง” เป็น ผู้ดำเนินการ 

ความรู้ด้านการผังเมืองที่จำเป็นสำหรับการวางและจัดทำผังเมืองเพ่ือพัฒนาท้องถิ่นน้ัน สามารถ
สรุปประเด็นความรู้เรื่องสำคัญได้ ๕ ข้อ ดังน้ี 

 ๑. ระบบการวางผังเมืองของประเทศไทย ได้แก่ นโยบายและแผนพัฒนา กฎหมาย เกณฑ์และ
มาตรฐานด้านการผังเมืองที่เก่ียวข้อง 

 ๒. กระบวนการและข้ันตอนดำเนินการวางและจัดทำผังเมืองรวม ได้แก่ กระบวนการตาม
หลักการทั่วไป ๖ ขั้นตอน และกระบวนการตามกฎหมาย ๑๒ ขั้นตอน (ระยะเวลา ๒ ปี)   ตามเน้ือหาใน พ.ร.บ.
การผังเมือง พ.ศ.๒๕๑๘ ฉบับที่ ๓ 

 ๓. ข้อมูลพ้ืนฐานและการวิเคราะห์ปัญหาของเมือง เช่น ด้านการใช้ประโยชน์ที่ดิน โครงสร้าง
พ้ืนฐาน ประชากร เศรษฐกิจ สังคมและสิ่งแวดล้อม เป็นต้น 

 ๔. การเปลี่ยนแปลงของเมืองและผลกระทบด้านต่างๆ ในปัจจุบัน เช่น การเปลี่ยนแปลง
ภูมิอากาศ ภัยพิบัติ ปัญหาชุมชนแออัด ปัญหาการจราจร เป็นต้น 

 ๕. การพัฒนาเมืองไปสู่ความย่ังยืน เช่น การมีส่วนร่วมของประชาชน การอนุรักษ์ การท่องเที่ยว 
การรับมือภัยพิบัติ ปัญหาภาวะผู้สูงอายุในอนาคต พลังงานและประชาเศรษฐกิจอาเซียน (AEC)  เป็นต้น โดย
ประเด็นความรู้เรื่องสำคัญทั้ง ๕ ข้อข้างต้น เป็นความรู้พ้ืนฐานที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นควรศึกษาและทำ
ความเข้าใจ เพ่ือสามารถนำความรู้เหล่าน้ีไปใช้ประกอบการวางแผนพัฒนาท้องถิ่นได้อย่างย่ังยืนในอนาคต สำหรับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต่างๆ โดยเฉพาะองค์การบริหารส่วนตำบล (อบต.)   ที่ยังไม่มีการวางและจัดผัง
เมืองขึ้นในท้องถิ่นน้ัน “ผังชุมชน” ซึ่งเป็นผังเสนอแนะ แนวทางโครงการพัฒนาชุมชน ถือเป็นผังสำคัญที่เหมาะสม
จะนำมาใช้ในการวางแผนพัฒนาท้องถิ่น โดยก่อนที่จะเกิดเป็น “ผังชุมชน” ได้น้ัน จำเป็นจะต้องศึกษาและทำ
ความเข้าใจ ๓ หัวข้อสำคัญ สำหรับการจัดทำแผนผังชุมชน ได้แก่ 

๑. ภาพรวมขององค์กรปกครองท้องถิ่น ซึ่งประกอบด้วย สภาพทั่วไปของพ้ืนที่ สภาพภูมิประเทศ 
(ของประเทศ/ จังหวัด/ตำบล)   การต้ังถิ่นฐานของพ้ืนที่ (ตำบล/อบต.)   ข้อมูลประชากร (จำนวน/ สถิติ)   ข้อมูล
ด้านเศรษฐกิจ และข้อมูลด้านสังคม (บริบททางสังคม เช่น ศาสนา การศึกษา สาธารณะสุข เป็นต้น)   



๕๖ 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องค์การบริหารส่วนตำบลร่อนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ 
 

๒. แนวทางการพัฒนาท้องถิ่นในอนาคต จะต้องมีการศึกษาข้อมูลเบ้ืองต้น ได้แก่ ประชากรและ
การประกอบอาชีพ การใช้ประโยชน์ที่ดิน โครงข่ายการคมนาคม การบริการสาธารณูปโภคและสาธารณูปการ 
(โดยเฉพาะแหล่งน้ำเพ่ือการเกษตรและการอุปโภค)   

๓. ข้อเสนอแนะโครงการพัฒนา ประกอบด้วย ด้านการใช้ประโยชน์ที่ดินในอนาคต ด้านการ
คมนาคมและการขนส่ง และด้านสาธารณูปโภค สาธารณูปการและ ด้านสิ่งแวดล้อมการพัฒนาชุมชนเมืองต่างๆ 
ก่อนที่จะทำผังชุมชนของตำบลแต่ละแห่งน้ันๆ จะต้องศึกษาและทำความเข้าใจหัวข้อต่างๆ ข้างต้น และสุดท้าย
ต้องมีข้อเสนอแนะโครงการการพัฒนาในแต่ละด้านดังกล่าว เพ่ือจะได้ทำแผนผัง 

ชุมชนต่อไปการพัฒนาชุมชนเมืองต่างๆ ก่อนที่จะทำผังชุมชนของตำบลแต่ละแห่งน้ันๆ จะต้อง
ศึกษาและทำความเข้าใจหัวข้อต่างๆ ข้างต้น และสุดท้ายต้องมีข้อเสนอแนะโครงการการพัฒนาในแต่ละด้าน
ดังกล่าว เพ่ือจะได้ทำแผนผังชุมชนต่อไป 

ดังน้ัน ความรู้ด้านการผังเมืองจึงมีความสำคัญและจำเป็นต่อการพัฒนาท้องถิ่นในยุคโลกาภิวัตน์ 
ซึ่งเมืองมีการเปล่ียนแปลงท้ังทางด้านเศรษฐกิจ สังคมและสิ่งแวดล้อม รวมถึงมีปัญหาต่างๆ เกิดขึ้นมากมาย ด้วย
เหตุน้ี ท้องถิ่นจึงจำเป็นต้องมีนักผังเมืองที่มีความรู้และความเข้าใจในวิชาการผังเมืองเป็น ผู้ปฏิบัติงานร่วมกับ
ผู้บริหารราชการส่วนท้องถิ่น เพ่ือให้เกิดการพัฒนาเมืองได้อย่างย่ังยืนในอนาคต 

**************************************** 



๕๗

ส่วนท่ี ๓ การนําแผนพัฒนาท้องถ่ินไปสู่การปฏิบัติ
(๑) ยุทธศาสตร์การพัฒนาและแผนงาน

ท่ี ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
หน่วยงาน
สนับสนุน

๑ ด้านการส่งเสริมการ
ท่องเท่ียวและเศรษฐกิจ

๑.๑ บริการชุมชนและ
สังคม

๑.๑ แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน
๑.๒ แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ

 - สํานักงานปลัด ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

๒ ด้านการส่งเสริม
รายได้และการผลิต

๒.๑ บริการชุมชนและ
สังคม
๒.๒ การเศรษฐกิจ

๒.๑ แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน
๒.๒ แผนงานการเกษตร
๒.๓ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

 - สํานักงานปลัด
 - กองช่าง

ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

๓ ด้านการพัฒนาสังคม
และคุณภาพชีวิต

๓.๑ บริหารท่ัวไป
๓.๒ บริหารชุมชนและ
สังคม
๓.๓ การเศรษฐกิจ
๓.๔ การดําเนินงานอ่ืน

๓.๑ แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป
๓.๒ แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน
๓.๓ แผนงานสังคม
สงเคราะห์
๓.๔ แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน
๓.๕ แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ
๓.๖ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา
๓.๗ แผนงานงบกลาง

 - สํานักงานปลัด
 - กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม
 - กองช่าง

ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

๔ ด้านการศึกษา ๔.๑ บริหารชุมชนและ
สังคม
๔.๒ การเศรษฐกิจ

๔.๑ แผนงานการศึกษา
๔.๒ แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน
๔.๓ แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและนันทนาการ
๔.๔ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

 - สํานักงานปลัด
 - กองช่าง

ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง



๕๘

ท่ี ยุทธศาสตร์ ด้าน แผนงาน
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก
หน่วยงาน
สนับสนุน

๕ ด้านสาธารณสุข ๕.๑ บริหารชุมชนและ
สังคม
๕.๒ การเศรษฐกิจ
๕.๓ การดําเนินงานอ่ืน

๕.๑ แผนงานสาธารณสุข
๕.๒ แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน
๕.๓ แผนงานงบกลาง

 - กองสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม

ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

๖ ด้านการบริหาร
ทรัพยากรธรรมชาติ
และสิ่งแวดล้อม

๖.๑ การเศรษฐกิจ ๖.๑ แผนงานการเกษตร  - สํานักงานปลัด ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

๗ ด้านการพัฒนาระบบ
บริหารงานให้มีความ
เป็นเลิศ

๗.๑ บริหารท่ัวไป
๗.๒ การเศรษฐกิจ

๗.๑ แผนงานบริหารงาน
ท่ัวไป
๗.๒ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

 - สํานักงานปลัด
 - กองคลัง
 - กองช่าง

ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

๘ ด้านการพัฒนา
เส้นทางคมนาคม 
แหล่งน้ําและ
สาธารณูปโภค

๘.๑ การเศรษฐกิจ ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา
๘.๒ แผนงานการเกษตร

 - กองช่าง ทุกส่วนราชการ
อบต.ร่อนทอง

รวม ๘ ยุทธศาสตร์ ๔ ด้าน ๑๐ แผนงาน ๔ ส่วนราชการ ๔ ส่วนราชการ



 - ๕๙ -

                              ๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

     ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการ

ท่องเที่ยวและเศรษฐกิจ

          ๑.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๓ ๘๐,๐๐๐ ๓ ๘๐,๐๐๐ ๓ ๘๐,๐๐๐ ๓ ๘๐,๐๐๐ ๓ ๘๐,๐๐๐ ๑๕ ๔๐๐,๐๐๐

        ๑.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ
๘ ๘,๕๖๐,๐๐๐ ๘ ๘,๕๖๐,๐๐๐ ๘ ๕,๕๖๐,๐๐๐ ๘ ๕,๑๐๐,๐๐๐ ๘ ๕,๑๐๐,๐๐๐ ๔๐ ๓๒,๘๘๐,๐๐๐

รวม ๑๑ ๘,๖๔๐,๐๐๐ ๑๑ ๘,๖๔๐,๐๐๐ ๑๑ ๕,๖๔๐,๐๐๐ ๑๑ ๕,๑๘๐,๐๐๐ ๑๑ ๕,๑๘๐,๐๐๐ ๕๕ ๓๓,๒๘๐,๐๐๐

     ๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมรายได้

และการผลิต

          ๒.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๕ ๑๗๐,๐๐๐ ๕ ๑๗๐,๐๐๐ ๕ ๑๗๐,๐๐๐ ๕ ๑๗๐,๐๐๐ ๕ ๑๗๐,๐๐๐ ๒๕ ๘๕๐,๐๐๐

          ๒.๒ แผนงานการเกษตร ๘ ๕๑๐,๐๐๐ ๘ ๕๑๐,๐๐๐ ๘ ๕๑๐,๐๐๐ ๘ ๕๑๐,๐๐๐ ๘ ๕๑๐,๐๐๐ ๔๐ ๒,๕๕๐,๐๐๐

          ๒.๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑

รวม ๑๔ ๖๘๐,๐๐๐ ๑๔ ๖๘๐,๐๐๐ ๑๔ ๖๘๐,๐๐๐ ๑๔ ๖๘๐,๐๐๐ ๑๔ ๖๘๐,๐๐๐ ๗๐ ๓,๔๐๐,๐๐๐

     ๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม  และ

คุณภาพชีวิต

          ๓.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป ๔ ๑๔๖,๐๐๐ ๔ ๑๔๖,๐๐๐ ๔ ๑๔๖,๐๐๐ ๔ ๑๔๖,๐๐๐ ๔ ๑๔๖,๐๐๐ ๒๐ ๗๓๐,๐๐๐

          ๓.๒ แผนงานการรักษาความสงบภายใน ๑๓ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑๓ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑๓ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑๓ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑๓ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๖๕ ๙,๗๕๐,๐๐๐

          ๓.๓ แผนงานสังคมสงเคราะห์ ๘ ๑๕๕,๐๐๐ ๘ ๑๕๕,๐๐๐ ๘ ๑๕๕,๐๐๐ ๘ ๑๕๕,๐๐๐ ๘ ๑๕๕,๐๐๐ ๔๐ ๗๗๕,๐๐๐

          ๓.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๑๙ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑๙ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑๙ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑๙ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑๙ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๙๕ ๕,๓๐๐,๐๐๐

 - ๕๙ -

แบบ ผ. ๐๑ 

ยุทธศาสตร์

ปี ๒๕๖๘

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๙ รวม ๕ ปีปี ๒๕๗๐



 - ๖๐ -

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

          ๓.๕ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ
๘ ๒,๑๔๐,๐๐๐ ๕ ๑,๔๔๐,๐๐๐ ๖ ๑,๖๔๐,๐๐๐ ๕ ๑,๔๔๐,๐๐๐ ๖ ๑,๖๔๐,๐๐๐ ๓๐ ๘,๓๐๐,๐๐๐

          ๓.๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๕ ๑,๐๑๕,๐๐๐ ๓ ๓๑๕,๐๐๐ ๒ ๓๐๐,๐๐๐ ๓ ๗๐๐,๐๐๐ ๔ ๑,๗๐๐,๐๐๐ ๑๗ ๔,๐๓๐,๐๐๐

          ๓.๗ แผนงานงบกลาง ๓ ๑๑๓,๐๐๖,๑๐๐ ๓ ๑๓๓,๐๖๒,๐๐๐ ๓ ๑๑๕,๑๖๓,๐๐๐ ๓ ๑๑๖,๒๖๔,๐๐๐ ๓ ๑๑๗,๒๖๕,๐๐๐ ๑๕ ๕๙๔,๗๖๐,๑๐๐

รวม ๖๐ ๑๑๙,๔๗๒,๑๐๐ ๕๕ ๑๓๘,๑๒๘,๐๐๐ ๕๕ ๑๒๐,๔๑๔,๐๐๐ ๕๕ ๑๒๑,๗๑๕,๐๐๐ ๕๗ ๑๒๓,๙๑๖,๐๐๐ ๒๘๒ ๖๒๓,๖๔๕,๑๐๐

     ๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา ๒๑ ๗,๘๙๔,๙๐๐ ๒๑ ๘,๐๕๑,๙๐๐ ๒๑ ๑๐๐,๐๐๐ ๒๑ ๘,๓๓๙,๒๐๐ ๒๑ ๘,๖๕๔,๒๐๐ ๑๐๕ ๓๓,๐๔๐,๒๐๐

          ๔.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๒ ๒๕,๐๐๐ ๒ ๒๕,๐๐๐ ๒ ๒๕,๐๐๐ ๒ ๒๕,๐๐๐ ๒ ๒๕,๐๐๐ ๑๐ ๑๒๕,๐๐๐

          ๔.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและ

นันทนาการ
๑๑ ๑,๓๓๒,๐๐๐ ๑๑ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๑๑ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๑๑ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๑๑ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๕๕ ๖,๖๔๔,๐๐๐

          ๔.๔ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๕ ๒,๖๘๐,๐๐๐ ๕ ๒,๗๕๕,๐๐๐ ๓ ๗๐๕,๐๐๐ ๓ ๗๔๐,๐๐๐ ๓ ๗๔๐,๐๐๐ ๑๙ ๗,๖๒๐,๐๐๐

รวม ๓๙ ๑๑,๙๓๑,๙๐๐ ๓๙ ๑๒,๑๕๙,๙๐๐ ๓๗ ๒,๑๕๘,๐๐๐ ๓๗ ๑๐,๔๓๒,๒๐๐ ๓๗ ๑๐,๗๔๗,๒๐๐ ๑๘๙ ๔๗,๔๒๙,๒๐๐

     ๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข ๒๒ ๑,๓๖๗,๐๐๐ ๒๒ ๑,๓๘๗,๐๐๐ ๒๒ ๑,๕๕๗,๐๐๐ ๒๒ ๑,๕๕๗,๐๐๐ ๒๒ ๑,๕๕๗,๐๐๐ ๑๑๐ ๗,๔๒๕,๐๐๐

          ๕.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน ๑๑ ๔๒๒,๐๐๐ ๑๑ ๔๒๒,๐๐๐ ๑๑ ๔๒๒,๐๐๐ ๑๑ ๔๒๒,๐๐๐ ๑๑ ๔๒๒,๐๐๐ ๕๕ ๒,๑๑๐,๐๐๐

          ๕.๓ แผนงานงบกลาง ๑ ๒๒๐,๐๐๐ ๑ ๒๓๑,๐๐๐ ๑ ๒๔๓,๐๐๐ ๑ ๒๕๖,๐๐๐ ๑ ๒๖๙,๐๐๐ ๕ ๑,๒๑๙,๐๐๐

รวม ๓๔ ๒,๐๐๙,๐๐๐ ๓๔ ๒,๐๔๐,๐๐๐ ๓๔ ๒,๒๒๒,๐๐๐ ๓๔ ๒,๒๓๕,๐๐๐ ๓๔ ๒,๒๔๘,๐๐๐ ๑๗๐ ๑๐,๗๕๔,๐๐๐

 - ๖๐ -

แบบ ผ. ๐๑ 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ยุทธศาสตร์

ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐ รวม ๕ ปี



 - ๖๑ -

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

     ๖. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการ

ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

          ๖.๑ แผนงานการเกษตร ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๕๐ ๒,๐๒๕,๐๐๐

รวม ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๑๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๕๐ ๒,๐๒๕,๐๐๐

     ๗. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบ

บริหารงานให้มีความเป็นเลิศ

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป ๒๔ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๒๔ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๒๔ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๒๔ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๒๔ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๑๒๐ ๗,๙๕๐,๐๐๐

          ๗.๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๓ ๓๒๕,๐๐๐ ๓ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๓ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๓ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๓ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๑๕ ๕,๒๖๕,๐๐๐

รวม ๒๗ ๑,๙๑๕,๐๐๐ ๒๗ ๒,๘๒๕,๐๐๐ ๒๗ ๒,๘๒๕,๐๐๐ ๒๗ ๒,๘๒๕,๐๐๐ ๒๗ ๒,๘๒๕,๐๐๐ ๑๓๕ ๑๓,๒๑๕,๐๐๐

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทาง

คมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา ๑๑๔ ๒๓๐,๖๖๑,๓๐๐ ๗๙ ๑๗๐,๓๒๑,๓๐๐ ๔๐ ๑๑๘,๑๑๘,๓๐๐ ๓๙ ๑๑๓,๒๗๘,๓๐๐ ๓๗ ๑๐๑,๓๓๓,๓๐๐ ๓๐๙ ๗๓๓,๗๑๒,๕๐๐

          ๘.๒ แผนงานการเกษตร ๙ ๑๖,๒๒๔,๐๐๐ ๕ ๙,๒๒๔,๐๐๐ ๖ ๙,๓๒๔,๐๐๐ ๕ ๘,๘๒๔,๐๐๐ ๘ ๙,๙๒๔,๐๐๐ ๓๓ ๕๓,๕๒๐,๐๐๐

รวม ๑๒๓ ๒๔๖,๘๘๕,๓๐๐ ๘๔ ๑๗๙,๕๔๕,๓๐๐ ๔๖ ๑๒๗,๔๔๒,๓๐๐ ๔๔ ๑๒๒,๑๐๒,๓๐๐ ๔๕ ๑๑๑,๒๕๗,๓๐๐ ๓๔๒ ๗๘๗,๒๓๒,๕๐๐

รวมทั้งสิ้น ๓๑๘ ๓๙๑,๙๓๘,๓๐๐ ๒๗๔ ๓๔๔,๔๒๓,๒๐๐ ๒๓๔ ๒๖๑,๗๘๖,๓๐๐ ๒๓๒ ๒๖๕,๕๗๔,๕๐๐ ๒๓๕ ๒๕๗,๒๕๘,๕๐๐ ๑,๒๙๓ ๑,๕๒๐,๙๘๐,๘๐๐

  - ๖๑ -

แบบ ผ. ๐๑ 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

รวม ๕ ปี

ยุทธศาสตร์

ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗ ปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙ ปี ๒๕๗๐



 - ๖๒ -

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

จํานวน

โครงการ

งบประมาณ

(บาท)

๓๘ ๘๑,๖๔๓,๐๐๐ ๑๘ ๓๗,๒๑๐,๐๐๐ ๙ ๔๘,๓๐๐,๐๐๐ ๗ ๓๓,๗๐๐,๐๐๐ ๙ ๔๘,๓๐๐,๐๐๐ ๘๑ ๒๔๙,๑๕๓,๐๐๐

รวมทั้งสิ้น ๓๘ ๘๑,๖๔๓,๐๐๐ ๑๘ ๓๗,๒๑๐,๐๐๐ ๙ ๔๘,๓๐๐,๐๐๐ ๗ ๓๓,๗๐๐,๐๐๐ ๙ ๔๘,๓๐๐,๐๐๐ ๘๑ ๒๔๙,๑๕๓,๐๐๐

   - ๖๒ -

รวม ๕ ปีปี ๒๕๖๘ ปี ๒๕๖๙

โครงการพัฒนาที่นํามาจากแผนพัฒนา

หมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

แบบ ผ. ๐๑/๑ 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนชุมชน

ปี ๒๕๖๖ ปี ๒๕๖๗

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ปี ๒๕๗๐



๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น แบบ ผ. ๐๒  - ๖๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

รวม ๓  โครงการ  -  - ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐ ๘๐,๐๐๐  -  -  -

  - ๖๓ -

โครงการส่งเสริมการค้าชายแดน 

แลกเปลี่ยนสินค้าระดับท้องถิ่น

มีการสร้าง

ความสัมพันธ์ชายแดน

ในพื้นที่ติดต่อกับ

สาธารณรัฐแห่ง

สหภาพเมียนมาร์

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสร้างความสัมพันธ์

ชายแดนที่ติดต่อกับ

สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียน

มาร์

จํานวน ๓ ครั้ง/ปี

ประชาชนในพื้นที่แนว

เขตติดต่อประเทศเพื่อน

บ้าน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๒ โครงการจัดกิจกรรมร่วมกับอําเภอ 

ฝ่ายความมั่นคง ตํารวจ ทหาร ฯลฯ

 สร้างความสัมพันธ์ชายแดน 

สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์

๑

วัตถุประสงค์

 - ประชาชนสามารถ

สื่อสารภาษาพม่าได้

 - มีการใช้ภาษา

เพื่อนบ้านในการ

ติดต่อกัน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อส่งเสริมให้มีการค้าขาย

ชายแดนแลกเปลี่ยนสินค้า

ระดับท้องถิ่นมากขึ้น

ตลอดปีงบประมาณ ร้อยละของ

ประชาชนที่

มีรายได้เพิ่ม

มากขึ้น

มีการค้าขาย 

แลกเปลี่ยน สินค้า

ระดับท้องถิ่น สร้าง

รายได้

ร้อยละของ

ช่องการติด

ต่อระหว่าง

ประเทศดีขึ้น

ร้อยละของ

ประชาชนที่

สามารถติด

ต่อสื่อสาร

ภาษาเพื่อน

บ้านได้

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ

ที่ โครงการ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๑ พัฒนาการท่องเที่ยว

     ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการท่องเที่ยวและเศรษฐกิจ

          ๑.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๓ โครงการเรียนรู้ภาษาพม่า/ประเทศ

เพื่อนบ้านในการค้าขายและการ

ติดต่อทางธุรกิจ

เพื่อเป็นช่องทางในการสื่อสาร

ที่สามารถค้าขายหรือทําธุรกิจ

ร่วมกัน

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ



 แบบ ผ. ๐๒   - ๖๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐

 - ๖๔ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๒ โครงการพัฒนา และปรับปรุง

แหล่งท่องเที่ยวแหล่งร่อนทองคํา

โบราณ "ถ้ําตาหมวก" หมู่ที่ ๖ บ้าน

ป่าร่อน

เพื่อพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว 

เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวทั้ง

ประเทศและนอกประเทศต่อไป

จํานวน ๑ แห่ง

 - ปรับปรุงแหล่ง

ท่องเที่ยว 

         ฯลฯ

ร้อยละของ

แหล่งท่อง

เที่ยวที่ได้รับ

การพัฒนา

 - แหล่งท่องเที่ยว

ได้รับการพัฒนา 

ปรับปรุง

 - ประชาชนมีรายได้

เพิ่มขึ้น

๑

ร้อยละของ

แหล่ง

ท่องเที่ยวที่

ได้รับการ

พัฒนา

ร้อยละของ

แหล่ง

ท่องเที่ยวที่

ได้รับการ

พัฒนา

งบประมาณ

        ๑.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

แหล่งท่องเที่ยวได้รับ

การพัฒนาปรับปรุง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

๓ โครงการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว 

"น้ําตกไทรคู่"แบบบูรณาการ

ร่วมกับองค์การบริหารส่วนตําบล

ทองมงคล

เพื่ออนุรักษ์ ฟื้นฟู ปรับปรุง

แหล่งท่องเที่ยวในเขตพื้นที่ 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ แห่ง

๑. ก่อสร้างทางเดิน

ศึกษาธรรมชาติ

๒. ก่อสร้างอาคาร

นิทรรศการ

          ฯลฯ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เขต อบต.ร่อนทอง

 - พัฒนาแหล่งท่องเที่ยว 

 - ประชาสัมพันธ์

 - ปรับปรุงภูมิทัศน์

          ฯลฯ

โครงการสํารวจ พัฒนา และ

ประชาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยวใน

เขตพื้นที่ อบต.ร่อนทอง

เพื่อสํารวจ พัฒนา และ

ประชาสัมพันธ์ แหล่งท่องเที่ยว

เพื่อรองรับนักท่องเที่ยวทั้ง

ประเทศและนอกประเทศต่อไป

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการบูรณาการร่วมกับเทศบาล

ตําบลร่อนทอง ในการจัดงานพิธี

เพื่อเป็นการบูรณาการ/

สนับสนุนการจัดงานพิธีต่าง ๆ

 ระหว่าง อบต.ร่อนทอง 

และทต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ ร้อยละของ

ประชาชนที่

เข้าร่วม

โครงการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

แหล่งท่องเที่ยวได้รับ

การพัฒนาปรับปรุง

มกีารบูรณาการจัด

งานพิธีต่าง ๆ สําเร็จ

ลุล่วงตามวัตถุประสงค์

๔



 แบบ ผ. ๐๒  - ๖๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

รวม ๘  โครงการ  -  - ๘,๕๖๐,๐๐๐ ๘,๕๖๐,๐๐๐ ๕,๕๖๐,๐๐๐ ๕,๑๐๐,๐๐๐ ๕,๑๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๖๕ -

โครงการพัฒนา/ส่งเสริมการ

ท่องเที่ยวประเทศสาธารณรัฐแห่ง

สหภาพเมียนมาร์

เพื่อให้มีบุคลากรที่ให้ความรู้

เกี่ยวกับการท่องเที่ยว

โดยเฉพาะ

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

มีการพัฒนา/ส่งเสริม

การท่องเที่ยวประเทศ

เพื่อนบ้าน กระตุ้น

เศรฐกิจด้านการ

ท่องเที่ยวในประเทศ

และต่างประเทศ

๕

 - บุคลากรมีความรู้

เกี่ยวกับการท่องเที่ยว

 - ติดต่อและประสาน

งานเกี่ยวกับการท่อง

เที่ยว

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

 - นักท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น

 - ประชาชนมีรายได้

เพิ่มขึ้น

 - นักท่องเที่ยวเพิ่มขึ้น

 - ประชาชนมีรายได้

เพิ่มขึ้น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๑๐ คน /ปี

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๗

โครงการฝึกอบรมบุคลากรเกี่ยวกับ

การท่องเที่ยว

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ความพึง

พอใจ

๘

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ความพึง

พอใจ

โครงการจัดงานท่องเที่ยว

ประจวบคีรีขันธ์ มหัศจรรย์เมือง

สามอ่าวและงานกาชาด

จํานวน ๑ ครั้ง/ปี

โครงการจัดงานท่องเที่ยวบาง

สะพาน  ตํานานเมืองทอง

๖

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการ

ท่อง เที่ยวโดยบูรณาการ

ร่วมกับจังหวัดอําเภอ

        ๑.๒ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ
ตัวชี้วัด

(KPI)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยมีความรู้

มากขึ้น

ในช่องทางต่าง ๆ 

 - เขตเศรษฐกิจพิเศษ

 - ช่องทางด่านสิงขร

 - จุดผ่อนปรนพิเศษ

             ฯลฯ

ร้อยละของ

การพัฒนา

และส่งเสริม

การท่องเที่ยว

ผ่านช่อง

ทางต่างๆ

เพื่อพัฒนา/ส่งเสริมการ

ท่องเที่ยวประเทศเพื่อนบ้าน

ผ่านช่องทางต่าง ๆ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการ

ท่องเที่ยวโดยบูรณาการ

ร่วมกับจังหวัดอําเภอ

จํานวน ๑ ครั้ง/ปี



 แบบ ผ. ๐๒  - ๖๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

 - ๖๖ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ผลที่คาดว่าจะได้รับที่

สนับสนุนกลุ่มที่ดําเนิน

กิจกรรม 

- สนับสนุนผ้าสําหรับจัด

ในงานพิธีต่าง ๆ 

- สนับสนุนอุปกรณ์ผลิต

น้ํายาล้างจานและแชมพู

          ฯลฯ

สนับสนุนการดําเนินการ

   - สนับสนุนค่าใช้จ่าย

   - ดําเนินโครงการ

   - ส่งเสริมอาชีพ

            ฯลฯ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยที่ได้รับ

การ

ส่งเสริม/

สนับสนุน

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๒ เสริมสร้างนวัตกรรมกระบวนการผลิต การแปรรูป และการตลาดเป็นสินค้าเกษตรคุณภาพสูง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

     ๒. ยุทธศาสตร์การพัฒนาส่งเสริมรายได้และการผลิต

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๒ พัฒนาส่งเสริมอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

๓

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ วัตถุประสงค์

ประชาชนมีอาชีพ

และรายได้ความ

เป็นอยู่ที่ดีขึ้น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยที่ได้รับการ

ฝึกอบรม

และส่งเสริม

อาชีพ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

          ๒.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

เพื่อส่งเสริม/สนับสนุนวัสดุ

อุปกรณ์ที่จําเป็นต่อการ

ดําเนินงาน

เพื่อสนับสนุนการดําเนินการ 

ค่าใช้จ่ายกระบวนการเรียนรู้

ระดับครัวเรือน ระดับชุมชน 

ฯลฯ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของผู้

เข้ารับโครง

การมีความ

พึงพอใจ

ประชาชนมีการ

ดําเนินชีวิตตามหลัก

เศรษฐกิจพอเพียง

มากขึ้น

ประชาชนในเขต

รับผิดชอบหลัก

(แม่บ้าน/อสม./

ประชาชนทั่วไป) 

ประชาชนมีอาชีพ

และรายได้ความ

เป็นอยู่ที่ดีขึ้น

๑ โครงการฝึกอบรมและส่งเสริมอาชีพ

 การฝึกอาชีพระยะสั้น

เพื่อส่งเสริมให้ราษฎรมีรายได้

๒ โครงการสนับสนุนการดําเนินการ

ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการส่งเสริม/สนับสนุน กลุ่ม

แม่บ้าน/อสม.ในเขตรับผิดชอบหลัก

 อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๖๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

รวม ๕  โครงการ  -  - ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

 - ๖๗ -

งบประมาณ

โครงการ

          ๒.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

๑

โครงการอบรมให้ความรู้ สร้าง

ค่านิยมและปลูกจิตสํานึกการใช้

พลังงานอย่างประหยัด มี

ประสิทธิภาพและคุ้มค่า

เพื่อให้ประชาชนมีจิตสํานึกใน

การประหยัดพลังงานและใช้

พลังงานอย่างมีประสิทธิภาพ

และคุ้มค่ามากที่สุด

          ๒.๒ แผนงานการเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เกิดนวัตกรรมหรือ

เทคโนโลยีใหม่ที่มี

ประสิทธิภาพดี เหมาะ

สมกับการใช้งานและ

ใช้พลังงานลดน้อยลง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

๔ โครงการสนับสนุนและขยายผล

เทคโนโลยีที่เหมาะสมด้านการ

อนุรักษ์พลังงาน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ที่ วัตถุประสงค์
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการส่งเสริม/ปรับปรุงคุณภาพ

ผลผลิตทางการเกษตร

เพื่อให้ผลผลิตที่ได้จาก

การเกษตรมีคุณภาพที่ดี

กลุ่มเกษตรกร 

- อบรมให้ความรู้แก่

เกษตรกร

 - ส่งเสริมวัสดุ/อุปกรณ์

ที่จําเป็น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

 - กลุ่มเกษตรกรมี

ความรู้ในการปรับปรุง

คุณภาพผลผลิต

  - ผลผลิตมีคุณภาพ

ที่ดี ขายได้ราคา

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยที่ได้รับ

การพัฒนา

ประชาชนในชุมชน

รู้จักประหยัดพลังงาน

 และใช้พลังงานอย่าง

มีประสิทธิภาพและ

คุ้มค่ามากขึ้น

กลุ่มเกษตรกร,วิสาหกิจ

ชุมชนและผู้ผลิต

ผลิตภัณฑ์ชุมชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กลุ่มเกษตรกร,วิสาหกิจ

ชุมชนและผู้ผลิต

ผลิตภัณฑ์ชุมชน

๕

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อพัฒนาเทคโนโลยีที่

เหมาะสมกับการใช้งานและ

สามารถลดต้นทุนใน

กระบวนการผลิตของกลุ่มวิสา

กิจชุมชนได้

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)



 แบบ ผ. ๐๒   - ๖๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

  - ๖๘ -

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

การสนับสนุน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๑๐ กลุ่ม ๑๐ หมู่บ้าน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

          ๒.๒ แผนงานการเกษตร

๓  -ประชาชนมีรายได้

เพิ่มขึ้น มีการนํา

วัตถุดิบทรัพยากร

หรือภูมิปัญญาของ

ชุมชนมาใช้ให้

เหมาะสม

 - ผู้ที่ประกอบอาชีพ

เกษตรกรรมมี

รากฐานและทัศนคติ

ที่ดีในอาชีพ

ร้อยละของ

ประชาชนที่

ได้รับประ

โยชน์มีความ

พึงพอใจ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๒ ส่งเสริมกิจกรรมถ่ายทอดเทคโนโลยี

เพื่อการเกษตรให้เกษตรกร

เพื่อสนับสนุนการถ่ายทอด

เทคโนโลยีเพื่อการเกษตร

จํานวน ๑ ครั้ง ต่อปี

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

มีการถ่ายทอด

เทคโนโลยีเพื่อ

การเกษตรที่เป็น

ประโยชน์กับเกษตรกร

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการส่งเสริม พัฒนา และ

สนับสนุน วิสาหกิจชุมชน ในเขต 

อบต.ร่อนทอง

 - เพื่อสร้างรายได้และเพื่อ

การพึ่งพาตนเองของ

ครอบครัวชุมชนและระหว่าง

ชุมชน

 - เพื่อส่งเสริมการวางรากฐาน

ให้เกิดทัศนคติที่ดีต่อการ

ประกอบอาชีพเกษตรกรรม

จํานวน ๑ ครั้ง/ปี 

- สนับสนุนวัสดุอุปกรณ์

- สนับสนุนเครื่องมือ

ต่าง ๆ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๔ โครงการสนับสนุนกลุ่มแปรรูป

สินค้าทางการเกษตร(ผลิตภัณฑ์

ชุมชน)

เพื่อให้กลุ่มฯมีวัสดุอุปกรณ์

เพิ่มเติมเพื่อใช้ในการผลิต

ผลิตภัณฑ์ต่างๆ ของแต่ละกลุ่ม

กลุ่มฯได้รับวัสดุ

อุปกรณ์,เครื่องมือใน

การประกอบกิจกรรม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ



 แบบ ผ. ๐๒   - ๖๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

รวม ๘  โครงการ  -  - ๕๑๐,๐๐๐ ๕๑๐,๐๐๐ ๕๑๐,๐๐๐ ๕๑๐,๐๐๐ ๕๑๐,๐๐๐  -  -  -

  - ๖๙ -

ที่

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

มีแหล่งเรียนรู้และ

ขับเคลื่อนการดําเนิน

ชีวิตตามปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง

ราษฎรมีผักที่สด 

สะอาด ปลอดภัย

สําหรับบริโภคโดย ไม่

เสียค่าใช้จ่าย

โครงการส่งเสริมการปลูกผักสวน

ครัวรั้วกินได้(ผักปลอดสารพิษ)

เพื่อให้ราษฎรมีผักส่วนครัวที่

ปลอดสารพิษ สด สะอาด 

สําหรับบริโภคในครัวเรือน

จํานวน ๑๐ หมู่บ้าน ร้อยละของ

ประชาชนที่

ได้รับประ

โยชน์มีความ

พึงพอใจ

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้และ

ขับเคลื่อนการดําเนินชีวิตตาม

ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

จํานวน ๑๐ ศูนย์

๑๐ หมู่บ้าน

โครงการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยที่ได้รับ

การสนับสนุน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๗

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑๐ หมู่บ้าน

 - ส่งเสริมการจัดทําปุ๋ย

หมักฯ

 - สนับสนุนปุ๋ยให้กับ

กลุ่มเกษตรกร

เกษตรกรมีรายได้

เพิ่มขึ้น ต้นทุนต่ํา

วัตถุประสงค์

๕ โครงการป้องกันโรคระบาดในพืช

เศรษฐกิจเช่น สับปะรด, ปาล์ม, 

ยางพารา มะพร้าว ฯลฯ

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการ

จัดทําปุ๋ยหมัก ปุ๋ยอินทรีย์แบบ

ชีวภาพ (ปุ๋ยหมัก,ปุ๋ยน้ํา)

เพื่อให้กลุ่มเกษตรกรมีปุ๋ยที่ดีมี

คุณภาพ และราคาต่ําไว้ใช้

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

เพื่อป้องกันและกําจัดโรค

ระบาดในพืชเศรษฐกิจ

          ๒.๒ แผนงานการเกษตร

๘ โครงการส่งเสริมและพัฒนาศูนย์

การเรียนรู้เกษตรพอเพียง อบต.

ร่อนทอง

เกษตรกรทุกหมู่ได้รับ

การจัดสนับสนุนด้าน

การป้องกันโรคระบาด

๖

จํานวน  ๑๐  หมู่บ้าน



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

รวม ๑  โครงการ  -  - ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๗๐ -

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ วัตถุประสงค์

๑

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการก่อสร้างสถานที่สําหรับจัด

แสดงสินค้าOTOP ภายในชุมชน 

ระดับตําบล

ที่

          ๒.๓ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

ประชาชนที่

ได้รับประ

โยชน์มีความ

พึงพอใจ

 - เพื่อให้มีสถานที่สําหรับ

จําหน่ายสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน

 OTOP

 - เพื่อส่งเสริมพัฒนาสินค้า 

OTOP

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๑ แห่ง  -ผลิตภัณฑ์ชุมชน

ได้รับการปรับปรุง 

พัฒนาให้มีคุณภาพ

มากขึ้น

 - มีสถานที่จําหน่าย

สินค้าชุมชน

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐ ๑๑,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

 - ๗๑ -

โครงการคุ้มครองผู้บริโภค การปกป้องดูแลผู้บริโภค ให้

ได้รับความปลอดภัย เป็นธรรม

 และประหยัด จากการบริโภค

สินค้าและบริการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๓

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๒

 - เพื่อให้ได้รับความรู้ ความ

เข้าใจ เรื่องการแยกแยะ

ผลประโยชน์ส่วนตนและ

ส่วนรวม

 - เพื่อให้รู้แนวทางการ

ประเมินและการให้คะแนน

โครงการป้องกันการทุจริต 

คอร์รัปชั่นอย่างยั่งยืน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

          ๓.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๓ พัฒนาสังคม การศึกษา และคุณภาพชีวิต

     ๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม  และคุณภาพชีวิต

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

การป้องกันการทุจริต 

คอร์รัปชั่นในวงราชการของ

ประเทศไทยมีการดําเนินการ

มาแต่อดีตจนถึงปัจจุบัน

๑. เจ้าหน้าที่ของรัฐที่

ปฏิบัติงานในพื้นที่

๒. ผู้แทนภาคประชาชน 

(ประชาชน นักเรียน 

เยาวชน)โดยมีการจัดทํา

ร่วมกับเทศบาลตําบล

ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ตรวจสอบสินค้าและ

บริการ แหล่งค้าขายใน

เขตองค์การบริหารส่วน

ตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ร้อยละ ๘๐ 

ของกลุ่มเป้า

 หมายได้รับ

ความรู้

เพื่อให้ผู้อบรม

สามารถแยกแยะ

ประโยชน์ส่วนตนและ

ส่วนรวมได้

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

 - ผู้บริโภค ไม่

เสียเปรียบผู้ผลิต/ผู้ขาย

และผู้ขาย

 - เกิดความเป็นธรรม 

ระหว่างผู้ซื้อ 

 - สินค้าได้มาตรฐาน 

ปลอดภัย ต่อผู้บริโภค

๑

ตลอดปีงบประมาณ

 ดําเนินการป้องกันการ

ทุจริตคอร์รัปชั่นในพื้นที่

โครงการอบรมและให้ความรู้

เกี่ยวกับการขัดกันแห่ง

ผลประโยชน์หรือผลประโยชน์ทับ

ซ้อน การคิดแยกแยะระหว่าง

ผลประโยชน์ส่วนตนและ

ผลประโยชน์ส่วนรวม

การทุจริต คอร์รัปชั่น

ลดลง เป็นแบบอย่าง

ในการปฏิบัติราชการ

ที่ดี



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

รวม ๔ โครงการ  -  - ๑๔๖,๐๐๐ ๑๔๖,๐๐๐ ๑๔๖,๐๐๐ ๑๔๖,๐๐๐ ๑๔๖,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

 - ๗๒ -

เพื่อปลูกฝังจิตสํานึกให้รู้ถึง

อันตรายจากอาชญากรรม

ต่าง ๆ ป้องกันตัวเองและ

ช่วยเหลือผู้อื่นได้

ตลอดปีงบประมาณ

กลุ่มเป้าหมาย เด็ก,

เยาวชนประชาชน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการ "อบรมเชิงปฏิบัติการสู่

สังคมวิถีชีวิตพอเพียง"

ที่
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ที่ วัตถุประสงค์

          ๓.๒ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

๑. เพื่อให้ได้รับความรู้ความ

เข้าใจเกี่ยวกับการพัฒนา

เพื่อให้ได้คะแนนตามตัวแบบ

สังคมวิถีชีวิตพอเพียง

๒. เพื่อได้แลกเปลี่ยนเรียนรู้กัน

เกี่ยวกับการใช้เครื่องมือการ

ประเมินเพื่อให้คะแนน

๓. เพื่อนนําผลประชุมชี้แจงไป

ใช้ในการพัฒนาตําบลและ

ท้องถิ่นสู่สังคมวิถีชีวิตพอเพียง

กลุ่มเป้าหมาย จํานวน 

๑๖๐ คน จํานวน ๒ รุ่น

 รุ่นละ ๘๐ คน

กลุ่มเป้าหมายได้รับ

การปลูกจิตสํานึก รู้

จักการป้องกันตัวและ

สามารถช่วยเหลือ

ผู้อื่นได้

หน่วยงาน

รบัผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

๔

งบประมาณ

โครงการ

          ๓.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

โครงการ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

กลุ่มเป้าหมายมี

ความรู้ความเข้าใจ

เกี่ยวกับการพัฒนา

ตามแบบสังคมวิถี

ชีวิตพอเพียง และมี

การใช้พัฒนาตําบล

และท้องถิ่น

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

อาชญากรรม

ในพื้นที่ลดลง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ตัวชี้วัด

(KPI)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๑ โครงการสนับสนุนการดําเนินการ

ด้านการป้องกันอาชญากรรมของ

หน่วยงานตํารวจ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐

๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐

 - ๗๓ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการฝึกอบรมอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อปพร. 

อบต.ร่อนทอง)

โครงการสนับสนุนกิจการ อปพร. 

ของศูนย์ อปพร.อบต.ร่อนทอง 

กิจการทีมหนึ่งตําบลหนึ่งทีมกู้ภัย /

 ทีมกู้ชีพกู้ภัย / มิสเตอร์เตือนภัย

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน  ๒  ครั้งต่อปี

๔

เพื่อเตรียมความพร้อมและ

ทักษะให้กับ อปพร. อบต.

ร่อนทอง

เพื่อจัดกิจกรรมเพื่อสร้าง

ความปรองดองสมานฉันท์

๓ เพื่อสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ

ดําเนินกิจกรรมต่าง ๆ ของ 

ศูนย์ อปพร. ของอบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

กิจการต่างๆ อปพร. 

อบต.ร่อนทอง

 - ค่าเครื่องแต่งกาย

 - ค่าเดินทางไปราชการ

              ฯลฯ

เพื่อให้ความรู้และสามารถให้

ความช่วยเหลือและบรรเทา

ความเดือดร้อนให้ประชาชน

ผู้ประสบภัย

ที่

๒ โครงการจัดกิจกรรมสร้างความ

ปรองดองสมานฉันท์

๑๐  หมู่บ้าน

 - ให้ความรู้ จํานวน ๑ 

ครั้ง/ปี

 - ฝึกอบรม จํานวน ๑ 

ครั้ง/ปี

 - วัสดุ, เครื่องมือ, 

เครื่องใช้อื่นๆ

             ฯลฯ

โครงการป้องกันและบรรเทาสา

ธารณภัยในเขต อบต.ร่อนทอง

๕ ฝึกอบรมอาสาสมัคร

ป้องกันภัยฯ จํานวน ๕๐

  คน

 - ประชาชนได้รับ

ความช่วยเหลือใน

กรณีเร่งด่วน

 - ประชาชนสามารถ

ดําเนินการแก้ไข

ปัญหาเองได้อย่างถูก

วิธี

ร้อยละของ

การดําเนิน

การเกิดประ

โยชน์มากขึ้น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

การดําเนิน

การเกิดประ

โยชน์มากขึ้น

อปพร.ศูนย์ อบต.

ร่อนทอง สามารถ

ดําเนินกิจกรรมต่าง ๆ

 ได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

มีความรัก/สามัคคีใน

สังคมเพิ่มขึ้นในสังคม

อปพร.ทุกคนได้รับ

การฝึกอบรม

ร้อยละของ

ประชาชน

ในพื้นที่มี

ความสมาน

ฉันท์มากขึ้น

วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการ

          ๓.๒ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

 - ๗๔ -

เพื่อสนับสนุนให้ทีมกู้ชีพกู้ภัย

ประจําตําบลได้รับการ

ฝึกอบรมอย่างต่อเนื่อง

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

จุดเสี่ยงที่มี

ความปลอด

ภัยมากขึ้น

โครงการตั้งศูนย์รักษาความ

ปลอดภัยท้องถิ่น

เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา

อาชญากรรมต่าง ๆ ที่อาจ

เกิดขึ้นในเขต อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

ติดตั้งเครื่องหมายจราจร

 ณ จุดเสี่ยง

งบประมาณ

ร้อยละของ

อาชญากรรม

ในพื้นที่ลดลง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

มีตั้งศูนย์ฯและมีการ

ดําเนินงานตาม

กระบวนการ

เพื่อเป็นการป้องกันและระวัง

ภัยในจุดเสี่ยง

ฝึกอบรมทีมกู้ชีพกู้ภัย

ประจําตําบล จํานวน 

๑๐  คน

วัตถุประสงค์

๖

ที่ โครงการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ประชาชนได้รับความ

ช่วยเหลือในกรณี

เร่งด่วน

โครงการฝึกอบรมทีมกู้ชีพกู้ภัย

ประจําตําบล

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

          ๓.๒ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๙

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนได้รับความ

ช่วยเหลือในกรณี

เร่งด่วน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อเพิ่มความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สินของ

ประชาชน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ร้อยละของ

จุดเสี่ยงที่มี

ความปลอด

ภัยมากขึ้น

๘ โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดจุด

เสี่ยงภัย ในเขตอบต.ร่อนทอง

๗ โครงการฝึกอบรมมิสเตอร์เตือนภัย

ระดับตําบล

เพื่อสนับสนุนให้ทีมมิสเตอร์

เตือนภัยประจําตําบลได้รับ

การฝึกอบรมอย่างต่อเนื่อง

ประชาชนในพื้นที่เสี่ยง

ภัย

๑๐

โครงการติดตั้งเครื่องหมายจราจร 

บริเวณจุดเสี่ยงทางร่วมทางแยก

อบต.ร่อนทอง

จุดเสี่ยง

เพื่อเป็นการป้องกันและระวัง

ภัยในจุดเสี่ยง

เพื่อเพิ่มความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สินของ

ประชาชน



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐

รวม ๑๓ โครงการ  -  - ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑,๙๕๐,๐๐๐ ๑,๙๕๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๗๕ -

งบประมาณ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

ประชาชนที่

มีจิตสํานึก

มากขึ้น

เพื่อใช้เป็นสถานที่กลางในการ

ช่วยเหลือประชาชนตาม

อํานาจหน้าที่ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขต

พื้นที่อําเภอบางสะพาน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชนที่

เดือดร้อน

ได้รับการ

ช่วยเหลือ

มากขึ้น

มีสถานที่กลางในการ

ช่วยเหลือประชาชน

ตามอํานาจหน้าที่ของ

องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่นในเขตพื้นที่

อําเภอบางสะพาน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๒

จํานวน ๑ ครั้ง ต่อปี

๑๑ จํานวน  ๑  ครั้งต่อปี

ประชาชนในเขต อบต.

ร่อนทอง

โครงการรณรงค์สร้างจิตสํานึก

รักษาวินัยจราจร

เพื่อสร้างจิตสํานึกในการรักษา

วินัยจราจร เพิ่มความ

ปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๓.๒ แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ที่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ประชาชนมีความรู้

ความเข้าในและ

ตระหนักถึงการรักษา

วินัยจราจรมากขึ้น

ตัวชี้วัด

(KPI)
วัตถุประสงค์โครงการ

เพื่อสนับสนุนการป้องกันไฟ

ป่าและดับไฟป่าในพื้นที่  

อบต.ร่อนทอง

 ในพื้นที่  อบต.ร่อนทอง

- จัดตั้งชุดจิตอาสาดับไฟ

ป่า ประจํา อบต.ร่อนทอง

- ฝึกอบรมตามหลักสูตร

- รณรงค์ประชาสัมพันธ์ฯ

- ดําเนินการป้องกันและ

ดับไฟป่า

- อุปกรณ์ในการป้องกัน

และดับไฟป่า

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ประชาชนในพื้นที่มี

ความรู้และจิตสํานึก

ในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ

และร่วมกันป้องกัน

การเกิดไฟป่า

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๓ โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือประชาชนของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อําเภอ

บางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

โครงการป้องกันไฟป่าและดับไฟป่า

ในพื้นที่(ภารกิจควบคุมไฟป่า)  

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

 - ๗๖ -

วัตถุประสงค์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ตัวชี้วัด

(KPI)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ที่

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

          ๓.๓ แผนงานสังคมสงเคราะห์

งบประมาณ

เพื่อใช้ในการดําเนินงานของ

ศูนย์พัฒนาครอบครัวของ 

อบต.ร่อนทอง

ดําเนินงานของศูนย์

พัฒนาครอบครัว ปีละ ๑

 ครั้ง

๔ เพื่อเป็นการส่งเสริม

สุขภาพจิตของผู้สูงอายุ และผู้

พิการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑

 - ผู้สูงอายุ,ผู้พิการ

,ผู้ด้อยโอกาส

 - ผู้ประสบปัญหาความ

เดือดร้อน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยที่มี

ช่วยเหลือ

ตัวเองได้

ร้อยละของ

ที่พักอาศัยที่

ได้รับการ

ก่อสร้าง/ต่อ

เติมให้ดีขึ้น

โครงการศูนย์พัฒนาครอบครัว

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการ

พัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ ผู้

พิการและผู้ด้อยโอกาส

เพื่อให้ผู้สูงอายุ, ผู้พิการ,

ผู้ด้อยโอกาสและผู้ที่เดือดร้อน

ได้รับการช่วยเหลือ

๒

โครงการจัดกิจกรรมให้ผู้สูงอายุ

และผู้พิการ

ผู้สูงอายุและผู้พิการทุก

คนที่อยู่ในเขต อบต.

ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๓

ร้อยละของ

ประชาชนที่

มีการพัฒนา

ครอบครัวที่ดี

คนชรา, คนพิการ 

และผู้ด้อยโอกาสมี

รายได้เพิ่มขึ้น

สามารถช่วยเหลือ

ตัวเอง

ผู้สูงอายุและผู้พิการมี

สุขภาพจิตที่ดีและ

ได้รับการดูแลเอาใจ

ใส่ทั้งตําบล

เพื่อให้มีการพัฒนา

ครอบครัวไปในทางที่

ถูกวิธีและถูกต้อง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยที่ได้ร่วม

กิจกรรม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

บ้านผู้สูงอายุ/

ผู้ด้อยโอกาส ได้รับ

การก่อสร้าง/ต่อเติม/

ซ่อมแซมให้ดีขึ้น 

เหมาะแก่การอยู่อาศัย

โครงการก่อสร้าง/ต่อเติม/ซ่อมแซม

ที่พักอาศัยผู้สูงอายุ/ผู้ด้อยโอกาส

เพื่อให้ผู้ที่เดือดร้อนด้านที่อยู่

อาศัยได้รับการแก้ไขปัญหา

ความเดือดร้อน

ก่อสร้าง/ต่อเติม/

ซ่อมแซมที่พักอาศัย

ผู้สูงอายุ/ผู้ด้อยโอกาสใน

เขต อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

รวม ๘ โครงการ  -  - ๑๕๕,๐๐๐ ๑๕๕,๐๐๐ ๑๕๕,๐๐๐ ๑๕๕,๐๐๐ ๑๕๕,๐๐๐  -  -  -

 - ๗๗ -

ตลอดปีงบประมาณ ประชาชนในพื้นที่

ได้รับการแก้ไขปัญหา

ความยากจนและมี

ชีวิตที่เป็นอยู่ดีขึ้น

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชนที่

ยากจนได้รับ

การ

แก้ปัญหา

มากขึ้น

โครงการส่งเสริมและสนับสนุน

กองทุนสวัสดิการชุมชน

 - เพื่อให้ความรู้ด้านสุขภาพ

กาย - จิต

 - เพื่อตรวจภาวะสุขภาพของ

ผู้สูงอายุประจําปี

 - ผู้สูงอายุและคนพิการ

 ในเขต อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชนที่

ได้รับความ

ช่วยเหลือตาม

โครงการ

มีสวัสดิการให้กับ

ประชาชนโดยเป็น

การบูรณาการร่วมกัน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมาย

ได้รับความรู้

และมี

สุขภาพที่ดี

จํานวน ๑๐ หมู่บ้าน

๘ โครงการบําบัดทุกข์ บํารุงสุข แบบ

 ABC (Area Based 

Collavorative Research)

เพื่อแก้ไขปัญหาความยากจน

และพัฒนาความเป็นอยู่ของ

ประชาชนในพื้นที่

ที่

โครงการอาสาสมัครดูแลผู้สูงอายุ

และคนพิการที่บ้าน

วัตถุประสงค์

เพื่อส่งเสริมสนับสนุนให้

ครอบครัวสามารถดูแล

ผู้สูงอายุได้อย่างเหมาะสม

โครงการส่งเสริมสุขภาพ กาย - ใจ 

เคลื่อนที่อบต. ร่อนทอง

๖

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ผู้สูงอายุและผู้พิการ

ได้รับการตรวจ

สุขภาพเป็นประจํา

ทุกปี

๗

งบประมาณ

 มีอาสาสมัครดูแล

ผู้สูงอายุที่บ้านครบทั้ง 

๑๐ หมู่บ้าน

เพื่อเป็นการบูรณาการในการ

ช่วยเหลือประชาชน ๑ ส่วน 

อปท. ๑ ส่วน รัฐบาล ๑ ส่วน

          ๓.๓ แผนงานสังคมสงเคราะห์

๕

โครงการ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

อาสาสมัคร

เพียงพอต่อ

ผู้สูงอายุและ

คนพิการ

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

 มีอาสาสมัครดูแล

ผู้สูงอายุที่บ้าน(อผส. 

๑ คน : ผู้สูงอายุ ๕ 

คน)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

 - ๗๘ -

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของ

ชาติโดยเฉพาะสถาบัน

พระมหากษัตริย์ซึ่งเป็นสถาบันอัน

เป็นศูนย์รวมแห่งความเป็นชาติ

และความสามัคคีของคนในชาติ

เพื่อส่งเสริมภาวะผู้นําแก่สตรี

ในชุมชนและพัฒนาสตรีใน

ด้านต่าง ๆ

โครงการจัดทําประชาคมหมู่บ้าน

และตําบลดําเนินการตามระเบียบฯ

 เพื่อจัดทําแผนพัฒนาท้องถิ่น ของ

 อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

สนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การจัดประชาคม/ประ

ชุมในระดับต่างๆ ที่สํา

คัญ ของ อบต.ร่อนทอง

โครงการพัฒนา/ส่งเสริมสตรีและ

ครอบครัว

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สตรีกลุ่มเป้าหมาย

ได้รับความรู้

๕ ประชาชนมีส่วนร่วม

ในการบริหารและ

พัฒนาท้องถิ่น

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนร่วม

ปกป้อง/เทิดทูน

สถาบันสําคัญของชาติ

โดยเฉพาะสถาบัน

พระมหากษัตริย์

๑ เพื่อพัฒนาองค์ความรู้ต่างๆ ที่

เกี่ยวข้องกับสิทธิมนุษยชน

ให้กับเด็ก เยาวชน และ

ครอบครัว

โครงการแก้ไขปัญหาด้าน

อาชญากรรม โรคเอดส์ การละเมิด

สิทธิเด็ก และสตรี

จํานวน  ๒  ครั้งต่อปี

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๔

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๒

ตัวชี้วัด

(KPI)

โครงการส่งเสริม สนับสนุนและ

คุ้มครองสิทธิมนุษยชน

๓

เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา

อาชญากรรมเป็นการรักษา

ความสงบเรียบร้อย

เพื่อเทิดทูนไว้ซึ่งสถาบัน

พระมหากษัตริย์

ตลอดปีงบประมาณ ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยมีความรู้

เพิ่มมากขึ้น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยมีความรู้

เพิ่มมากขึ้น

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ส่งเสริมและสนับสนุนให้

ประชาชนมีส่วนร่วมในการ

บริหารและพัฒนา

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

เขตพื้นที่ อบต.ร่อนทอง ร้อยละของ

ความปลอด

ภัยเพิ่มขึ้น

มีการพัฒนาองค์

ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับ

สิทธิมนุษย์ชนให้กับ

เด็กเยาวชน และ

ครอบครัว

          ๓.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

โครงการ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ที่

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๗๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐ ๓๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

 - ๗๙ -

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุ

ทางท้องถนนการปฏิบัติตาม

กฎหมาย

ตลอดปีงบประมาณ

โครงการใน

พระราชดําริ ได้รับ

การสืบสานและ

ดําเนินการ

หน่วยงานเกี่ยวข้อง

ได้รับการสนับสนุนใน

การป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติด

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการสนับสนุนหน่วยงาน

เกี่ยวข้องในการป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติด

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา

เสพติด

เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหายา

เสพติดของศูนย์ต่อสู้เพื่อ

เอาชนะยาเสพติด ตําบล

ร่อนทอง

ตลอดปงีบประมาณ 

- จัดหาวัสดุ/อุปกรณ์ 

- สนับสนุนการบําบัด 

- ประชาสัมพันธ์

- ฝึกอบรมฯ

             ฯลฯ

ร้อยละของ

ปัญหายา

เสพติดลดลง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๘ โครงการสืบสานและดําเนินงานตาม

โครงการในพระราชดําริ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้การสนับสนุนหน่วยงาน

เกี่ยวข้องในการป้องกันและ

แก้ไขปัญหายาเสพติด

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

มีการดําเนินงาน

ป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติด  ผู้ที่

ติดยาเสพติดหรือกลุ่ม

เสี่ยงลดลง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

งบประมาณ

๖

๗

เพื่อสนับสนุนการดําเนินงาน

ตามโครงการในพระราชดําริ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานตาม

โครงการ

๑  ครั้ง / ปี

สภ.บางสะพาน/อําเภอ

ป้องกันและลด

อุบัติเหตุที่อาจเกิดขึ้น

ในช่วงเทศกาลต่างๆ

ร้อยละของ

อุบัติเหตุ

ลดลง

ร้อยละของ

ปัญหายา

เสพติดลดลง

ตัวชี้วัด

(KPI)

ส.อบต./คณะผู้บริหาร/

ข้าราชการพนักงาน/

บุคลากรท้องถิ่น/

ประชาชน

เพื่อดําเนินการตามแนว

ทางการป้องกันและลด

อุบัติเหตุทางถนนอย่างต่อเนื่อง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

๙

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ

๑๐ โครงการสนับสนุนการจัดทําแผน

แม่บทชุมชน

ส่งเสริมและสนับสนุนให้

ประชาชนมีส่วนร่วมในการ

บริหารและพัฒนา

ชุมชนมีทิศทางในการ

พัฒนาตามแผนมากขึ้น

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

ที่

          ๓.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

 - ๘๐ -

กลุ่มครอบครัวในเขต 

อบต.ร่อนทองจํานวน 

หมู่บ้านละ ๕ ครอบครัว

ปัญหาเรื่องของ

การค้ามนุษย์ลดลง

และได้รับการแก้ไข

ปัญหาที่ถูกต้องเป็น

รูปธรรม

ร้อยละของ

ความปลอด

ภัยเพิ่มขึ้น

เพื่อสนับสนุนการป้องกันและ

ร่วมต่อต้านการค้ามนุษย์ใน

รูปแบบต่าง ๆ

ร้อยละของ

ปัญหายา

เสพติดลดลง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เกิดความเข้าใจกัน

ภายในครอบครัว

เสริมสร้างความ

เข้มแขง็ให้กับ

ครอบครัว

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ตลอดปีงบประมาณ

ร้อยละของ

ปัญหายา

เสพติดลดลง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ

โครงการกองทุนแม่ของแผ่นดิน

ที่

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

ร้อยละของ

ปัญหายา

เสพติดลดลง

มีการดําเนินงาน

ป้องกันและแก้ไข

ปัญหายาเสพติด ตาม

โครงการกองทุนแม่

ของแผ่นดิน

          ๓.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

๑๒

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการครอบครัวสีขาว บ้านนี้

ปลอดยาเสพติด

เพื่อดําเนินการลดปัญหายา

เสพติดในพื้นที่โดยใช้

กระบวนการของชุมชนในการ

ดําเนินการ

๑๑

วัตถุประสงค์

โครงการป้องกัน และต่อต้าน

การค้ามนุษย์

เพื่อเป็นการสร้างความรัก

ความเข้าใจในระดับครอบครัว

 ลดปัญหายาเสพติด

๑๔

โครงการสานใยรักของครอบครัว

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

๑๓

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

หมู่บ้านในเขต

รับผิดชอบหลักมี

ปัญหายาเสพติดลดลง

โดยกระบวนการของ

หมู่บ้าน

ตลอดปีงบประมาณ 

- ร่วมดําเนินการกับ

หน่วยงานเกี่ยวข้อง 

- ดําเนินการ

ประชาสัมพันธ์

          ฯลฯ

เพื่อเป็นการสนับสนุน

โครงการกองทุนแม่ของ

แผ่นดินในการแก้ไขปัญหายา

เสพติด



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

 - ๘๑ -

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

โครงการสร้างชุมชนเกื้อกูล 

เพิ่มพูนน้ําใจสร้างวิถีไทยสามัคคี

สถาบันครอบครัวมี

ความเข้มแข็งขึ้นไม่ใช้

ความรุนแรงใน

ครอบครัว

๑๖

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

เพื่อสร้างความเข้มแข็ง ความ

สามัคคีและพึ่งตนเอง ได้อย่าง

ยั่งยืนของชุมชน/หมู่บ้าน

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

๑. กิจกรรมลงแขก

๒. กิจกรรมลงคลอง

๓. กิจกรรมถนนสวย    

           ฯลฯ

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

          ๓.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๑๕

มีการบริหารจัดการ

น้ําในพื้นที่และ

สามารถลดปัญหา

การขาดแคลนน้ําใน

พื้นที่ได้

เพื่อให้สถาบันครอบครัวมี

ความเข้มแข็งไม่ใช้ความรุนแรง

ในครอบครัว

โครงการ วัตถุประสงค์ที่

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการตรวจสอบร้านให้บริการ

เกมส์,Internet ร่วมกับหน่วยงาน

เกี่ยวข้อง

ตลอดปีงบประมาณ

 - ให้ความรู้,ดําเนิน

กิจกรรม

             ฯลฯ

โครงการส่งเสริมสถาบันครอบครัว 

ลดความรุนแรง

เพื่อเป็นการบูรณาการในการ

จัดระเบียบสังคมโดยเฉพาะ

เด็กและเยาวชน

ร้อยละของ

พื้นที่ที่ขาด

แคลนน้ํา

ลดลง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๘

ร้อยละของ

ปัญหาสังคม

ลดลง

เพื่อส่งเสริมการบริหารจัดการ

น้ําในพื้นที่ให้สอดคล้องกับ

สภาพพื้นที่ป้องกันการขาด

แคลนน้ํา

ตลอดปีงบประมาณ

ดําเนินงานร่วมกับ

หน่วยงานอื่น

สามารถจัดระเบียบ

ร้านที่ให้บริการเกมส์,

Internet ปัญหา

สังคมลดลง

โครงการส่งเสริมการบริหารจัดการ

น้ํา เพื่อการเกษตรและการอุปโภค

 - บริโภค ให้สอดคล้องกับสภาพ

พื้นที่และข้อเท็จจริง ป้องกัน

การขาดแคลนน้ําในระยะยาว

๑๗

เขตพื้นที่ อบต.ร่อนทอง

 - ส่งเสริมกิจกรรม

ภายในครอบครัว - 

รณรงค์ประชาสัมพันธ์ฯ 

          ฯลฯ

ร้อยละของ

ปัญหาความ

รุนแรงใน

สถาบันครอบ

ครัวลดลง

๑. ประชาชนมี

จิตสํานึกสาธารณะ

๒. ชุมชนเกิดความรัก

ความสามัคคี

๓. ชุมชนมีความ

เข้มแข็ง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

รวม ๑๙ โครงการ  -  - ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑,๐๖๐,๐๐๐ ๑,๐๖๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๘๒ -

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการ

งบประมาณ

วัตถุประสงค์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ผู้ที่เกี่ยวข้องทุกภาค

ส่วนมีความรู้เกี่ยวกับ

 พรบ.ข้อมูลข่าวสาร

ของทางราชการ พ.ศ.

 ๒๕๔๐

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๑๙ โครงการอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับ

พระราชบัญญัติข้อมูลข่าวสารของ

ราชการ พ.ศ. ๒๕๔๐

ให้ความรู้เกี่ยวกับ พรบ.ข้อมูล

ข่าวสารของทางราชการ พ.ศ.

 ๒๕๔๐

          ๓.๔ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ที่

ตลอดปีงบประมาณ ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยมีความรู้

เพิ่มมากขึ้น

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐

๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

 - ๘๓ -

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๒

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลัง

กายพร้อมติดตั้งประจําหมู่บ้านทุก

หมู่บ้าน

โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนา

ผู้สูงอายุ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสนับสนุนงบประมาณตาม

โครงการอบรมส่งเสริมพัฒนา

ผู้สูงอายุ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๔ โครงการจัดซื้ออุปกรณ์กีฬาให้ศูนย์

กีฬาหมู่บ้าน

โครงการจัดตั้งชมรมกีฬา/ศูนย์กีฬา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง 

และดําเนินกิจกรรมทางด้านกีฬา

เพื่อให้ประชาชนและเยาวชน

มีอุปกรณ์กีฬาใช้ในการออก

กําลังกาย

๑

 จํานวน ๑ ครั้ง/ปี  - 

๑๐ หมู่บ้าน

๕ มีเครื่องออกกําลังกาย

ไว้ให้ประชาชนออกกํา

ลังกายเพื่อสุขภาพที่ดี

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อจัดตั้งชมรมกีฬา/ศูนย์กีฬา

ในพื้นที่องค์การบริหารส่วน

ตําบลร่อนทองรวมถึงดําเนิน

กิจกรรมทางด้านกีฬา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้หมู่บ้านได้มีเครื่องออก

กําลังกายติดตั้งไว้บริการใน

หมู่บ้าน

๑๐ หมู่บ้าน

หมู่บ้านละ ๑ จุด

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ผู้สูงอายุตําบล

ร่อนทองได้รับการ

สนับสนุนในด้านต่าง ๆ

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

          ๓.๕ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ร้อยละของ

กิจกรรม

ทางด้าน

การกีฬา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ประชาชน/พนักงานมี

สุขภาพแข็งแรงเกิด

ความสามัคคีในชุมชน

 ห่างไกลยาเสพติด

และรู้จักใช้เวลาว่างให้

เป็นประโยชน์

โครงการ วัตถุประสงค์

โครงการส่งเสริมการนันทนาการ 

และจัดการแข่งขันกีฬาตําบล/กีฬา

อําเภอ/กีฬาผู้นําท้องถิ่น

ศูนย์กีฬาหมู่บ้านได้

รับสนับสนุนอุปกรณ์

กีฬา เพื่อใช้ในการฝึก

ซ้อม และแข่งขัน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยมีความรู้

เพิ่มมากขึ้น

ร้อยละของ

พึงพอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เขต อบต.ร่อนทอง๓

เพื่อให้ส่งเสริมให้ประชาชน/

พนักงาน มีสุขภาพดีและ

ก่อให้เกิดความสามัคคีใน

ชุมชนและองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น

มีชมรม/ศูนย์กีฬา 

และดําเนินกิจกรรม

ทางด้านกีฬาในพื้นที่

องค์การบริหารส่วน

ตําบลร่อนทอง

ที่

จํานวน ๓ ครั้ง/ปี 

- เยาวชน, ประชาชน 

- พนักงานทุกภาคส่วน 

อบตร่อนทอง

งบประมาณ

จํานวน ๑ ศูนย์ 

- จัดตั้งชมรม/ศูนย์กีฬา 

- ดําเนินกิจกรรม

ทางด้านกีฬา

ตัวชี้วัด

(KPI)



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐  - ๒๐๐,๐๐๐  - ๒๐๐,๐๐๐

รวม ๘ โครงการ  -  - ๒,๑๔๐,๐๐๐ ๑,๔๔๐,๐๐๐ ๑,๖๔๐,๐๐๐ ๑,๔๔๐,๐๐๐ ๑,๖๔๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๘๔ -

เยาวชนและ

ประชาชนมีสถานที่

ออกกําลังกายที่ใกล้

บ้าน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

จํานวน ๑ ชุด

๖ สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อเป็นสถานที่ให้เยาวชน

และประชาชนมีสถานที่

สําหรับออกกําลังกาย

โครงการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

เพื่อให้หมู่บ้านได้มีเครื่องออก

กําลังกายติดตั้งไว้บริการใน

หมู่บ้าน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ

จํานวน  ๑  แห่ง ๒๐ ชุด

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลัง

กายพร้อมติดตั้งบริเวณศาลา

อเนกประสงค์  หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่ง

เชือก

๗

โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลัง

กายพร้อมติดตั้งบริเวณศาลา

อเนกประสงค์ หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

มีเครื่องออกกําลังกาย

ไว้ให้ประชาชนออก

กําลังกายเพื่อสุขภาพ

ที่ดี

เพื่อเป็นสถานที่ให้เยาวชน

และประชาชนมีสถานที่

สําหรับออกกําลังกาย 

เสริมสร้างพลานามัยที่ดี

เยาวชนและ

ประชาชนมีสถานที่

ออกกําลังกายที่ใกล้

บ้าน มีสุขภาพ

ร่างกายที่ดีขึ้น

จํานวน  ๑๐  ชุด

ที่ ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

          ๓.๕ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

๘ โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลัง

กายพร้อมติดตั้งบริเวณศูนย์ออก

กําลังกายชุมชนบ้านห้วยพลู หมู่ที่ 

๑๑ บ้านห้วยพลู

วัตถุประสงค์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๑๕,๐๐๐ ๑๕,๐๐๐  -  -  -

 -  -  - ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐

 -  -  -  - ๑,๐๐๐,๐๐๐

 - ๘๕ -

โครงการก่อสร้างโรงยิม บริเวณ

หน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ํา

เขียว หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อเป็นสถานที่ให้เยาวชน

และประชาชนมีสถานที่

สําหรับออกกําลังกาย

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

จํานวน  ๑  แห่ง

เพื่อให้เยาวชนและประชาชน

มีสนามกีฬาสําหรับออกกําลัง

กายใกล้บ้าน

๑

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการปรับปรุงสนามกีฬาเฉลิม

พระเกียรติ ๘๔ พรรษา หมู่ที่ ๓ 

บ้านเขาดิน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เยาวชนและ

ประชาชนมสีถานที่

ออกกําลังกายที่ใกล้

บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

          ๓.๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๒

โครงการก่อสร้างสนามกีฬา ค.ส.ล.

 บริเวณหน้าศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านวังน้ําเขียว (ต่อจากโครงการ

เดิม) หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อเป็นสถานที่ให้เยาวชน

และประชาชนมีสถานที่

สําหรับออกกําลังกาย

เพื่อให้มีสถานที่สําหรับพัก

เหนื่อยจากการออกกําลังกาย

๑  แห่ง

โครงการก่อสร้างศาลาพักร้อน 

บริเวณข้างสนามกีฬาหมู่บ้าน หมู่ที่

 ๔ บ้านสวน

๓

เพื่อใช้แข่งขันกีฬาตําบล

ร่อนทองและให้ได้มาตรฐาน

และมีความร่มรื่น

จํานวน ๑ แห่ง

๕

โครงการ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๔

มีสถานที่ในการจัด

การแข่งขันกีฬาตําบล

และมีสนามกีฬาให้

ประชาชนได้ฝึกซ้อม

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

สนามกีฬาทุกหมู่บ้าน

และได้รับการก่อสร้าง

/ซ่อมแซม/ปรับปรุง/

ต่อเติม พร้อมที่จะเป็น

สถานที่ออกกําลังกาย
ให้กับประชาชนเยาวชน

มีสถานที่พักเหนื่อย

จากการออกกําลังกาย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้าง/ซ่อมแซม/

ปรับปรุง/ต่อเติมสนามกีฬา ลาน

กีฬาประจําหมู่บ้าน ทุกหมู่บ้าน

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เยาวชนและ

ประชาชนมีสถานที่

ออกกําลังกายที่ใกล้

บ้าน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๑๐  หมู่บ้าน

 - สนามวอลเลย์บอล

 - สนามฟุตซอล

            ฯลฯ

ที่

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ แห่ง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

รวม ๗ โครงการ  -  - ๑,๐๑๕,๐๐๐ ๓๑๕,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๑,๗๐๐,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๑๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑๑๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๑๕,๐๐๐,๐๐๐

 - ๘๖ -

มีระบบไฟฟ้า และ

แสงไฟจากสปอร์ท

ไลท์ในการเล่นกีฬา

ในภาวะแสงน้อย

๗ โครงการติดตั้งไฟส่องสว่าง สปอร์ท

ไลท์สนามกีฬาหมู่บ้าน พร้อม

อุปกรณ์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้มีระบบไฟฟ้าสองสว่าง

ในการเล่นกีฬาที่เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

๑.วางระบบไฟฟ้า

๒. สายไฟฟ้าพร้อม

มิเตอร์

๓. เสาจํานวน ๑๐ ต้น

๔. ตาข่ายเชือก๒๐๐เมตร

๖

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

          ๓.๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ผลประโยชน์

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ที่

เพื่อให้ความช่วยเหลือเบื้องต้น

แก่ผู้สูงอายุ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการสงเคราะห์ผู้สูงอายุ๑

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

วัตถุประสงค์

ผู้สูงอายุ  ได้รับความ

ช่วยเหลือเบื้องต้นไม่

น้อยกว่า ร้อยละ ๙๐

ผลที่คาดว่าจะได้รับวัตถุประสงค์

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างโดม  บริเวณหน้า

ศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้าน

คลองเพลิน

          ๓.๗ แผนงานงบกลาง

เพื่อสร้างร่มเงาและใช้

ประโยชน์ในกิจกรรมของ

หมู่บ้าน

ก่อสร้างโดม บริเวณ

หน้าศาลาอเนกประสงค์

 หมู่ที่ ๙ บ้านคลอง

เพลิน จํานวน ๑ หลัง

ที่

ผู้สูงอายุ ในเขตพื้นที่ 

อบต.ร่อนทอง

มีสถานที่ดําเนิน

กิจกรรมของหมู่บ้าน 

และใช้ประโยชน์ได้

มากขึ้น

ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

งบประมาณ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๑๐๐,๐๐๐ ๒,๒๐๐,๐๐๐ ๒,๒๐๐,๐๐๐

๖,๑๐๐ ๖๒,๐๐๐ ๖๓,๐๐๐ ๖๔,๐๐๐ ๖๕,๐๐๐

รวม ๓ โครงการ  -  - ๑๑๓,๐๐๖,๑๐๐ ๑๓๓,๐๖๒,๐๐๐ ๑๑๕,๑๖๓,๐๐๐ ๑๑๖,๒๖๔,๐๐๐ ๑๑๗,๒๖๕,๐๐๐  -  -  -

 - ๘๗ -

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ผู้พิการ ได้รับความ

ช่วยเหลือเบื้องต้นไม่

น้อยกว่า ร้อยละ ๑๐๐

๓

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ผลประโยชน์

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ที่

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เพื่อให้ความช่วยเหลือเบื้องต้น

แก่ผู้พิการ

ผู้พิการ ในเขตพื้นที่ 

อบต.ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

ผู้ป่วยเอดส์ในเขตพื้นที่ 

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ความช่วยเหลือเบื้องต้น

แก่ผู้ป่วยเอดส์

          ๓.๗ แผนงานงบกลาง

๒ โครงการสงเคราะห์ผู้พิการ

วัตถุประสงค์

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการสงเคราะห์ป่วยโรคเอดส์

โครงการ

ผู้ป่วยเอดส์ ได้รับ

ความช่วยเหลือ

เบื้องต้นไม่น้อยกว่า 

ร้อยละ ๑๐๐

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ผลประโยชน์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐

๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๖,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐ ๑๘,๐๐๐

๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๗,๐๐๐ ๒๗,๐๐๐

 - ๘๘ -

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา จัดซื้อหนังสือเรียน

ให้กับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง

เพื่อจัดซื้ออุปกรณ์การเรียน

ให้กับนักเรียนในศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กฯ ที่มีอายุตั้งแต่ ๓ ปี

ขึ้นไป

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา จัดซื้ออุปกรณ์การเรียน

 ให้กับเด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กสังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง

เพื่อให้เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กฯ ที่มีอายุตั้งแต่

 ๓ ปีขึ้นไปมีเครื่องแบบ

นักเรียนใส่

งบประมาณ

โครงการ

ตลอดปีงบประมาณ

เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัด 

อบต.ร่อนทองอายุ ๓ ปี

 ขึ้นไป

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

วัตถุประสงค์

๑

ตลอดปีงบประมาณ

เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัด 

อบต.ร่อนทองอายุ ๓ ปี

 ขึ้นไป

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กฯ มี

หนังสือเรียน

๒ เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กฯ มี

อุปกรณ์การเรียน

ตลอดปีงบประมาณ

เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัด 

อบต.ร่อนทองอายุ ๓ ปี

 ขึ้นไป

เพื่อให้เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กฯ ที่มีอายุตั้งแต่

 ๓ ปีขึ้นไปมีหนังสือเรียน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

๓ สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา จัดซื้อเครื่องแบบ

นักเรียน ให้กับเด็กนักเรียน ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร

ส่วนตําบลร่อนทอง

เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กฯ มี

เครื่องแบบนักเรียนใส่

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

     ๔. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการศึกษา

ที่
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง

ตัวชี้วัด

(KPI)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๓ พัฒนาสังคม การศึกษา และคุณภาพชีวิต

รายละเอียดโครงการพัฒนา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๘๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๙๐๐ ๕๐,๙๐๐ ๕๐,๙๐๐ ๕๗,๒๐๐ ๕๗,๒๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐

๑๘๗,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐ ๒๔๐,๐๐๐ ๒๖๕,๐๐๐

 - ๘๙ -

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๖ ตลอดปีงบประมาณ 

- ค่าเย็บหนังสือ หรือ

เข้าปกฯ 

- ค่าตักสิ่งปฏิกูล 

- ค่าจ้างเหมาบริการ

             ฯลฯ

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการให้ได้มา

ซึ่งบริการต่าง ๆ (รายจ่ายเพื่อให้

ได้มาซึ่งบริการ) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง

มีระบบอินเตอร์เน็ต

ไว้ค้นหาข้อมูล 

ติดต่อสื่อสาร และ

บริการประชาชน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อใช้เป็นสื่อการเรียนการ

สอนค้นหาข้อมูล และ

ติดต่อสื่อสารขององค์กรรวมถึง

ให้ประชาชนใช้บริการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

วัตถุประสงค์

เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนินการใน

การให้บริการต่าง ๆ

เพื่อให้เด็กได้เรียนรู้กิจกรรม

- ด้านวิชาการ

- ด้านคุณธรรม จริยธรรม

- ทัศนศึกษา

- การบริการเทคโนโลยี

สารสนเทศและการสื่อสาร

             ฯลฯ

ตลอดปีงบประมาณ

เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัด 

อบต.ร่อนทองที่มีอายุ ๒

 ปีขึ้นไป และตั้งแต่ ๓ 

ปีขึ้นไป ดําเนินกิจกรรม

ด้านใดด้านหนึ่ง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา

โครงการ ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

เด็กมีพัฒนาการที่ดีทั้ง

 ๔ ด้าน

จํานวน ๑ จุด

ติดตั้งระบบ Internet 

พร้อม ระบบWifi

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา จัดกิจกรรมพัฒนา

ผู้เรียน ให้กับเด็กนักเรียน ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การบริหาร

ส่วนตําบลร่อนทอง

ค่าติดตั้งระบบอินเตอร์เน็ต แบบมี

Wifi ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเชือก

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ที่

๔

๕

งบประมาณ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

๗ ค่าใช้จ่ายในการจัดการเรียนการ

สอน (รายหัว)ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ในสังกัด อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีการศึกษา 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน

สังกัด อบต.ร่อนทอง

 - จัดซื้อสื่อการเรียนการสอน/

วัสดุรายหัว

ศูนย์ฯ สื่อการเรียน

การสอนเพียงพอต่อ

ความต้องการ

 - ผู้ให้บริการได้รับ

ค่าตอบแทนในการ

ดําเนนิงาน 

- อํานวยความสะดวก

ให้กับผู้ใช้บริการ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๖๖,๐๐๐ ๖๑๘,๐๐๐ ๖๖๙,๐๐๐ ๗๒๑,๐๐๐ ๗๗๒,๐๐๐

๓,๘๖๔,๐๐๐ ๓,๙๔๐,๐๐๐ ๓๙๕,๐๐๐ ๔,๐๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

 - ๙๐ -

ตลอดปีการศึกษา 

ไม่ต่ํากว่า๓โครงการ เช่น

- โครงการซักซ้อมแผน

บรรเทาและป้องกัน

อัคคีภัย

- โครงการเฝ้าระวัง

ป้องกันเด็กจมน้ํา

- โครงการหนูน้อย

ปลอดภัยร่วมใจสวม

หมวกนิรภัย

              ฯลฯ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กมี

สื่อการเรียนการสอน 

วัดสุการศึกษา เครื่อง

เล่น พัฒนาการเด็ก

เพียงพอสําหรับเด็ก 

เกี่ยวกับความปลอด

ภัยการป้องกันอัคคีภัย

, ป้องกันเด็กจมน้ํา,รณ

รงค์ให้เด็กสวมหมวก

นิรภัยทุกครั้งเมื่อมี

การขับขี่จักรยานยนต์

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา อาหารกลางวัน ให้กับ

เด็กนักเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

สังกัดองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง

วัตถุประสงค์

ตลอดปีการศึกษา

เด็กนักเรียนในโรงเรียน

สังกัด สพฐ. ๓ โรงเรียน 

ได้รับประทานอาหาร

กลางวันครบ ๕ หมู่

๙

ตลอดปีการศึกษาเด็ก

นักเรียนของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก อบต.ร่อนทอง 

ได้รับประทานอาหาร

กลางวันครบ ๕ หมู่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการ

เพื่อให้เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กสังกัดองค์การ

บริหารส่วนตําบลร่อนทอง ได้

รับประทานอาหารที่มี

ประโยชน์ ถูกหลักโภชนาการ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

เด็กนักเรียนในศูนย์ฯ 

มีสุขภาพร่างกาย

แข็งแรงสมบูรณ์ มี

น้ําหนัก ส่วนสูง ตาม

เกณฑ์ที่กําหนด

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เพื่อส่งเสริมให้ครูผู้ดูแลเด็ก

นักเรียนในพื้นที่ได้ตระหนักถึง

ความปลอดภัยของเด็ก

นักเรียนในการป้องกันอัคคีภัย,

 ป้องกันเด็กจมน้ํา, รณรงค์ให้

เด็กสวมหมวกนิรภัยทุกครั้ง

เมื่อมีการขับขี่จักรยานยนต์

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

เด็กนักเรียนในโรง

เรียน สังกัด สพฐ. ๓

 โรงเรียน มีสุขภาพ

ร่างกายแข็งแรงสม

บูรณ์มีน้ําหนัก ส่วนสูง

ตามเกณฑ์ที่กําหนด

รายละเอียดโครงการพัฒนา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่

สนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร

สถานศึกษา อาหารกลางวัน ให้กับ

เด็กนักเรียนในโรงเรียนสังกัด สพฐ.

 ๓ โรงเรียน

๘

๑๐ โครงการส่งเสริมความปลอดภัย

ห่วงใยเด็กนักเรียน ของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กสังกัดองค์การบริหารส่วน

ตําบลร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา

เพื่อให้เด็กนักเรียนในโรงเรียน

สังกัด สพฐ. ๓ โรงเรียน ได้

รับประทานอาหารที่มี

ประโยชน์ ถูกหลักโภชนาการ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๑,๗๗๐,๐๐๐ ๑,๗๙๐,๐๐๐ ๑,๘๒๐,๐๐๐ ๑,๘๔๐,๐๐๐ ๑,๘๕๐,๐๐๐

๒๑๑,๐๐๐ ๒๒๒,๐๐๐ ๒๓๕,๐๐๐ ๒๕๓,๐๐๐ ๒๘๒,๐๐๐

 - ๙๑ -

จํานวน ๓ โรงเรียน

- โรงเรียนบ้านวังน้ําเขียว

 - โรงเรียนบ้านทุ่งเชือก

 - โรงเรียนบ้านคลอง

ลอย

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๑๔ สนับสนุนอาหารเสริม (นม) ให้กับ

นักเรียนในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กใน

สังกัด อบต.ร่อนทอง

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา

เพื่อให้เด็กนักเรียนในศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กในสังกัด อบต.

ร่อนทอง มีโภชนาการที่ดีมี

อาหารเสริม (นม) เพียงพอ

และทั่วถึง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสนับสนุนให้ประชาชน

ได้รับการศึกษาตามอัธยาศัย

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับวัตถุประสงค์

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๓

เด็กนักเรียนของศูนย์ฯ

 มีอาหารเสริมนม

เพียงพอกับความ

ต้องการ

เพื่อให้เด็กนักเรียนสังกัด สพฐ.

 ๓ โรงเรียน มีโภชนาการที่ดีมี

อาหารเสริม (นม) เพียงพอ

และทั่วถึง

สนับสนุนอาหารเสริม (นม) ให้กับ

นักเรียนในโรงเรียนสังกัด สพฐ. ๓ 

โรงเรียน

โครงการ

จํานวน  ๑  แห่ง

 - ศูนย์การเรียนรู้

งบประมาณ

๑๒ โครงการจัดประสบการณ์เรียนรู้

นอกสถานที่ของเยาวชนนอก

สถานศึกษา

โครงการสนับสนุนการศึกษาตาม

อัธยาศัยให้กับประชาชนในพื้นที่

๑๑ ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนได้มี

ทางเลือกใน

การศึกษาหาความรู้

ในการประกอบอาชีพ

เด็กนักเรียนทั้ง ๓ 

โรงเรียน มีอาหาร

เสริม(นม) เพียงพอ

กับความต้องการ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ตัวชี้วัด

(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

จํานวน ๒ ครั้ง/ปีเพื่อจัดประสบการ์เรียนรู้นอก

สถานที่ให้กับเยาวชนนอก

สถานศึกษา

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

ตลอดปีการศึกษา

นักเรียนของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

เยาวชนได้

ประสบการณ์จากการ

เรียนรู้นอกสถานที่



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

 - ๙๒ -

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

เด็กนักเรียนศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก อบต.

ร่อนทอง ในสังกัดได้

เข้าร่วมการแข่งขัน

ทักษะวิชาการ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้เข้า

ร่วมการ

แข่งขัน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้ร่วม

โครงการ

ผู้เข้าร่วมโครงการ

สร้างความสัมพันธ์ที่ดี

ต่อกัน

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงาน

เพิ่มประสิทธิภาพครูผู้ดูแลเด็กและ

บุคลากรทางการศึกษา

เพื่อให้เด็กพ่อแม่และ

ผู้ปกครอง (ปู่ ย่า ตา ยาย) 

สายความสัมพันธ์ร่วมกันใน

ครอบครัว

ครูผู้ดูแลเด็กและ

บุคลากรทางการ

ศึกษา ให้มีความรู้

ความสามารถ

ปฏิบัติงานได้อย่างมี

ประสิทธิภาพ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการแข่งขันทักษะวิชาการ

๑๖

โครงการ ผลที่คาดว่าจะได้รับที่

เพื่อส่งเสริมให้ครูผู้ดูแลเด็ก

และบุคลากรทางการศึกษา

ได้รับการอบรมเพิ่มพูนความรู้

 ทักษะเกี่ยวกบัการปฏิบัติงาน

ฝึกอบรมหลักสูตรต่างๆ

 ที่เกี่ยวข้องกับการ

ปฏิบัติงานและศึกษาดู

งานให้แก่ครูผู้ดูแลเด็ก

และบุคลากรทางการ

ศึกษา

ตลอดปีการศึกษา

นักเรียนของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้าหมา

ยได้รับความ

รู้มากขึ้น

โครงการสนับสนุน ส่งเสริมกิจการ

ทางการศึกษาให้ศูนย์การศึกษา

ตามอัธยาศัย

วัตถุประสงค์

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ดําเนินโครงการไม่ต่ํา

กว่า๒โครงการต่อปี เช่น

- โครงการสร้างความ

สัมพันธ์ด้วยขนมไทย

- โครงการสามวัยใสใส่

ใจสุขภาพ

           ฯลฯ

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๑ แห่ง

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๑๘ โครงการสร้างความสัมพันธ์สานใย

รักของครอบครัว

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

จัดการแข่งขันทักษะวิชาการ

ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.

ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสนับสนุนส่งเสริมกิจการ

ทางการศึกษาให้แก่ศูนย์

การศึกษานอกโรงเรียน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๑๕

๑๗

ศูนย์การศึกษานอก

โรงเรียนได้รับการ

สนับสนุน ส่งเสริม

ทางการศึกษา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

รวม ๒๑ โครงการ  -  - ๗,๘๙๔,๙๐๐ ๘,๐๕๑,๙๐๐ ๔,๖๑๐,๙๐๐ ๘,๓๓๙,๒๐๐ ๘,๖๕๔,๒๐๐  -  -  -

 - ๙๓ -

โครงการรักษ์สิ่งแวดล้อม

๒๐

๑๙

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้เด็กนักเรียน เยาวชน

และประชาชนในท้องถิ่นรู้จัก

รักษาความสะอาดในพื้นที่ของ

ตนเอง และรู้จักวิธีการคัดแยก

ขยะ

เด็กนักเรียน ศพด. 

อบต.ร่อนทอง 

เยาวชน และ

ประชาชน มีจิตสํานัก

ในการดูแลรักษา

สิ่งแวดล้อม

โครงการติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้า

พลังงานแสงอาทิตย์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ผู้ใช้บริการ

ศพด. อบต.ร่อนทอง 

ใช้กระแสไฟฟ้า

พลังงานแสงอาทิตย์ 

ลดรายจ่ายค่า

กระแสไฟฟ้ารายเดือน

เด็กนักเรียน เยาวชน 

และประชาชน ได้

เรียนรู้การใช้ชีวิตตาม

หลักปรัชญาเศรษฐกิจ

พอเพียง เช่น

- การปลูกผักสวนครัว

- การอดออม

            ฯลฯ

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ผู้ใช้บริการ

เด็กนักเรียน ศพด. 

อบต.ร่อนทอง เยาวชน 

และประชาชนในท้องถิ่น

 มีส่วนร่วมในการรักษา

ความสะอาดในพื้นที่

ของตนเอง เช่น

- เก็บขยะ คัดแยกขยะ

            ฯลฯ

เด็กนกัเรียน เยาวชน 

และประชาชน ได้

รู้จักการใช้ชีวิตตาม

หลักปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง 

ทางสายกลาง คือ 

พอประมาณ มีเหตุผล

 ภูมิคุ้มกันในตัวเองที่ดี

          ๔.๑ แผนงานการศึกษา

ที่

เพื่อผลิตไฟฟ้าพลังงาน

แสงอาทิตย์ภายในศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก อบต.ร่อนทอง

เด็กนักเรียน เยาวชน 

และประชาชน ได้ใช้

ระบบผลิตไฟฟ้า

พลังงานแสงอาทิตย์กับ 

ศพด. อบต.ร่อนทอง

๒๑

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

เพื่อให้เด็กนักเรียน เยาวชน 

และประชาชนได้รู้ถึงการ

ดําเนินชีวิตแบบพอประมาณ

โครงการส่งเสริมหลักปรัชญา

เศรษฐกิจพอเพียง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

รวม ๒ โครงการ  -  - ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

 - ๙๔ -

          ๔.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

มีการดําเนินกิจกรรม

ทางด้านสภาเด็กและ

เยาวชนในพื้นที่

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เด็กและเยาวชนในเขต 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

๑

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

วัตถุประสงค์

โครงการสนับสนุนสภาเด็กและ

เยาวชน

๑ โครงการจัดกิจกรรมพิธีการทาง

ศาสนา รัฐพิธีประเพณี วันสําคัญ

ต่างๆ ฯลฯ

เพื่อให้การดําเนินงานตามพิธี

การวันสําคัญต่างๆ สําเร็จ

ลุล่วงไปได้ด้วยดี

พิธีการ วันสําคัญต่างๆ 

ตลอดทั้งปี เช่น 

ประเพณีสงกรานต์งาน

แห่เทียนเข้าพรรษา ฯลฯ

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

ที่

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

การดําเนินงานสําเร็จ

ลุล่วงตามวัตถุประสงค์

โครงการ

เพื่อสนับสนุนกิจกรรมของสภา

เด็กและเยาวชนในตําบล

ร่อนทอง

 - มีการจัดเวทีประ

ชาคมวัฒนธรรมไทย

 - ประชาชนเกิดการ

ร่วมคิด และร่วม

พัฒนาฯ

โครงการวัฒนธรรมไทยสายใย

ชุมชน จากสภาวัฒนธรรมหมู่บ้าน

ถึงสภาวัฒนธรรมตําบล

เพื่อส่งเสริมให้ประชาชนเกิด

การร่วมคิดร่วมอนุรักษ์ และ

ร่วมพัฒนาวัฒนธรรม

จํานวน ๑๐ หมู่บ้าน

ในเขต อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

          ๔.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ

๒

วัตถุประสงค์

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

 - ๙๕ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

เด็กนักเรียนศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก อบต.

ร่อนทอง มีความรู้

เกี่ยวกับวันสําคัญ

ต่าง ๆ

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๒

๓

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้เด็กนักเรียนรู้จักวัน

สําคัญต่าง ๆ

เด็กนักเรียน ศพด. ใน

สังกัด ประชาชน 

พนักงานส่วนตําบล 

พนักงานจ้าง ในเขต

พื้นที่ อบต. มีคุณธรรม

จริยธรรมและได้ร่วมทํา

กิจกรรมกับครอบครัว 

เช่น 

- โครงการพาลูกจูง

หลานไปวัด

- โครงการศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กวิถีพุทธ

           ฯลฯ

โครงการส่งเสริมศาสนา รัฐพธิี 

วัฒนธรรม ประเพณี และวันสําคัญ

ต่าง ๆ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการพัฒนาคุณธรรม จริยธรรม

จัดกิจกรรมในวันสําคัญ

ต่าง ๆ เช่น

- งานประเพณีสงกรานต์

- แห่เทียนเข้าพรรษา

- โครงการส่งเสริมสืบ

สานกิจกรรมวันขึ้นปีใหม่

- โครงการวันเด็ก

แห่งชาติ

             ฯลฯ

งบประมาณ

          ๔.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

เพื่อดําเนินการอบรมคุณธรรม

จริยธรรมให้แก่เยาวชน,

ประชาชนพนักงานส่วนตําบล 

และพนักงานจ้าง

ที่

เด็กในศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก เยาวชน 

ประชาชน พนักงานใน

เขต อบต. ได้

ฝึกอบรมคุณธรรม

จริยธรรม

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)
โครงการ วัตถุประสงค์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๗,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐

๔,๐๐๐ ๔,๐๐๐ ๔,๐๐๐ ๔,๐๐๐ ๔,๐๐๐

 - ๙๖ -

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้เด็กได้เรียนรู้ประวัติ

ความเป็นมาความสําคัญ

ท้องถิ่นของตนเอง

เด็กและเยาวชนได้รับ

การศึกษาควบคู่ไป

กับการพัฒนาด้าน

ศีลธรรมประเพณีภูมิ

ปัญญาท้องถิ่น

รายละเอียดโครงการพัฒนา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อให้เด็กและเยาวชนได้รับ

ความรู้และมีส่วนร่วมในการ

อนุรักษ์ วัฒนธรรม ประเพณี 

ศาสนา และภูมิปัญญาท้องถิ่น

เด็กได้เรียนรู้ประวัติ

ความเป็นมา 

ความสําคัญในท้องถิ่น

ของตนเอง จํานวนเด็ก

นักเรียน ศพด. ในสังกัด

ไม่ต่ํากว่า ๖๐ คน/ต่อปี

๖ โครงการประวัติศาสตร์ท้องถิ่น

๔

๑. จัดทําเนียบ

ประชาสัมพันธ์ข้อมูลผู้มี

ความรู้

๒. ถ่ายทอดภูมิปัญญา

ท้องถิ่นให้แก่เด็กและ

ประชาชน เช่น

- การทําเลียง

- การร่อนแร่ทองคํา

- การตําน้ําพริก

เครื่องแกง

           ฯลฯ

๕ โครงการประชาสัมพันธ์ภูมิปัญญา

ท้องถิ่นบ้านเรา

เพื่อส่งเสริมและประชาสัมพันธ์

 ภูมิปัญญาในพื้นที่ อบต.

ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

 - เด็กนักเรียน

 - เยาวชน

 - ประชาชนทั่วไป

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เด็กนักเรียนและ

ประชาชนในพื้นที่ได้

เรียนรู้ภูมิปัญญา

ท้องถิ่น

โครงการส่งเสริมสนับสนุนเด็กและ

เยาวชนร่วมส่งเสริมประเพณีอันดี

งาม กิจการศาสนาและภูมิปัญญา

ท้องถิ่นรวมทั้งตําบล

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เด็กเรียนรู้

ประวัติศาสตร์ความ

เป็นมา ความสําคัญ

ในท้องถิ่นของตนเอง

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๔.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐ ๖,๐๐๐

๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐

 - ๙๗ -

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการจัดตั้งศูนย์กีฬา/ชมรมกีฬา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง 

และดําเนินกิจกรรมทางด้านกีฬา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จัดกิจกรรมการละเล่น

แบบพื้นบ้าน

- เด็กแต่งกายด้วยชุดไทย

- มอญซ่อนผ้า

            ฯลฯ

เพื่อให้เด็กนักเรียนในสังกัดได้

เรียนรู้ การอนุรักษ์การละเล่น

แบบไทยและมีการรักษา

วัฒนธรรมการแต่งกายของไทย

เยาวชน ประชาชนใน

เขตพื้นที่ อบต.ร่อนทอง

          ๔.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

จํานวน ๓ ครั้ง/ปี 

- เยาวชน, ประชาชน 

- พนักงานทุกภาคส่วน 

อบตร่อนทอง

โครงการส่งเสริมการนันทนาการ 

และจัดการแข่งขันกีฬาตําบล/กีฬา

อําเภอ/กีฬาผู้นําท้องถิ่น

๗

๑๐

โครงการอนุรักษ์การละเล่นพื้นบ้าน

๘

๙ โครงการแข่งขันกีฬาสีสร้างความรัก

 ความสามัคคีศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

ร่วมกับชุมชน

เพื่อจัดตั้งชมรมกีฬา/ศูนย์กีฬา

ในพื้นที่โดยมีองค์การบริหาร

ส่วนตําบลร่อนทองทําหน้าที่

เปน็ศูนย์กลางรวมถึงดําเนิน

กิจกรรมทางด้านกีฬา

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสร้างความสัมพันธ์

ระหว่างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก, 

ครอบครัว และชุมชน

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

วัตถุประสงค์

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

ประชาชน/พนักงานมี

สุขภาพแข็งแรงเกิด

ความสามัคคีในชุมชน

 ห่างไกลยาเสพติด

และรู้จักใช้เวลาว่างให้

เป็นประโยชน์

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วม

ของกลุ่มเป้า

หมายเพิ่มขึ้น

จัดกิจกรรมปีการศึกษา

ละ ๑ ครั้ง

เพื่อให้ส่งเสริมให้ประชาชน/

พนักงาน มีสุขภาพดีและ

ก่อให้เกิดความสามัคคีใน

ชุมชนและองค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

มีชมรมกีฬา/ศูนย์กีฬา

และมีการดําเนิน

กิจกรรมทางด้านกีฬา

โดยมีองค์การบริหาร

ส่วนตําบลร่อนทอง

เป็นศูนย์กลาง

โครงการ

งบประมาณ

สถานศึกษามี

ความสัมพันธ์ที่ดีกับ

ผู้ปกครอง ครอบครัว

 และชุมชน

เด็กมีส่วนร่วมในการ

อนุรักษ์การละเล่น

แบบไทย รักษา

วัฒนธรรมการแต่ง

กายของไทย



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

รวม ๑๑ โครงการ  -  - ๑,๓๓๒,๐๐๐ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๑,๓๒๘,๐๐๐ ๑,๓๒๘,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

๔๐๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐ ๔๘๐,๐๐๐ ๔๘๐,๐๐๐

 - ๙๘ -

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

โครงการก่อสร้างอาคารเรียนศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ําเขียว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

          ๔.๔ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เพื่อซ่อมแซม/ปรับปรุงอาคาร

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ํา

เขียวให้มีพื้นที่ในการดําเนิน

กิจกรรมมากขึ้น

มีอาคารศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กบ้านวังน้ํา

เขียวเพิ่มขึ้นสามารถ

ดําเนินกิจกรรมได้

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการ วัตถุประสงค์

ซ่อมแซม/ปรับปรุง

อาคารศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กบ้านวังน้ําเขียว 

พร้อมเดินระบบไฟฟ้า

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

จํานวน  ๑  ครั้งต่อปี 

- จัดกิจกรรมต่าง ๆ 

ของชมรม

 จํานวน ๑ อาคาร 

ก่อสร้างอาคารเรียน

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้าน

วังน้ําเขียว พร้อมเดิน

ระบบไฟฟ้า

งบประมาณ

ร้อยละของ

กลุ่มตัวอย่าง

ที่ได้ร่วม

กิจกรรม

ประชาชนในหมู่บ้าน

ได้ร่วมกิจกรรมการ

ดําเนนิงานสําเร็จ

ลุล่วงตามวัตถุประสงค์

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการซ่อมแซม/ปรับปรุงอาคาร

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ําเขียว 

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ที่

เพื่อก่อสร้างอาคารเรียน

เพิ่มเติม

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

เพื่อให้การดําเนินงานตาม

โครงการสําเร็จลุล่วงไปได้ด้วยดี

๑

๑๑ โครงการสนับสนุนการดําเนินงาน/

กิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ อบต.

ร่อนทอง

มีอาคารศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กบ้านวังน้ํา

เขียวเพิ่มขึ้นสามารถ

ดําเนินกิจกรรมได้

เพียงพอกับจํานวนเด็ก

๒

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๔.๓ แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ที่ โครงการ

งบประมาณ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๙๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๕๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐ ๑๗๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐  -  -  -

๘๐,๐๐๐ ๘๕,๐๐๐ ๘๕,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐ ๙๐,๐๐๐

รวม ๕ โครงการ  -  - ๒,๖๘๐,๐๐๐ ๒,๗๕๕,๐๐๐ ๗๐๕,๐๐๐ ๗๔๐,๐๐๐ ๗๔๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๙๙ -

โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่น

สร้างปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

บ้านทุ่งเชือก

โครงการก่อสร้างเสาธง พร้อมฐาน 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านทุ่งเชือก

จํานวน ๑ แห่ง

ที่

รายละเอียดโครงการพัฒนา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๔

เด็กนักเรียนศูนย์

พัฒนาเด็กเล็ก อบต.

ร่อนทอง ได้เสริมสร้าง

พัฒนาการทางด้าน

ร่างกาย อารมณ์ 

สังคมและสติปัญญา

เพื่อก่อสร้างเสาธง แสดงถึง

หน่วยงานและความเป็นชาติ

ไทย เป็นการปลูกฝังความเป็น

ไทย

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๑ แห่ง

สร้างสนามเด็กเล็กสร้าง

ปัญญา ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็กบ้านทุ่งเชือก

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

โครงการ ผลที่คาดว่าจะได้รับ

จํานวน ๒ แห่ง

- ปรับปรุง

สภาพแวดล้อม อาคาร

- ทําของใช้จากวัสดุ

เหลือใช้

- ปลูกต้นไม้ดอกไม้

ปรับปรุงภูมิทัศน์

- ทาสีห้องเรียน อาคาร 

รั้ว

            ฯลฯ

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

อบต.ร่อนทอง มี

สภาพแวดล้อมที่ดี

และมีแหล่งเรียนรู้ที่ดู

ใหม่ สะอาด

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

มีเสาธงไว้สําหรับ

แสดงสัญลักษณ์และ

ไว้ดําเนินกิจกรรม

ความเป็นชาติไทย

เพื่อการเสริมสร้างพัฒนาการ

ด้านร่างกาย อารมณ์ สังคม

และสติปัญญาของเด็กนักเรียน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๕ โครงการปรับปรุงสภาพแวดล้อม

รอบ ๆ อาคารเรียน และแหล่ง

เรียนรู้

เพื่อให้ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 

อบต.ร่อนทอง มี

สภาพแวดล้อม แหล่งเรียนรู้ที่

ดีสะอาด

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

๓

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๔.๔ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

 - ๑๐๐ -

๒ โครงการจัดทํา และพัฒนาแผนงาน

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม รวมถึง

ดําเนินกิจกรรมต่าง ๆ

มีแผนงานฯ ที่ตรงกับ

สภาพปัญหาที่เกิดขึ้น

ในพื้นที่ อบต.

ร่อนทอง และดําเนิน

กิจรรมได้อย่างถูกต้อง

ตลอดปีงบประมาณ

 - จัดทําแผน/โครงการ

 - ประชาสัมพันธ์และ

จัดกิจกรรม

ตลอดปีงบประมาณ 

- ค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่ อปท. 

- ค่าตอนแทนการปฏิบัติ

งานนอกเวลาราชการ

- ค่าตอบแทนบุคคลที่

ทําหน้าที่ช่วย อปท. ดูแล

ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

              ฯลฯ

 - ผู้มีสิทธิเบิก/ผู้

ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่

อบต.ร่อนทอง ได้รับ

ค่าตอบแทน

 - ประชาชนผู้สูงอายุ

ที่มีภาวะพึงพิงในพื้นที่

อบต.ร่อนทอง ได้รับ

การดูแล/ผู้ที่ช่วยอปท.

ดูแลได้รับค่าตอบแทน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ค่าตอบแทนให้กับผู้มีสิทธิเบิก/ผู้

ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

เพื่อจัดทําแผนงานและดําเนิน

กิจกรรมตามแผน/โครงการ

เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ ที่จําเป็น

ตัวชี้วัด

(KPI)

     ๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๓ พัฒนาสังคม การศึกษา และคุณภาพชีวิต

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

๑ เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มิ

สิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่ประชาชน

และผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงใน

พื้นที่ อบต.ร่อนทอง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

ผลที่คาดว่าจะได้รับที่

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

โครงการ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐

 - ๑๐๑ -

ตลอดปีงบประมาณ๓

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

โครงการประชาสัมพันธ์และจัด

กิจกรรมปลูกจิตสํานึกในการ

ป้องกันโรค

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ประชาสัมพันธ์และจัดกิจกรรม

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

ประชาชนมีความเข้า

ใจในสถานการณ์โรคที่

เป็นปัจจุบันทั่วถึงทั้ง

ตําบล มีสุขภาพดี ไม่

มีโรคระบาด

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

มีการประชาสัมพันธ์

และจัดกิจกรรมที่เป็น

การปลูกจิตสํานึกใน

การป้องกันโรค

จํานวน ๑ ครั้งต่อปี

มีการแก้ไขปัญหาที่

เกิดขึ้นได้อย่าง

ทันท่วงที และมี

ประสิทธิภาพ

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดโครงการพัฒนา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ร้อยละของ

ปัญหาได้รับ

การแก้ไข

ที่

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุข

และสิ่งแวดล้อม

เพื่อป้องกัน ควบคุมและลด

การเกิดโรคในพื้นที่ ปลูก

จิตสํานึกในการป้องกันโรค

และปรับเปลี่ยนพฤติกรรม

๕

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ดําเนินกิจกรรมตามโครงการ

๔

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

๖ ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ประชาชนทั้ง๑๐หมู่บ้าน 

- ประชาสัมพันธ์และจัด

กิจกรรม

 - ป้องกันและระงับ

โรคติดต่อ

โครงการสร้างเสริมสุขภาพ และ

การทัศนศึกษาดูงาน

เพื่อให้ผู้สูงอายุได้รับความรู้

ด้านอนามัยและโภชนาการ

เพิ่มขึ้น

ผู้สูงอายุนําความรู้ที่

ได้มาเผยแพร่เป็น

ความรู้ในการ

ดําเนินการต่อไป

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการป้องกันและระงับ

โรคติดต่อที่เป็นปัญหาในพื้นที่



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐ ๑๐๕,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

 - ๑๐๒ -

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

มีการส่งเสริม

สุขาภิบาลด้านอาหาร

อย่างถูกต้องประชาชน

ได้รับประโยชน์

ที่

โครงการสัตว์ปลอดโรค คน

ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

เพื่อจ่ายเป็นค่าดําเนิน

โครงการส่งเสริมสุขาภิบาล

อาหาร เช่น ตรวจสอบสินค้าที่

ใช้ในการบริโภค

โครงการ

พื้นที่ในเขต อบต.

ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการส่งเสริมสุขาภิบาลอาหาร ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

โรคพิษสุนัข

บ้าลดลง

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

๗

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้านเพื่อดําเนินการสํารวจและขึ้น

ทะเบียน สัตว์ เพื่อควบคุมโรค

พิษสุนัขบ้า

โครงการสํารวจข้อมูลและขึ้น

ทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์

ปลอดโรค คนปลอดภัย

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

เพื่อดําเนินการฉีดวัคซีน

ป้องกันและควบคุมโรคพิษ

สุนัขบา้

 - สามารถป้องกัน

และควบคุมโรคพิษ

สุนัขบ้า

- ทุกหมู่บ้านปลอด

จากโรคพิษสุนัขบ้า

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

จํานวน ๑ ครั้ง/ปี

เพื่อป้องกันและควบคุม

โรคติดต่อที่นอกเหนือโรค

ท้องถิ่น

ประชาชนทั้ง ๑๐ 

หมู่บ้าน

มีการสํารวจและขึ้น

ทะเบียนสัตว์

ร้อยละของ

การขึ้น

ทะเบียน

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนในเขต 

อบต.ร่อนทอง รู้วิธีใน

การป้องกันโรคติดต่อ

ที่ไม่ใช่โรคท้องถิ่น

๑๐

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๘ โครงการป้องกันและควบคุมโรค

ข้ามพรมแดน

๙



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

 - ๑๐๓ -

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

เพื่อให้ราษฎร ได้บริโภคและ

อุปโภคสินค้าที่ได้จากตลาดใน

พื้นที่ อย่างปลอดภัย

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

๑๓

ราษฎร มีความ

ปลอดภัยในการ

บริโภคและอุปโภค

สินค้ามากขึ้น

โรคระบาดในสัตว์ที่

เกิดขึ้นในพื้นที่ลดลง

๑๒

๑๔

โครงการอุดหนุนหน่วยควบคุม

โรคติดต่อนําโดยแมลง (มาลาเรีย) 

ที่ ๔.๓.๕ ตําบลร่อนทอง

โครงการพัฒนาศักยภาพตลาดใน

พื้นที่ให้มีคุณภาพ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการร่วมดําเนินการในการ

ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรคระบาด

ในสัตว์

เพื่อป้องกันและแก้ไขปัญหา

พฤติกรรมวัยรุ่น

วัตถุประสงค์โครงการ

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

การตั้งครรภ์

ไม่พร้อมใน

วัยรุ่นลดลง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

นคม.ที่๔.๓.๕ มีงบ

ประมาณเพียงพอใน

การป้องกันและควบ

คุมโรคไข้มาลาเรียใน

ตําบลร่อนทองให้ลดลง

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

กลุ่มเป้าหมายในพื้นที่

๑๑

เพื่อดําเนินการร่วมกับ

หน่วยงานเกี่ยวข้องในการ

ป้องกันและแก้ไขปัญหาโรค

ระบาดในสัตว์

ร้อยละของ

โรคระบาด

ลดลง

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

ตลาดในพื้นที่

ตลอดปีงบประมาณ กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จํานวน ๑ ครั้ง/ปี

ที่

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา

การตั้งครรภ์ไม่พร้อมในวัยรุ่น

มีการป้องกันและ

แก้ไขปัญหาที่อาจจะ

เกิดขึ้นได้ทันท่วงที

เพื่ออุดหนุนให้กับหน่วย

ควบคุมโรคติดต่อนําโดยแมลง

ที่ ๔.๓.๕ ในการดําเนินการ

ป้องกันและควบคุมโรคไข้

มาลาเรีย

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

ไข้มาลาเรีย

ลดลง

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

รายละเอียดโครงการพัฒนา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐

 - ๑๐๔ -

โครงการสนับสนุนและจัดตั้ง 

"ธนาคารน้ํามัน"(นําน้ํามันเก่ามา

แลกน้ํามันใหม่ไปใช้แทน)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

๑๕

๑๖

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

๑. ประชาชนใน

ชุมชนมีสุขภาพดี

ปลอดภัยห่างไกลจาก

มะเร็ง

๒. ลดมลพิษ และเป็น

การรักษาสิ่งแวดล้อม

๓. มีรายได้เพิ่มขึ้น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

งบประมาณ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

๑. เพื่อสร้างความตระหนัก

การมีส่วนร่วมในการดูแล

สิ่งแวดล้อมและสุขภาพที่ดี

ของประชาชนในชุมชน

๒. เพื่อเป็นการบูรณาการ

ร่วมกันระหว่างกลุ่มวิสาหกิจ

ชุมชนที่ใช้น้ํามันพืชใน

กระบวนการผลิตกับกลุ่ม

วิสาหกิจชุมชนผลิตไบโอดีเซล

ตัวชี้วัด

(KPI)

สินค้าในตลาดสดมี

คุณภาพและ

มาตรฐานที่ดี

เหมาะสมต่อราษฎร

มีการดําเนินกิจกรรม

ร่วมกับหน่วยงานที่

เกี่ยวข้องในการทํา

กิจกรรมต่าง ๆ ที่เป็น

ประโยชน์กับ

ประชาชนในตําบล

ร่อนทอง

จํานวน ๑๐ หมู่บ้าน

สถานีอนามัยบ้านวังน้ํา

เขียว

สถานีอนามัยบ้านคลอง

ลอย

โรงพยาบาลส่งเสริม

สุขภาพตําบลร่อนทอง

              ฯลฯ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กลุ่มเกษตรกร,วิสาหกิจ

ชุมชนและประชาชนผู้ที่

สนใจ

๑๗ เพื่อร่วมดําเนินการกับ

หน่วยงานที่เกี่ยวข้องในการ

ทํากิจกรรม แก้ไขปัญหา 

ส่งเสริมสุขภาพ ฯลฯ ให้กับ

เด็ก เยาวชน ประชาชนในพื้นที่

ที่

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

โครงการตรวจสอบคุณภาพ และ

มาตรฐานสินค้าในตลาดสด

โครงการบูรณาการด้านสาธารณสุข

ร่วมกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ใน

การดําเนินกิจกรรมที่เป็นประโยชน์

กับเด็กเยาวชน ประชาชนในพื้นที่ 

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ราษฎรได้รับสินค้าใน

การอุปโภคบริโภคที่ดีและมี

มาตรฐาน

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ตลาดสด ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

จํานวน ๓ ครั้ง/ปี



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๗๒,๐๐๐ ๗๒,๐๐๐ ๗๒,๐๐๐ ๗๒,๐๐๐ ๗๒,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

 - ๑๐๕ -

สนับสนุนหรือดูแลกลุ่มประชาชน

ทั่วไปที่มีภาวะเสี่ยง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ได้รับการดูแลและมี

ความรู้ด้านการดูแล

ครรภ์และสุขภาพ

หลังคลอด

เพื่อดําเนินโครงการตามแนว

พระราชดําริด้านสาธารณสุขที่

เหมาะสมกับสภาพปัญหาใน

พื้นที่

เพื่อจัดบริการหรือให้ความรู้

ด้านการดูแลสุขภาพของหญิง

ตั้งครรภ์และหญิงหลังคลอด

๘๐% ของ

หญิง

ตั้งครรภ์

หรือหญิง

หลังคลอด

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

๑๘ โครงการตามพระราชดําริด้าน

สาธารณสุข

๒๑

๒๐ ตลอดปีงบประมาณ

หญิงตั้งครรภ์และหญิง

หลังคลอด

เพื่อจัดบริการหรือให้ความรู้

ประชาชนทั่วไปที่มีภาวะเสี่ยง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๑๐๐% 

ของผู้สูง

อายุที่ได้รับ

การประเมิน

ADL≤ ๑๑

มีการดําเนินตามแนว

พระราชดําริด้าน

สาธารณสุขที่

เหมาะสมกับสภาพ

พื้นที่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

วัตถุประสงค์

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ที่

ได้รับความรู้ในเรื่อง

การดูแลสุขภาพตนเอง

๑๙

สนับสนุนหรือดูแลกลุ่มหญิง

ตั้งครรภ์และหญิงหลังคลอด

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ประชาชน

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

 - เพื่อจัดบริการสาธารณสุข

สําหรับผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

 - เพื่อจัดอบรมให้ความรู้

อาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น

สนับสนุนการบริการสาธารณสุข

และการดูแลสุขภาพ สําหรับ

ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

 - ผู้สูงอายุที่มีภาวะ

พึ่งพิงได้รับการดูแล/

ฟื้นฟู ด้านสุขภาพ

 - อาสาสมคัรบริบาล

ท้องถิ่นมีความรู้ใน

การปฏิบัติงาน

๘๐% ของ

ประชาชนผู้

มีภาวะเสี่ยง

ตลอดปีงบประมาณ ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

ตลอดปีงบประมาณ

กลุ่มเป้าหมาย

- ผู้สูงอายุที่มีภาวะพึ่งพิง

- อาสาสมัครบริบาล

ท้องถิ่น



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

รวม  ๒๒ โครงการ  -  - ๑,๓๖๗,๐๐๐ ๑,๓๘๗,๐๐๐ ๑,๕๕๗,๐๐๐ ๑,๕๕๗,๐๐๐ ๑,๕๕๗,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐

 - ๑๐๖ -

แก้ไขเหตุเดือดร้อน

รําคาญตามที่

ประชาชนแจ้งเหตุ/

ร้องเรียน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ตลอดปีงบประมาณ ร้อยละของ

เหตุ

เดือดร้อน

รําคาญลดลง

๒๒ แก้ไขเหตุเดือดร้อนรําคาญด้านการ

สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

เพื่อรับแจ้งปัญหาความ

เดือดร้อนของประชาชนจาก

เหตุเดือดร้อนรําคาญและ

แก้ไขปัญหาที่เกิดขึ้น

วัตถุประสงค์

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบริหาร

จัดการขยะในครัวเรือน โดย

ครัวเรือนเองให้ถูกกับชนิดของ

ขยะแต่ละประเภท

ตลอดปีงบประมาณ

ตัวชี้วัด

(KPI)

ที่ โครงการ

โครงการกําจัดขยะในครัวเรือน 

โดยครัวเรือนและชุมชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

โครงการ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

          ๕.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการดําเนินงานและบริหาร

จัดการระบบการแพทย์ฉุกเฉินของ 

อปท.

๑

ขยะภายในชุมชนถูก

กําจัดอย่างถูกวิธีและ

ยั่งยืน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน 

ตลอดปีงบประมาณ

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

          ๕.๑ แผนงานสาธารณสุข

ที่

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๒

อปท.ได้มีการ

ดําเนินงานและ

บริหารจัดการระบบ

การแพทย์ฉุกเฉิน

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้การดําเนินงานระบบ

การแพทย์ฉุกเฉินเป็นไปอย่าง

มีประสิทธิภาพ

งบประมาณ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

 - ๑๐๗ -

ขยะในชุมชนลดลง

จากความร่วมมือใน

ชุมชน

น้ําที่ผ่านการบําบัดมี

คุณภาพที่ดีไม่

ก่อให้เกิดสีและกลิ่นที่

ไม่พึงประสงค์

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

แหล่งน้ําที่

ได้รับการ

บําบัด

ร้อยละของ

แหล่งน้ําที่

ได้รับการ

บําบัด

ร้อยละของ

การแก้ไข

ปัญหาที่

เกิดขึ้น

ชุมชนมีการแก้ไข

ปัญหาขยะได้ด้วย

ชุมชนเอง มีการช่วย

คิดช่วยทํา

แหล่งน้ําในเขต อบต.

ร่อนทอง

          ๕.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

โครงการบําบัดน้ําเสียในชุมชนโดย

วิธีธรรมชาติ

เพื่อให้การบําบัดน้ําเสียโดยวิธี

ธรรมชาติบําบัดไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

เพื่อบําบัดน้ําเสียจากกิจกรรม

การผลิตยางพาราแบบแผ่นใน

ชุมชน

โครงการบําบัดแหล่งน้ําเสียใน

ชุมชนเนื่องจากการทําน้ํายางพารา

เป็นยางแผ่น

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

๓

เพื่อให้มีการสนับสนุนการ

ดําเนินการแก้ไขปัญหาขยะใน

ชุมชนด้วยชุมชนเอง

แหล่งน้ําได้รับการ

บําบัดและดีขึ้นโดย

การบําบัดด้วยวิธี

ธรรมชาติ

๕

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

โครงการรณรงค์ลดปัญหาขยะใน

ชุมชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เพื่อให้มีการรณรงค์ผ่าน

ช่องทางต่างๆในการลดปัญหา

ขยะของชุมชน

ร้อยละของ

การมีส่วน

ร่วมจาก

ภาคประชา

ชนเพิ่มขึ้น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ที่

งบประมาณ

วัตถุประสงค์

๔ โครงการสนับสนุนการดําเนินงาน

แก้ไขปัญหาขยะในชุมชนโดยชุมชน

เอง

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

๑.จัดทําแผ่นป้าย

ประชาสัมพันธ์ 

๒. แผ่น CD ประชาสัมพันธ์

           ฯลฯ

๖

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ตัวชี้วัด

(KPI)
โครงการ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

 - ๑๐๘ -

ประชาชนมีความรู้

ความเข้าใจในการ

จัดการขยะในครัวเรือน

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

๙ โครงการกําจัดขยะแยกตาม

ประเภทขยะ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ

เพื่อกําจัดขยะตามประเภท

ขยะ เช่น ขยะอินทรีย์ ขยะรี

ไซเคิล ฯลฯ

๘

มีการกําจัดขยะแยก

ตามประเภทขยะ

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ร้อยละของ

สถานที่

กําจัดขยะที่

เพิ่มขึ้น

เพื่อให้มีการกําจัดขยะภายใน

ชุมชนและตําบล อย่างยั่งยืน

จํานวน  ๑ แห่ง

          ๕.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ตัวชี้วัด

(KPI)

มีสถานที่กําจัดขยะ

ภายในชุมชนและ

ตําบล

โครงการบริหารจัดการขยะใน

ครัวเรือนและศึกษาดูงานพื้นที่

ต้นแบบ

๗ เพื่อให้มีการกําจัดขยะภายใน

ชุมชนอย่างยั่งยืน

ขยะภายในชุมชน

นํามาเปลี่ยนเป็นปุ๋ย

หมักเป็นการกําจัด

ขยะอย่างยั่งยืน

โครงการจัดหาสถานที่กําจัดขยะ/

เตาเผาขยะภายในชุมชนและตําบล

ขยะภายในชุมชนทั้ง ๑๐

 หมู่บ้าน

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีความรู้ความ

เข้าใจในการจัดการขยะ ใน

ครัวเรือนตนเอง

โครงการส่งเสริมสนับสนุนการทํา

ปุ๋ยหมักจากขยะภายในชุมชน

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ

วัตถุประสงค์

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

การคัดแยก

ขยะที่ถูกต้อง

๑๐



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๐๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐ ๑๗,๐๐๐

รวม ๑๑  โครงการ  -  - ๔๒๒,๐๐๐ ๔๒๒,๐๐๐ ๔๒๒,๐๐๐ ๔๒๒,๐๐๐ ๔๒๒,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๒๐,๐๐๐ ๒๓๑,๐๐๐ ๒๔๓,๐๐๐ ๒๕๖,๐๐๐ ๒๖๙,๐๐๐

รวม ๑  โครงการ  -  - ๒๒๐,๐๐๐ ๒๓๑,๐๐๐ ๒๔๓,๐๐๐ ๒๕๖,๐๐๐ ๒๖๙,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๐๙ -

โครงการ

มีการสมทบระบบ

หลักประกันสุขภาพ

ประชาชนมีชีวิตความ

เป็นอยู่ที่ดี

ตลอดปีงบประมาณ

งบประมาณ

          ๕.๒ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

๑ กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ

ในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบ

หลักประกันสุขภาพในระดับ

ท้องถิ่น

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ประโยชน์

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

เขตพื้นที่ อบต.ร่อนทอง

บูรณาการร่วมกับ

หน่วยงานอื่น

          ๕.๓ แผนงานงบกลาง

ที่

กอง

สาธารณสุข

และ

สิ่งแวดล้อม

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการควบคุมและป้องกัน

โรคติดต่อหรือบูรณาการร่วมกับ

หน่วยงานอื่น ๆ

๑๑ มีการจัดกิจกรรมเรื่อง

การควบคุมโรคติดต่อ

ในพื้นที่โดย อบต.เอง

และบูรณาการร่วมกับ

หน่วยงานอื่น

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เพื่อจัดกิจกรรมในเรื่องการ

ควบคุมโรคติดต่อในพื้นที่หรือ

บูรณาการร่วมกับหน่วยงานอื่น

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

 - ๑๑๐ -

ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม

ในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู

ทรัพยากรธรรมชาติ 

และสิ่งแวดล้อม

โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูทรัพยากร

ธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

๓

๒

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อดําเนินกิจกรรมเกี่ยวกับ

การอนุรักษ์ฟื้นฟู รักษา

ทรัพยากร

ธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อม

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

 - ปลูกป่า,ป่าชุมชน

 - ปลูกหญ้าแฝก

              ฯลฯ

เพื่อมีส่วนร่วมในการดําเนิน

กิจกรรมปลูกป่าตามแนว

พระราชดําริ

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อดําเนินกิจกรรมเกี่ยวกับ

การอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ต้นน้ํา

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

มีการปลูกป่าเพิ่มเติม

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

โครงการปลูกป่าตามแนว

พระราชดําริ และพระราชเสาวนีย์

๑

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

ทุกภาคส่วนมีส่วนร่วม

ในการอนุรักษ์ ฟื้นฟู

พื้นที่ต้นน้ํา

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้านโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูพื้นที่ต้นน้ํา

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

ตัวชี้วัด

(KPI)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๕ ยกระดับการบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมเพื่อให้เกิดความสมดุลและยั่งยืน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดที่ ๕ พัฒนาบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

     ๖. ยุทธศาสตร์การบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม

          ๖.๑ แผนงานการเกษตร

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

 - ๑๑๑ -

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

๗ เพื่อให้ทุกภาคส่วนในพื้นที่มี

จิตสํานึกในการอนุรักษ์แหล่ง

น้ํา,ลําคลองฯ

ร้อยละของ

กลุ่มเป้า

หมายได้รับ

ความรู้มาก

ขึ้น

๖

๕

โครงการประชาสัมพันธ์สร้าง

จิตสํานึกในการรักษ์ป่า และแหล่ง

ต้นน้ําลําธาร

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่มี

จิตสํานึกในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ

เพื่อให้มีการดูแลรักษาและ

คุ้มครองป้องกันที่ดินอันเป็น

สาธารณสมบัติของแผ่นดิน

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้านโครงการดูแลรักษาและคุมครอง

ป้องกันที่ดินอันเป็นสาธารณสมบัติ

ของแผ่นดิน

งบประมาณ

โครงการ
ตัวชี้วัด

(KPI)

          ๖.๑ แผนงานการเกษตร

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ทั้ง  ๑๐  หมู่บ้าน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้มีแนวเขตแบ่งกันที่

อย่างชัดเจน

ที่สาธารณสมบัติ

ได้รับการดูแลและ

คุ้มครอง

ทุกภาคส่วนในเขต 

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการจัดกิจกรรม สร้างจิตสํานึก

รักษาความสะอาดในแหล่งน้ําและ

ลําคลองสาธารณะ

ทุกภาคส่วนในพื้นที่มี

ความรู้และจิตสํานึก

ในการอนุรักษ์แหล่ง

น้ํา,ลําคลองฯ

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

ประชาชนในพื้นที่มี

ความรู้และจิตสํานึก

ในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการสํารวจจัดทําแนวเขตป่า

และแนวเขตที่สาธารณะในหมู่บ้าน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

วัตถุประสงค์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ที่

บริเวณที่ป่าและ

สาธารณะมีการแบ่ง

เขตอย่างชัดเจนเพื่อ

ป้องกันปัญหาในชุมชน

๔

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐ ๑๒๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

รวม ๑๐ โครงการ  -  - ๔๐๕,๐๐๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๔๐๕,๐๐๐ ๔๐๕,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๑๒ -

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อดําเนินการเพิ่มพื้นที่สีเขียว

โดยการปลูกต้นไม้ ปรับปรุง

สวนสาธารณะ เพื่อแก้ไข

ปัญหาภาวะโลกร้อน ฯลฯ

โครงการท้องถิ่นไทยรวมใจภักดิ์

รักษ์พื้นที่สีเขียว

จํานวน  ๑  ครั้งต่อปี 

๑๐  หมู่บ้าน

๑๐ มีการปลูกต้นไม้

เพิ่มขึ้น สามารถลด

ภาวะโลกร้อน และ

ส่งเสริมให้ประชาชน

ได้ร่วมกิจกรรม

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน

ประชาชนในพื้นที่มี

ความรู้และจิตสํานึก

ในการอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ

เพื่อสนับสนุนและส่งเสริมการ

ป้องกันและแก้ไขปัญหาบุกรุก

ทําลายทรัพยากรป่าไม้อย่าง

ยั่งยืนร่วมกับชุมชน

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้าง และซ่อมแซม

ฝายกั้นน้ํา/ชะลอน้ํา  ตามแนว

พระราชดําริ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๘

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

มีส่วนร่วมในการ

ดําเนินงานตามแนว

พระราชดําริ

๙

ที่

 เพื่อสนับสนุนโครงการ

ก่อสร้าง ซ่อมแซมฝายกั้นน้ํา/

ฝายชะลอน้ํา

จํานวน ๑ ครั้ง/ปี

ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

การดําเนิน

การให้เกิด

ประโยชน์

แก่ส่วนรวม

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา

บุกรุกทําลายทรัพยากรป่าไม้อย่าง

ยังยืน โดยกระบวนการมีส่วนร่วม

ของชุมชน อ.บางสะพาน จ.

ประจวบฯ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการ

          ๖.๑ แผนงานการเกษตร

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐ ๒๕๐,๐๐๐

 - ๑๑๓ -

ตัวชี้วัด

(KPI)

สํานักงานปลัด

 - ระบบประปา

- ระบบโซล่าเซลล์

- ระบบไฟฟ้าส่องสว่าง

            ฯลฯ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑

เพื่อบํารุงรักษา หรือซ่อมแซม

ทรัพย์สินของ อบต.ร่อนทอง 

ให้อยู่ในสภาพที่พร้อมใช้งาน

ได้ตลอดเวลา

ค่าตอบแทนให้กับผู้มีสิทธิเบิก/ผู้

ปฏิบัติราชการอนัเป็นประโยชน์แก่

 อบต.ร่อนทอง สํานักงานปลัด

ผู้มีสิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่อบต.

ร่อนทอง ได้รับ

ค่าตอบแทน

โครงการจัดฝึกอบรมสัมมนาและ

ทัศนศึกษาดูงานเพื่อเพิ่ม

ประสิทธิภาพ อบต.ร่อนทอง

๒

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

มีการนําความรู้ที่

ได้มาพัฒนาปรับปรุง

ให้ อบต.ร่อนทอง มี

ศักยภาพในด้าน

ต่าง ๆ เพิ่มมากยิ่งขึ้น

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ทรัพย์สินของ อบต. 

ได้รับการบํารุงรักษา

ให้อยู่ในสภาพใช้งาน

ได้ตลอดเวลา

๓

ผู้บริหาร,สมาชิกสภา,

พนักงานส่วนตําบล/

พนักงานจ้างกลุ่มผู้นํา

ชุมชนต่าง ๆ 

           ฯลฯ

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มิ

สิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่ อบต.

ร่อนทอง สํานักงานปลัด

ค่าบํารุงรักษา ปรับปรุง หรือ

ซ่อมแซมทรัพย์สินครุภัณฑ์ อบต.

ร่อนทอง

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

เพื่อเพิ่มศักยภาพและนํา

ความรู้ที่ได้รับมาบริหาร

ราชการภายในท้องถิ่น

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ตลอดปีงบประมาณ 

- ค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่ อปท. 

- ค่าตอนแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ

              ฯลฯ

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่ โครงการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

งบประมาณ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

     ๗. ยุทธศาสตร์การพัฒนาระบบบริหารงานให้มีความเป็นเลิศ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๖ พัฒนาระบบบริหารงานให้มีความเป็นเลิศ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐ ๔๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

 - ๑๑๔ -

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๕

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการจัดงาน 

นิทรรศการการประกวด การ

แข่งขันและพิธีเปิดอาคารต่าง ๆ

เพื่อให้การจัดงาน นิทรรศการ

 ฯเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

โครงการค่าของขวัญของรางวัลหรือ

เงินรางวัล

เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญของ

รางวัลหรือเงินรางวัลในการ

จัดกิจกรรมของ อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

งบประมาณ

๖

ตลอดปีงบประมาณ

 - ค่าเลี้ยงรับรองฯ สภา

ท้องถิ่น

 - ค่าเลี้ยงรับรองฯ 

กรรมการฯ

 - ค่ารับรองในการ

ต้อนรับ

 - ค่าใช้จ่ายพิธีเปิด

อาคารต่าง ๆ

          ฯลฯ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)
วัตถุประสงค์

๔ ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการด้านการ

เลี้ยงรับรองและพิธีการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการที่
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

มีค่าของขวัญของ

รางวัลสําหรับการจัด

กิจกรรมของ อบต.

ร่อนทอง

ดําเนินงานในการ

เลี้ยงรับรอง,ต้อนรับ

เป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ดําเนินงานในการจัด

งาน นิทรรศการ ฯ

เป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง

ต่าง ๆที่จําเป็นและสําคัญต่อ

ภารกิจหน้าที่

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

 - ๑๑๕ -

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เพื่อสนับสนุนการเลือกตั้งตาม

ระบอบประชาธิปไตย

๑๐ ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการ

เลือกตั้งตามระบอบประชาธิปไตย 

ทั้งระดับท้องถิ่น และประเทศ

ประชาชนไม่น้อยกว่า

ร้อยละ ๙๐ ได้รับข้อมูล

ข่าวสาร และความรู้

ด้านการเมืองการ

ปกครองระบอบ

ประชาธิปไตยเพิ่มขึ้น

 ทั้ง ๑๐ หมู่บ้านในเขต 

อบต.

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

๙

มีพวงมาลัย ช่อดอกไม้

 หรือพวงมาลาใช้ใน

การจัดกิจกรรมต่าง ๆ

 ของ อบต.ร่อนทอง

เพื่อเป็นช่องทางในการ

ติดต่อสื่อสารกับประชาชนใน

พื้นที่และเป็นการเผยแพร่

ข้อมูลที่เกี่ยวข้องให้ประชาชน

รับทราบ

โครงการพัฒนาการบริหารงานให้มี

ประสิทธิภาพ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

โครงการพัฒนาเทคโนโลยี

สารสนเทศ ระบบข้อมูลสารสนเทศ

 - ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร 

อบต.ร่อนทอง 

- บริการ Internet ฟรี

เพื่อพัฒนาระบบการสื่อสาร 

ระบบข้อมูลสารสนเทศให้มี

ความทันสมัยสําหรับบริการ

ประชาชน

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

๘ ตลอดปีงบประมาณ

 - ออกบริการประชาชน

เคลื่อนที่

 - เผยแพร่ข้อมูลข่าวสาร 

- เอกสารแผ่นพับใบปลิว

           ฯลฯ

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

โครงการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

วัตถุประสงค์

๗

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ศูนย์ข้อมูลข่าวสาร

ของ อบต.ร่อนทองมี

การพัฒนา ปรับปรุง

ข้อมูลข่าวสาร

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้า

ดอกไม้และพวงมาลา

เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อ

ดอกไม้หรือพวงมาลา ในการ

จัดกิจกรรมของอบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

มีการประชาสัมพันธ์

ให้ประชาชนได้รับ

ทราบข้อมูลข่าวสาร

ต่างๆ และได้รับรู้ถึง

ปัญหาความต้องการ

ของประชาชนในพื้นที่

ที่



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐ ๒๒๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐ ๓๐,๐๐๐

 - ๑๑๖ -

เพื่อให้การเลี้ยงต้องรับบุคคล

หรือคณะบุคคลเป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

ดําเนินงานในการ

เลี้ยงต้อนรับคณะ

บุคคลเป็นไปอย่างมี

ประสิทธิภาพ

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ปรับปรุงระบบInetenet ให้

เพียงพอและบริการประชาชน

ได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ที่ทําการ อบต.ร่อนทองค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงระบบ

สารสนเทศ (Internet)อบต.ร่อนทอง

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

อบต.ร่อนทอง มีระบบ

Internet ในการ

ให้บริการประชาชน

และการปฏิบัติงานได้

อย่างมีประสิทธิภาพ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ค่าโฆษณาเผยแพร่ข่าวสารทาง

สิ่งพิมพ์

มีการประชาสัมพันธ์

ผ่านสื่อสิ่งพิมพ์

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

เพื่อจ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟ้า

สาธารณะเขตพื้นที่ อบต.

ร่อนทอง

โครงการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ

ที่

ตลอดปีงบประมาณ

- ไฟฟ้าสาธารณะต่าง ๆ 

ฯลฯ

ค่าไฟฟ้าสาธารณะ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๔ จ้างเหมาจัดทําสิ่งพิมพ์ 

วารสารเพื่อการ

ประชาสัมพันธ์ต่างๆ

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

เขต อบต.ร่อนทอง มี

กระแสไฟฟ้าในการ

ดําเนินกิจกรรม/งาน

ต่าง ๆ ของ อบต.

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๑ ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑๒

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

๑๓ ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการด้านการ

ต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล

เพื่อพัฒนาระบบสารสนเทศ

เพื่อบริการประชาชน



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

 - ๑๑๗ -

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

เพื่ออํานวยความสะดวกการ

ให้บริการแก่ประชาชนในด้าน

ต่างๆ

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ อํานวย

ความสะดวกและการตอบสนอง

ความต้องการของประชาชน

ประชาชน ๑๐ หมู่บ้าน

ในเขต อบต.ร่อนทอง

มีการประเมินผลการ

ทํากิจกรรม/โครงการ

ของ อปท.เป็นประจํา

ทุกปี

ดําเนินโครงการ ตามมิติ

 ๔ มิติ 

- โครงการครอบครัว

องค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่นโปร่งใส 

- โครงการเด็กไทยโตไป

ไม่โกง 

- โครงการสร้างค่านิยม

ในการปฏิบัติงานให้กับ

พนักงาน อบต. และภาคี

เครือข่ายร่วม

           ฯลฯ

๑๗

โครงการ

 - เพื่อนําเสนอผลงาน

โครงการที่ดําเนินการใน

ปีงบประมาณ

 - จัดทําแบบสํารวจความพึง

พอใจ

จัดทําแบบประเมิน 

อปท.เป็นประจําทุกปี

๑๕

๑. เพื่อสร้างจิตสํานึกและ

ความตระหนักแก่บุคลากรทั้ง

ฝ่ายการเมืองและฝ่ายประจํา

๒. เพื่อสร้างจิตสํานึกและ

ความตระหนักแก่ทุกภาคส่วน

ทุกเพศและทุกกลุ่มอาชีพ

๓. เพื่อปลูกจิตสํานึกและ

ความตระหนักแก่เด็กและ

เยาวชนในความชื่อสัตย์สุจริต 

และมีจิตสาธารณะและ

ต่อต้านการทุจริต

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการลดขั้นตอนในการ

ปฏิบัติงานและจัดทําแบบประเมิน

องค์กรปกครองท้องถิ่นที่มีการ

บริหารจัดการที่ดี

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการท้องถิ่นโปร่งใส ปลอดทุจริต

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่
ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

๑๖

๑. ฝ่ายการเมืองและ

ฝ่ายประจํามีจิตสํานึก

ปลอดทุจริต โปร่งใส

๒. ทุกภาคส่วน,ทุก

กลุ่มอาชีพ มี

จิตสํานึกปลอดทุจริต 

โปร่งใส

๓. เด็กและเยาวชนมี

จิตสาธารณะและ

ต่อต้านการทุจริต

ร้อยละของ

การทุจริต/

คอร์รัปชั่น

ลดลง

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

เป็นการพัฒนาและ

เสริมสร้างความมั่นใจ

ให้แก่ประชาชน

ผู้รับบริการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

 - ๑๑๘ -

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

๑๙ โครงการเน้นหนักตามนโยบาย

รัฐบาลและกระทรวงมหาดไทย 

"มหาดไทยร้อยใจคนไทยยิ้มได้"

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑.เพื่ออุดหนุนอําเภอบาง

สะพานตามโครงการจังหวัด

เคลื่อนที่

๒. เพื่อดําเนินงานตาม

โครงการฯ

๑๘ สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

โครงการที่

เป็น

ประโยชน์

ต่อประชาชน

๑.อําเภอได้รับ

อุดหนุนงบประมาณ

เป็นการบูรณาการ

ระหว่างองค์กร

๒. ได้ดําเนินการ

โครงการ

มีการดําเนินการตาม

นโยบายของรัฐบาล

และกระทรวงหมาด

ไทยส่งผลให้เกิด

ประโยชน์กบั

ประชาชนในภาครวม

ทุกคน ทุกฝ่าย

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการหน่วยบําบัดทุกข์ บํารุงสุข

 สร้างรอยยิ้มให้ประชาชน จังหวัด

ประจวบคีรีขันธ์(โครงการจังหวัด

เคลื่อนที่)

โครงการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

วัตถุประสงค์

จํานวน ๑ ครั้ง ต่อปี

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ดําเนินการตามโครงการตาม

นโยบายของรัฐบาลและ

กระทรวงมหาดไทย

จํานวน ๘ โครงการ

๑. โครงการตามรอยเท้า

พ่อ

๒. โครงการคนไทยรักกัน

๓. โครงการเมืองสวยน้ํา

ใส

๔. โครงการเมืองไทยน่า

อยู่

๕. โครงการดํารงธรรม 

ดํารงไทย

๖. โครงการเมืองไทย

สะอาด

๗. โครงการลดความ

เหลื่อมล้ํา แบ่งปัน

ความสุข

๘. โครงการเรียนรู้

ค่านิยมไทย ก้าวสู่อนาคต

ที่

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๑๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐ ๕,๐๐๐

 - ๑๑๙ -

๒๐

๒๑

ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

ระบบการจัดเก็บ

รายได้ครอบคลุม

ทั่วถึงมีประสิทธิภาพ 

และเป็นธรรม

เพื่อออกบริการจัดเก็บภาษี

นอกสถานที่

เพื่อเป็นการเผยแพร่ความรู้ 

และขั้นตอนในการชําระภาษี

ให้กับประชาชน

โครงการจัดทําหรือปรับปรุงแผนที่

ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

ตลอดปีงบประมาณ 

- ค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่ อปท. 

           ฯลฯ

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

แผ่นพับ / เอกสาร๒๒

โครงการ

โครงการจ่ายค่าตอบแทนให้กับผู้มี

สิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่ อบต.ร่อนทอง กอง

คลัง

ทั้ง ๑๐ หมู่บ้าน ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

โครงการออกบริการจัดเก็บภาษี

นอกสถานที่

๒๓

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มิ

สิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่ อบต.

ร่อนทอง กองคลัง

ที่

เพื่อจัดทําหรือปรับปรุงแผนที่

ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการจัดทําแผนพับ

ประชาสัมพันธ์ให้ความรู้และ

ขั้นตอนปฏิบัติเกี่ยวกับการจัดเก็บ

ภาษี

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

มีระบบในการจัดทํา

แผนที่ภาษีและ

ทะเบียนทรัพย์สินที่ดี

รายละเอียดโครงการพัฒนา

จํานวน ๑ ครั้ง / ปี กองคลัง

อบต.ร่อนทอง

กองคลัง

อบต.ร่อนทอง

ผู้มีสิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่อบต.

ร่อนทอง ได้รับ

ค่าตอบแทน

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

ระบบการจัดเก็บ

รายได้ครอบคลุม

ทั่วถึงมีประสิทธิภาพ 

และเป็นธรรม

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

กองคลัง

อบต.ร่อนทอง

กองคลัง

อบต.ร่อนทอง

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐

รวม ๒๔ โครงการ  -  - ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๑,๕๙๐,๐๐๐ ๑,๕๙๐,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐

 - ๑๒๐ -

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

สามารถขอออกรังวัด

ที่ดินเพื่อขอออก

หนังสือสําคัญสําหรับ

ที่หลวง โอน 

ค่าธรรมเนียมต่างๆที่

เกี่ยวข้องกับเรื่องที่ดิน

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการ

ขอออกรังวัดที่ดินเพื่อขอออก

หนังสือสําคัญสําหรับที่หลวง 

หรือค่าโอนกรณีมีผู้มอบที่ดิน

ให้เป็นที่สาธารณประโยชน์ 

หรือค่าธรรมเนียมต่างๆ  ที่

เกี่ยวข้องกับเรื่องที่ดิน

๑

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

          ๗.๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

๒๔

วัตถุประสงค์

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

          ๗.๑ แผนงานบริหารงานทั่วไป

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ค่าใช้จ่ายในการดําเนินการรังวัด

ที่ดินสาธารณะ

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ตลอดปีงบประมาณ

 - ค่ารังวัดที่ดิน

 - โอน

 - ค่าธรรมเนียม

         ฯลฯ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

เพื่อสร้างคุณธรรมและความ

โปร่งใสในการดําเนินงานของ 

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

อบต.ร่อนทอง มี

คุณธรรมและความ

โปร่งใสในการ

ดําเนินงาน

กองคลัง

อบต.ร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ

ที่

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการประเมินคุณธรรมและ

ความโปร่งใสการดําเนินงานภาครัฐ

 ภารกิจหลักการจัดเก็บภาษี



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๐๐,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐ ๒๑๐,๐๐๐

๑๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

รวม ๓ โครงการ  -  - ๓๒๕,๐๐๐ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๑,๒๓๕,๐๐๐ ๑,๒๓๕,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๒๑ -

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

เพื่อมีพื้นที่ในการให้บริการ

ประชาชนที่มาติดต่อราชการ

กับทาง อบต.ร่อนทองอย่าง

เพียงพอ

อบต.ร่อนทอง 

- ก่อสร้างโรงจอดรถ

บริเวณด้านหลัง อบต.

ร่อนทอง

ที่ทําการ อบต.

ร่อนทอง ได้รับการ

ปรับปรุงเพื่อรองรับ

ประชาชน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ
ตัวชี้วัด

(KPI)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๓

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ประชาชนที่มาติดต่อ

ราชการได้รับการ

บริการด้านสถานที่

อย่างมีประสิทธิภาพ

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

การบริการ

ประชาชน

โครงการปรับปรุง/ต่อเติม/พัฒนา

สถานที่ปฏิบัติงานที่ทําการ อบต.

ร่อนทอง

ร้อยละของ

การบริการ

ประชาชน

 - ปรับภูมิทัศน์บริเวณ

ที่ทําการ 

 - ปรับปรุงพื้นที่ในสํานัก

ให้เพียงพอต่อการ

บริการประชาชน

            ฯลฯ

เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการ

ปฏิบัติงานเพื่อให้บริการกับ

ประชาชนอย่างเต็มที่

          ๗.๒ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ที่

๒ โครงการก่อสร้าง/ปรับปรุง พื้นที่

สําหรับให้บริการประชาชนที่มา

ติดต่อราชการ ที่ทําการ อบต.

ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐

๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

 - ๑๒๒ -

ตลอดปีงบประมาณ

 - ท่อระบายน้ํา

 - คอสะพาน

 - ระบบประปา

           ฯลฯ

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

มีการซ่อมแซม/

ปรับปรุง/ต่อเติม

ทรัพย์สินสาธารณะที่

ได้รับความเสียหาย

จากสาธารณภัย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อดําเนินการซ่อมแซม/

ปรับปรุง/ทรัพย์สินสาธารณะที่

ได้รับความเสียหายจากสา

ธารณภัย

๒ ค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซม/

ปรับปรุง/ต่อเติม ทรัพย์สิน

สาธารณะที่ได้รับความเสียหายจาก

สาธารณภัย

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ยกระดับศักยภาพด่านสิงขร สร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค

ที่

สายทาง, ถนน ได้รับ

การสํารวจ มีข้อมูลที่

ถูกต้องและเป็น

ปัจจุบันสามารถ

พัฒนา, แก้ปัญหาได้

ค่าใช้จ่ายในการพัฒนา/ปรับปรุง

สายทาง, ถนน ในเขตองค์การ

บริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ตลอดปีงบประมาณ 

- ค่าตอบแทนผู้ปฎิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่ อปท. 

- ค่าตอนแทนการ

ปฏิบัติงานนอกเวลา

ราชการ

          ฯลฯ

ร้อยละของ

การดําเนิน

งานที่เป็น

ประโยชน์

ต่อองค์กร

๑

โครงการ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ค่าตอบแทนให้กับผู้มีสิทธิเบิก/ผู้

ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

 อบต.ร่อนทอง กองช่าง

เพื่อปรับปรุงสายทาง, ถนนใน

เขตองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทองให้มีประสิทธิภาพและ

เป็นปัจจุบัน

๓

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้มิ

สิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติราชการอัน

เป็นประโยชน์แก่ อบต.

ร่อนทอง กองช่าง

วัตถุประสงค์

ผู้มีสิทธิเบิก/ผู้ปฏิบัติ

ราชการอันเป็น

ประโยชน์แก่อบต.

ร่อนทอง ได้รับ

ค่าตอบแทน

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

จัดทําข้อมูลสายทาง

,ถนน ทุกสาย ให้เป็น

ปัจจุบัน เพื่อนํามา

พัฒนาให้เกิด

ประสิทธิภาพ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๔ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ํา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ

งบประมาณ

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

 - ๑๒๓ -

เพื่อให้มีไฟฟ้าส่องสว่างบริเวณ

ข้างทางภายในหมู่บ้าน

ตัวชี้วัด

(KPI)
ที่

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

มีไฟฟ้าส่องสว่าง  

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

บํารุงรักษาซ่อมแซม

ถนนและสิ่งสาธารณ

ประโยชน์อื่น ๆ ในเขต 

อบต.ร่อนทอง 

- ถนนลูกรัง,ลาดยาง,

คอนกรีต

          ฯลฯ

บํารุงรักษาซ่อมแซมถนนและสิ่ง

สาธารณประโยชน์อื่น ๆ ภายใน

เขตองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง

ก่อสร้าง/ซ่อมแซมทาง

ไหล่ที่ชํารุดเสียหายใน

เขตพื้นที่องค์การบริหาร

ส่วนตําบลร่อนทอง หมู่

ที่ ๒ – ๑๑

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการ

บํารุงรักษาซ่อมแซมถนนและ

สิ่งสาธารณประโยชน์อื่น ๆ ใน

เขตองค์การบริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง ให้สามารถใช้งานได้

ตามปกติ

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ทั้ง  ๑๐  หมู่บ้าน

จํานวน ๑๐ หมู่บ้าน

บูรณาการกับหน่วยงาน

ภายนอกที่เกี่ยวข้อง

ร้อยละของ

ระบบ

ประปาที่มี

ประสิทธิภาพ

๗

เพื่อให้ไหล่ทางที่ชํารุดเสียหาย

ได้รับการก่อสร้าง/ซ่อมแซมให้

อยู่ในสภาพที่พร้อมสัญจรไป –

 มา

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่างเพียง

พอและทั่วถึงทั้งหมู่

บ้าน ลดปัญหาภัยแล้ง

โครงการติดตั้ง/ซ่อมแซม/

ปรับปรุง/ย้าย ระบบไฟฟ้าส่อง

สว่างบริเวณข้างทางในหมู่บ้าน  

หมู่ที่  ๒-๑๑

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

วัตถุประสงค์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ค่าใช้จ่ายในการสํารวจ/ขุดเจาะ/

ก่อสร้างระบบประปาแก้ไขปัญหา

ความเดือดร้อน

มีการก่อสร้าง/

ซ่อมแซมไหล่ทางให้มี

สภาพที่พร้อมใช้

สัญจรไป – มา 

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในการใช้

ถนนมากขึ้น

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

งบประมาณ

๕ กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ราษฎรมีน้ําใช้สําหรับ

อุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอแก้ไขปัญหาภัยแล้ง

ในพื้นที่

๖

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการก่อสร้าง/ซ่อมแซมไหล่ทาง

 ในเขต อบต.ร่อนทอง

โครงการ

๔ มีการบํารุงรักษา

ซ่อมแซมถนนและสิ่ง

สาธารณประโยชน์

อื่น ๆ ในเขตองค์การ

บริหารส่วนตําบล

ร่อนทอง สามารถใช้

งานได้ตามปกติ



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐

๒๑,๐๐๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐,๐๐๐ ๒๑,๐๐๐,๐๐๐

๗,๑๐๓,๓๐๐ ๗,๑๐๓,๓๐๐ ๗,๑๐๓,๓๐๐ ๗,๑๐๓,๓๐๐ ๗,๑๐๓,๓๐๐

 - ๕,๒๕๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๒๔ -

๙ โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปข ๒๐๙๗ 

บ้านเกาะยายฉิม - บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๙ เมตร 

ระยะทางยาว ๙,๔๕๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๙ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๐๖๕ 

เมตร

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

๑๐

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

รหัสทางหลวงท้องถิ่น ปข ๓๐๙๕ 

บ้านสามแยก - บ้านทุ่งเชือก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

หมู่บ้านในเขต อบต.

ร่อนทอง มีระบบ

เสียงตามสายประจํา

หมู่บ้าน

ที่

๘ โครงการซ่อม/สร้าง/ต่อเติม ระบบ

เสียง ตามสาย หมู่ที่ ๒ - ๑๑

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๑

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐   

เมตร

เพื่อให้ประชาชนได้รับข่าวสาร

ผ่านเสียงตามสาย

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๓ หมู่ที่ ๒  บ้านไทรคู่

วัตถุประสงค์

งบประมาณ

หมู่ที่ ๒ - ๑๑

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 - ๒,๘๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑,๙๖๐,๐๐๐  -  -  -

๖,๐๓๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔,๕๒๓,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๒๕ -

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

ที่

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวนน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๗๐๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๑๔ กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๓ (ช่วงท้ายซอย) หมู่ที่

 ๒  บ้านไทรคู่

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
โครงการ

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๔ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๒ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐ 

เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐   

เมตร

๑๓

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

๑๒

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๑๕



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 - ๑๙๖,๐๐๐  -  -  -

 - ๑,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๕๐,๐๐๐  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๒๖ -

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/

แรงต่ํา สายไทรคู่ ซอย ๒ หมู่ที่ ๒ 

บ้านไทรคู่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้าง/ติดตั้ง เพิ่ม

แรงดันกระแสไฟฟ้า สายไทรคู่ ซอย

 ๒ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้

ครบทุก

ครัวเรือน

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน  ๑  สาย

เพื่อให้ราษฎรมีน้ําใช้สําหรับ

อุปโภค - บริโภคอย่างเพียงพอ

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้

ครบทุก

ครัวเรือน

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

จํานวน ๑ สาย

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

จํานวน ๑ จุด

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมกันทุก

ครัวเรือน

๑๘

๑๗ ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมกันทุก

ครัวเรือน

งบประมาณ

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

โครงการ วตัถุประสงค์

๑๖

ที่

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ห้วยน้ําทรัพย์ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร  

ระยะทางยาว ๗๐ เมตร

๑๙ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมก่อสร้างระบบประปา 

บริเวณอ่างเก็บน้ําห้วยน้ําทรัพย์ 

หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๕๒๕,๐๐๐  -  -  - ๕๒๕,๐๐๐

๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐

 - ๑๒๗ -

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

จํานวน ๒ สาย

๑. สายไทรคู่ ซอย ๑ 

ระยะทาง ๑,๕๐๐ เมตร

๒. สายโซนบน 

ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร

 พร้อมขุด,ฝัง,กลบ

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑๕๐   

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๒๓

ที่

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

สาย รพช. บ้านนายเฉลียว (ต่อจาก

โครงการเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านเขาดิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๒๒

วัตถุประสงค์

จํานวน  ๑  สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

๒๐ โครงการก่อสร้างอาคารและระบบ

ดักตะกอนน้ําดิบ บริเวณอ่างเก็บ

น้ําห้วยน้ําทรัพย์ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

โครงการเปลี่ยนท่อส่งน้ําระบบ

ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

สายนนทรีย์ – คลองพันลํา (ต่อจาก

โครงการเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านเขาดิน

จํานวน ๑ จุด ๑ ระบบ

ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๒๑

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อนําน้ําดิบมาใช้ในระบบ

ประปาได้อย่างมีประสิทธิภาพ

โครงการ

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 -  - ๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐  -

 - ๒,๔๕๐,๐๐๐  -  -  -

 -  - ๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐

 -  -  -  - ๓๕,๐๐๐

 - ๑๒๘ -

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

วัตถุประสงค์

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๗๐๐   

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๒๔

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

จงทําดี - หุบเขาวงศ์ (ต่อจาก

โครงการเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านเขาดิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

โครงการ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๒๕

ที่

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๒๖

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๒๗

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เพชรเกษม - ถนนน้ําข้าม (ต่อจาก

โครงการเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านเขาดิน

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๗๐๐ 

เมตร

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๗๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑๐   เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

สายเพชรเกษม - ถนนน้ําข้าม (ต่อ

จากโครงการเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้านเขา

ดิน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เชื่อมเขตเทศบาลตําบลร่อนทอง 

(ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ ๓ บ้าน

เขาดิน



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๒๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

๒,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๒๙ -

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัลท์ติกคอนกรีตสาย ม. ๔ - ม. ๑๐

 หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งกระถิน - คลองขนาน หมู่ที่ ๔ 

บ้านสวน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

โครงการ

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

จํานวน ๑ แห่ง พร้อม

อุปกรณ์

๑.ขุดเจาะบ่อบาดาล

บริเวณศาลา

อเนกประสงค์หมู่บ้าน

๒.ติดตั้งระบบประปา

แบบถังลูกบอล

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๓๐

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

๒๘ เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๓๑

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมติดตั้งระบบประปาแบบลูก

บอล บริเวณศาลาอเนกประสงค์ 

หมู่ที่ ๓ บ้านเขาดิน

โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัลท์ติกคอนกรีตสายทุ่งกระถิน - 

บ้านสวน หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๒๙

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

วัตถุประสงค์



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๓๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๒๙๕,๐๐๐ ๑,๒๙๕,๐๐๐  -  -  -

๑,๒๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑๔๐,๐๐๐ ๑๔๐,๐๐๐  -  -  -

๓๑๕,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๓๐ -

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๔๐ เมตร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านสวน - ทุ่งกระถิน (ช่วงที่ ๑) 

หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งกระถิน - หนองบัว หมู่ที่ ๔ 

บ้านสวน

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๓๔

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๔๐๐   

เมตร

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านสวน - ทุ่งกระถิน (ช่วงที่ ๒) 

หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

วัตถุประสงค์

๓๕

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๓๓

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๙๐ เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ที่ โครงการ

๓๒

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านคุณป้อม หมู่ที่  ๔  บ้านสวน

กองชา่ง 

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๓๗๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๓๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕๖๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑,๒๐๐,๐๐๐  -  -  -

๔๑,๐๐๐ ๔๑,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๓๑ -

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

รายละเอียดโครงการพัฒนา

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านคุณแถม หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

๓๙ ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านคุณสง่าทองลอย  หมู่ที่  ๔  

บ้านสวน

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๓๗

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านคุณยวง หมู่ที่  ๔  บ้านสวน

โครงการขยายไหล่ทาง ค.ส.ล. สาย

บ้านสวน - ทุ่งกระถิน (ต่อจาก

โครงการเดิม) หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร

 ระยะทางยาว ๑๑๗ 

เมตร

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร

 ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๔๐๐   

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

๓๖

ที่
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
โครงการ

๓๘

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐   

เมตร



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๓๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๖๓๐,๐๐๐ ๖๓๐,๐๐๐  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐ ๖๐๐,๐๐๐  -  -  -

๑๕๐,๐๐๐ ๑๕๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๓๒ -

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๔๐

จํานวน  ๑  สาย

พร้อมติดตั้งเสาไฟฟ้า

และอุปกรณ์

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 และก่อสร้างระบบพร้อมอุปกรณ์ 

บริเวณบ้านคุณละออง เทียมคีรี 

หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

หน้าสนามกีฬา  หมู่ที่  ๔  บ้านสวน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 และก่อสร้างระบบพร้อมอุปกรณ์ 

บริเวณบ้านคุณสุชาติ กลับแก้ว/

บริเวณบ้านคุณอรุณ เทียมคีรี หมู่ที่

 ๔ บ้านสวน

วัตถุประสงค์

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมกันทุก

ครัวเรือน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

จํานวน ๑ แห่ง

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้ครบ

ทุกครัวเรือน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๔๓

จํานวน ๑ แห่ง

๔๑ โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/

แรงต่ํา สายซอย บ้านคุณแถม หมู่ที่

 ๔ บ้านสวน

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

๔๔ เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ที่ โครงการ

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๓ เมตร 

ระยะทางยาว ๓๐๐   

เมตร

โครงการซ่อมแซมระบบประปา 

พร้อมอุปกรณ์ บริเวณซอยคลอง

ขนาน หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

๔๒

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ แห่ง 

วางท่อ PVC ๒"



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๓๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐  -  -  -

๔๕๐,๐๐๐ ๔๕๐,๐๐๐  -  -  -

๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐  -  -  -

๘๐๐,๐๐๐ ๘๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๓๓ -

๔๘

๔๕ กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ที่ โครงการ

๔๙ กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการเปลี่ยนท่อระบบประปา

หมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

งบประมาณ

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

จํานวน ๑ ระบบ

ย้ายระบบประปาไป

ติดตั้งใหม่พร้อมอุปกรณ์

จํานวน ๑ แห่ง ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

วัตถุประสงค์

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๔๗

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

โครงการขยายเขตระบบประปา 

สายคลองขนาน หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

โครงการวางท่อระบบประปา

ทดแทนของเดิม สายบ้านคุณป้อม 

หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

โครงการย้ายระบบประปา สาย

บ้านคุณสง่า ทองลอย ไปบริเวณ

กลุ่มบ้านคุณละออง เทียมคีรี หมู่ที่

 ๔ บ้านสวน

จํานวน ๑ สาย

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร พร้อมขุด,ฝัง,กลบ

จํานวน ๑ แห่ง

วางท่อ PVC ๒" 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

๔๖

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภค ที่

สะอาดและเพียงพอต่อความ

ต้องการ

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

จาํนวน ๑ แห่ง

วางท่อ PVC ๒" 

ระยะทางยาว ๒,๓๐๐ 

เมตร

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหล

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น/ฝาย

ชะลอน้ําพร้อมขุดลอก บริเวณบ้าน

คุณนิภา หน่อทิม หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๓๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๖๐๐,๐๐๐ ๑,๖๐๐,๐๐๐  -  -  -

๒,๘๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 

๓,๘๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕,๖๐๐,๐๐๐ ๕,๖๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๓๔ -

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

๕๐ โครงการก่อสร้างฝายน้ําล้น/ฝาย

ชะลอน้ํา หมู่ที่ ๔ บ้านสวน

ที่

จํานวน ๒ จุด

๑.บริเวณห้วยหนองบัว 

จํานวน ๒ แห่ง

๒.บริเวณห้วยทุ่งกระถิน

 จํานวน ๒ แห่ง ขนาด

กว้าง ๓ เมตร สูง ๓ 

เมตร ยาว ๔๐ เมตร

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
วัตถุประสงค์

งบประมาณ

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ตัวชี้วัด

(KPI)

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหล

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๕๑

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เนินกรวด - เขาไม้รวก หมู่ที่ ๕ 

บ้านเนินกรวด

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๖๐๐ 

เมตร

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐   

เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไฟฟ้าแรงสูง(ต่อจากโครงการเดิม) 

หมู่ที่ ๕ บ้านเนินกรวด

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๑๐๐ 

เมตร

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๕๒

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๕๓

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งแฝก - ป่าร่อน หมู่ที่ ๕ บ้านเนิน

กรวด

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒  - ๑๓๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒,๘๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 -  -  - ๕๐๐,๐๐๐  -

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๓๕ -

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ แห่ง 

บริเวณที่ดินคุณวิฑูรย์ 

ช้างเพชร หรือคุณทอง

ใบ บุญยฤทธิ์

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

ความพงึ

พอใจของ

ประชาชน

๕๔

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 และก่อสร้างระบบพร้อมอุปกรณ์ 

บริเวณศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๕

 บ้านเนินกรวด

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เขาไม้รวก - เขตเทศบาล หมู่ที่ ๕ 

บ้านเนินกรวด

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างระบบประปา

พร้อมอุปกรณ์ บริเวณสายเขาไม้

รวก หมู่ที่ ๕ บ้านเนินกรวด

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๕๘

จํานวน ๑ แห่ง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๕๗ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

และก่อสร้างระบบพร้อมอุปกรณ์ 

หมู่ที่ ๕ บ้านเนินกรวด

๕๖

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

ตัวชี้วัด

(KPI)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้

ครบทุก

ครัวเรือน

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมกันทุก

ครัวเรือน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

โครงการ

๕๕ จํานวน  ๑  สาย

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร พร้อมติดตั้งเสา

ไฟฟ้าและอุปกรณ์

วัตถุประสงค์

งบประมาณ

 จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐  

เมตร

จํานวน ๑ แห่ง

บริเวณที่ดินคุณสมศักดิ์ 

ผิวละออ

โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/

แรงต่ํา สายบ้านคุณหวน นาคสอิ้ง 

หมู่ที่ ๕ บ้านเนินกรวด

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๓๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๗๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๗,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๗๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๓๖ -

จํานวน ๑ จุด

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

บ้านคุณเกษม - สนามกีฬา หมู่ที่ ๖

 บ้านป่าร่อน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ป่าร่อน - ทุ่งแฝก หมู่ที่ ๖ บ้านป่า

ร่อน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐

เมตร

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

๖๓

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐  

เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ฝั่งคลอง - หมู่ที่ ๕ หมู่ที่ ๖ บ้านป่า

ร่อน

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๖๒

กองชา่ง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับโครงการ วัตถุประสงค์

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๖๑

ที่

๕๙

๖๐

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภค ที่

สะอาดและเพียงพอต่อความ

ต้องการ

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

จํานวน ๑ แห่ง

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภค ที่

สะอาดและเพียงพอต่อความ

ต้องการ

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

โครงการก่อสร้างจุดสูบน้ําใส่สระ

พักน้ํา บริเวณศาลาอเนกประสงค์ 

หมู่ที่ ๕ บ้านเนินกรวด

โครงการก่อสร้างอาคารปรับปรุง

คุณภาพน้ํา พร้อมอุปกรณ์ บริเวณ

ศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที่ ๕ บ้าน

เนินกรวด

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๓๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๓๐,๐๐๐  -  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๘๗๕,๐๐๐ ๘๗๕,๐๐๐  -  -

๑,๐๕๐,๐๐๐ ๑,๐๕๐,๐๐๐ ๑,๐๕๐,๐๐๐  -  -

  - ๑๓๗ -

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

จํานวน ๑ แห่ง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมก่อสร้างระบบประปาและ

อุปกรณ์ บริเวณถ้ําตาหมวก หมู่ที่ 

๖ บ้านป่าร่อน

๖๔

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

งบประมาณ

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ที่

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑๕๐ 

เมตร

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

ถ้ําตาหมวก หมู่ที่ ๖ บ้านป่าร่อน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

วัดวังน้ําเขียว - สะพานบริเวณบ้าน

คุณแบน หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ําเขียว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๕๐ 

เมตร

๖๗

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ร้อยละของประชาชน

มีน้ําเพียงพอต่อการ

อุปโภค - บริโภค

๖๕

๖๖ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล.  สาย

ห้วยกระทิเงาะ หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ํา

เขียว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

วัตถุประสงค์

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๕๐ 

เมตร

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๓๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐  -  -

๔,๑๐๐,๐๐๐ ๔,๑๐๐,๐๐๐  -  -  -

 -  - ๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐

 - ๓,๑๕๐,๐๐๐ ๓,๑๕๐,๐๐๐ ๓,๑๕๐,๐๐๐ ๓,๑๕๐,๐๐๐

  - ๑๓๘ -

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

โป่งหญ้าเห็บบน หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ํา

เขียว

๗๐

ที่

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการ

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

โป่งหญ้าเห็บ หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ํา

เขียว

๖๙ ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

หินราง - สายห้วยกระทิเงาะ สาย

บน (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่ ๗ 

บ้านวังน้ําเขียว

๖๘

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๒๐๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ตัวชี้วัด

(KPI)

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐  

เมตร

ผลที่คาดว่าจะได้รับวัตถุประสงค์

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ตะแบกโพรง หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ํา

เขียว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

๗๑ จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๙๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๓๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 - ๔๒๐,๐๐๐  - ๔๒๐,๐๐๐  -

 -  - ๖๐,๐๐๐  -  -

๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐ ๓๕๐,๐๐๐  -

  - ๑๓๙ -

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๑๕๐ 

เมตร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๗๒

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๑ แห่ง

๑. ขุดเจาะบ่อบาดาล

๒. ปั๊มน้ําพร้อมติดตั้ง 

และเดินระบบไฟฟ้า

พร้อมอุปกรณ์

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

จํานวน  ๑  สาย

ระยะทางยาว ๖๐ เมตร 

เพื่อระบบประปา

งบประมาณ

วัตถุประสงค์

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง/ต่ํา 

สายหินราง  - ห้วยกระทิเงาะ หมู่ที่

 ๗ บ้านวังน้ําเขียว

๗๔

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้

ครบทุก

ครัวเรือน

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมกันทุก

ครัวเรือน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

จํานวน ๑ สาย

ขนาด ๐.๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๕๐๐ 

เมตร พร้อมวาง

ท่อข้ามทางเข้าบ้าน

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์ บริเวณบ้านคุณ

ประเสริฐ หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ําเขียว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

๗๓

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เพื่อป้องกันภาวะน้ําท่วมขังใน

ฤดูน้ําหลาก  ทางขาดสัญจร

ไม่ได้

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๗๕ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา ๒ 

ฝั่งถนน สายห้วยกระทิเงาะ หมู่ที่ ๗

 บ้านวังน้ําเขียว

เพิ่มช่องทางการ

ระบายน้ํา  สามารถ

ลดภาวะการท่วมขัง

ของน้ําในช่วงอุทกภัย

ที่

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านน็อคดาวน์ หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ํา

เขียว



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕๖๐,๐๐๐ ๕๖๐,๐๐๐  -  -  -

๓๓๖,๐๐๐ ๓๓๖,๐๐๐  -  -  -

๓,๕๐๐,๐๐๐ ๓,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

  - ๑๔๐ -

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๗๖

วัตถุประสงค์ ผลที่คาดว่าจะได้รับ

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. 

แทนท่อระบายน้ําเดิม สายโป่งหญ้า

เห็บ บริเวณสวนปาล์ม หมู่ที่ ๗ 

บ้านวังน้ําเขียว

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการ

๗๗

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๑ จุด  ๑ ช่อง

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๑๒๐  

เมตร

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

งบประมาณ

๗๘

ที่

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

รอบหมู่บ้าน (ต่อจากโครงการเดิม)

 หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

ต้นสน (ต่อจากโครงการเดิม) หมู่ที่

 ๘ บ้านคลองลอย

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐  

เมตร

๗๙

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 

สายน็อคดาวน์ ซอย ๑ หมู่ที่ ๘ 

บ้านคลองลอย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๑๐๐,๐๐๐ ๑,๑๐๐,๐๐๐  -  -  -

๑๐,๕๐๐,๐๐๐ ๑๐,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

  - ๑๔๑ -

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทํานบฝรั่ง (ต่อจากโครงการเดิม) 

หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๐๐๐  

เมตร

จํานวน ๑ แห่ง

ท่อ PE ขนาด ๓ นิ้ว 

พร้อมขุด ฝัง กลบ

จํานวน ๑ สาย

ระยะทางยาว ๓,๐๐๐ 

เมตร  ๘๓ ครัวเรือน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมกันทุก

ครัวเรือน

๘๐

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๘๒

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

อ่างเก็บน้ําคลองลอย - ด่าน ตชด. 

หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๓๙๐ 

เมตร

๘๓ ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมก่อสร้างระบบประปา 

บริเวณที่สาธารณะ หมู่ที่ ๘ บ้าน

คลองลอย

รายละเอียดโครงการพัฒนา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

งบประมาณ

วัตถุประสงค์

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้ครบ

ทุกครัวเรือน

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการวางท่อหลักระบบประปา 

รอบหมู่บ้านคลองลอย หมู่ที่ ๘ 

บ้านคลองลอย

๘๔

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/

แรงต่ํา สายอ่างเก็บน้ําคลองลอย 

หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

๘๑

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ แห่ง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐  -  -  -

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐  -  -  -

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๓,๖๐๐,๐๐๐ ๓,๖๐๐,๐๐๐ ๓,๖๐๐,๐๐๐ ๓,๖๐๐,๐๐๐ ๓,๖๐๐,๐๐๐

  - ๑๔๒ -

เพิ่มช่องทางการ

ระบายน้ํา  สามารถ

ลดภาวะการท่วมขัง

ของน้ําในช่วงอุทกภัย

เพื่อเพิ่มช่องทางการระบาย

น้ําป้องกันทางขาดสัญจรไม่ได้

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภค อย่าง

เพียงพอ

๘๕

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

โครงการก่อสร้างถังน้ําประปา 

พร้อมระบบประปาพลังงาน

แสงอาทิตย์ บริเวณที่สาธารณะ 

หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - 

บริโภคอย่างเพียงพอ

เพื่อให้ประชาชนมนี้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

ก่อสร้าง/ซ่อมแซมระบบ

รางส่งน้ํา ซอยทํานบฝรั่ง

 หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

ที่ชํารุด เสียหาย

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ําข้าง

ถนน สายรอบหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ 

บ้านคลองลอย

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

โครงการก่อสร้าง/ซ่อมแซมระบบ

ราง ท่อ ส่งน้ํา ซอยทํานบฝรั่ง หมู่ที่

 ๘ บ้านคลองลอย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

งบประมาณ

วัตถุประสงค์โครงการ

จํานวน ๑ ระบบ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๘๗

โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัสท์ติกคอนกรีต สายคลองเพลิน 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

๘๙

โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัลท์ติกคอนกรีต สายช่องกระปีบ 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

๘๘

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๘๖

ที่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ยาวประมาณ ๑,๒๐๐ 

เมตร

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จํานวน ๑ สาย

ขนาด ๐.๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 - ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐

๑,๘๙๐,๐๐๐ ๑,๘๙๐,๐๐๐ ๑,๘๙๐,๐๐๐ ๑,๘๙๐,๐๐๐ ๑,๘๙๐,๐๐๐

๖๓๐,๐๐๐ ๖๓๐,๐๐๐  -  -  -

๑๔,๑๐๐,๐๐๐  - ๑๔,๑๐๐,๐๐๐  - ๑๔,๑๐๐,๐๐๐

 - ๘,๕๗๕,๐๐๐  - ๘,๕๗๕,๐๐๐  -

  - ๑๔๓ -

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

คลองเพลิน (ต่อจากโครงการเดิม) 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

๙๒ กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยาง เป็นถนน ค.ส.ล. สาย

คลองเพลิน หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยาง เป็นถนน ค.ส.ล. สาย

ช่องกระปีบ บริเวณสามแยกบ้าน

คลองเพลิน - สะพานช่องกระปีบ) 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐  

เมตร

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ช่องกระปีบ หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๙๔

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการ

งบประมาณ

ที่
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๙๐

รายละเอียดโครงการพัฒนา

โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยาง เป็นถนน ค.ส.ล. สาย

ช่องกระปีบ หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

๙๑

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๑๕๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๔๕๐ 

เมตร

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๔๕๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ตัวชี้วัด

(KPI)

๙๓

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๓๕๐ 

เมตร



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 -  - ๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐  -

 -  - ๕,๖๐๐,๐๐๐ ๕,๖๐๐,๐๐๐  -

 - ๗,๐๐๐,๐๐๐  - ๗,๐๐๐,๐๐๐  -

๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

  - ๑๔๔ -

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๙๗ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ต้นกระท้อน - ห้วยแห้ง หมู่ที่ ๙ 

บ้านคลองเพลิน

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๕๐๐ 

เมตร

ที่ โครงการ

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๒๐๐  

เมตร

งบประมาณ

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงสูง/ต่ํา 

สายต้นกระท้อน - ห้วยแห้ง หมู่ที่ 

๙ บ้านคลองเพลิน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

โปร่งกระชิด - คลองลอย หมู่ที่ ๙ 

บ้านคลองเพลิน

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๙๕

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ําเขียว - ต้น

กระท้อน หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๙๖ เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐  

เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ตัวชี้วัด

(KPI)

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๙๘

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมทุกครัวเรือน

จํานวน ๑ สาย 

ประชากรประมาณ ๑๕

 ครัวเรือน ระยะทางยาว

 ๑,๐๐๐ เมตร

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้

ครบทุก

ครัวเรือน

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 -  -  -  - ๑,๒๐๐,๐๐๐

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐

๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

  - ๑๔๕ -

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ จุด

สายช่องกระปีบ ซอยถัง

ประปา

ขนาด ๔ x ๕ เมตร

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๙๙

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๑๐๒

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหลหลาก

งบประมาณ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการก่อสร้างถนนน้ําข้าม     ค.

ส.ล. สายคลองเพลิน บริเวณไร่คุณ

อารียา เทียนเล็ก หมู่ที่ ๙ บ้าน

คลองเพลิน

โครงการสํารวจ/ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์ สายคลองเพลิน 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/

แรงต่ํา สายโปร่งกระชิด - คลอง

เพลิน หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

๑๐๐ เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

๑๐๓ กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนนน้ําข้าม      

ค.ส.ล. สายช่องกระปีบ ซอยถัง

น้ําประปา หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

โครงการก่อสร้าง/ซ่อมแซม/

ปรับปรุง/ต่อเติมระบบประปา หมู่ที่

 ๙ บ้านคลองเพลิน

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

วัตถุประสงค์โครงการ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหลหลาก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จํานวน ๑ สาย 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้

ครบทุก

ครัวเรือน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

จํานวน ๒ จุด 

๑. บริเวณบ้านนายจิตร

 มิ่งแม้น

๒. บริเวณศาลากลาง

หมู่บ้าน (เก่า)

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

จํานวน ๕ จุด

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

๑๐๑

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคลุมทุกครัวเรือน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด

ขนาด ๖ x ๑๐ เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐

๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐ ๒๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

 -  -  -  - ๓๐๐,๐๐๐

  - ๑๔๖ -

จํานวน ๑ จุด

สายช่องกระปีบ ซอยไร่

คุณเจริญ ดิษฐ์ประเสริฐ

ขนาด ๔ x ๒๐ เมตร

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา 

พร้อมฝาปิดรอบบริเวณลานกีฬา

อเนกประสงค์ หมู่ที่ ๙ บ้านคลอง

เพลิน

จํานวน ๑ จุด

สายต้นกระท้อน

ขนาด ๔ x ๕ เมตร

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหลหลาก

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

โครงการก่อสร้างถนนน้ําข้าม

ค.ส.ล. สายช่องกระปีบ (ซอยไร่คุณ

เจริญ ดิษฐ์ประเสริฐ)  หมู่ที่ ๙ 

บ้านคลองเพลิน

งบประมาณ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๑๐๔ กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

 - เพิ่มช่องทางระบายน้ํา

- สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่

๑๐๕

๑๐๖ จํานวน ๑ จุด

ขนาดท่อ ๑๐๐ ซม. จุด

ละ ๗ ท่อ

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหลหลาก

๑๐๗

โครงการก่อสร้างถนนน้ําข้าม     ค.

ส.ล. สายต้นกระท้อน - ห้วยแห้ง 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

โครงการวางท่อระบายน้ํา สาย

คลองเพลิน  บริเวณที่ดินคุณนิคม 

ใหมทอง หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

วัตถุประสงค์

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จํานวน ๑ แห่ง 

ขนาด ๐.๕ x ๐.๕ x 

๓๐๐ เมตร บริเวณศูนย์

พัฒนาเด็กเล็กบ้านวังน้ํา

เขียว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการ

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ํา 

สายคลองเพลิน หมู่ที่ ๙ บ้านคลอง

เพลิน

ตัวชี้วัด

(KPI)

๑๐๘ ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

 - เพิ่มช่องทางระบายน้ํา

- สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๑ สาย 

ขนาด ๑๒๐ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๕๐ 

เมตร

 - เพิ่มช่องทางระบายน้ํา

- สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 -  -  -  - ๕๐๐,๐๐๐

๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐ ๗๐,๐๐๐

๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐

  - ๑๔๗ -

๑๐๙  - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๑ จุด 

วางท่อขนาดเส้นผ่าน

ศูนย์กลาง ๘๐ เมตร 

ระยะทางยาว ๔๐๐ 

เมตร จํานวน ๘ ท่อน

โครงการวางท่อระบายน้ํา สายช่อง

กระปีบ บริเวณสามแยกคลองเพลิน

 - สะพานช่องกระปีบ หมู่ที่ ๙ 

บ้านคลองเพลิน

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

- สามารถลด

ภาวะการทว่มขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๓ จุด

๑. บริเวณแยกไปห้วย

แห้ง วางท่อขนาด ๖๐ x

 ๑๐๐ ซม. 

๒. บริเวณแยกหุบไม้แดง

 วางท่อขนาด ๖๐x ๑๐๐

 ซม. 

๓. บริเวณไร่คุณสุดใจ 

สดชื่น วางท่อขนาด ๘๐ 

x ๑๐๐ ซม.

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๑๐ โครงการวางท่อระบายน้ํา สายช่อง

กระปีบ หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

๑๑๑

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

จํานวน ๓ จุด

๑. บริเวณไร่คุณนพมาศ 

นิลดี

๒. บริเวณไร่คุณนิคม 

ไหมทอง

๓. บริเวณไร่คุณรัตติกาล

วางท่อขนาด ๑๐๐ x 

๑๐๐ ซม.

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

โครงการวางท่อระบายน้ํา สาย

คลองเพลิน หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

- สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

งบประมาณ

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๓,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๒,๘๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕,๒๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔,๒๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๔๘ -

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เขาไม้รวก (ต่อจากโครงการเดิม) 

หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐  

เมตร

โครงการ

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๑๑๕ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งกระถิน - สายทางหลวงชนบท 

หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก

๑๑๖ ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

สายเขากะลังตัง หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่ง

เชือก

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๑๑๓

๑๑๔

ที่

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๒๐๐  

เมตร

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

 จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

ประชาชนมเีส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

งบประมาณ

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งเชือก  - ทับมอญ (ต่อจาก

โครงการเดิม) หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่ง

เชือก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

๑๑๒ โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

สายทุ่งเชือก  - ทบัมอญ หมู่ที่ ๑๐

 บ้านทุ่งเชือก

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ตัวชี้วัด

(KPI)

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

รายละเอียดโครงการพัฒนา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐  

เมตร



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๔๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐

๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐

๑,๐๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๔๙ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ที่

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

งบประมาณ

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ตัวชี้วัด

(KPI)

๑๑๙

โครงการ

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

เสริมทรัพย์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

๑๒๑

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

๑๑๗

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

โครงการก่อสร้างระบบประปาผิว

ดิน พร้อมอุปกรณ์ บริเวณฝายน้ํา

ล้นหลังสี่แยกทุ่งเชือก หมู่ที่ ๑๐ 

บ้านทุ่งเชือก

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัลท์ติกคอนกรีตสายห้วยพลู - 

คลองกํามะยาน หมู่ที่ ๑๑ บ้าน

ห้วยพลู

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๔,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๑๑๘ ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

๑๒๐ ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านห้วยพลู หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร

ระยะทางยาว ๓๐๐ 

เมตร

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกวา้ง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๐๐๐ 

เมตร

วัตถุประสงค์

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ แห่งโครงการก่อสร้างระบบประปาขาตั้ง

โครงเหล็กพร้อมวางระบบท่อส่ง/

จ่ายน้ําและอุปกรณ์ บริเวณ

โรงเรียนบ้านทุ่งเชือก หมู่ที่ ๑๐ 

บ้านทุ่งเชือก

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ ระบบ

วางท่อส่งน้ํา ระยะทาง

ยาว ๑,๐๐๐ เมตร

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔๒๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑,๔๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔๒๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๕๐ -

๑๒๖

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

เทพนิมิตร หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๓ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๑๒๕

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๕๐๐ 

เมตร

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

บ้านคุณทนงค์ เอี่ยมทอง หมู่ที่ ๑๑

 บา้นห้วยพลู

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

๑๒๔

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๒๒

ที่

๑๒๓

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

สุขสันต์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร

 ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๓ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

บ้านคุณธรรมศักดิ์ พันพราน หมู่ที่ 

๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
วัตถุประสงค์โครงการ

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

โปร่งหญ้าเห็บ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑๓,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐  -  -  -

๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๕๑ -

โครงการก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่าง

บริเวณข้างทางชนิดเสาโคม บริเวณ

ศาลาอเนกประสงค์ หมู่ที ๑๑ บ้าน

ห้วยพลู

วัตถุประสงค์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ตัวชี้วัด

(KPI)

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้ทุก

ครัวเรือน

โครงการ

มีไฟฟ้าส่องสว่าง  

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

จํานวน ๑ สาย

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐ 

เมตร

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคุลมทุกครัวเรือน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เพื่อให้มีไฟฟ้าส่องสว่างบริเวณ

ข้างทางภายในหมู่บ้าน

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

ตะแบกโพรง หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

งบประมาณ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๑๓๐ กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๒๐ ชุด

วางเสาไฟฟ้า พร้อม

อุปกรณ์

๑๒๙

๑๒๗

โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/ต่ํา

 สายห้วยพลู หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

๑๒๘ จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๕๐๐ 

เมตร

ที่

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

หุบเพชร  - เชื่อมตําบลชัยเกษม 

หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

๑๓๑

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์ บริเวณที่ดินบรรเทิง

 วงษ์สมัย หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๕๒ -

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์  บริเวณที่ดินคุณ

สมพงศ์ พุ่มเปรม หมู่ที่ ๑๑ บ้าน

ห้วยพลู

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

๑๓๓ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์  บริเวณที่ดินคุณ

วรรณี ลาภยศ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๑๓๔ ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

๑๓๒

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

โครงการก่อสร้างระบบประปาขาตั้ง

โครงเหล็ก พร้อมอุปกรณ์ บริเวณ

ซอยหุบเพชร หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

๑๓๕ จํานวน ๑ ระบบ

๑. ก่อสร้างระบบประปา

 พร้อมอุปกรณ์

๒. วางท่อ PVC ๒ นิ้ว

ระยะทางยาว ๖,๐๐๐ 

เมตร

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บา้น

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์  บริเวณที่ดินคุณ

ฉลาด จงเจริญ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการ วัตถุประสงค์

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๔๓,๐๐๐  -  -  -  -

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๕๓ -

โครงการเปลี่ยนท่อส่งน้ําระบบ

ประปาคุณชัชวาล ลาภยศ หมู่ที่ 

๑๑ บ้านห้วยพลู

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

จํานวน ๑ จุด 

ขนาดกว้าง ๓ x ๔ เมตร

 จํานวน ๒ ช่อง

เพิ่มช่องทางการ

ระบายน้ําสามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงฤดูฝน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๓๙

รายละเอียดโครงการพัฒนา

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

จํานวน ๑ ระบบ 

 วางท่อ PVC ๒" 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

๑๓๘

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.

 บริเวณสายหุบเพชร - ตําบลชัย

เกษม หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภยั

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

โครงการ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.

 บริเวณบ้านคุณสนั่น หงษ์ทอง หมู่

ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

จํานวน ๑ จุด 

ขนาดกว้าง ๓ เมตร จุด

 ๒ ช่อง

ที่
ตัวชี้วัด

(KPI)
วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

๑๓๖

งบประมาณ

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

เพื่อป้องกันภาวะน้ําท่วมขังใน

ฤดูฝน ทางขาดสัญจรไม่ได้

โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.

บริเวณลําห้วยบ้านคุณชัชวาล  

ลาภยศ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

๑๓๗

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๑ จุด 

ขนาดกว้าง ๓ เมตร จุด

 ๒ ช่อง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๘๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐  -  -  -

รวม ๑๔๑ โครงการ  -  - ๒๓๐,๖๖๑,๓๐๐ ๑๗๐,๓๒๑,๓๐๐ ๑๑๘,๑๑๘,๓๐๐ ๑๑๓,๒๗๘,๓๐๐ ๑๐๑,๓๓๓,๓๐๐  -  -  -

  - ๑๕๔ -

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

จํานวน ๑ แห่ง

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐ เมตร

 สูง ๓ เมตร

โครงการก่อสร้างถนนน้ําข้าม     ค.

ส.ล. บริเวณบ้านคุณติ๋ม นพรัตน์ 

หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

และเพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้งและป้องกันน้ําท่วมในฤดู

ฝน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๑๔๐ กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหลหลาก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ
ตัวชี้วัด

(KPI)

แนวตลิ่งไม่ถูกกัด

เซาะจากระแสน้ําที่

รุนแรง ลดความ

เสียหายจากระแสน้ํา

โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ

ที่

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๔๑ โครงการก่อสร้างแนวป้องกันตลิ่ง 

ค.ส.ล. บริเวณโค้งถนนสายหุบเพชร

 หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อป้องกันแนวตลิ่งโดนกัด

เซาะในช่วงฤดูน้ําหลาก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

จํานวน ๑ แห่ง 

ระยะทาง ๒๐๐ เมตร 

สูง ๒ เมตร



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐

๕,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

 -  -  -  - ๕๐๐,๐๐๐

 -  - ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐ ๑๐๐,๐๐๐

  - ๑๕๕ -

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๔

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

จํานวน ๑ แห่ง

โครงการขุดลอกฝายน้ําล้น สาย

ช่องกระปีบ บริเวณไร่คุณสุดใจ สด

ชื่น หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

จํานวน ๓ จุด

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ตัวชี้วัด

(KPI)

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๓

๕ โครงการขุดลอกสระน้ําสาธารณะ 

บริเวณข้างบ้านคุณสมนึก เพชรขาว

 หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ ลูก

 - ขุดลอกและ

เคลื่อนย้ายดินออก 

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

จํานวน ๑ ลูก

๒

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

โครงการ วัตถุประสงค์

งบประมาณ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ํา บ้านวัง

น้ําเขียว หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ําเขียว

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

          ๘.๒ แผนงานการเกษตร

ที่

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๓ แห่ง

๑. ห้วยหนองบัว

๒. ห้วยทุ่งกระถิน

๓. ห้วยคุณนิภา หน่อทิม

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ํา บ้าน

คลองลอย หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

โครงการขุดลอกลําห้วย หมู่ที่ ๔ 

บ้านสวน

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

๑

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

เพื่อกักเกบ็น้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 -  -  -  - ๑๐๐,๐๐๐

๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐ ๒๔,๐๐๐

๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐

๑,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

  - ๑๕๖ -

จํานวน ๑ จุด 

บริเวณบ้านคุณนิดา ศรี

สน

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

๖ โครงการขุดลอกสระน้ําสาธารณะ 

บริเวณสายโปร่งกระชิด - คลอง

ลอย หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๑ แหง่

ขนาด ๔๕ x ๑๕๐ เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการ

          ๘.๒ แผนงานการเกษตร

งบประมาณ

๗ โครงการขุดลอกหน้าท่อและหลัง

ท่อน้ําสายคลองเพลิน บริเวณบ้าน

คุณนิดา ศรีสน หมู่ที่ ๙ บ้านคลอง

เพลิน

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๑ สาย

ขนาด ๑๘ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๒๐๐ 

เมตร

จํานวน ๒ จุด

๑. ฝายเก็บน้ําบริเวณสี่

แยกทุ่งเชือก ขนาด ๕ ไร่

๒. ฝายเก็บน้ําบริเวณ

บ้านคุณอินทร์ นุช

ประเสริฐ

๙

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

โครงการขุดลอกลําห้วย/หน้าฝาย

เก็บน้ํา หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่อง

ทางการระบายน้ํา

ตัวชี้วัด

(KPI)

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)
วัตถุประสงค์

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

โครงการขุดลอกคลอง คลองเพลิน 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

ที่

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๘ กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒   - ๑๕๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๕๐๐,๐๐๐  - ๕๐๐,๐๐๐  - ๕๐๐,๐๐๐

๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐

รวม ๑๒ โครงการ  -  - ๑๖,๒๒๔,๐๐๐ ๙,๒๒๔,๐๐๐ ๙,๓๒๔,๐๐๐ ๘,๘๒๔,๐๐๐ ๙,๙๒๔,๐๐๐  -  -  -

  - ๑๕๗ -

โครงการขุดลอกลําห้วย คลองกํา

มะยาน หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อลดความตื้นเขินของแหล่ง

น้ําเพื่อการเกษตร สามารถกับ

เก็บน้ําในฤดูฝน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๑๒

ร้อยละ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อ

การเกษตรสามารถกัก

เก็บน้ําในฤดูฝน

จํานวน ๑ สาย

กว้าง ๖ เมตร ยาว 

๑,๐๐๐ เมตร ลึก ๓ 

เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๔ จุด
๑. บริเวณสระน้ําบ้านคุณ

นุชนาถ หงษ์ทอง

๒. บริเวณสระน้ําบ้านคุณ

สําราญ ผ่องใส

๓. บริเวณสระน้ําบ้านคุณ

ชาตรี มงคลจิตรสกุล

กว้าง ๒๐ x ๒๐ ลึก ๖ 

เมตร

๔. บริเวณสระสาธารณะ

บ้านห้วยพลู กว้าง ๘๐

 x ๘๐ ลึก ๑๐ เมตร 

(พร้อมบรรทุกดินด้านใน

บ่อทิ้งด้านบน)

โครงการขุดลอกสระน้ําสาธารณะ 

หนองบัวแดง หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๑

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อ

การเกษตรสามารถกัก

เก็บน้ําในฤดูฝน

โครงการขุดลอกสระน้ําตื้น

สาธารณะ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อลดความตื้นเขินของแหล่ง

น้ําเพื่อการเกษตร สามารถกับ

เก็บน้ําในฤดูฝน

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๒ แผนงานการเกษตร

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อ

การเกษตร  ช่วยกัก

เก็บน้ําช่วงฤดูฝน

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๑ จุด

ขนาด ๕ ไร่

๑๐

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน



๒. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๕๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐  -  -  -

รวม ๑  โครงการ  -  - ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐  -  -  -  -  -  -

 - ๑๕๘ -

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑ โครงการปรับปรุงภูมิทัศน์ริมแหล่ง

น้ําทุ่งกระโดน หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ

แหล่งน้ํา

จํานวน ๑ แห่ง

ปรับปรุงภูมิทัศน์บริเวณ

แหล่งน้ําทุ่งกระโดน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

มีการปรับปรุงภูมิทัศน์

ให้แหล่งน้ํามีความ

ส่วยงาม เป็นสถานที่

พักผ่อนที่ดี

     ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการท่องเที่ยวและเศรษฐกิจ

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๑ พัฒนาการท่องเที่ยว

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๕๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐  -  -  -

รวม ๒ โครงการ  -  - ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -  -  -

 - ๑๕๙ -

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

๑ โครงการจัดซื้อเครื่องออกกําลังกาย

ในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อให้หมู่บ้านได้มีเครื่องออก

กําลังกายติดตั้งไว้บริการใน

หมู่บ้าน

มีเครื่องออกกําลังกาย

ไว้ให้ประชาชนออก

กําลังกายเพื่อสุขภาพ

ที่ดี

จํานวน  ๑  ชุด ร้อยละของ

พึงพอใจ

ของ

ประชาชน

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

๒ โครงการติดตั้งไฟส่องสว่าง สปอร์ท

ไลท์สนามกีฬาหมู่บ้าน พร้อม

อุปกรณ์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้มีระบบไฟฟ้าสองสว่าง

ในการเล่นกีฬาที่เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

๑.วางระบบไฟฟ้า

๒. สายไฟฟ้าพร้อม

มิเตอร์

๓. เสาจํานวน ๑๐ ต้น

๔. ตาข่ายเชือก๒๐๐เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

มีระบบไฟฟ้า และ

แสงไฟจากสปอร์ท

ไลท์ในการเล่นกีฬา

ในภาวะแสงน้อย

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๓ พัฒนาสังคม การศึกษา และคุณภาพชีวิต

     ๓. ยุทธศาสตร์การพัฒนาสังคม  และคุณภาพชีวิต

ที่

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐  -  -  -

๒๕,๐๐๐ ๒๕,๐๐๐  -  -  -

๑๐,๐๐๐ ๑๐,๐๐๐  -  -  -

รวม ๓ โครงการ  -  - ๖๐,๐๐๐ ๖๐,๐๐๐  -  -  -  -  -  -

 - ๑๖๐ -

๓ โครงการเพิ่มศักยภาพ อสม. ให้มี

ความรู้เพิ่มมากขึ้น หมู่ที่ ๙ บ้าน

คลองเพลิน

กอง

สาธารณสุข

อบต.ร่อนทอง

     ๕. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านสาธารณสุข

ที่ โครงการ

เพื่ออบรม ให้ความรู้ในการ

เพิ่มพูนความรู้ความสามารถ

ในการปฏิบัติงานของ อสม.

จํานวน ๑ โครงการ ร้อยละของ

กลุ่ม

ตัวอย่างมี

ความรู้

เพิ่มขึ้น

มีการอบรมให้ความรู้

กับ อสม. ในการ

ดําเนินปฏิบัติหน้าที่

ให้มีประสิทธิภาพ

มากยิ่งขึ้น

กอง

สาธารณสุข

อบต.ร่อนทอง

โครงการจัดซื้ออุปกรณ์คัดแยกขยะ

และถังทําน้ําหมักเศษอาหาร

ครัวเรือน หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้มีอุปกรณ์ในการคัดแยก

ขยะและทําน้ําหมักจากเศษ

อาหารในครัวเรือน

จํานวน ๑ โครงการ ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

มีอุปกรณ์ในการคัด

แยกขยะและมีถังน้ํา

สําหรับหมักเศษอาหาร

สําหรับใช้ในครัวเรือน

กอง

สาธารณสุข

อบต.ร่อนทอง

๒

๑ โครงการจัดซื้ออุปกรณ์คัดแยกขยะ

และถังทําน้ําหมักเศษอาหาร

ครัวเรือน หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อให้มีอุปกรณ์ในการคัดแยก

ขยะและทําน้ําหมักจากเศษ

อาหารในครัวเรือน

จํานวน ๑ โครงการ ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

มีอุปกรณ์ในการคัด

แยกขยะและมีถังน้ํา

สําหรับหมักเศษอาหาร

สําหรับใช้ในครัวเรือน

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

รายละเอียดโครงการพัฒนา

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๔ เสริมสร้างความมั่นคงและสังคมคุณภาพตามวิถีหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๓ พัฒนาสังคม การศึกษา และคุณภาพชีวิต

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

 - ๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

๑๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๒๐๐,๐๐๐ ๒๐๐,๐๐๐  -  -  -

๑๔,๑๐๐,๐๐๐  - ๑๔,๑๐๐,๐๐๐  - ๑๔,๑๐๐,๐๐๐

 - ๑๖๑ -

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๔ จุด

๑. นายพุก นาคสงฆ์

๒. นายชัย

๓. นายบุญปลูก

๔. นางสาวสิรารมย์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

มีไฟฟ้าส่องสว่าง  

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

เพื่อลดความตื้นเขินของแหล่ง

น้ําเพื่อการเกษตร สามารถกับ

เก็บน้ําในฤดูฝน

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อ

การเกษตรสามารถกัก

เก็บน้ําในฤดูฝน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

๔ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. 

บริเวณที่ดิน นายสนั่น แสงเพลิง - 

ที่ดินนางสุวรรณี โล่หค์ํา หมู่ที่ ๙ 

บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๓ โครงการขุดลอกสระน้ําสาธารณะ

หมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑ โครงการเปลี่ยนท่อส่งน้ําระบบ

ประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๒ สาย

๑. สายไทรคู่ ซอย ๑ 

ระยะทาง ๑,๕๐๐ เมตร

๒. สายโซนบน 

ระยะทาง ๒,๐๐๐ เมตร

 พร้อมขุด,ฝัง,กลบ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๒ โครงการก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่าง

บริเวณข้างทางในหมู่บ้าน  หมู่ที่  ๒

 บ้านไทรคู่

เพื่อให้มีไฟฟ้าส่องสว่างบริเวณ

ข้างทางภายในหมู่บ้าน

ทั้ง  ๒๐  จุด

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ยกระดับศักยภาพด่านสิงขร สร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๔ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ํา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐ ๓๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

๕๐,๐๐๐ ๕๐,๐๐๐  -  -  -

๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐ ๑๔,๐๐๐,๐๐๐

 - ๑๖๒ -

จํานวน ๒ จุด 

๑. บริเวณบ้านนายจิตร

 มิ่งแม้น

๒. บริเวณศาลากลาง

หมู่บ้าน (เก่า)

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๗ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ํา 

สายคลองเพลิน หมู่ที่ ๙ บ้านคลอง

เพลิน

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๑ สาย 

ขนาด ๑๒๐ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๕๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

 - เพิ่มช่องทางระบายน้ํา

- สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ตัวชี้วัด

(KPI)

๕ โครงการสํารวจ/ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์ สายคลองเพลิน 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

๘ โครงการก่อสร้างไฟฟ้าส่องสว่าง

บริเวณข้างทางในหมู่บ้าน  หมู่ที่  ๙

 บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้มีไฟฟ้าส่องสว่างบริเวณ

ข้างทางภายในหมู่บ้าน

ทั้ง  ๒๐  จุด

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

มีไฟฟ้าส่องสว่าง  

ประชาชนมีความ

ปลอดภัยในชีวิตและ

ทรัพย์สิน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

๖ โครงการสํารวจ/ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์ สายช่องกระปีบ 

หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

๙ โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัลท์ติกคอนกรีตสายห้วยพลู - 

คลองกํามะยาน หมู่ที่ ๑๑ บ้าน

ห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๔,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐

๓,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑,๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑,๐๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๖๓ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๑๐ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านห้วยพลู หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๒ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

ตะแบกโพรง หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๑ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

โปร่งหญ้าเห็บ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๓ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

เทพนิมิตร หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๒.๕๐ เมตร

 ระยะทางยาว ๑,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๔ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

เสริมทรัพย์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร

ระยะทางยาว ๓๐๐ 

เมตร



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๔๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔๒๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔๒๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑๓,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๖๔ -

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๕ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

สุขสันต์ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๓ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๖ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

บ้านคุณทนงค์ เอี่ยมทอง หมู่ที่ ๑๑

 บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๓ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๘ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

หุบเพชร  - เชื่อมตําบลชัยเกษม 

หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทางสะ

ดวกมากขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมา

สะดวกรวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๗ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย

บ้านคุณธรรมศักดิ์ พันพราน หมู่ที่ 

๑๑ บ้านห้วยพลู

๑๙ โครงการขยายเขตไฟฟ้า แรงสูง/ต่ํา

 สายห้วยพลู หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

อย่างทั่วถึง

จํานวน ๑ สาย

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชนมี

ไฟฟ้าใช้ทุก

ครัวเรือน

ประชาชนมีไฟฟ้าใช้

ครอบคุลมทุกครัวเรือน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๖๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๖๕ -

๒๐ โครงการก่อสร้างระบบประปาขาตั้ง

โครงเหล็ก พร้อมอุปกรณ์ บริเวณ

ซอยหุบเพชร หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ ระบบ

๑. ก่อสร้างระบบประปา

 พร้อมอุปกรณ์

๒. วางท่อ PVC ๒ นิ้ว

ระยะทางยาว ๖,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

๒๑ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์ บริเวณที่ดินบรรเทิง

 วงษ์สมัย หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีน้ํากนิน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๒๒ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์  บริเวณที่ดินคุณ

สมพงศ์ พุ่มเปรม หมู่ที่ ๑๑ บ้าน

ห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใชต้ลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๒๓ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์  บริเวณที่ดินคุณ

วรรณี ลาภยศ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๑๔๓,๐๐๐  -  -  -  -

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

 - ๑๖๖ -

๒๖ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.

บริเวณลําห้วยบ้านคุณชัชวาล  

ลาภยศ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อป้องกันภาวะน้ําท่วมขังใน

ฤดูฝน ทางขาดสัญจรไม่ได้

จํานวน ๑ จุด 

ขนาดกว้าง ๓ x ๔ เมตร

 จํานวน ๒ ช่อง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

เพิ่มช่องทางการ

ระบายน้ําสามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงฤดูฝน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ จุด 

พร้อมวางเสาไฟฟ้า 

ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้า 

พร้อมอุปกรณ์

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๒๕ โครงการเปลี่ยนท่อส่งน้ําระบบ

ประปาคุณชัชวาล ลาภยศ หมู่ที่ 

๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีน้ําใช้

สําหรับอุปโภค - บริโภคอย่าง

เพียงพอ

จํานวน ๑ ระบบ 

 วางท่อ PVC ๒" 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ประชาชนมีน้ํากินน้ํา

ใช้ตลอดอย่าง

เพียงพอและทั่วถึงทั้ง

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๒๔ โครงการสํารวจ ขุดเจาะบ่อบาดาล

 พร้อมอุปกรณ์  บริเวณที่ดินคุณ

ฉลาด จงเจริญ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู

๒๗ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.

 บริเวณบ้านคุณสนั่น หงษท์อง หมู่

ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๑ จุด 

ขนาดกว้าง ๓ เมตร จุด

 ๒ ช่อง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๗๕๐,๐๐๐  -  -  -  -

๘๐๐,๐๐๐  -  -  -  -

๔๐๐,๐๐๐ ๔๐๐,๐๐๐  -  -  -

๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐  - ๕๐๐,๐๐๐  - ๕๐๐,๐๐๐

 - ๑๖๗ -

 - เพิ่มช่องทาง

ระบายน้ํา

 - สามารถลด

ภาวะการท่วมขังของ

น้ําในช่วงอุทกภัย

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทางสํา

หรับการคมนาคมที่สะดวกและ

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๑ แห่ง

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐ เมตร

 สูง ๓ เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดู

แล้ง สามารถใช้

ประโยชน์ได้มากขึ้น 

ลดภาวะน้ําไหลหลาก

๒๘ โครงการก่อสร้างท่อเหลี่ยม ค.ส.ล.

 บริเวณสายหุบเพชร - ตําบลชัย

เกษม หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

 - เพื่อเพิ่มช่องทางระบายน้ํา

 - เพื่อสามารถลดภาวะการ

ท่วมขังของน้ําในช่วงอุทกภัย

จํานวน ๑ จุด 

ขนาดกว้าง ๓ เมตร จุด

 ๒ ช่อง

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๓๐ โครงการก่อสร้างแนวป้องกันตลิ่ง 

ค.ส.ล. บริเวณโค้งถนนสายหุบเพชร

 หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อป้องกันแนวตลิ่งโดนกัด

เซาะในช่วงฤดูน้ําหลาก

จํานวน ๑ แห่ง 

ระยะทาง ๒๐๐ เมตร 

สูง ๒ เมตร

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

แนวตลิ่งไม่ถูกกัด

เซาะจากระแสน้ําที่

รุนแรง ลดความ

เสียหายจากระแสน้ํา

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๒๙ โครงการก่อสร้างถนนน้ําข้าม     ค.

ส.ล. บริเวณบ้านคุณติ๋ม นพรัตน์ 

หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

๓๒ โครงการขุดลอกลําห้วย คลองกํา

มะยาน หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อลดความตื้นเขินของแหล่ง

น้ําเพื่อการเกษตร สามารถกับ

เก็บน้ําในฤดูฝน

จาํนวน ๑ สาย

กว้าง ๖ เมตร ยาว 

๑,๐๐๐ เมตร ลึก ๓ 

เมตร

ร้อยละ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อการ

เกษตรสามารถกัก

เก็บน้ําในฤดูฝน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๓๑ โครงการซ่อม/สร้าง/ต่อเติม ระบบ

เสียง ตามสาย หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วย

พลู

เพื่อให้ประชาชนได้รับข่าวสาร

ผ่านเสียงตามสาย

หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

หมู่บ้านในเขต อบต.

ร่อนทอง มีระบบ

เสียงตามสายประจํา

หมู่บ้าน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)



 แบบ ผ. ๐๒/๑  - ๑๖๘ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐ ๓,๐๐๐,๐๐๐

รวม  ๓๓ โครงการ  -  - ๘๐,๗๘๓,๐๐๐ ๓๖,๓๕๐,๐๐๐ ๔๘,๓๐๐,๐๐๐ ๓๓,๗๐๐,๐๐๐ ๔๘,๓๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๖๘ -

๓๓ โครงการขุดลอกสระน้ําตื้น

สาธารณะ หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อลดความตื้นเขินของแหล่ง

น้ําเพื่อการเกษตร สามารถกับ

เก็บน้ําในฤดูฝน

จํานวน ๔ จุด
๑. บริเวณสระน้ําบ้านคุณ

นุชนาถ หงษ์ทอง

๒. บริเวณสระน้ําบ้านคุณ

สําราญ ผ่องใส

๓. บริเวณสระน้ําบ้านคุณ

ชาตรี มงคลจิตรสกุล

กว้าง ๒๐ x ๒๐ ลึก ๖ 

เมตร

๔. บริเวณสระสาธารณะ

บ้านห้วยพลู กว้าง ๘๐

 x ๘๐ ลึก ๑๐ เมตร 

(พร้อมบรรทุกดินด้านใน

บ่อทิ้งด้านบน)

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อ

การเกษตรสามารถกัก

เก็บน้ําในฤดูฝน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

รายละเอียดโครงการพัฒนา

ที่นํามาจากแผนพัฒนาหมู่บ้านและแผนพัฒนาชุมชน

(พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๖๙ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

รวม ๑ โครงการ  -  - ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๒,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๖๙ -

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๑ เสริมสร้างความโดดเด่นด้านการท่องเที่ยวบนพื้นฐานเอกลักษณ์ของจังหวัดสู่นานาชาติ

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๑ พัฒนาการท่องเที่ยว

     ๑. ยุทธศาสตร์ด้านการส่งเสริมการท่องเที่ยวและเศรษฐกิจ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

          ๑.๑ แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

๑ โครงการพัฒนา และปรับปรุงแหล่ง

ท่องเที่ยวแหล่งร่อนทองคําโบราณ 

"ถ้ําตาหมวก" หมู่ที่ ๖ บ้านป่าร่อน

เพื่ออนุรักษ์ ฟื้นฟู ปรับปรุง

แหล่งท่องเที่ยวในเขตพื้นที่ 

อบต.ร่อนทอง

จํานวน ๑ แห่ง

๑. ก่อสร้างทางเดิน

ศึกษาธรรมชาติ

๒. ก่อสร้างอาคาร

นิทรรศการ

          ฯลฯ

ร้อยละของ

แหล่ง

ท่องเที่ยวที่

ได้รับการ

พัฒนา

 - แหล่งท่องเที่ยว

ได้รับการพัฒนา 

ปรับปรุง

 - ประชาชนมีรายได้

เพิ่มขึ้น

สํานักงานปลัด

อบต.ร่อนทอง

ที่ โครงการ



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๐ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๖,๐๓๐,๐๐๐ ๖,๐๓๐,๐๐๐ ๖,๐๓๐,๐๐๐ ๖,๐๓๐,๐๐๐ ๖,๐๓๐,๐๐๐

๔,๕๒๓,๐๐๐ ๔,๕๒๓,๐๐๐ ๔,๕๒๓,๐๐๐ ๔,๕๒๓,๐๐๐ ๔,๕๒๓,๐๐๐

๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐ ๑,๗๕๐,๐๐๐

 - ๑๗๐ -

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ก. ยุทธศาสตร์จังหวัดที่ ๓ ยกระดับศักยภาพด่านสิงขร สร้างการเติบโตการค้า การลงทุน การท่องเที่ยว เชื่อมต่อประเทศต่าง ๆ ในภูมิภาค

ที่

๑

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ข. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัด ที่ ๔ พัฒนาเส้นทางคมนาคม แหล่งน้ํา สาธารณูปโภค และสาธารณูปการ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

     ๘. ยุทธศาสตร์การพัฒนาเส้นทางคมนาคม  แหล่งน้ํา  และสาธารณูปโภค

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๒ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๓ โครงการเปลี่ยนผิวจราจร

ถนนลาดยางเดิม เป็นถนน ค.ส.ล. 

สาย รพช. บ้านนายเฉลียว หมู่ที่ ๓ 

บ้านเขาดิน

๒ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ไทรคู่ ซอย ๑ หมู่ที่ ๒ บ้านไทรคู่

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๑ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐ ๑,๙๖๐,๐๐๐

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐

๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐

๓,๘๕๐,๐๐๐ ๓,๘๕๐,๐๐๐ ๓,๘๕๐,๐๐๐ ๓,๘๕๐,๐๐๐ ๓,๘๕๐,๐๐๐

 - ๑๗๑ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ที่ โครงการ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

๔ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เพชรเกษม - ถนนน้ําข้าม หมู่ที่ ๓ 

บ้านเขาดิน

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๔ เมตร 

ระยะทางยาว ๗๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย 

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๖ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งกระถิน - คลองขนาน หมู่ที่ ๔ 

บ้านสวน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๕ โครงการซ่อม/สร้างผิวจราจรแอส

ฟัลท์ติกคอนกรีตสายทุ่งกระถิน - 

บ้านสวน หมู่ที่ ๔ บา้นสวน

๗ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งแฝก - ป่าร่อน หมู่ที่ ๕ บ้านเนิน

กรวด

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๑๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๒ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐

๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐ ๗๐๐,๐๐๐

๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐ ๗,๐๐๐,๐๐๐

๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐

 - ๑๗๒ -

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

ที่ โครงการ

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

๘ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

เขาไม้รวก - เขตเทศบาล หมู่ที่ ๕ 

บ้านเนินกรวด

รายละเอียดโครงการพัฒนา

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

 จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๐๐๐

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๑ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

หินราง - สายห้วยกระทิเงาะ สายบน

  หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ําเขียว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๐ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ปา่ร่อน - ทุ่งแฝก หมู่ที่ ๖ บ้านป่า

ร่อน

๙ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ฝั่งคลอง - หมู่ที่ ๕ หมู่ที่ ๖ บ้านป่า

ร่อน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๓ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐ ๔,๒๐๐,๐๐๐

๓,๕๐๐,๐๐๐ ๓,๕๐๐,๐๐๐ ๓,๕๐๐,๐๐๐ ๓,๕๐๐,๐๐๐ ๓,๕๐๐,๐๐๐

๑๐,๕๐๐,๐๐๐ ๑๐,๕๐๐,๐๐๐ ๑๐,๕๐๐,๐๐๐ ๑๐,๕๐๐,๐๐๐ ๑๐,๕๐๐,๐๐๐

๑๔,๑๐๐,๐๐๐ ๑๔,๑๐๐,๐๐๐ ๑๔,๑๐๐,๐๐๐ ๑๔,๑๐๐,๐๐๐ ๑๔,๑๐๐,๐๐๐

 - ๑๗๓ -

รายละเอียดโครงการพัฒนา

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๒ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

โป่งหญ้าเห็บบน หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ํา

เขียว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๒๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๐๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๓ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

รอบหมู่บ้าน หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๐๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑๕ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ช่องกระปีบ หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน  ๑  สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๓๕๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

๑๔ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

อ่างเก็บน้ําคลองลอย - ด่าน ตชด. 

หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๔ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๘,๕๗๕,๐๐๐ ๘,๕๗๕,๐๐๐ ๘,๕๗๕,๐๐๐ ๘,๕๗๕,๐๐๐ ๘,๕๗๕,๐๐๐

๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐ ๒,๘๐๐,๐๐๐

๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐ ๕,๒๕๐,๐๐๐

๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐ ๑๒,๖๐๐,๐๐๐

 - ๑๗๔ -

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง

โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

บ้านห้วยพลู หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๖ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๐๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

๑๙ ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

๑๘ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

ทุ่งกระถิน - สายทางหลวงชนบท 

หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๑,๕๐๐  

เมตร

๑๗ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สายทุ่ง

เชือก  - ทับมอญ หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่ง

เชือก

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๘๐๐  

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

๑๖ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

คลองเพลิน หมู่ที่ ๙ บ้านคลองเพลิน

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง  ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๒,๔๕๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๕ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐,๐๐๐ ๑๓,๐๐๐,๐๐๐

รวม ๒๐ โครงการ  -  - ๑๑๖,๑๘๘,๐๐๐ ๑๑๖,๑๘๘,๐๐๐ ๑๑๖,๑๘๘,๐๐๐ ๑๑๖,๑๘๘,๐๐๐ ๑๑๖,๑๘๘,๐๐๐  -  -  -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐

๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐ ๕,๐๐๐,๐๐๐

 - ๑๗๕ -

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

          ๘.๒ แผนงานการเกษตร

ที่ โครงการ

ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ํา บ้านวัง

น้ําเขียว หมู่ที่ ๗ บ้านวังน้ําเขียว

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ
ตัวชี้วัด

(KPI)

จํานวน ๑ ลูก

 - ขุดลอกและ

เคลื่อนย้ายดินออก 

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

          ๘.๑ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

๒๐ โครงการก่อสร้างถนน ค.ส.ล. สาย

หุบเพชร  - เชื่อมตําบลชัยเกษม หมู่

ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อให้ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับการคมนาคมที่สะดวก

จํานวน ๑ สาย

ขนาดกว้าง ๕ เมตร 

ระยะทางยาว ๓,๕๐๐ 

เมตร

ร้อยละของ

ประชาชน

เดินทาง

สะดวกมาก

ขึ้น

ประชาชนมีเส้นทาง

สําหรับคมนาคมใช้ใน

การสัญจรไปมาสะดวก

รวดเร็ว

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่องทางการ

ระบายน้ํา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๒ โครงการขุดลอกอ่างเก็บน้ํา บ้าน

คลองลอย หมู่ที่ ๘ บ้านคลองลอย

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๑ ลูก ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่องทางการ

ระบายน้ํา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

๑



 แบบ ผ. ๐๒/๒  - ๑๗๖ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐ ๑,๐๐๐,๐๐๐

๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐ ๕๐๐,๐๐๐

รวม ๔ โครงการ  -  - ๑๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑๑,๕๐๐,๐๐๐ ๑๑,๕๐๐,๐๐๐  -  -  -

 - ๑๗๖ -

๓

ตัวชี้วัด

(KPI)
ผลที่คาดว่าจะได้รับ

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

          ๘.๒ แผนงานการเกษตร

ที่ โครงการ วัตถุประสงค์
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของโครงการ)

งบประมาณ

รายละเอียดโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

สําหรับ โครงการที่เกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่ใช้สําหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น

โครงการขุดลอกลําห้วย/หน้าฝาย

เก็บน้ํา หมู่ที่ ๑๐ บ้านทุ่งเชือก

เพื่อกักเก็บน้ําไว้ใช้ในฤดูแล้ง

และป้องกันน้ําท่วมในฤดูฝน

จํานวน ๒ จุด

๑. ฝายเก็บน้ําบริเวณสี่

แยกทุ่งเชือก ขนาด ๕ ไร่

๒. ฝายเก็บน้ําบริเวณ

บ้านคุณอินทร์ นุช

ประเสริฐ

ร้อยละของ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อปรับปรุง

และขยายช่องทางการ

ระบายน้ํา

กองช่าง

อบต.ร่อนทอง

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

๔ โครงการขุดลอกลําห้วย คลองกํามะ

ยาน หมู่ที่ ๑๑ บ้านห้วยพลู

เพื่อลดความตื้นเขินของแหล่ง

น้ําเพื่อการเกษตร สามารถกับ

เก็บน้ําในฤดูฝน

จํานวน ๑ สาย

กว้าง ๖ เมตร ยาว 

๑,๐๐๐ เมตร ลึก ๓ 

เมตร

ร้อยละ

ความพึง

พอใจของ

ประชาชน

ลดความตื้นเขินของ

แหล่งน้ําเพื่อ

การเกษตรสามารถกัก

เก็บน้ําในฤดูฝน

กองช่าง 

อบต.ร่อนทอง



 แบบ ผ. ๐๓  - ๑๗๗ -

๒๕๖๖

 (บาท)

๒๕๖๗

 (บาท)

๒๕๖๘

 (บาท)

๒๕๖๙

 (บาท)

๒๕๗๐

 (บาท)

๐ ๐ ๐ ๐ ๐  -

 - ๑๗๗ -

หมวด
เป้าหมาย

 (ผลผลิตของครุภัณฑ์)

งบประมาณ

บัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)

องค์การบริหารส่วนตําบลร่อนทอง

ประเภท

รวม

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ที่ แผนงาน



๑๗๘ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

สวนที่ ๔ 
 

การติดตามและประเมินผล 

 

 
 
 

 
 

(๑) การติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร 
  ในการจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นน้ัน จะตองมีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา โดยจะตอง
ติดตามและประเมินยุทธศาสตร ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ และในการประเมินแผนน้ันจะตองดำเนินการ
ประเมินคุณภาพของแผนยุทธศาสตรการพัฒนาตามแนวทางการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรเพ่ือสอดคลอง
แผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น แจงตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ดวนที่สุด ที่ มท ๐๘๑๐.๓/ว ๗๔๖๗ ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แนวทางการจัดทำแผนพัฒนาขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) 

 ๑) แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรเพื่อความสอดคลองแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 ประกอบดวย 
  ๑.๑ ขอมูลสภาพทั่วไปและขอมูลพ้ืนฐานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ๒๐ คะแนน 
  ๑.๒ การวิเคราะหสภาวการณและศักยภาพ ๑๕ คะแนน 
  ๑.๓ ยุทธศาสตร ๖๕ คะแนน ประกอบดวย 
   (๑) ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ๑๐ คะแนน 
   (๒) ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด ๑๐ คะแนน 
   (๓) ยุทธศาสตรจังหวัด ๑๐ คะแนน 
   (๔) วิสัยทัศน ๕ คะแนน 
   (๕) กลยุทธ ๕ คะแนน 
   (๖) เปาประสงคของแตละประเด็นกลยุทธ ๕ คะแนน 
   (๗) จุดยืนทางยุทธศาสตร ๕ คะแนน 
   (๘) แผนงาน ๕ คะแนน 
   (๙) ความเช่ือมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม ๕ คะแนน 
   (๑๐) ผลผลิต/โครงการ ๕ คะแนน 
   คะแนนรวม ๑๐๐ คะแนน เกณฑที่ควรไดเพ่ือใหเกิดความสอดคลองและขับเคลื่อนการ
พัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ไมควรนอยกวารอยละ ๘๐ (๘๐ คะแนน) 

๒) แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตรเพื่อสอดคลองแผนพัฒนาทองถ่ินของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

ประเด็นการพจิารณา คะแนน 

๑. ขอมูลสภาพทั่วไปและขอมูลพ้ืนฐานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ๒๐ 
 ๒. การวิเคราะหสภาวการณและศักยภาพ ๑๕ 
 



๑๗๙ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๓. ยุทธศาสตร ประกอบดวย ๖๕ 
      ๓.๑ ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น (๑๐) 
      ๓.๒ ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด (๑๐) 
      ๓.๓ ยุทธศาสตรจังหวัด (๑๐) 
      ๓.๔ วิสัยทัศน (๕) 
      ๓.๕ กลยุทธ (๕) 
      ๓.๖ เปาประสงคของแตละประเด็นกลยุทธ (๕) 
      ๓.๗ จุดยืนทางยุทธศาสตร (๕) 
      ๓.๘ แผนงาน (๕) 
      ๓.๙ ความเช่ือมโยงของยุทธศาสตรในภาพรวม (๕) 
      ๓.๑๐ ผลผลิต/โครงการ (๕) 
 รวมคะแนน ๑๐๐ 

 
๓) แนวทางเบื้องตนในการใหคะแนนแนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลยุทธศาสตร

เพื่อความสอดคลองแผนพัฒนาทองถ่ินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
ประเด็นการพิจารณา รายละเอียดหลักเกณฑ คะแนนเต็ม คะแนนที่ได 

๑. ขอมูลสภาพทั่วไป
และขอมูลพ้ืนฐานของ
องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

ควรประกอบดวยขอมูลดังนี ้
(๑) ขอมูลเกี่ยวกับดานกายภาพ เชน ท่ีต้ังของหมูบาน/ชุมชน/ตำบล 
ลักษณะภูมิประเทศ ลักษณะภูมิอากาศ ลักษณะของดิน ลักษณะของ
แหลงน้ำ ลักษณะของไม/ปาไม ฯลฯ ดานการเมือง/การปกครอง เชน 
เขตการปกครอง การเลือกต้ัง ฯลฯ 

๒๐ 
(๓) 

 

(๒) ขอมูลเกี่ยวกับดานการเมือง/การปกครอง เชน เขตการปกครอง 
การเลือกตั้ง ฯลฯ ประชากร เชน ขอมูลเกี่ยวกับจำนวนประชากร 
และชวงอายุและจำนวนประชากร ฯลฯ 

(๒)  

(๓) ขอมูลเกี่ยวกับสภาพทางสังคม เชน การศึกษา สาธารณสุข 
อาชญากรรม ยาเสพติด การสังคมสงเคราะห ฯลฯ 

(๒)  

(๔) ขอมูลเกี่ยวกับระบบบริการพ้ืนฐาน เชน การคมนาคมขนสง การ
ไฟฟา การประปา โทรศัพท ฯลฯ 

(๒)  

(๕) ขอมูลเกี่ยวกับระบบเศรษฐกิจ เชน การเกษตร การประมง การ
ปศุสัตว การบริการ การทองเท่ียว อุตสาหกรรม การพาณิชย/กลุม
อาชีพ แรงงาน ฯลฯ 

(๒)  

(๖) ขอมูลเกี่ยวกับศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม เชน การนับถือศาสนา
ประเพณีและงานประจำป ภูมิปญญาทองถ่ิน ภาษาถ่ิน สินคาพ้ืนเมือง 
และของท่ีระลึก ฯลฯ และอ่ืน ๆ 

(๒)  

(๗) ขอมูลเกี่ยวกับทรัพยากรธรรมชาติ เชน น้ำ ปาไม ภูเขา คุณภาพ
ของทรัพยากรธรรมชาติ ฯลฯ 

(๒)  

(๘) การสำรวจและจัดเก็บขอมูลเพ่ือการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินหรือ (๒)  



๑๘๐ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

การใชขอมูล จปฐ. 
(๙) การประชุมประชาคมทองถ่ิน รูปแบบ วิธีการ และการดำเนินการ
ประชุมประชาคมทองถ่ิน โดยใชกระบวนการรวมคิด รวมทำ รวม
ตัดสินใจ รวมตรวจสอบ รวมรับประโยชน รวมแกปญหาปรึกษาหารือ 
แลกเปลี่ยนเรียนรู เพ่ือแกปญหาสำหรับการพัฒนาทองถ่ินตามอำนาจ
หนาท่ีขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 

(๓)  

๒. การวิเคราะห
สภาวการณและ
ศักยภาพ 

ควรประกอบดวยขอมูลดังนี้ 
(๑) การวิเคราะห ท่ีครอบคลุมความเชื่อมโยง ความสอดคลอง
ยุทธศาสตรจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
นโยบายของผูบริหารทองถ่ิน รวมถึงความเชื่อมโยงแผนยุทธศาสตร
ชาติ ๒๐ ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ และThailand 
๔.๐ 

๒๐ 
(๕) 

 

(๒) การวิเคราะหการใชผังเมืองรวมหรือผังเมืองเฉพาะและการบังคับ
ใชผลของการบังคับใช สภาพการณท่ีเกิดขึ้นตอการพัฒนาทองถิ่น 

(๓)  

(๓) การวิเคราะหทางสังคม เชน ดานแรงงาน การศึกษา สาธารณสุข 
ความยากจน อาชญากรรม ปญหายาเสพติด เทคโนโลยี จารีต
ประเพณี วัฒนธรรม ภูมิปญญาทองถิ่น เปนตน 

(๓)  

(๔) การวิเคราะหทางเศรษฐกิจ ขอมูลดานรายไดครัวเรือน การ
สงเสริมอาชีพ กลุมอาชีพ กลุมทางสังคม การพัฒนาอาชีพและกลุม
ตาง ๆ สภาพทางเศรษฐกิจและความเปนอยูท่ัวไป เปนตน 

(๓)  

(๕) การวิเคราะหสิ่งแวดลอม พ้ืนท่ีสีเขียว ธรรมชาติตางๆ  ทาง
ภูมิศาสตร กระบวนการและสิ่งท่ีเกิดขึ้น การประดิษฐท่ี มีผลตอ
สิ่งแวดลอมและการพัฒนา 

(๓)  

(๖) ผลการวิเคราะหศักยภาพเพ่ือประเมินสถานภาพการพัฒนาใน
ปจจุบันและโอกาสการพัฒนาในอนาคตของทองถ่ิน ดวยเทคนิค 
SWOT Analysis ท่ีอาจสงผลตอการดำเนินงานไดแก S-Strength 
(จุดแข็ง) W-Weakness (จุดออน) O-Opportunity (โอกาส)และT-
Threat (อุปสรรค) 

(๓)  

๓. ยุทธศาสตร 
๓.๑ ยุทธศาสตรของ
องคกรปกครองสวน
ทองถิ่น 

ควรประกอบดวยขอมูลดังนี ้
สอดคลองกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดลอมของทองถ่ิน ประเด็น
ปญหาการพัฒนาและแนวทางการพัฒนาท่ีสอดคลองกับยุทธศาสตร
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน และเชื่อมโยงหลักประชารัฐ แผน
ยุทธศาสตรชาติ ๒๐ ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหลงชาติ และ
Thailand ๔.๐ 

๖๐ 
(๑๐) 

 

๓.๒ ยุทธศาสตรของ
องคกรปกครองสวน
ทองถิ่นในเขตจังหวัด 

สอดคลองและเชื่อมโยงกับสภาพสังคม เศรษฐกิจ สิ่งแวดลอมของ
ทองถ่ิน และยุทธศาสตรจังหวัด และเชื่อมโยงหลักประชารัฐ แผน
ยุทธศาสตรชาติ ๒๐ ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ และ 
Thailand ๔.๐ 

(๑๐)  

๓.๓ ยุทธศาสตรจังหวัด สอดคลองกับยุทธศาสตรพัฒนากลุมจังหวัด ยุทธศาสตรพัฒนาภาค 
แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ แผนการบริหารราชการ
แผนดิน นโยบาย/ยุทธศาสตร คสช. และนโยบายรัฐบาลหลักประชา
รัฐ แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ และ Thailand ๔.๐ 

(๑๐)  



๑๘๑ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๓.๔ วิสัยทัศน วิสัยทัศน ซ่ึงมีลักษณะแสดงสถานภาพท่ีองคกรปกครองสวนทองถ่ิน
ตองการจะเปนหรือบรรลุถึงอนาคตอยางชัดเจน สอดคลองกับโอกาส
และศักยภาพท่ีเปนลักษณะเฉพาะขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
และสัมพันธกับโครงการพัฒนาทองถิ่น 

(๕)  

๓.๕ กลยุทธ แสดงใหเห็นชองทาง วิธีการ ภารกิจหรือสิ่งท่ีตองทำตามอำนาจหนาท่ี
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ินท่ีจะนำไปสูการบรรลุวิสัยทัศน หรือ
แสดงใหเห็นถึงความชัดเจนในสิ่งท่ีดำเนินการใหบรรลุวิสัยทัศนนั้น 

(๕)  

๓.๖ เปาประสงคของ
แตละประเด็นกลยุทธ 

เปาประสงคของแตละประเด็นกลยุทธมีความสอดคลองและสนับสนุน
ตอกลยุทธท่ีจะเกิดขึ้น มุงหมายสิ่งหนึ่งสิ่งใดท่ีชัดเจน 

(๕)  

๓.๗ จุดยืนทาง
ยุทธศาสตร 
(Positioning) 

ความมุงม่ันอันแนวแนในการวางแผนพัฒนาทองถ่ิน เพ่ือใหบรรลุ
วิสัยทัศนขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ซ่ึงเกิดจากศักยภาพของ
พ้ืนท่ีจริง ท่ีจะนำไปสูผลสำเร็จทางยุทธศาสตร 

(๕)  

๓.๘ แผนงาน แผนงานหือจุดมุงหมายเพ่ือการพัฒนาในอนาคต กำหนดจุดมุงหมาย
ในเรื่องใดเรื่องหนึ่งหรือแผนงานท่ีเกิดจากเปาประสงค ตัวชี้วัด คา
เปาหมาย กลยุทธจุดยืนทางยุทธศาสตรและยุทธศาสตรขององคกร
ปกครองสวนทองถ่ินท่ีมีความชัดเจน นำไปสูการจัดทำโครงการพัฒนา
ทองถ่ินในแผนพัฒนาทองถ่ินโดยระบุแผนงานและความเชื่อมโยง
ดังกลาว 

(๕)  

๓.๙ ความเชื่อมโยงของ
ยุทธศาสตรในภาพรวม 

ความเชื่อมโยงองครวมท่ีนำไปสูการพัฒนาทองถิ่นท่ีเกิดผลผลิต/
โครงการจากแผนยุทธศาสตรชาติ ๒๐ ป แผนพัฒนาเศรษฐกิจและ
สั งคมแห งชาติ  ฉบั บ ท่ี  ๑๒  Thailand ๔ .๐  แผนพัฒ นาภาค/
แผนพัฒนากลุมจังหวัด/แผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการพัฒนาของ
องคกรปกครองสวนทองถ่ินในเขตจังหวัดและยุทธศาสตรขององคกร
ปกครองสวนทองถิ่น 

(๕)  

 
(๒) การติดตามและประเมินผลโครงการ 

การติดตามและประเมินผลโครงการตองสอดคลองกับระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑ กำหนดใหคณะกรรมการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่นมีอำนาจหนาที่ในการกำหนดแนวทาง วิธีการในการติดตามและ
ประเมินผลโครงการ 

 ๑) การติดตามโครงการ ( Project Performance Monitoring)  

คือ กระบวนการวัดปจจัยนำเขา (Inputs) กิจกรรม (Activities) และผลผลิต (Outputs) ของโครงการซึ่งกระทำเปน
ประจำตามชวงเวลาตาง ๆ ระหวางนำโครงการไปปฏิบัติ เพ่ือระบุปญหาและอุปสรรคของการดำเนินโครงการวา
เปนไปตามแผนหรือไม เพ่ือหามาตรการแกไขได ทันการณ การติดตามโครงการมีวัตถุประสงคเพ่ือระบุปญหาและ
อุปสรรคระหวางดำเนินโครงการวาเปนไปตามแผนหรือไม เพราะเหตุใดและหาทางแกไขไดทันเหตุการณ การจะ
ติดตามอะไรและเมื่อใดน้ันควรกำหนดขอบเขตการติดตามความกาวหนาโครงการในดานตางๆ เชน 

 ติดตามดานการเตรียมการและการวางแผนโครงการ 

 ติดตามดานการดำเนินโครงการ 

 ติดตามดานการเบิกจายเงิน 

 



๑๘๒ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

 ๒) การประเมินผลโครงการ (Project Performance Evaluation)  
              การประเมินผลโครงการ มีวัตถุประสงคเพ่ือทราบประสิทธิผลและประสิทธิภาพของโครงการ ตลอดจน
ผลกระทบของโครงการที่มีตอผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย คุณภาพของโครงการและประสิทธิภาพของการ
บริหารหนวยงาน การจะประเมินผลโครงการอะไรเมื่อใดน้ัน สามารถทำไดในขอบเขตตามหลักวิชาการ คือ 
 ประเมินประสิทธิผลโครงการ 
 ประเมินประสิทธิภาพโครงการ 
 ประเมินผลกระทบโครงการ 
 ประเมินดานวิธีการของโครงการ (Technical Audit) 
 ประเมินประสิทธิภาพการบริหารของหนวยงาน  
 โดยปกติทั่วไปสามารถประเมินโครงการเมื่อดำเนินการไปแลวระยะหน่ึง (ครึ่งอายุโครงการ และหรือ
เมื่อสิ้นสุดโครงการ) 

๓) วิธีการประเมินผลโครงการ 
๑. การประเมินประสิทธิภาพของโครงการ วัตถุประสงคเพ่ือทราบวาคาใชจายของโครงการเปนไปอยาง

ประหยัดหรือตามประมาณการที่วางไว หรือไม โดยเปรียบเทียบคาใชจายตอหนวย (Actual Project Unit Cost) 
โดยใชคากลางหรือใชงบประมาณโครงการ/ผลผลิตโครงการที่คาดวาจะไดรับ สำหรับคาใชจายตอหนวยจริงจะเปน
คาใชจายโครงการจริง/ผลผลิตโครงการจริง 

๒. การประเมินผลกระทบโครงการ วัตถุประสงคเพ่ือทราบวาผลกระทบโครงการที่เกิดขึ้นจริง เปนไป
ตามแผนที่วางไวหรือไม ทั้งในเชิงปริมาณและคุณภาพ ทั้งทางบวกและทางลบ โดยทำการสำรวจความพึงพอใจ
ของผูรับบริการและผูมีสวนไดสวนเสีย และผูที่ไดรับประโยชนจากโครงการ (Project Beneficienrier) 

๓. การประเมินผลงานดานวิชาการของโครงการ (Technical Audit) วัตถุประสงคเพ่ือทราบวาโครงการ
ที่ผานการประเมินประสิทธิผล ประสิทธิภาพ และผลกระทบของโครงการมีคุณภาพตามมาตรฐานทางวิชาการของ
สาขาที่เก่ียวของหรือไม โดยกำหนดประเด็นของการประเมินตามมาตรฐานทางวิชาการสาขาที่เก่ียวของน้ันๆ และ
มอบหมายใหผูเช่ียวชาญในสาขาที่เก่ียวของเปนผูประเมิน เชน งานการฝกอบรบ (มอบหมายผูเช่ียวชาญดาน
ฝกอบรม) เปนตน พรอมทั้งใชขอมูลเอกสารและตรวจสอบผลผลิตโครงการในภาคสนาม 

๔. การประเมินประสิทธิภาพการบริหารงานของหนวยงาน วัตถุประสงคเพ่ือทราบวาประสิทธิภาพและ
การบริหารงานของหนวยงาน ดำเนินโครงการโดยกำหนดประเด็นและวิธีการประเมินโดยใชทฤษฎี หรือตัวแบบ
เชิงระบบ (System Theory or Model) เปนกรอบในการประเมินโดยพิจารณา สวนตางดังน้ี 
   - ปริมาณและคุณภาพของปจจัยนำเขา (input) ของโครงการ 
   - กระบวนการบริหาร (Administrative Process) 

 - ผลลัพธของโครงการ (Project Outcomes or Results) ซึ่งประกอบดวย ผลผลิต
โครงการและผลกระทบโครงการ โดยมีการประเมินทั้งหนวยดำเนินการสวนกลางและในพ้ืนที่ 

การนำผลการประเมินไปใชประโยชน ดังนี ้
 -ปรับแผนการจัดการโครงการที่ เหลือ/ในอนาคตใหบรรจุ วัตถุประสงคอยางมี
ประสิทธิภาพและเกิดประสิทธิผลมากย่ิงขึ้น 

   -ปรับปรุงคุณภาพของโครงการใหไดมาตรฐานทางวิชาการของสาขาที่เกี่ยวของ 
   - ปรับการบริหารของหนวยดำเนินโครงการใหมีประสทิธิภาพมากย่ิงขึ้น 
   - ใชประกอบการพิจารณาวาสมควรดำเนินโครงการตอไปหรือไม อยางไร 



๑๘๓ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๔) เครื่องมือที่ใชในการติดตามและประเมินผลโครงการ 
 เปนการแสดงถึงวิธีการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาและโครงการพัฒนาตามแผนพัฒนา
โดยการกำหนดรูปแบบที่จะใชในการติดตามและประเมินผลเพ่ือตรวจสอบวาการดำเนินกิจกรรมตามโครงการอยู
ภายใตระยะเวลาและงบประมาณที่กำหนดไวหรือไมและผลของการดำเนินโครงการบรรลุวัตถุประสงคที่ไดวางไว
หรือไม การติดตามและประเมินผลโครงการขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง  มีดังน้ี  

 ๕) แนวทางการพิจารณาการติดตามและประเมินผลโครงการเพื่อความสอดคลองแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 ประกอบดวย 
  ๑. การสรุปสถานการณการพัฒนา ๑๐ คะแนน 
  ๒. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปปฏิบัติในเชิงปริมาณ ๑๐ คะแนน 
  ๓. การประเมินผลการนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปปฏิบัติในเชิงคุณภาพ ๑๐ คะแนน 
  ๔. แผนงานและยุทธศาสตรการพัฒนา ๑๐ คะแนน 
  ๕. โครงการพัฒนา ๖๐ คะแนน ประกอบดวย 
   (๑) ความชัดเจนของช่ือโครงการ ๕ คะแนน 
   (๒) กำหนดวัตถุประสงคสอดคลองกับโครงการ ๕ คะแนน 

(๓) เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความชัดเจนนำไปสูการต้ังงบประมาณไดถูกตอง     
๕ คะแนน 

   (๔) โครงการมีความสอดคลองกับแผนยุทธศาสตรชาติ ๒๐ ป ๕ คะแนน 
(๕) เปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) มีความสอดคลองกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม
แหงชาติ ฉบับที่ ๑๒ ๕ คะแนน 

   (๖) โครงการมคีวามสอดคลองกับแผนพัฒนาภาค/แผนพัฒนากลุมจังหวัด ๕ คะแนน 
   (๗) โครงการสอดคลองกับยุทธศาสตรจังหวัด ๕ คะแนน 

(๘) โครงการแกไขปญหาความยากจรหรือการเสริมสรางใหประเทศชาติมั่นคง มั่นคั่ง ย่ังยืน 
ภายใตหลักประชารัฐ ๕ คะแนน 

   (๙) งบประมาณ มีความสอดคลองกับเปาหมาย (ผลผลิตของโครงการ) ๕ คะแนน 
   (๑๐) มีการประมาณการราคาถูกตองตามหลักวิธีการงบประมาณ ๕ คะแนน 

(๑๑) มีการกำหนดตัวช้ีวัด (KPI) และสอดคลองกับวัตถุประสงคและผลที่คาดวาจะไดรับ ๕ คะแนน 
   (๑๒) ผลที่คาดวาจะไดรับ สอดคลองกับวัตถุประสงค ๕ คะแนน 
   คะแนนรวม ๑๐๐ คะแนน เกณฑที่ควรไดเพ่ือใหเกิดความสอดคลองและขับเคลื่อนการ
พัฒนาทองถิ่นขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ไมควรนอยกวารอยละ ๘๐ (๘๐ คะแนน) 

(๓) สรุปผลการพัฒนาทองถ่ินในภาพรวม 
๑) การวัดผลในเชิงปรมิาณและเชงิคณุภาพ 
 ๑.๑ การวัดผลในเชิงปรมิาณ 

การจัดทำแผนพัฒนาขึ้นมาเพ่ือใชเปนเครื่องมือในการพัฒนาทองถิ่นใหบรรลุเปาหมายที่วางไว 
เกิดประสิทธิภาพประสิทธิผลสูงสุดในการแกไขปญหาใหกับประชาชน ในการจัดทำแผนพัฒนาน้ันจะตองมีการ
ติดตามและประเมินแผนพัฒนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
พ.ศ. ๒๕๔๘ แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑โดยคณะกรรมการติดตามและประเมินแผนพัฒนาเปน
ผูดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา ซึ่งคณะกรรมการจะตองดำเนินการกำหนดแนวทาง วิธีการในการ



๑๘๔ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่ง
ไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหารทองถิ่น เพ่ือใหผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถิ่น และ
คณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น พรอมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาใหประชาชนในทองถิ่น
ทราบในที่เปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันรายงานผลและเสนอความเห็นดังกลาวและตองปดประกาศไวเปน
ระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละหน่ึงครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป   

การนำแผนพฒันาทองถ่ินนำไปสูการปฏิบติัและการติดตามประเมินผล 
การนำแผนพัฒนาทองถิ่นไปสูการติดตามประเมินผลโครงการโดยมีการกำหนดองคกรที่

รับผิดชอบวิธีการติดตามและหวงเวลาในการติดตามและประเมินผลดังน้ีองคกรรับผิดชอบในการติดตาม และ
ประเมินผลซึ่งตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 
แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๑กำหนดใหผูบริหารทองถิ่นแตงต้ังคณะกรรมติดตามและประเมินผล
แผนพัฒนาทองถิ่นประกอบดวย 

(๑) สมาชิกสภาทองถิ่นที่สภาทองถิ่นคัดเลือก   จำนวนสามคน 
(๒) ผูแทนประชาคมทองถิ่นที่ประชาคมทองถิ่นคัดเลือก  จำนวนสองคน 
(๓) ผูแทนหนวยงานที่เกี่ยวของที่ผูบริหารทองถิ่นคัดเลือก  จำนวนสองคน 
(๔) หัวหนาสวนการบริหารที่คัดเลือกกันเอง   จำนวนสองคน 
(๕) ผูทรงคุณวุฒิที่ผูบริหารทองถิ่นคัดเลือก    จำนวนสองคน 

 โดยใหคณะกรรมการเลือกกรรมการหน่ึงคนทำหนาที่ประธานคณะกรรมการและกรรมการอีก
หน่ึงคนทำหนาที่เลขานุการของคณะกรรมการ 

กรรมการตาม (๑) (๒) (๓) (๔) และ (๕)ใหมีวาระอยูในตำแหนงคราวละสี่ปและอาจไดรับการ
คัดเลือกอีกก็ได 

ขอ ๒๙คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่นมีอำนาจหนาที่ ดังน้ี 
(๑) กำหนดแนวทางวิธีการในการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 
(๒) ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา 

 (๓) รายงานผลและเสนอความเห็นซึ่งไดจากการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาตอผูบริหาร
ทองถิ่นเพ่ือใหผูบริหารทองถิ่นเสนอตอสภาทองถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาทองถิ่น พรอมทั้งประกาศผลการ
ติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่นใหประชาชนในประชาชนในทองถิ่นทราบในที่เปดเผยภายในสิบหาวัน
นับแตวันรายงานผลและเสนอความคิดเห็นดังกลาว และตองปดประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวัน
โดยอยางนอยปละหน่ึงครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 

 (๔) แตงต้ังคณะอนุกรรมการหรือคณะทำงานเพ่ือชวยปฏิบัติงานตามที่เห็นสมควรทั้งน้ียังได
กำหนดไวในระเบียบฯ 

ขอ ๓๐ องคกรปกครองสวนทองถิ่นอาจมอบใหหนวยงานหรือบุคคลภายนอกดำเนินการหรือรวม
ดำเนินการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาไดโดยมีขั้นตอนดำเนินการดังน้ี 

 (๑) คณะกรรมการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่นจัดทำรางขอกำหนดขอบขายและ
รายละเอียดของงานที่จะมอบหมายใหหนวยงานหรือบุคคลภายนอกดำเนินการเพ่ือเสนอผูบริหารทองถิ่น 

(๒) ผูบริหารทองถิ่นพิจารณาอนุมัติขอกำหนดขอบขายและรายละเอียดของงาน 
(๓) หนวยงานหรือบุคคลภายนอกดำเนินการหรือรวมดำเนินการติดตามและประเมินผล 



๑๘๕ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

(๔) ใหหนวยงานหรือบุคคลภายนอกที่ดำเนินการหรือรวมดำเนินการติดตามและประเมินผล
รายงานผลการดำเนินการซึ่งไดจากการติดตาม และประเมินผลตอคณะกรรมการติดตามและประเมินผลเพ่ือ
ประเมินผลการรายงานผลเสนอความเห็นผูบริหารทองถิ่น 

 (๕) ผูบริหารทองถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลตอสภาทองถิ่น และคณะกรรมการ
พัฒนาทองถิ่น พรอมทั้งประกาศผลการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาทองถิ่น ใหประชาชนในทองถิ่นทราบใน
ที่เปดเผยภายในสิบหาวันนับแตวันที่ผูบริหารทองถิ่นเสนอผลการติดตามและประเมินผลดังกลาว และตองปด
ประกาศไวเปนระยะเวลาไมนอยกวาสามสิบวันโดยอยางนอยปละหน่ึงครั้งภายในเดือนธันวาคมของทุกป 

ขอ ๓๑ เพ่ือประโยชนของประชาชนโดยสวนรวมและเพ่ือใหการบริหารงานขององคกรปกครองสวน
ทองถิ่นสอดคลองกับแนวนโยบายของรัฐบาลกระทรวงมหาดไทยอาจจัดใหมีการติดตามและประเมินผลการ
ดำเนินงานตามแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นไดตามความเหมาะสม 

  โดยเครื่องมือที่ใชในการติดตามและประเมินผลในเชิงปริมาณ  มีดังนี้ 
แบบที่  ๑  การกำกับการจัดทำแผนยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
แบบที่  ๒  แบบติดตามผลการดำเนินงานขององคกรปกครองสวนทองถิ่น 
แบบที่  ๓/๑  แบบประเมินผลการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร 

  ๑.๒ การวัดผลในเชิงคุณภาพ 
การจัดผลเชิงคุณภาพ ใชการสำรวจความพึงพอใจในการวัดผลเชิงคุณภาพโดยภาพรวม โดยไดมี

การประเมินความพึงพอใจ  ซึ่งการประเมินความพึงพอใจทำใหทราบถึงผลเชิงคุณภาพในการดำเนินงานของ
องคการบริหารสวนตำบลในภาพรวมโดยเครื่องมือที่ใชในการประเมินความพึงพอใจ  มีดังน้ี 
 

แบบสอบถามความพงึพอใจ 
แบบประเมินความพึงพอใจตอการดำเนนิงานขององคกรปกครองสวนทองถ่ินในภาพรวม 

คำชี้แจง เปนแบบสำรวจความพึงพอใจของประชาชนตอการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลรอนทองใน
ภาพรวม โดยกำหนดใหมีการเก็บขอมูลปละ ๑ ครั้ง หลังจากสิ้นสุดปงบประมาณ 

 

สวนที่ ๑ ขอมลูทั่วไป 
 คำชี้แจงโปรดทำเครื่องหมาย ลงในชอง หนาขอความ 

๑. เพศ   ชาย    หญิง 

๒. อายุ    ต่ำกวา ๒๐ ป   ๒๐ – ๓๐ ป    ๓๑ – ๔๐ ป 
   ๔๑ – ๕๐ ป   ๕๑ – ๖๐ ป    มากกวา ๖๐ ป 

๓. การศึกษา   ประถมศึกษา   มัธยมศึกษาหรือเทียบเทา   อนุปริญญาหรือเทียบเทา 
   ปริญญาตรี    สูงกวาปริญญาตรี    อ่ืน ๆ ............................. 

๔. อาชีพหลัก   รับราชการ    พนักงานเอกชน/รัฐวิสาหกิจ   คาขาย/ธุรกิจสวนตัว 
   รับจางทั่วไป    นักเรียน/นักศึกษา    เกษตรกร 
   อ่ืน ๆ (ระบุ) ......................................................................................................................... 

 



๑๘๖ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

สวนที่ ๒ ความพึงพอใจตอผลการดำเนินงานขององคการบริหารสวนตำบลรอนทองในแตละยุทธศาสตร 
 คำชี้แจงโปรดทำเครื่องหมาย  ลงในชองที่ตรงกับความพึงพอใจ  
ระดับความพงึพอใจ: ๕ = มากที่สุด ๔ = มาก ๓ = ปานกลาง ๒ = นอย ๑ = นอยทีสุ่ด 
๕. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๑ การพัฒนาดานการสงเสริมการทองเที่ยวและเศรษฐกิจ 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการสงเสริมการทองเที่ยวและเศรษฐกิจ 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การพัฒนา,ประชาสัมพันธแหลงทองเที่ยว
ในเขตพ้ืนที่ อบต.รอนทอง   

     

๑๑) การบูรณาการจัดงานสงเสริมการ
ทองเที่ยวในระดับอำเภอ, จังหวัด 

     

 
 
 
 
 
 



๑๘๗ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๖. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๒ การพัฒนาดานการสงเสริมรายไดและการผลิต 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการสงเสริมรายไดและการผลิต 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การฝกอบรมอาชีพ, สงเสริมอาชีพเสริม
รายไดใหกับประชาชนในพ้ืนที ่

     

๑๑) การสนับสนุนการเกษตร, กลุมแมบาน, 
กลุมวิสาหกิจชุมชนแบบย่ังยืนตามหลัก
เศรษฐกิจพอเพียง 

     

 

 

 

 

 

 



๑๘๘ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๗. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๓ การพัฒนาดานการพัฒนาสังคม และคุณภาพชีวิต 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการพัฒนาสังคม และคณุภาพชวิีต 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การสงเสริมกิจกรรมทางดานการกีฬาและ
นันทนาการ เชน การแขงขันกีฬาในระดับตาง ๆ, 
โครงการจัดซ้ืออุปกรณกีฬา, กอสรางลานกีฬา, เครื่อง
ออกกำลังกาย เปนตน 

     

๑๑) การสงเสริมคุณภาพชีวิตของประชาชนในพ้ืนท่ี 
เชน การจัดต้ังชมรมผูสูงอายุ, ศูนยพัฒนาครอบครัว, 
การพัฒนาสตรีและครอบครัว เปนตน 

     

๑๒) การจัดระเบียบสังคม แกไขปญหายาเสพติด เชน 
การสรางความปรองดองสมานฉันท, การปองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน, อุดหนุนหนวยงานในการ
ปองกันและแกไขปญหายาเสพติด เปนตน 

     

๑๓) การจัดสวัสดิการชุมชนใหกับเด็ก, เยาวชน, 
ผูสูงอายุ, ผูดอยโอกาสในสังคม เชน การสงเคราะห
ผูสูงอายุ, สงเคราะหผูพิการ เปนตน 

     

 



๑๘๙ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๘. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๔ การพัฒนาดานการศึกษา 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการสงเสริมการศกึษา 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การสงเสริมและสนับสนุนการศึกษา เชน 
การอุดหนุนอาหารกลางวัน, อาหารเสริมนม, 
รวมสนับสนุนการจัดกิจกรรมตาง ๆ ของ
โรงเรียนในสังกัด อบต.รอนทอง 

     

๑๑) การสงเสริมและสนับสนุนการอนุรักษ 
ฟนฟูขนบธรรมเนียมประเพณี ศิลปะ 
วัฒนธรรม ภูมปิญญาทองถิ่นและกิจกรรมทาง
ศาสนา  

     

๑๒) การสนับสนุนใหมีการศกึษาทั้งในระบบ
และนอกระบบ ในเขตพ้ืนที่ อบต.รอนทอง 

     

 
 
 



๑๙๐ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๙. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๕ การพัฒนาดานสาธารณสุข 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานสาธารณสุข 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การสนับสนุนงานดานสาธารณสุข เชน 
โครงการสาธารณสุขมลูฐาน, การแพทยฉกุเฉิน
, กองทุนหลักประกันสุขภาพ 

     

๑๑) การสงเสริมสุขภาพปองกันโรคและระวัง
โรคติดตอ เชน การฉีดพนหมอกควัน, การฉีด
วัคซีนปองกันและยาคุมกำเนิดใหกับสัตวเลี้ยง 

     

 
 
 
 
 
 

 



๑๙๑ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๑๐. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๖ การบริหารทรัพยากรธรรมชาติและสิง่แวดลอม 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการบริหารทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การอนุรกัษฟนฟูทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอมในพ้ืนที่ เชน การปลูกปา, การสราง
ฝายชะลอน้ำ, อนุรักษพ้ืนที่ตนน้ำ เปนตน 

     

๑๑) การจัดระบบน้ำเสีย ขยะในครัวเรือนและ
ชุมชนที่สงผลกระทบในวงกวาง 

     

 
 
 
 
 
 
 

 



๑๙๒ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๑๑. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ ของยุทธศาสตรที่ ๗ การพัฒนาระบบบริหารงานใหมีความเปนเลิศ 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการพัฒนาระบบบริหารงานใหมีความเปนเลศิ 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การใหบรกิารประชาชนที่มาติดตอ
ราชการ ณ ทีท่ำการ อบต.รอนทอง 

     

๑๑) การออกบริการประชาชนในการจัดเก็บ
ภาษีนอกสถานที่, รับทราบปญหาความ
เดือดรอนโดยการประชาคม, แกไขปญหาที่
เกิดขึ้นในพ้ืนที ่

     

๑๒) การประสานงาน/ประชาสัมพันธในเรื่อง
ตาง ๆ ที่เกี่ยวของ เพ่ือใหทราบและอำนวย
ความสะดวกใหกับประชาชนในเขตพ้ืนที่ อบต.
รอนทอง 

     

 
 

 



๑๙๓ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

๑๒. ระดับความพึงพอใจในประเด็นตาง ๆ  ของยุทธศาสตรที่ ๘ การพัฒนาเสนทางคมนาคม แหลงน้ำและสาธารณูปโภค 

ประเด็น 
ระดับความพงึพอใจ 

มากที่สุด มาก ปานกลาง นอย นอยที่สุด 
ขั้นตอนและกระบวนการพฒันาดานการพัฒนาเสนทางคมนาคม แหลงนำ้และสาธารณูปโภค 
๑) มีการเปดโอกาสใหประชาชนมีสวนรวมใน
การเสนอโครงการ/กิจกรรม 

     

๒) มีการประชาสัมพันธใหประชาชนรับรูขอมูล
ของโครงการ/กิจกรรม 

     

๓) มีการเปดโอกาสใหประชาชนแสดงความ
คิดเห็นในโครงการ/กิจกรรม 

     

๔) มีการรายงานผลการดำเนินงานของ
โครงการ/กิจกรรมใหประชาชนทราบ 

     

๕) มีการเปดโอกาสใหประชาชนตรวจสอบการ
ดำเนินโครงการ/กิจกรรม 

     

๖) การดำเนินงานเปนไปตามระยะเวลาที่
กำหนด 

     

๗) ผลการดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 
นำไปสูการแกไขปญหาของประชาชนใน
ทองถิ่น 

     

๘) การแกไขปญหา และการตอบสนองความ
ตองการของประชาชน 

     

๙) ประโยชนทีป่ระชาชนไดรับจากการ
ดำเนินงานโครงการ/กิจกรรม 

     

การใหบริการสาธารณะขององคการบริหารสวนตำบลรอนทอง 
๑๐) การกอสราง/ซอมแซมถนน มีความ
ครอบคลุม สัญจรไป - มาไดสะดวก 

     

๑๑) การพัฒนาและขยายเขตไฟฟา ระบบ
ไฟฟาสองสวาง ระบบเครือขายสัญญาณตาง ๆ 
เปนไปอยางทั่วถึงและมีการดูแลซอมแซมให
สามารถใชงานไดดีอยูเสมอ 

     

๑๒) การพัฒนาและขยายเขตระบบประปา 
และแหลงน้ำเพ่ือการอุปโภค-บริโภค มีความ
เพียงพอและเหมาะสม 

     

 
 
 



๑๙๔ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

สวนที่ ๓ ปญหา/ขอเสนอแนะ 
................................................................................................................................................................................. 
....................................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................................
........................................................................................................................................................................... 
 

ขอบคุณที่ใหความรวมมือตอบแบบขอบคุณที่ใหความรวมมือตอบแบบสอบถามสอบถาม 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๑๙๕ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

(๔) ขอเสนอแนะในการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ินในอนาคต 
๑) ผลกระทบนำไปสูอนาคต 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ในทฤษฎีทางวิชาการการจัดการ ช้ีวา องคกรตางๆไมวาจะเปนองคกรภาครัฐหรือองคกร
ภาคเอกชนจะพัฒนา เติบโตและอยูรอดไดตองมีการปรับตัวใหเขากับการเปลี่ยนแปลงของสภาพแวดลอมภายนอก
๔ ประการ (PEST) ตลอดเวลา ซึ่งประกอบไปดวย 

๑.๑ สิ่งแวดลอมดานการเมือง(Political Environment)  
หากกลาวถึงการปกครองของไทยในปจจุบัน อาจแบงระดับการเมืองออกไดเปน ๒ ระดับ ไดแก 

การเมืองระดับชาติ และการเมืองระดับทองถิ่น การเมืองระดับชาติ ไดแก การเมืองระดับรัฐบาลสมาชิกสภาผูแทน
ราษฎร สมาชิกวุฒิสภา ในสวนของการเมืองระดับทองถิ่นน้ันยังสามารถแบงแยกยอยออกไดเปนหลายประเภท 
เชน การเมืองของ อบจ. เทศบาล หรือ องคการบริหารสวนตำบล หรือแมกระทั่งการเมืองในระดับหมูบานที่
จะตองมีการเลือกต้ังผูใหญบานโดยราษฎรในหมูบานน้ันๆ เปนตน 

ในสภาพขอเท็จจริงปจจุบันและผลงานวิจัยตางๆที่เก่ียวของตางช้ีวาการเมืองในระดับชาติ ยังมี
อิทธิพลตอการเมืองในระดับทองถิ่นอยูหลายประการ เชน การเลือกต้ังในระดับทองถิ่นตองอาศัยภาพลักษณของ
พรรคการเมืองระดับชาติเพ่ือชวยในการหาเสียง การใหเงินอุดหนุนเฉพาะกิจจากสวนกลางมายังองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นโดยเลือกใหเฉพาะทองถิ่นที่เปนพรรคพวกเดียวกันกับราชการสวนกลาง เปนตน 

ในอนาคต อำนาจหนาที่และบทบาทของนักการเมืองทองถิ่นและขาราชการทองถิ่นจะเปน
อยางไรน้ัน สวนหน่ึงก็ขึ้นอยูกับสิ่งแวดลอมทางการเมืองโดยเฉพาะอยางย่ิงอิทธิพลจากการเมืองระดับชาติซึ่ง
ถายทอดออกมาเปนนโยบายของรัฐที่มีตอ อปท. ซึ่งมักสลับสับเปลี่ยนกันเปน ๒ กรณี กลาวคือ การรวมอำนาจ
การปกครอง(Centralization) หรือ การกระจายอำนาจการปกครอง (Decentralization) ดังน้ัน ผูที่ จะ
ปฏิบัติงานใน องคการบริหารสวนตำบล จึงจำเปนที่จะตองทราบความเคลื่อนไหวของนโยบายรัฐอยูตลอดเวลา 
เพ่ือบริหารจัดการ อปท.ใหเขากับสภาวการณดังกลาวที่เปลี่ยนแปลงอยูตลอดเวลา 

ในสวนของปจจัยการเมืองระดับทองถิ่นดวยกันเองน้ัน ทุกฝายที่เก่ียวของจะตองเขาใจบทบาท
หนาที่ของตนเอง ซึ่งโดยหลักการแลวการตัดสินใจกำหนดนโยบายควรเปนหนาที่ของฝายการเมืองทองถิ่น ทุกฝาย
ควรตองรูความเคลื่อนไหวและการเปลี่ยนแปลงของการเมืองทองถิ่นในทุกระดับทั้งระดับ อบจ. เทศบาล องคการ

พัฒนา เติบโต อยูรอด 
 

องคการ 

(Organization) 

การเมือง 

(Political) 

เศรษฐกิจ 

(Economic) 

สังคม 

(Social) 

วิทยาการ 

(Technology

 



๑๙๖ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

บริหารสวนตำบลและระดับหมูบาน เพราะการเมืองทองถิ่นเหลาน้ีมีความเช่ือมโยงสัมพันธกันและจะตองมี
ผลกระทบตอ อปท.ไมทางตรงก็ทางออม ขาราชการทองถิ่นควรพยายามปรับขอเท็จจริงในทองถิ่นใหเขากับ
ระเบียบกฎหมายของรัฐ ซึ่งในบางครั้งระเบียบกฎหมายอาจไมเหมาะสมกับสภาพปญหาและความตองการของคน
ในทองถิ่นก็ตองเปนหนาที่ของขาราชการทองถิ่น ที่จะประยุกตใชกฎหมาย ใหสามารถใชไดจริงตามสภาพและ
บริบทแวดลอมของทองถิ่นน้ันๆ จึงจะไดช่ือวาเปนนักบริหารการเปลี่ยนแปลง(Change Agent) อยางแทจริง 

๑.๒ สิ่งแวดลอมดานเศรษฐกิจ (Economic Environment) 
เมื่อสภาพเศรษฐกิจโดยรวมของประเทศไมดี ทำใหประชาชนยากจนเพ่ิมขึ้นเปนสาเหตุของ

ปญหาอ่ืนๆที่กระทบตอ อปท.ตามมา ไมวาจะเปนปญหายาเสพติด ปญหาโสเภณีเด็ก ปญหาประชาชนเรียกรองใน
สิ่งที่สามารถแกไขปญหาเฉพาะหนามากกวาสิ่งที่แกไขปญหาไดอยางยั่งยืน เชน ตองการผาหมกันหนาวฟรี เสื้อกัน
หนาวฟรี และของฟรีอ่ืนๆจาก อปท. เปนตน ซึ่งสวนทางกับระเบียบกฎหมายและการตรวจสอบอยางเขมขนของ
สำนักงานตรวจเงินแผนดิน ที่พยายามจำกัดขอบเขตการตัดสินใจขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเรื่องของการ
แจกของใหแกราษฎร อีกปญหาหน่ึงประชาชนอาจขาดการมีสวนรวมทางการเมืองกับ อปท. เพราะตองเอาเวลา
ไปทำงานหาเงินเพ่ือปากทองของตนเองกอนหรือบางครั้งอาจมีสวนรวมแคการรับเงินแลวไปลงคะแนนเสียง
เลือกต้ัง รวมตลอดถึงปญหาความยากจนของประชาชนจะสรางความเขมแข็งใหกับนโยบายประชานิยมไปโดย
ปริยายซึ่งอาจสงผลกระทบในทางลบในระยะยาว โดยเฉพาะอยางย่ิงเปนการสงเสริมลักษณะนิสัยการพ่ึงพิงรัฐอยู
ตลอดเวลาของประชาชน เปนตน 

ดังน้ัน การสรางกระบวนทัศน (Paradigm) ทางความคิดใหแกประชาชนตามหลักตนเปนที่พ่ึง
แหงตน” และ “ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง” ควรเปนสิ่งสำคัญที่นักบริหารงาน อปท. ควรใหความสนใจที่จะ
สงเสริมและพัฒนาในประเด็นน้ี 

๑.๓ สิ่งแวดลอมดานสังคม (Social Environment)  
ชุมชนแตละชุมชนมีสภาพทางสังคมและวัฒนธรรมที่แตกตางกัน ดังน้ัน การปฏิบัติงานในแตละ

พ้ืนที่ก็ตองเผชิญกับสภาพทางสังคมและวัฒนธรรมที่แตกตางกัน เชน บางพ้ืนที่อาจเปนสังคมของคนพุทธ บาง
พ้ืนที่อาจเปนสังคมของคนคริสตหรืออิสลาม บางพ้ืนที่เปนสังคมปฐมภูมิ (ชุมชนชนบท) บางพ้ืนที่เปนสังคมทุติย
ภูมิ (ชุมชนในเมือง) บางพ้ืนที่ประชาชนใหความรวมมือกับกิจกรรมของ อปท.เปนอยางดี บางพ้ืนที่ประชาชนขาด
ความรวมมือ บางพ้ืนที่อาจเปนสังคมที่ประกอบดวยชนเผาตางๆมากมาย เปนตน  

สภาพของสังคมไทยมักเปนสังคมอุปถัมภ ผูบริหารทองถิ่นอาจมีแนวโนมที่จะตัดสินกำหนด
นโยบายไปตอบสนองตอกลุมญาติพ่ีนองของตน กลุมอ่ืนที่แพการเลือกต้ังเมื่อไมไดรับการตอบสนองก็หาทางโจมตี 
กอใหเกิดความขัดแยงที่รุนแรงขึ้นในสังคมทองถิ่นมากกวาในอดีต ดังน้ัน บุคลากรใน องคการบริหารสวนตำบล จึง
จำเปนที่จะตองเขาใจผลกระทบที่มาจากสาเหตุการกระจายอำนาจสูทองถิ่นที่สงผลโดยตรงตอความสามัคคีใน
สังคมทองถิ่นยุคปจจุบัน ตองมีความสามารถบริหารงานบนความขัดแยงในสังคม เพราะคงไมมีสังคมใดในประเทศ
ไทยที่จะมีคนที่ชอบสิ่งที่เหมือนๆกันไดหมด การปฏิบัติงานทุกอยางยอมมีการเห็นดวย ไมเห็นดวย ตอตาน และไม
ตอตาน อยูคูกับสังคมประชาธิปไตยเสมอสำคัญเพียงแตวาจะสามารถลดระดับหรือแกไขความขัดแยงที่รุนแรงน้ัน
ไดอยางไร  

๑.๔ สิ่งแวดลอมดานวิทยาการใหมๆ (Technology)  
ในปจจุบันกรมสงเสริมการปกครองทองถิ่นมีนโยบายสงเสริมการพัฒนาบุคลากรโดยการ

ฝกอบรมอยูเปนประจำ เชน การฝกอบรมการใชคอมพิวเตอรโปรแกรมตางๆ การฝกอบรมการจัดทำเว็บไซต
องคกร เปนตน ประกอบกับกรมสงเสริมฯ มีเว็บไซตเผยแพรขอมูลขาวสารตางๆที่จำเปนและเก่ียวของกับการ



๑๙๗ 

 

แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐ ) องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง อำเภอบางสะพาน จังหวัดประจวบคีรีขันธ 

 

ปฏิบัติงานของ อปท.ที่ปรับปรุงใหทันสมัยอยูทุกวัน เชน การเผยแพรหนังสือสั่งการตางๆผานชองทางการสาร
บรรณอิเลกทรอนิคส เปนตน หากพนักงานทองถิ่นใหความสำคัญในการอานหนังสือสั่งการของกรมสงเสริมฯทาง
อินเตอรเน็ตอยูเปนประจำ ก็จะนำมาซึ่งการบริหารงานที่มีประสิทธิภาพและไมขัดตอระเบียบ กฎหมาย หนังสือสั่ง
การที่เปลี่ยนแปลงไปอยูตลอดเวลา 

๒) ขอสังเกต ขอเสนอแนะ ผลจากการพฒันา 
  องคการบริหารสวนตำบลรอนทอง มีขอสังเกต ขอเสนอแนะ ผลจากการพัฒนา โดยอิงการ
คาดการณการพัฒนาตางๆอยูภายใตสิ่งแวดลอมภายนอกตางๆ ดังตอไปน้ี 

๒.๑ กระบวนการจัดทำแผนพัฒนาทองถ่ิน 
 - การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นควรพิจารณาใชแผนยุทธศาสตรการพัฒนามาเปนกรอบในการ

จัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นและใหมีความสอดคลองกัน 
- การจัดทำแผนพัฒนาทองถิ่นปควรพิจารณางบประมาณและคำนึงถึงสถานะการคลังในการ

พิจารณาโครงการ/กิจกรรม ที่จะบรรจุในแผนพัฒนาถิ่นสี่ป 
- ควรเรงรัดใหมีการดำเนินโครงการ/กิจกรรม ที่ต้ังในเทศบัญญัติงบประมาณรายจายใหสามารถ

ดำเนินการไดในปงบประมาณน้ัน   
- ควรพิจารณาต้ังงบประมาณใหเพียงพอและเหมาะสมกับกับภารกิจแตละดานที่จะตอง

ดำเนินการ ซึ่งจะชวยลดปญหาในการโอนเพ่ิม โอนลด  โอนต้ังจายรายการใหม 

๒.๒ การเปลี่ยนแปลงในประเทศที่จะสงผลกระทบตอองคการบริหารสวนตำบล 

- รัฐธรรมนูญฉบับใหมจะสงผลตอองคกรปกครองสวนทองถิ่นอยางไร 

- แนวโนมการยกฐานะจาก องคการบริหารสวนตำบล เปนเทศบาลทั่วประเทศ 

- แนวโนมการควบรวมองคกรปกครองสวนทองถิ่น 

- การเพ่ิมขึ้นหรือลดลงของการจัดสรรเงินงบประมาณให  อปท. 

 
***************************************** 



 


	ส่วนที่ ๔

